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Nr. bp.08-347/1
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a nokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap ro AOHECE CIEIHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€ VENDIMIT pér Vllazérim t& 3a nporyiacyBame Ha OJIYKA 3a
Komunés sé Gostivarit me Komunén Bor R e 30parumyBame Ha OnmnruHa ['ocTuBap co
Turqisé. Onmrruna bop P.Typiyja.
Shpallet VENDIMI pér Vllazérim té Ce mpormacyBa OMJIYKA 3a 3a

Komunés s¢ Gostivarit me Komunén Bor R. e 30parumyBame nHa Ommmnruna [octuBap co
Turqisé€, nr.07-312/1 g€ Késhilli i Komunés s¢ Omnmruna bop P.Typumja, 6p.07-312/1 koja
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé dat€¢ Coseror Ha OmmTrHa ['ocTuBap ja qoHece Ha
24.02.2012. cenHuiiata oapkana Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Nr/ bp.07-312/1
24.02.2012
Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 14 paragrafi 4 t& Ligjit pér
veté€qeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM”
nr. 5/02), Ké&shilli 1 Komunés sé Gostivarit, né
seancén e njézet e gjasht€ mbajtur mé 24
shkurt 2012, solli:

VENDIM
pér véllazérim t€ Komunés sé Gostivarit me
Komunén Bor R. e Turqisé

Neni 1
Komuna e Gostivarit véllazérohet me komunén
Bor, Republika e Turqisé.

Neni 2
Lloji dhe ményra e bashképunimit né¢ mes té
Komunés s€ Gostivarit dhe Komunés Bor do t&
pércaktohet me marréveshje té posagme.

Neni 3
Autorizohet Kryetari 1 Komunés s¢ Gostivarit
qé¢ t€ nénshkruaj Marréveshjen pér véllazérim
té komunés sé Gostivarit me Komunén Bor.

Neni 4
Ky vendim hyn né€ fuqi dit€n e shpalljes né
“Buletynin zyrtar t€ komunés sé Gostivarit”.

Faqja [2] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 14 craB 4 on 3akoHOT 3a
nokaiaHaTa camoynpana (“Ciy»k0eH BECHHK Ha
PM” 6p 5/02), Coeror Ha OnmTHHA
loctuBap Ha paBaeceT W ImIecTaTta CeIHUIA
onpkana Ha 24 ¢ebpyapu 2012 ronuHa,
JIOHECE

OJIYKA
3a 30patumyBame Ha OnmtuHa ['ocTuBap co
Omnmrunaa bop P.Typuuja

Unen 1
Ommruna ToctuBap ce
Onmtuaa bop P.Typuuja.

30paTumMyBa  CO

Unen 2
Bunor u nHaumHOT Ha copaboTkaTta momery
onurrunute ['octuBap u bop ke ce yTBpau co
noceOHa crioroaoa.

Uinen 3
Ce osnactyBa ['pagoHayanHukoT Ha OniuThHa
loctuBap na ja mormume Cnorogdara 3a
30paTuMyBamk€ Ha ONmTHHAa [ocThuBap co
Onrruna bop.

Uinen 4
OBaa o/uTyka BIleryBa BO CWJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO “CiykOeH TJacHHK Ha
Omnmruna ["'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Nr. bp.08-347/2
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Llogaria vjetore e buxhetit t&
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011.

Shpallet Llogaria vjetore e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011, nr.07-
313/1 g€ Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
24.02.2012.

Faqja [3] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokaiHa camoympasa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), 'pagoHaqamHuKOT Ha
TI'ocTuBap ro nonece cieaHOBO:

PEIMEHMUE
3a IporyacyBame Ha ['onumnina cMeTka Ha
Oyuerot Ha OmmrtuHa ["octuBap 3a 2011 rog..

Ce mpornacysa lNognmua cMeTka Ha
oyyeror Ha OmmruHa ['octuBap 3a 2011 rox.,
6p.07-313/1 xoja Coseror Ha OmmTHHA
l'ocTuBap ja moHece Ha celHUIATA OJpXKaHA HA
24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



ONIIITHUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT
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TE KOMUNES SE GOSTIVARIT
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Propozues: Kryetari | Komunés sé Gostivaitr
Prof.dr.Rufi Osmani
Pérpilues:Departamenti pér finansa dhe buxhet
Pérfaqsuesi:

Ecc i dip.Sadri Elezi dhe
Dr. Shirete Elezi

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E
B __ BUXHETIT B
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2011

Shkurt Viti 2012




ONIIITHUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér vetadministrim local (“Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/2002)dhe neni 33 té ligjit pér financimine njésive té vetqeverisjes lokale(“Gazeta
zyrtare e RM-sé” nr.61/04,22/07,67/07 dhe 156/09),Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e mbajtur mé .2012 solli:

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E
. ) _ BUXHETIT .
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2011

Neni 1

1.Pjesa e pérgjithshme

Logaria vjetore e buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011 pérbéhet prej:

Planifikimi Realizimi
-Ghithsej té hyra 851.985.253 den. 847.764.348 den.
Té hyra tatimore 184.700.000 201.368.892
Té hyra jotatimore 23.491.764 22.497.362
Té hyra kapitale 6.200.000 5.178.522
Transfere 52.900.000 49.137.397
Donacione 15.000.000 8.544.353
Dotacione 569.693.489 561.037.822

-Gjithsej té dala

851.985.253 den.

801.239.086 den.

Destinime te caktuara

851.185.253

801.239.086

Rezervat

800.000

0




ONIIITHUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Neni 2

Saldoja e té gjitha llogarive né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit me 31.12.2011
paraget shumeén e suficitit nga viti vijues 2011 46.525.262 denaré dhe nga transferi i
tepricés sé té hyrave nga viti paraprak 2010 shuma prej 13.742.575 denaré dhe
paraqget 60.267.837 denaré.

Saldoja nga 31.12.2011

Saldo e buxhetit themelor 42.368.229 denaré
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetéfinansimit 3.002.452 denaré

Saldoja e buxhetit t¢ donacioneve 777.039 denaré
Saldoja e dotacioneve 377.542 denaré

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin bazé né shumé prej
42.368.229 denaré do té kalojné sit t&¢ hyra né buxhetin bazé t&€ komunés sé Gostivarit
pér vitin 2012.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e aktiviteteve té
vetéfinancimit né shumé prej 3.002.452 denaré do té kalojné sit € hyra aktiviteteve té
vetéfinancimit né buxhetin e té komunés sé Gostivarit pér vitin 2012.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e donacionev né shumé
prej 777.039 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té& komunés
sé Gostivarit pér vitin 2012.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e dotacioneve né shumeé
prej 377.542 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés sé
Gostivarit pér vitin 2012.

Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i t&€ hyrave né bazé té burimeve , planifikimi dhe realizimi i té
dalave sipas destinimeve té pércaktuara jané treguar né llogariné vjetore t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2011 .

Neni 4
Né pjesén e vecganté té llogarisé vjetore té buxhetit t& komunés sé Gostivarit pér vitit 2011
tregohen shpenzimet népér programe dhe nénprograme ,népér llogari dhe zéra.
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Neni 5

Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t&€ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011 do té shpallet
né ” Buletinin zyrtar “t¢ Komunés sé Gostivarit .

Nr . 07-
2012

Gostivar

KESHILLI | KOMUNES SE GOSTIVARIT
KRYETAR

Dr.Fadil Zendeli



Bilans i té hyrave né kuadér

té zérit - Llogaria pérfundimtare

253.000.000 263.737.015  14.291.764  14.445.157  15.000.000 8.544.353  569.693.489 561.037.822 0 0 4.220.906
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ] ] aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
71 TE ARDHURA TATIMORE 184.700.000 201.368.892 0 0 0 0 0 0 -16.668.892
711 Tatimi mbi t€ ardhurat, mbi fitimin dhe 5.450.000 4.719.523 0 0 0 0 0 0 0 730.477
fitimet kapitale
713 Tatime mbi pronén 59.150.000 51.698.615 0 0 0 0 7.451.386
717 Tatim mbi shérbime specifike 120.000.000 144.947.654 0 0 0 0  -24.947.654
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e 100.000 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 96.900
veprimtarive
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 9.200.000 8.052.205  14.291.764  14.445.157 0 0 0 0 0 0 994.402
722 Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 5.100.000  4.634.598 0 0 0 0 0 0 0 0 465.402
723 Taksa dhe kompensime 100.000 0 14.291.764  14.445.157 0 0 0 0 0 0 -53.393
724 Shérbime t€ tjera qeveritare 800.000 310.673 0 0 0 0 0 0 0 0 489.328
725 Té ardhura té tjera jotatimore 3.200.000 3.106.935 0 0 0 0 0 0 0 0 93.066
73 TE ARDHURAT KAPITALE 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 1.021.479
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 5.900.000  5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 721.479
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 52.900.000  49.137.397 0 0  15.000.000 8.544.353  569.693.489 561.037.822 0 0  18.873.917
741 Transfetre nga nivelet tjera t€ pushtetit 52.900.000  49.137.397 0 0 0 927.060 569.693.489 561.037.822 0 0  11.491.210
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 15.000.000 7.617.293 0 0 0 0 7.382.707
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Detyrime t€ tjera t€ vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Bilans i t€ shpenzimeve né kuadér té zérit -

Llogaria pérfundimtare

253.000.000 221.368.786 14.291.764 11.442.706 15.000.000 7.767.314 569.693.489 560.660.281 0 0 50.746.167
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ' ' aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
) Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
40 Paga dhe kompensime 47.410.000 41.004.992 0 0 0 0 481.301.350 479.818.187 0 0 7.888.172
401 Paga themelore 31.030.000 27.397.620 0 0 0 0 350.184.276  349.054.702 0 0 4.761.955
402 Kontribute pér sigurim social 10.038.000 8.605.065 0 0 0 0 131.117.074 130.763.485 0 0 1.786.524
404 Kontribute 6.342.000 5.002.308 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.693
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
411 Financim i programeve dhe nénprogrameve té reja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 Rezerva t& vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
42 Mallra dhe shérbime 88.950.000 74.646.166 11.625.080 9.382.497 1.060.520 547.791 87.406.257 79.856.213 0 0 24.609.191
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.225.000 515.246 523.000 240.468 60.000 60.000 0 0 0 0 992.287
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 32.907.000 29.542.402 1.037.600 719.205 50.000 49.272 21.983.066 21.253.109 0 0 4.413.679
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 4.675.000 3.669.017 3.315.580 3.017.390 421.000 164.347 3.912.000 3.654.814 0 0 1.818.013
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 21.850.000  14.316.194 1.495.900 1.071.625 0 0  10.009.936  10.006.908 0 0 7.961.110
425 Shérbime kontraktuese 17.543.000 16.156.780 4.892.000 4.018.458 529.520 274.172 51.501.255 44.941.383 0 0 9.074.983
426 Shpenzime té€ tjera rrjedhése 2.950.000 2.729.642 168.000 122.926 0 0 0 0 0 0 265.433
427 Punésime té pérkohshme 7.800.000 7.716.885 193.000 192.427 0 0 0 0 0 0 83.688
45 Pagim kamatash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 9.800.000 5.781.610 396.684 358.459 0 0 0 0 0 0 4.056.616
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 2.100.000 1.500.350 0 0 0 0 0 0 0 0 599.650
464 Transferime té ndryshme 4.600.000 2.684.526 396.684 358.459 0 0 0 0 0 0 1.953.699
47 Benefite sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200
471 Kompensime sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200
48 Shpenzime kapitale 105.340.000  99.322.219 2.270.000  1.701.750  13.939.480 7.219.523 985.882 985.882 0 0 13.305.989
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.220.000 1.463.540 0 0 330.000 324.960 466.882 466.882 0 0 761.500
481 Objekte ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 101.020.000 96.132.879 1.400.000 963.750 13.609.480 6.894.563 219.000 219.000 0 0 12.038.289
483 Blerje mobiljesh 500.000 300.000 170.000 87.000 0 0 300.000 300.000 0 0 283.001




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzim_et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 600.000 552.600 0 0 0 0 47.400
486 Blerje automjetesh 1.000.000 873.200 700.000 651.000 0 175.800




Pjesé e vacant - Llogaria pérfundimtare

253.000.000 221.368.786 14.291.764 11.442.706 15.000.000 7.767.314 569.693.489 560.660.281 0 0 50.746.167
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria o aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
] Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
A0 KESHILLI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 9.360.000 5.941.239 0 0 0 0 0 0 0 0 3.418.762
A00 KESHILLI I KOMUNES 9.360.000 5.941.239 0 0 0 0 0 0 0 0 3.418.762
40 Paga dhe kompensime 5.280.000 4.121.471 0 0 0 0 0 0 0 0 1.158.530
401 Paga themelore 480.000 321.015 0 0 0 0 0 0 0 0 158.985
404 Kontribute 4.800.000 3.800.456 0 0 0 0 0 0 0 0 999.545
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
413 Rezerva t€ vazhdueshme (shpensime t€ ndryshme) 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
42 Mallra dhe shérbime 480.000 223.035 0 0 0 0 0 0 0 0 256.966
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 110.000 2.980 0 0 0 0 0 0 0 0 107.020
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 (0]
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 200.000 140.055 0 0 0 0 0 0 0 0 59.946
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000
425 Shérbime kontraktuese 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
DO KRYETARI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 11.667.000 9.349.438 0 0 0 0 0 0 0 0 2.317.563
D00 KRYETARI I KOMUNES 11.667.000 9.349.438 0 0 0 0 0 0 0 0 2.317.563
40 Paga dhe kompensime 1.405.000 1.134.944 0 0 0 0 0 0 0 0 270.056
401 Paga themelore 1.030.000 859.149 0 0 0 0 0 0 0 0 170.851
402 Kontribute pér sigurim social 333.000 289.269 0 0 0 0 0 0 0 0 43.731
404 Kontribute 42.000 -13.474 0 0 0 0 0 0 0 0 55.474
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
413 Rezerva t€ vazhdueshme (shpensime t€ ndryshme) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000

42 Mallra dhe shérbime 5.862.000 4.599.445 0 0 0 0 0 0 0 0 1.262.556
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 625.000 103.358 0 0 0 0 0 0 0 0 521.642
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 767.000 508.126 0 0 0 0 0 0 0 0 258.875

transport

423 Materiale dhe inventar i imét 1.150.000 1.026.083 0 0 0 0 0 0 0 0 123.917
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 270.000 258.991 0 0 0 0 0 0 0 0 11.009
425 Shérbime kontraktuese 750.000 484.280 0 0 0 0 0 0 0 0 265.720
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 2.300.000 2.218.607 0 0 0 0 0 0 0 0 81.393

46 Subvencione dhe transferime 3.400.000 3.001.249 0 0 0 0 0 0 0 0 398.751
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 600.000 585.850 0 0 0 0 0 0 0 0 14.150
464 Transferime t€ ndryshme 2.800.000 2.415.399 0 0 0 0 0 0 0 0 384.601

47 Benefite sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200
471 Kompensime sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
EO ADMINISTRATA E KOMUNES SE GOSTIVARIT 58.858.000 53.259.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.598.124
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 58.858.000 53.259.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.598.124
40 Paga dhe kompensime 37.250.000 32.448.578 0 0 0 0 0 0 0 0 4.801.423
401 Paga themelore 26.200.000 22.917.456 0 0 0 0 0 0 0 0 3.282.545
402 Kontribute pér sigurim social 9.550.000 8.315.796 0 0 0 0 0 0 0 0 1.234.204
404 Kontribute 1.500.000 1.215.326 0 0 0 0 0 0 0 0 284.674
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411 Financim i programeve dhe nénprogrameve té€ reja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 Mallra dhe shérbime 21.208.000 20.616.972 0 0 0 0 0 0 0 0 591.029
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 490.000 408.908 0 0 0 0 0 0 0 0 81.092
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 3.590.000 3.549.978 0 0 0 0 0 0 0 0 40.022

transport

423 Materiale dhe inventar i imét 2.580.000 2.357.357 0 0 0 0 0 0 0 0 222.644
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 2.100.000 2.090.336 0 0 0 0 0 0 0 0 9.665
425 Shérbime kontraktuese 3.998.000 3.982.474 0 0 0 0 0 0 0 0 15.527
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 650.000 511.035 0 0 0 0 0 0 0 0 138.965
427 Punésime té pérkohshme 7.800.000 7.716.885 0 0 0 0 0 0 0 0 83.115

45 Pagim kamatash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 Subvencione dhe transferime 400.000 194.327 0 0 0 0 0 0 0 0 205.673
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té& ndryshme 400.000 194.327 0 0 0 0 0 0 0 0 205.673




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES SE 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
GOSTIVARIT
EAO0 SHPENZIME KAPITALE 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
48 Shpenzime kapitale 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
480 Bletje e pajisjeve dhe makinerive 2.220.000 1.463.540 0 0 0 0 0 0 0 0 756.460
483 Blerje mobiljesh 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000
486 Blerje automjetesh 1.000.000 873.200 0 0 0 0 0 0 0 0 126.800




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 7.600.000 6.567.822 0 0 0 0 0 1.032.179
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 7.600.000 6.567.822 0 1.032.179

42 Malira dhe shérbime 7.600.000 6.567.822 0 1.032.179

425 Shérbime kontraktuese 7.600.000 6.567.822 0 0 0 1.032.179




Buxhet

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 1.000.000 405.340 0 0 o R o 594661
F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 1.000.000 405.340 0 504,661
42 Mallra dhe shérbime 1.000.000 405.340 0 504.661
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 1.000.000 405.340 0 0 0 0 594,661




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 28.220.000 27.717.448 0 0 0 0 502.553
(SHPENZIME KAPITALE)
FAO RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 28.220.000 27.717.448 0 0 0 0 502.553
(SHPENZIME KAPITALE
48 Shpenzime kapitale 28.220.000 27.717.448 0 502.553
482 Objekte t€ tjera ndértimore 28.220.000 27.717.448 0 502.553




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 0 0 980.000 739.627 0 0 0 0 240.373
G10 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 0 0 980.000 739.627 0 0 0 0 240.373
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 650.000 414.667 0 0 0 0 235.333
420 Shpensime & rrugés dhe ditore 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 0 0 50.000 49.272 0 0 0 0 728
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 70.000 68.982 0 0 0 0 1.018
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 470.000 236.413 0 0 0 0 233.587

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 330.000 324.960 0 0 0 0 5.040
480 Bletje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 330.000 324.960 0 0 0 0 5.040




Buxhet

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
JO MIREMBAITJA E PAJISJEVE URBANE 1.000.000 355.605 0 0 0 0 0 644.395
JOO MIREMBAITJA E PAIJISJEVE URBANE 1.000.000 355.605 0 644.395
42 Malira dhe shérbime 1.000.000 355.605 0 644.395
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 1.000.000 355.605 0 0 0 0 644.395




Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
J3 NDRICIMI PUBLIK 30.000.000 26.159.415 0 0 0 0 0 3.840.586
J30 NDRICIMI PUBLIK 30.000.000 26.159.415 0 3.840.586
42 Malira dhe shérbime 30.000.000 26.159.415 0 3.840.586
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 28.000.000 24.969.832 0 0 0 3.030.168
transport

424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 2.000.000 1.189.583 0 0 0 0 0 810.418
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
J6 MIREMBAIJTJA DHE MBROIJTJA E RRUGEVE 12.000.000 7.955.799 0 0 0 0 4.044.202
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
J60 MIREMBAITIA DHE MBROITJA E RRUGEVE 12.000.000 7.955.799 0 0 0 0 4.044.202
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGIJIMIT TE
42 Malira dhe shérbime 12.000.000 7.955.799 0 4.044.202
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 12.000.000 7.881.849 0 4,118.152
425 Shérbime kontraktuese 0 73.950 0 -73.950
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
J7 MIREMBAJT_._IA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE 2.000.000 1.196.400 0 0 0 0 803.600
DHE GJELBERIMEVE
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE 2.000.000 1.196.400 0 0 0 0 803.600
DHE GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 2.000.000 1.196.400 0 803.600
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 2.000.000 1.196.400 0 803.600
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 6.200.000 5.815.392 0 0 0 0 0 0 0 0 384.608
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 6.200.000 5.815.392 0 0 0 0 0 0 0 0 384.608
42 Mallra dhe shérbime 5.800.000 5.768.592 0 0 0 0 0 0 0 0 31.408
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 800.000 738.092 0 0 0 0 0 0 0 0 61.908
425 Shérbime kontraktuese 5.000.000 5.030.500 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.500
46 Subvencione dhe transferime 400.000 46.800 0 0 0 0 0 0 0 0 353.200
464 Transferime t€ ndryshme 400.000 46.800 0 0 0 0 0 0 0 0 353.200
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
JAO NDERTIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte € tjera ndértimore 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 38.500.000 38.189.638 0 13.609.480 6.894.563 0 0 0 7.025.279
RRUGICAVE LOKAE
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE 38.500.000 38.189.638 0 13.609.480 6.894.563 0 0 0 7.025.279
DHE RRUGICAVE LOKAE
48 Shpenzime kapitale 38.500.000 38.189.638 13.609.480 6.894.563 0 7.025.279
482 Objekte t€ tjera ndértimore 38.500.000 38.189.638 13.609.480 6.894.563 0 7.025.279
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim

JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
JGO NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
48 Shpenzime kapitale 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
482 Objekte t€ tiera ndértimore 26.400.000 26.390.515 0 0 0 0 0 0 0 0 9.485

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 600.000 552.600 0 0 0 0 0 0 0 0 47.400
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
JJ NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 800.000 0 0 0 0 0 800.000
JJO NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 800.000 0 800.000
48 Shpenzime kapitale 800.000 0 800.000
482 Objekte t€ tjera ndértimore 800.000 0 0 0 800.000
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
464 Transferime t€ ndryshme 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
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Buxhet

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
L0 SPORT DHE REKREACION 1.500.000 914.500 0 0 0 0 0 585.500
L00 SPORT DHE REKREACION 1.500.000 914.500 0 585.500
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 914.500 0 585.500
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.500.000 914.500 0 0 0 0 585.500
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
Pérshkrimi
Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 1.100.000 86.730 0 0 0 0 1.013.270
KAPITALE)
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 1.100.000 86.730 0 0 0 0 1.013.270
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 1.100.000 86.730 0 1.013.270
482 Objekte t€ tiera ndértimore 1.100.000 86.730 0 1.013.270
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
N1 ARSIMI FILLOR 1.000.000 0 2.369.480 889.300 0 0 327.802.255 324.737.767 0 0 5.544.669
N10 ARSIMI FILLOR 1.000.000 0 2.369.480 889.300 0 0 327.802.255 324.737.767 0 0 5.544.669
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 295.600.000 295.286.948 0 0 313.053
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 215.748.000 215.559.442 0 0 188.559
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 79.852.000 79.727.506 0 0 124.494
42 Mallra dhe shérbime 1.000.000 0 1.999.480 640.525 0 0 32.202.255 29.450.820 0 0 5.110.391
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 0 172.000 83.863 0 0 0 0 0 0 88.138
421 tSr];;&sbi(?:f komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 357.000 63.793 0 0 11.900.000 11.328.469 0 0 864.739
423 Mateiiale dhe inventar i imét 500.000 0 422.580 135.486 0 0 2.312.000 2.055.283 0 0 1.043.812
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 400.000 0 561.900 183.781 0 0 2.600.000 2.596.995 0 0 781.124
425 Shé&rbime kontraktuese 100.000 0 486.000 173.603 0 0 15.390.255 13.470.074 0 0 2.332.579
46 Subvencione dhe transferime 0 0 200.000 161.775 0 0 0 0 0 0 38.225
464 Transferime té ndryshme 0 0 200.000 161.775 0 0 0 0 0 0 38.225
48 Shpenzime kapitale 0 0 170.000 87.000 0 0 0 0 0 0 83.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 170.000 87.000 0 0 0 0 0 0 83.000
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
N2 ARSIMI I MESEM 4.000.000 3.748.548 7.587.684 6.307.468 0 0 211.988.066  206.640.467 0 0 6.879.267
N20 ARSIMI I MESEM 4.000.000 3.748.548 7.587.684 6.307.468 0 0 211.988.066  206.640.467 0 0 6.879.267
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 162.000.000  161.290.549 0 0 709.451
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 118.340.000  117.739.354 0 0 600.646
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 43.660.000 43.551.195 0 0 108.805

42 Mallra dhe shérbime 0 0 5.991.000 5.147.034 0 0 49.988.066 45.349.918 0 0 5.482.114
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 0 297.000 135.000 0 0 0 0 0 0 162.000
421 tSrl;;e'rsbi(r)rrlf komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 95.000 73.255 0 0 8.070.066 8.067.881 0 0 23.931
423 Matelziale dhe inventar i imét 0 0 541.000 532.529 0 0 800.000 799.998 0 0 8.473
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 0 730.000 683.845 0 0 6.251.000 6.250.989 0 0 46.167
425 Shérbime kontraktuese 0 0 4.214.000 3.653.287 0 0 34.867.000 30.231.050 0 0 5.196.663
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 0 114.000 69.119 0 0 0 0 0 0 44.881

46 Subvencione dhe transferime 0 0 196.684 196.684 0 0 0 0 0 0 0
464 Transferime t& ndryshme 0 0 196.684 196.684 0 0 0 0 0 0 0

48 Shpenzime kapitale 4.000.000 3.748.548 1.400.000 963.750 0 0 0 0 0 0 687.702
482 Objekte € tjera ndértimore 4.000.000 3.748.548 1.400.000 963.750 0 0 0 0 0 0 687.702
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
V1 GERDHET E FEMIEVE 95.000 91.950 4.334.600 4.245.938 410.520 133.124 21.776.168 21.155.046 0 0 990.231
V10 GERDHET E FEMIEVE 95.000 91.950 4.334.600 4.245.938 410.520 133.124 21.776.168 21.155.046 0 0 990.231
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 15.574.350 15.113.689 0 0 460.661
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 11.369.276 11.028.906 0 0 340.370
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 4.205.074 4.084.783 0 0 120.291

42 Mallra dhe shérbime 95.000 91.950 3.634.600 3.594.938 410.520 133.124 5.215.936 5.055.475 0 0 480.569
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 0 54.000 21.605 0 0 0 0 0 0 32.395
421 tSr];;&sbi(?rlf komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 585.600 582.158 0 0 2.013.000 1.856.759 0 0 159.684
423 Mate?iale dhe inventar i imét 95.000 91.950 2.352.000 2.349.375 351.000 95.365 800.000 799.533 0 0 261.777
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 204.000 203.999 0 0 1.158.936 1.158.924 0 0 13
425 Shérbime kontraktuese 0 0 192.000 191.568 59.520 37.759 1.244.000 1.240.259 0 0 25.934
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 0 54.000 53.807 0 0 0 0 0 0 194
427 Punésime t€ pérkohshme 0 0 193.000 192.427 0 0 0 0 0 0 573

48 Shpenzime kapitale 0 0 700.000 651.000 0 0 985.882 985.882 0 0 49.001
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 466.882 466.882 0 0 0
481 Objekte ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 219.000 219.000 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 1
486 Blerje automjetesh 0 0 700.000 651.000 0 0 0 0 0 0 49.000
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Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
Kategoria ) ) aktivitetet vetéfinancuese donacionet dotacionet
i Pérshkrimi

Zeri Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim Plan Realizim | Per realizim
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 4.380.000 4.005.795 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 374.205
W00 MBROIJTJA KUNDER ZJARREVE 4.380.000 4.005.795 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 374.205
40 Paga dhe kompensime 3.475.000 3.300.000 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 174.999
401 Paga themelore 3.320.000 3.300.000 0 0 0 0 4.727.000 4.727.000 0 0 20.000
402 Kontribute pér sigurim social 155.000 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.001 0 0 154.999

42 Mallra dhe shérbime 905.000 705.795 0 0 0 0 0 0 0 0 199.206
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 470.000 434.467 0 0 0 0 0 0 0 0 35.534

transport

423 Materiale dhe inventar i imét 150.000 53.573 0 0 0 0 0 0 0 0 96.427
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 260.000 200.000 0 0 0 0 0 60.000
425 Shérbime kontraktuese 25.000 17.755 0 7.245

24




ONNIUITUHA T'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

3ABPIIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIITHHA TOCTUBAP
3A 2011 TOJ.




OINNIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

IIpennarau: I'pagonavannnkor Ha OnmruHa I'octuBap
pod.ap.Pypu Ocmann

NzroreyBau:Ojenenue 3a puHAHIMH 1 GyeT
IIpercraBHUK:,

Jun.eun Cagpu Ene3un

Ap. lupere Ene3n

3ABPIHIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA I'OCTHUBAP 3A 2011 T'OJ

®eBpyapu 2012 ron.




OINNIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a JokanHa camoympasa ( BCiyk0eH BECHHK Ha
PM B 6p. 5/2002) u unen 33 ox 3akoHOT 3a GUHAHCHUPAHE HA CAMHUIIUTE HA JIOKAIHA CaMOYIpaBa
(BCtyx6en BecHuk Ha PM B 6p. 61/04,22/07,67/07 u 156/09) Coserot Ha ommtiaa ['ocTiBap Ha
CeHMIATA OJp>KaHa Ha JIeH 2012 nonece :

3ABPIHIHA CMETKA HA
BYIIETOT
HA OIIIITUHA T'OCTUBAP 3A 2011 T'OJ.

Yaen 1
1. Omwr gen

logummnaTta cmeTka Ha Byueror Ha OnmruHa I'octuBap 3a 2011 romrHa ce COCTOH Off:

IInanupanu Peanusupanu
-BkynHo npuxoaun 851.985.253 neH. 847.764.348 neH.

HaHnoyHu npuxogu 184.700.000 201.368.892
Hepanounu npuxonu 23.491.764 22,497,362
Kanuranau npuxonu 6.200.00 5.178.522
Tpancdepu 52.900.000 49,137.397
HoHanm 15.000.000 8.544.353
Horamuu 569.693.439 561.037.822
-BkynHo pacxomgn 851.985.253 neH. 801.239.086 meH.
YTBpAcHU HAMEHHI 851.185.253 801.239.086

Pesepsu 800.000




OINNIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Ynen 2
Canmoro Ha cute cmetkd Ha Byneror Ha Onmuaa ['octuBapra 31.12.2011 roguna npercraByBa

30up ox cydunmroT ox texkoHata 2011 roauna 46,525.262 neHAPH u on MpeHECEHHOT BHIIOK
Ha npuxonu o nperxoanara 2010 13,742,575 nenapu u usnecysa 60,267.837 nenapm,

Cauapgo na 31,12,2011 rognua

Cango ocHOBeH Oyuer 42,368,229 nenapu
Canno Oyuer Ha caMO(pUHAHCHPAYKH AKTUBHOCTH 3,002,452 nenapu
Caano Oyuer qoHAITUM 777.039 nenapu
Cauano noraunuu 377,542 nenapu

Pasnukara noMmery ocTBapeHHTe NPUXOU ¥ M3BPIIEHATE PACXOAM HA OCHOBHHOT OYIIET BO
usnoc on 42,368,229 nenapm ce nmpeHecyBa KakoO — NPWIMB Ha OCHOBHHOT OYIET Ha
Omnmrruna ['octuBap 3a 2012 roguHa.

Pasnukarta mnomelry oOCTBapeHHTE NPUXOAM U W3BPIIEHUTE pacxogd Ha OYyJEeTOT Ha

camMouHaHCHpauKy akTUBHOCTH BO u3Hoc o 3,002,452 nenapu ce npenecyBa Kako Npuxoj
Ha OylIeTOT Ha caMO(MHAHCUPaYK aKTUBHOCTH Ha OnmrrHa ["'octuBap 3a 2012 roguHa.

PasnukaTa nomery OCTBapeHHTE NPUXOAM W M3BPIICHATE PACXOIU HAa OYIETOT HA JIOHALMH
Bo usHoc ox [ /7.039 nenapu ce npeHecyBa Kako mpuxoj Ha OYIIETOT Ha JOHALMH Ha
Omnmrruna ['octuBap 3a 2012 roguHa.

Paznukarta HOMGf‘y OCTBAPCHUTEC NPUXOOU U U3BPHICHUTE paCXOoau O JOTaIUU BO U3HOC OJ

377,542 nenapu ce npeHecyBa Kako NpuiuB Ha OyeTor Ha Ha Ommruna [octuap 3a 2012
rOMHA.

Ynen 3
[lnanupanuTe W OCTBapeHUTE MPUXOAW MO W3BOPH W BUJOBU, OJHOCHO IUIAHWPAHUTE WU
U3BPIICHUTE PAcXOfyd MO OCHOBHM HAMEHHU Ce WCKakaHW BO OWJIaHCUTE HA TMPUXOAU U
pacxonu .

Ynen 4
Bo noce6nmoT fen Ha 3aBpmHara cMmeTka Ha byperor Ha Ommrmaa ['octuBap — 3a 2011
rOfIMHA CE MCKaXaHW TUIAHWPAHUTE M M3BPIICHHHUTE PACXOAM MO MOANPOTrpamMu, MO CMETKH U
OCHOBHHM HaAMCHHMH.



OINNIITUHA 'OCTUBAP KOMUNA E GOSTIVARIT

Unen 5
3aBpmHara cMetka Ha OmmruHa 'octuBap 3a 2011 ropmHa ce o6jaByBa BO ,,Ciy>KO€HHAOT
IJIacCHHK,, Ha OnmruHa ['ocTtusap.

bp. 07-
2012

I'octuBap
COBET HA OIIIITUHA T'OCTHUBAP
IIperceparen,

Ap.®@agua 3enaenn



BunaHc Ha Nnpuxoau No 3aBpLUHA CMeTKa

253.000.000 263.737.015 14.291.764 14.445.157  15.000.000 8.544.353 569.693.489 561.037.822 0 0 4.220.906
Kar. Byyer CamodmHaH.aKTUB. [AoHauun [AoTauyuun Kpepgutn OcTtaHyBa
Craska o nunc n Peanusauyuja MNnax Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanua.
naH U umj uj Uy uj
71 AAHOYHU NPUXoau 184.700.000 201.368.892 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.668.892
711 JAHOK O oOXOo[, o4 0OBMBKA U O[ 5.450.000 4.719.523 0 0 0 0 0 0 0 0 730.477
KAMNTAJTHUN 0OBNBKW
713 JAHOUU HA MOT 59.150.000 51.698.615 0 0 0 0 0 0 0 0 7.451.386
717 OAHOUWM HA CNELNOUNYHW YCITYT U 120.000.000 144.947.654 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.947.654
718 TAKCU HA KOPUCTEHE N O3BONN 3A 100.000 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 96.900
BPLUEHE HA OEJHOCT
72 HEOQAHOYHU NPUXoau 9.200.000 8.052.205 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0 0 0 994.402
722 FﬂOgM,CyﬂCKMldAﬂMMHMCTPATMBHM 5.100.000 4.634.598 0 0 0 0 0 0 0 0 465.402
TAKCU
723 TAKCU N HAOOMECTOLM 100.000 0 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0 0 0 -53.393
724 OPYITU BNAOVHN YCNYTA 800.000 310.673 0 0 0 0 0 0 0 0 489.328
725 OPYI HEOJAHO4YHW NPNXO4N 3.200.000 3.106.935 0 0 0 0 0 0 0 0 93.066
73 KAMUTAJTHU NPUXoaun 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 1.021.479
731 NPOOAXKBA HA KAMNUTAJTHN CPELACTBA 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
733 NPOOAXBA HA 3EMJULLTE U 5.900.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 721.479
HEMATEPWUJANHW BJTOXKYBAHA
74 TPAHC®EPU N JOHALUN 52.900.000 49.137.397 0 0 15.000.000 8.544.353 569.693.489 561.037.822 0 0 18.873.917
741 TPAHC®EPW O[ OPYIY HNBOA HA BJTIACT 52.900.000 49.137.397 0 0 0 927.060 569.693.489 561.037.822 0 0 11.491.210
742 OOHALUMWM OO CTPAHCTBO 0 0  15.000.000 7.617.293 0 0 0 0 7.382.707
75 AOMALLUHO 3AO00JDKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 [OPYIroO JOMALLHO 3A0OJIKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76 3A00JDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MEI'YHAPOJHW PA3BOJHW AFEHLIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

[ocTuBap




BunaHc Ha pacxogm no 3aBpLUHA CMeTKa

253.000.000 221.368.786 14.291.764  11.442.706 15.000.000 7.767.314 569.693.489 560.660.281 0 0 50.746.167

Kar. Byyer CamochpuHaH.aKTUB. [AoHauun [AoTauyuun Kpepgutn OcTtaHyBa

Craeka cnwnec n Peanusauuja Mnax Peanusauwnja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusaunja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
naH uv) uyj uyj uvj uyj

40 NJATU U HAOOMECTOLM 47.410.000  41.004.992 0 0 0 0 481.301.350 479.818.187 0 0 7.888.172
401 OCHOBHUW MNATU 31.030.000  27.397.620 0 0 0 0 350.184.276 349.054.702 0 0 4.761.955
402 NPUAOHECK 3A COUMJAITHO 10.038.000 8.605.065 0 0 0 0 131.117.074 130.763.485 0 0 1.786.524

OCUI'YPYBAHE
404 HAOOMECTOLM 6.342.000 5.002.308 0 0 0 0 0 0 0 0 1.339.693

41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000

411 ®MHAHCUPAHE HA HOBM NPOIrPAMU U 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NOTNPOrPAMU

413 TEKOBHW PE3EPBW (PASHOBWLOHW 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
PACXOLON)

42 CTOKU M YyChnyrum 88.950.000 74.646.166 11.625.080 9.382.497 1.060.520 547.791  87.406.257 79.856.213 0 0 24.609.191
420 MNATHU W OHEBHU PACXOOU 1.225.000 515.246 523.000 240.468 60.000 60.000 0 0 0 0 992.287
421 KOMYHAJTHU YCNYT N, TPEEHSE, 32.907.000  29.542.402 1.037.600 719.205 50.000 49.272  21.983.066 21.253.109 0 0 4.413.679

KOMYHUKALIMJA U TPAHCNOPT
423 MATEPWJANN N CUTEH NHBEHTAP 4.675.000 3.669.017 3.315.580 3.017.390 421.000 164.347 3.912.000 3.654.814 0 0 1.818.013
424 TIOMPABKW N TEKOBHO OP>XYBAHE 21.850.000 14.316.194 1.495.900 1.071.625 0 0 10.009.936 10.006.908 0 0 7.961.110
425 JOrOBOPHU YCNYIU 17.543.000 16.156.780 4.892.000 4.018.458 529.520 274172  51.501.255 44.941.383 0 0 9.074.983
426 [PYI TEKOBHU PACXOOU 2.950.000 2.729.642 168.000 122.926 0 0 0 0 0 0 265.433
427 NPUBPEMEHU BPABOTYBAHA 7.800.000 7.716.885 193.000 192.427 0 0 0 0 0 0 83.688

45 KAMATHM MNAKAHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 KAMATHW MNAKAHA KOH HEPE3UIEHTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KPEONTOPU

46 CYBBEHUUU U TPAHCO®EPU 9.800.000 5.781.610 396.684 358.459 0 0 0 0 0 0 4.056.616
461 CYBBEHUWMN 3A JABHU MPETNPUJATUJA 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267
463 TPAHCOEPU [O HEBNAOVHU 2.100.000 1.500.350 0 0 0 0 0 0 0 0 599.650

OPIrAHU3ALIMN
464 PA3HV TPAHC®OEPU 4.600.000 2.684.526 396.684 358.459 0 0 0 0 0 0 1.953.699

47 COUWJANHUN BEHE®ULUN 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200
471 COUWMJANHUN HAOOMECTOLN 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200

48 KANUTAJIHMU PACXOOuU 105.340.000 99.322.219 2.270.000 1.701.750  13.939.480 7.219.523 985.882 985.882 0 0 13.305.989
480 KYMYBAHE HA ONPEMA N MALLVHN 2.220.000 1.463.540 0 0 330.000 324.960 466.882 466.882 0 0 761.500
481 TPAOEXXHW OBJEKTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

[ocTuBap




Kar. Byyer CamochuHaH.aKTUB. [AoHauun [AoTauyuun Kpepgutn OcTtaHyBa
c onwumoec . . . . ) 3a peanus.
TaBka Mnan Peanusauwnja Mnax Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja
482 OPYTU TPAJOEXXHU OBJEKTU 101.020.000  96.132.879 1.400.000 963.750  13.609.480 6.894.563 219.000 219.000 0 0 12.038.289
483 KYIYBAHE HA MEBEJ 500.000 300.000 170.000 87.000 0 0 300.000 300.000 0 0 283.001
485 BJIOXXYBAHA NN HEOMHAHCUNCKN 600.000 552.600 0 0 0 0 0 0 0 0 47.400
CPEACTBA
486 KYMYBAHE HA BO3UNA 1.000.000 873.200 700.000 651.000 0 0 0 0 0 0 175.800

[ocTuBap




NMocebeH aen Ha 3aBpLIHaTa CMeTKa

253.000.000 221.368.786 14.291.764 11.442.706 15.000.000 7.767.314 569.693.489 560.660.281 0 0 50.746.167
nl'?gTrgSgﬂrpaM Byuer CamMohuHaH.aKTHB. JloHaumm Dotayuu KpeauTn
onmwumec OcTaHyBa
K%T‘I:aBKa Mnan Peanunsauuja MnaH Peanunsauwnja Mnax Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanunsauuja 3a peanus.
A0 COBET HA OMWTUHA 9.360.000 5.941.239 0 0 0 0 0 0 0 0 3.418.762
A00 COBET HA OMNWTUHA 9.360.000 5.941.239 0 0 0 0 0 0 0 0 3.418.762

40 NNATU U HALOMECTOLIN 5.280.000 4.121.471 0 0 0 0 0 0 0 0 1.158.530
401 OCHOBHM MNATHU 480.000 321.015 0 0 0 0 0 0 0 0 158.985
404 HALOMECTOLM 4.800.000 3.800.456 0 0 0 0 0 0 0 0 999.545

41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAMN 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
413 TEKOBHW PE3EPBW (PABHOBUAHN 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

PACXO[N)

42 CTOKU M YCNYru 480.000 223.035 0 0 0 0 0 0 0 0 256.966
420 NATHW U OHEBHU PACXOM 110.000 2.980 0 0 0 0 0 0 0 107.020
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEEHE, 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KOMYHUKALWJA N TPAHCIIOPT
423 MATEPUJANN U CUTEH NHBEHTAP 200.000 140.055 0 0 0 0 0 0 0 0 59.946
424 TIONPABKW N TEKOBHO O1P>KYBAHE 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000
425 [IOrOBOPHW YCIIVTIA 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000
426 [OPYIM TEKOBHU PACXOMN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 CYBBEHLUMU U TPAHC®EPU 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267
461 CYBBEHLW 3A JABHU MPETMPUJATUJIA 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.267

[ocTtuBap 1




MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
po MTPAAOHAYANHUK 11.667.000 9.349.438 0 0 0 0 0 0 0 0 2.317.563
D00 TMPAOOHAYANMHWK 11.667.000 9.349.438 0 0 0 0 0 0 0 0 2.317.563

40 MJATU U HAQOMECTOLU 1.405.000 1.134.944 0 0 0 0 0 0 0 0 270.056
401 OCHOBHW MNATU 1.030.000 859.149 0 0 0 0 0 0 0 0 170.851
402 MPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 333.000 289.269 0 0 0 0 0 0 0 0 43.731
404 HAJOMECTOLN 42.000 -13.474 0 0 0 0 0 0 0 0 55.474

41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAUN 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
413 TEKOBHW PE3EPBW (PABHOBUOHW 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000

PACXOAV)

42 CTOKU M YCNYIU 5.862.000 4.599.445 0 0 0 0 0 0 0 0 1.262.556
420 NATHWU N OHEBHW PACXOON 625.000 103.358 0 0 0 0 0 0 0 0 521.642
421 KOMYHAHW YCNYTW, TPEEHSE, 767.000 508.126 0 0 0 0 0 0 0 0 258.875

KOMYHUKALIMJA N TPAHCTIOPT
423 MATEPWJANN U CUTEH MHBEHTAP 1.150.000 1.026.083 0 0 0 0 0 0 0 0 123.917
424 MOMPABKW 1 TEKOBHO OIP>KYBAHE 270.000 258.991 0 0 0 0 0 0 0 0 11.009
425 NOrOBOPHW YCNYTU 750.000 484.280 0 0 0 0 0 0 0 0 265.720
426 [PYI1 TEKOBHU PACXOM 2.300.000 2.218.607 0 0 0 0 0 0 0 0 81.393

46 CYBBEHUWM U TPAHC®EPU 3.400.000 3.001.249 0 0 0 0 0 0 0 0 398.751
463 TPAHC®EPW OO HEBJTAOVHW OPIAHUSALINA 600.000 585.850 0 0 0 0 0 0 0 0 14.150
464 PA3HWN TPAHC®EPU 2.800.000 2.415.399 0 0 0 0 0 0 0 0 384.601

47 COUWJANHU BEHE®ULIUKU 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200
471 COUMJANHW HAQOMECTOLM 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 86.200

[ocTtuBap 2




MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
go OMNWTUHCKA AAMMHUCTPALIMJA 58.858.000 53.259.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.598.124
E00 OMNWTUHCKA AODMUHUCTPALINJA 58.858.000 53.259.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.598.124
40 MJATU U HAQOMECTOLU 37.250.000 32.448.578 0 0 0 0 0 0 0 0 4.801.423
401 OCHOBHW MNATU 26.200.000 22.917.456 0 0 0 0 0 0 0 0 3.282.545
402 NMPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 9.550.000 8.315.796 0 0 0 0 0 0 0 0 1.234.204
404 HAJOMECTOLN 1.500.000 1.215.326 0 0 0 0 0 0 0 0 284.674
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
411 PNHAHCUPAHE HA HOBW NMPOrPAMU N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOTMPOrPAMU

42 CTOKU M YCNYTU 21.208.000 20.616.972 0 0 0 0 0 0 0 0 591.029
420 NATHWU N OHEBHW PACXOON 490.000 408.908 0 0 0 0 0 0 0 0 81.092
421 KOMYHAJHW YCNYIW, TPEEHSE, 3.590.000 3.549.978 0 0 0 0 0 0 0 0 40.022

KOMYHUKALWJA N TPAHCIIOPT
423 MATEPWJANN N CUTEH MHBEHTAP 2.580.000 2.357.357 0 0 0 0 0 0 0 0 222.644
424 MOMPABKW 1 TEKOBHO OIP>KYBAHE 2.100.000 2.090.336 0 0 0 0 0 0 0 0 9.665
425 [OrOBOPHW YCNYTU 3.998.000 3.982.474 0 0 0 0 0 0 0 0 15.527
426 [IPYIV TEKOBHW PACXOAN 650.000 511.035 0 0 0 0 0 0 0 0 138.965
427 NMPUBPEMEHW BPABOTYBAHA 7.800.000 7.716.885 0 0 0 0 0 0 0 0 83.115

45 KAMATHU MIAKAHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 KAMATHW MNAKAHA KOH HEPE3WAEHTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KPEOUTOPU

46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 400.000 194.327 0 0 0 0 0 0 0 0 205.673
463 TPAHC®EPW OO HEBNTAOVHW OPFAHUSALINA 0 0 0 0 0 0 0 0
464 PA3HU TPAHC®OEPU 400.000 194.327 0 205.673

[ocTtuBap 3




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcTaHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
A KAMUTAJIHU TPOLLUOLIM HA OMLWUITUHA 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
EAO0 KAMUTANHW TPOLLIOL HA ONWTUHCKA 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
AOMUHUCTPALINJA
48 KAMUTAITIHU PACXOAun 3.720.000 2.636.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.083.260
480 KYTMYBAHE HA OMPEMA N MALLVHN 2.220.000 1.463.540 0 0 0 0 0 0 0 0 756.460
483 KYIMYBAHE HA MEBEN 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000
486 KYIMYBAHE HA BO3UIA 1.000.000 873.200 0 0 0 0 0 0 0 0 126.800
loctusap 4




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onwunec OcTtaHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
F1 YPBAHUCTUYKO MNITAHUPAHE 7.600.000 6.567.822 0 0 0 0 0 0 0 0 1.032.179
F10 YPBAHUCTUYKO MNNAHUPAHE 7.600.000 6.567.822 0 0 0 0 0 0 1.032.179
42 CTOKM U YCRnyru 7.600.000 6.567.822 0 0 1.032.179
425 NOrOBOPHW YCNYTUA 7.600.000 6.567.822 0 0 1.032.179
[ocTtuBap 5




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onmuec OcranyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
E2 YPEAYBAKWE HA rPAAEXHO 3EMJULLTE 1.000.000 405.340 0 0 0 0 0 0 0 0 594.661
F20 YPEOYBAHE HA TPAOEXHO 3EMJULLTE 1.000.000 405.340 0 0 0 0 0 0 594.661
42 CTOKU M YCNYITU 1.000.000 405.340 0 0 594.661
424 MOMPABKWN 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 1.000.000 405.340 0 0 594.661
[ocTtuBap 6




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
FA YPEQYBAE HA FPAQEXXHO 3EMJULLTE 28.220.000 27.717.448 0 0 0 0 0 0 0 0 502.553
(KAMUTAITHU TPOLLOLIN)
FAO VYPEJYBAHE HA TrPAEXHO 3EMJULLTE 28.220.000 27.717.448 0 0 0 0 0 0 0 0 502.553
(KAMUTANHW TPOLLOL|W)
48 KATMUTANHU PACXOAU 28.220.000 27.717.448 0 0 502.553
482 [PYIUN TPAJEXXHW OBJEKTU 28.220.000 27.717.448 0 0 502.553
[ocTtuBap 7




I'Il_rl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onmuec OcranyBa
Ka(\:T. Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
G1 NOAAPLIKA HA NNOKANTHUOT EKOHOMCKHU 0 0 0 0 980.000 739.627 0 0 0 0 240.373
PA3BOJ
G10 MOAAPLIKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKHN 0 0 0 0 980.000 739.627 0 0 0 0 240.373
PA3BOJ
42 CTOKU M YCNYTU 0 650.000 414.667 0 0 235.333
420 NATHWU N OHEBHW PACXOON 0 0 60.000 60.000 0 0 0
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEERSE, 0 0 0 0 50.000 49.272 0 0 0 0 728
KOMYHUKALIMJA N TPAHCINOPT
423 MATEPUJANN N CUTEH NMHBEHTAP 0 0 0 0 70.000 68.982 0 0 0 0 1.018
425 NOrOBOPHW YCNYIUA 0 0 0 0 470.000 236.413 0 0 0 0 233.587
48 KAMUTAIIHU PACXOAun 0 0 0 0 330.000 324.960 0 0 0 0 5.040
480 KYMYBAHE HA OMPEMA N MALLVHN 0 0 0 0 330.000 324.960 0 0 0 0 5.040
[ocTtuBap 8




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onwunec OcTtaHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
J0 OAPXYBAHE HA YPEAHA OMNPEMA 1.000.000 355.605 0 0 0 0 0 0 0 0 644.395
Jo0 OfPXXYBAHE HA YPEAHA OMPEMA 1.000.000 355.605 0 0 0 0 0 0 644.395
42 CTOKM U YCnyru 1.000.000 355.605 0 0 644.395
424 MOMPABKWN 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 1.000.000 355.605 0 0 644.395
[ocTtuBap 9




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
33 JABHO OCBET/TYBAHE 30.000.000 26.159.415 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840.586
J30 JABHO OCBET/YBAHE 30.000.000 26.159.415 0 0 0 0 0 0 3.840.586
42 CTOKM U YCnyru 30.000.000 26.159.415 0 0 3.840.586
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEEHSE, 28.000.000 24.969.832 0 0 3.030.168
KOMYHUKALINJA N TPAHCIIOPT

424 MOMPABKW 1 TEKOBHO OP>XXYBAHE 2.000.000 1.189.583 0 0 0 0 0 0 0 0 810.418
[ocTtuBap 10




I'Il_rl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onwunec OcTtaHyBa
Ka(\:T. Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
J6 OAPXYBAHKE U 3ALLUTUTA HA JTIOKAJTHU 12.000.000 7.955.799 0 0 0 0 0 0 0 0 4.044.202
NATULWITA, YIMLU U PEFYJIMPAHKE HA PEXXUM
HA COOBPAKAJOT
J60 O[P>XXYBAHE U SALUTUTA HA NTOKATTHA 12.000.000 7.955.799 0 0 0 0 0 0 0 0 4.044.202
MNATULWTA, YINLUN N PETYNTIPARE HA PEXKUM
HA COOBPAKAJOT
42 CTOKM U YyCRnyru 12.000.000 7.955.799 0 0 4.044.202
424 MOMPABKWN 1 TEKOBHO OIP>KYBAHE 12.000.000 7.881.849 0 0 4.118.152
425 [OrOBOPHW YCNYTU 0 73.950 0 0 -73.950
[ocTtuBap 11




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onwunec OcTtaHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
37 OAPXYBAHKE U KOPUCTEHE HA NMAPKOBU U 2.000.000 1.196.400 0 0 0 0 0 0 0 0 803.600
3ENEHUNO
J70 OAP>XYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 2.000.000 1.196.400 0 0 0 0 0 0 0 0 803.600
3EJNIEHUIIO
42 CTOKM U YyCnyru 2.000.000 1.196.400 0 0 803.600
424 MOMPABKWN 1 TEKOBHO OIP>KYBAHE 2.000.000 1.196.400 0 0 803.600
[ocTtuBap 12




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa

J8 APYIU KOMYHANHW YCNYTU 6.200.000 5.815.392 0 0 0 0 0 0 0 0 384.608
J80 [PV KOMYHAJNHW YCNYTU 6.200.000 5.815.392 0 0 0 0 0 0 0 0 384.608
42 CTOKM U YyCnyru 5.800.000 5.768.592 0 0 0 0 0 0 0 0 31.408
424 MOMPABKW 1 TEKOBHO OIP>KYBAHE 800.000 738.092 0 0 0 0 0 0 0 0 61.908
425 NOrOBOPHW YCNYTUA 5.000.000 5.030.500 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.500
46 CYBBEHLU U TPAHC®EPU 400.000 46.800 0 0 0 0 0 0 0 0 353.200
464 PA3HN TPAHC®EPU 400.000 46.800 0 0 0 0 0 0 0 0 353.200
[ocTtuBap 13




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa

JA W3rPAOBA HA JABHO OCBETJ/TYBAHE 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
JA0 W3rPAOBA HA JABHO OCBETI/TYBAHE 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
48 KATMUTANHU PACXOOU 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
480 KYTMYBAHE HA OMPEMA N MALLVHN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [PYIUN TPAJEXHW OBJEKTU 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000
[ocTtuBap 14




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
JD W3rPAOBA U PEKOHCTPYKLMJA HA NTOKAJIHU 38.500.000 38.189.638 0 0 13.609.480 6.894.563 0 0 0 0 7.025.279
MATULLTA U YIIULIN
JDO WUBrPALBA N PEKOHCTPYKLIMJA HA JIOKATTHA 38.500.000 38.189.638 0 0 13.609.480 6.894.563 0 0 0 0 7.025.279
MATULITA W YL
48 KATMUTANHU PACXOOMU 38.500.000 38.189.638 13.609.480 6.894.563 0 0 7.025.279
482 [OPYIUN TPAJEXXHW OBJEKTU 38.500.000 38.189.638 13.609.480 6.894.563 0 0 7.025.279
[ocTtuBap 15




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa

JG W3rPAQIBA HA CUCTEMU 3A BOAJOCHABIYBAHE 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
JGO WBrPAOBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
48 KATMUTANHU PACXOAU 27.000.000 26.943.115 0 0 0 0 0 0 0 0 56.885
482 [PYIUN TPAJEXXHW OBJEKTU 26.400.000 26.390.515 0 0 0 0 0 0 0 0 9.485
485 BITOXXYBAHA N HEGPMHAHCUCKW CPEACTBA 600.000 552.600 0 0 0 0 0 0 0 0 47.400
[ocTtuBap 16




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onwunec OcTtaHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
3J W3rPAABA HA IENOHUM 3A OTMNA 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
JJO W3rPAABA HA OEMOHNW 3A OTMAL 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000
48 KATMUTANHU PACXOOMU 800.000 0 0 0 800.000
482 OPYTU TPALEXXHN OBJEKTU 800.000 0 0 0 800.000
[ocTtuBap 17




MNporpam

Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
MoTnporpam onwunec OcraHyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa

k4 KYNTYPHU MAHU®ECTALIMU U TBOPELLUTBO 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALN N TBOPELLUTBO 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
42 CTOKM U YCnyru 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
426 OPYI TEKOBHU PACXOON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHLUWM U TPAHC®EPU 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
464 PA3HN TPAHCOEPU 1.000.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 972.000
[ocTtuBap 18




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onmuec OcranyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
Lo CMOPT U PEKPEALIUJA 1.500.000 914.500 0 0 0 0 0 0 0 0 585.500
LO0O CNOPT N PEKPEALIMJA 1.500.000 914.500 0 0 0 0 0 0 585.500
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 1.500.000 914.500 0 0 585.500
463 TPAHC®EPW OO HEBNTAOVHN OPFAHUSALINA 1.500.000 914.500 0 0 585.500
[ocTtuBap 19




I'Il_pl)orpaM Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu
oTnporpam onmuec OcranyBa
K%T' Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
TaBkKa
LA CMNOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJTHU TPOLLOLIN) 1.100.000 86.730 0 0 0 0 0 0 0 0 1.013.270
LAO CIOPT 1 PEKPEALVJA (KATMIUTANHW TPOLLOLN) 1.100.000 86.730 0 0 0 0 0 0 1.013.270
48 KAMUTAJTHU PACXOAun 1.100.000 86.730 0 0 1.013.270
482 OPYTU TPALEXXHN OBJEKTU 1.100.000 86.730 0 0 1.013.270
[ocTtuBap 20




MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
N1 OCHOBHO OBPA30BAHME 1.000.000 0 2.369.480 889.300 0 0 327.802.255 324.737.767 0 0 5.544.669
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHWVE 1.000.000 0 2.369.480 889.300 0 0 327.802.255 324.737.767 0 0 5.544.669
40 MJATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 295.600.000 295.286.948 0 0 313.053
401 OCHOBHW MNATA 0 0 0 0 0 0 215.748.000 215.559.442 0 0 188.559
402 MPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 0 0 0 0 0 0 79.852.000 79.727.506 0 0 124.494
42 CTOKM U YCNYru 1.000.000 0 1.999.480 640.525 0 0 32.202.255 29.450.820 0 0 5.110.391
420 NATHW U OHEBHU PACXOM 0 0 172.000 83.863 0 0 0 0 0 0 88.138
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEEHE, 0 0 357.000 63.793 0 0 11.900.000 11.328.469 0 0 864.739

KOMYHUKALUWJA N TPAHCIOPT
423 MATEPUWJANN N CUTEH NHBEHTAP 500.000 0 422.580 135.486 0 0 2.312.000 2.055.283 0 0 1.043.812
424 TOMPABKU 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 400.000 0 561.900 183.781 0 0 2.600.000 2.596.995 0 0 781.124
425 IOrOBOPHW YCNYIUA 100.000 0 486.000 173.603 0 0 15.390.255 13.470.074 0 0 2.332.579

46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 0 0 200.000 161.775 0 0 0 0 0 0 38.225
464 PA3HUN TPAHC®EPU 0 0 200.000 161.775 0 0 0 0 0 0 38.225

48 KAMUTAITIHU PACXOAu 0 0 170.000 87.000 0 0 0 0 0 0 83.000
483 KYIMYBAHE HA MEBEN 0 0 170.000 87.000 0 0 0 0 0 0 83.000
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MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
N2 CPEAHO OBPA3OBAHUE 4.000.000 3.748.548 7.587.684 6.307.468 0 0 211.988.066 206.640.467 0 0 6.879.267
N20 CPEOHO OBPA3OBAHUE 4.000.000 3.748.548 7.587.684 6.307.468 0 0 211.988.066 206.640.467 0 0 6.879.267
40 MJATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 162.000.000 161.290.549 0 0 709.451
401 OCHOBHW MNATU 0 0 0 0 0 0 118.340.000 117.739.354 0 0 600.646
402 MPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 0 0 0 0 0 0 43.660.000 43.551.195 0 0 108.805
42 CTOKM U YCNYru 0 0 5.991.000 5.147.034 0 0 49.988.066 45.349.918 0 0 5.482.114
420 NATHW U OHEBHU PACXOM 0 0 297.000 135.000 0 0 0 0 0 0 162.000
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEEHE, 0 0 95.000 73.255 0 0 8.070.066 8.067.881 0 0 23.931

KOMYHWUKALIMJA U TPAHCTIOPT
423 MATEPWJANN N CUTEH MHBEHTAP 0 0 541.000 532.529 0 0 800.000 799.998 0 0 8.473
424 TOMPABKU 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 0 0 730.000 683.845 0 0 6.251.000 6.250.989 0 0 46.167
425 IOrOBOPHW YCNYIUA 0 0 4.214.000 3.653.287 0 0 34.867.000 30.231.050 0 0 5.196.663
426 OPYI TEKOBHU PACXOON 0 0 114.000 69.119 0 0 0 0 0 0 44.881

46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 0 0 196.684 196.684 0 0 0 0 0 0 0
464 PA3HUN TPAHC®PEPU 0 0 196.684 196.684 0 0 0 0 0 0 0

48 KAMUTANHU PACXOAMU 4.000.000 3.748.548 1.400.000 963.750 0 0 0 0 0 0 687.702
482 [PYTU FPAJEXHW OBJEKTU 4.000.000 3.748.548 1.400.000 963.750 0 0 0 0 0 0 687.702
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MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
v1 AETCKU rPAOUHKU 95.000 91.950 4.334.600 4.245.938 410.520 133.124 21.776.168 21.155.046 0 0 990.231
V10 [JAETCKU rPAOVHKA 95.000 91.950 4.334.600 4.245.938 410.520 133.124 21.776.168 21.155.046 0 0 990.231
40 MJATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 15.574.350 15.113.689 0 0 460.661
401 OCHOBHW MNATA 0 0 0 0 0 0 11.369.276 11.028.906 0 0 340.370
402 MPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 0 0 0 0 0 0 4.205.074 4.084.783 0 0 120.291
42 CTOKM U YCNyru 95.000 91.950 3.634.600 3.594.938 410.520 133.124 5.215.936 5.055.475 0 0 480.569
420 MATHW U OHEBHU PACXOM 0 0 54.000 21.605 0 0 0 0 0 0 32.395
421 KOMYHANHW YCNYTW, TPEEHE, 0 0 585.600 582.158 0 0 2.013.000 1.856.759 0 0 159.684

KOMYHUKALUWJA N TPAHCIIOPT
423 MATEPUJANN N CUTEH NHBEHTAP 95.000 91.950 2.352.000 2.349.375 351.000 95.365 800.000 799.533 0 0 261.777
424 TOMPABKU 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 0 0 204.000 203.999 0 0 1.158.936 1.158.924 0 0 13
425 NOrOBOPHW YCNYIUA 0 0 192.000 191.568 59.520 37.759 1.244.000 1.240.259 0 0 25.934
426 OPYIM TEKOBHW PACXOAN 0 0 54.000 53.807 0 0 0 0 0 0 194
427 NMPUBPEMEHW BPABOTYBAHA 0 0 193.000 192.427 0 0 0 0 0 0 573

48 KAMUTANHU PACXOAMU 0 0 700.000 651.000 0 0 985.882 985.882 0 0 49.001
480 KYTMYBAHE HA OMPEMA N MALLVHU 0 0 0 0 0 0 466.882 466.882 0 0 0
481 FPAJEXHW OBJEKTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 OPYTU TPALEXXHN OBJEKTU 0 0 0 0 0 0 219.000 219.000 0 0 0
483 KYIMYBAHE HA MEBEN 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 1
486 KYIYBAHE HA BO3UJIA 0 0 700.000 651.000 0 0 0 0 0 0 49.000
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MNporpam

MoTnporpam on n c Byyer CamourHaH.aKTUB. DoHauun [oTauun Kpeautu Ocranyea
Ka(‘)TT.aBKa Mnan Peanusauyuja MNnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauyuja Mnan Peanusauuja 3a peanus.
wo MPOTUBMOXAPHA 3ALUTUTA 4.380.000 4.005.795 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 374.205
W00 MPOTUBMOXAPHA 3ALLTUTA 4.380.000 4.005.795 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 374.205
40 MJATU U HAOOMECTOLU 3.475.000 3.300.000 0 0 0 0 8.127.000 8.127.001 0 0 174.999
401 OCHOBHW MNATU 3.320.000 3.300.000 0 0 0 0 4.727.000 4.727.000 0 0 20.000
402 MPUOOHECK 3A COLIMJANTHO OCUTYPYBAHE 155.000 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.001 0 0 154.999
42 CTOKM U YCNYru 905.000 705.795 0 0 0 0 0 0 0 0 199.206
421 KOMYHAJHW YCNYIW, TPEEHSE, 470.000 434.467 0 0 0 0 0 0 0 0 35.534

KOMYHUKALWNJA N TPAHCIIOPT
423 MATEPWJANN U CUTEH MHBEHTAP 150.000 53.573 0 0 0 0 0 0 0 0 96.427
424 MOMPABKWN 1 TEKOBHO OP>KYBAHE 260.000 200.000 0 0 0 0 0 0 60.000
425 OrOBOPHW YCNYIUA 25.000 17.755 0 0 0 0 7.245
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [68] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/3
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Bechnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro goHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEINEHMUE
pér shpallje t¢ KONKLUZION pér miratimin e 3a nporyacyBamwe Ha 3AKJIYUOK 3a
raportit kuartal pér realizimin e buxhetit t€ Komunés YCBOjyBamke¢ Ha KBapTAJICH U3BEIITA] 3a
s€ Gostivarit pér kuartalin e I'V t& vitit 2011.. U3BpIIyBabe Ha Oyueror Ha Ommruna ['octusap

3a IV xBaprtan ox 2011 roz..

Shpallet KONKLUZION pér miratimin e Ce npornacysa 3AKJIYUYOK 3a ycBojyBame
raportit kuartal pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés Ha KBsapTajeH H3BELITaj 3a M3BPIIYBamEe Ha
sé Gostivarit pér kuartalin e IV té vitit 2011., nr.07- Oyueror Ha Onurruna [ocrusap 3a IV kBapran ox
314/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli 2011 rox., 06p.07-314/1 xoja Coseror Ha

né seancén e mbajtur mé daté 24.02.2012. Omnmwruaa I'ocTuBap ja foHece Ha CepHHULATA
oapxana Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna [N'ocTuBap
Nr Bp..07-314/1

24.02.2012

Gostivar / 'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 32 paragrafi 2 té ligjit pér
financim t€ njésive t&€ vetéqeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.61/04), dhe nenit
144 t€ Rregullores pér punén e Késhillit t&é
Komunés sé Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
Komunés sé& Gostivarit” nr.1/06),Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 26-té té
mbajtur mé 24.02.2011. solli:

KONKLUZION
pér miratimin e raportit kuartal- IV pér
realizimin e buxhetit t&€ Komunés s¢ Gostivarit
pér vitin 2011

1. Miratohet raporti kuartal- IV  pér
realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2011 .

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés s€ Gostivarit.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés s¢ Gostivarit".

Faqja [69] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH wien 32 craB 2 o
3aKOHOT 3a ()MHAHCUpPAKE Ha EAUHMLIMTE Ha
JokangHata camoymnpasa (“Cinyx0eH BECHUK Ha
PM* 6p.61/04), u unen 144 ox JIenoBHHKOT 3a
padora Ha Coeror Ha OmnmtuHa ['ocTHBap
(,Cn. rTmacauk ©Ha Omnmruna [octusap,
6p.1/06),CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha
26-ta cenmuuna  onxpxkaHa Ha 24.02.2012
TOJIMHA, JIOHECE:

3AKJIYHOK
3a ycBOjyBame Ha KBapTajieH u3BewTaj-1V 3a
U3BpLIyBamke Ha OyyeToT Ha OniTuHa
I'octusap 3a 2011 roguHa.

1.Ce ycBOjyBa KBapTaIHUOT U3BeHITaj- [V 3a
u3BpIlyBakbe Ha Oyperor Ha OnmrtuHa
l'octuBap 3a 2011 ronuna .

2.CocTaBeH Jnen1 Ha OBOj 3aKIy4oK € U
U3BEIITAJOT 3a W3BPILIYBamke OYUETOT Ha
OmnmrruHaTa ['ocTuBap.

3.0B0j 3akiyuoK cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT
Ha JIOHECYBamETO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx06eH riaacHuk Ha Ommruna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren Ha CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Raport kuartal pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé¢ Gostivarit pér

Komuna: Gostivar
Periudha e raportit:

Data e dorézimit té raportit:

prej01.01.2011

deri:31.12.2011

kuartalin e kateért té vitit 2011

Obrazec K1

Buxheti pér vitin

Dotacioni pér vitin

Aktivitet vetfin.

Donacione pér vitin

Kredit pér vitin

Gjithsej pér vitin

E mbetur per

Shumat e té ardhurave dhe dalurave - Kuartali 2011 2011 2011 2011 2011 2011 realizim gjer
né fund té vitit
Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan 1 realizuar Plan 1 realizuar Plan I realizuar
BILANCI RRJEDHESE OPERATIV :
GJITHSE) TE ARDHURA RRJEDHESE OPERATIVE : 246.800.000 258.558.494 569.693.489 561.037.822 14.291.764 14.445.157 15.000.000 8.544.353 0 0 845.785.253  842.585.826 3.199.428
GJITHSEJ TE DALURA RRJEDHESE OPERATIVE : 147.660.000 122.046.568 568.707.607 559.674.399 12.021.764 9.740.956 1.060.520 547.791 0 0 729.449.891 692.009.713 37.440.178
BILANCI KAPITAL :
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
GJITHSEJ TE DALURA KAPITALE : 105.340.000 99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750 13.939.480 7.219.523 0 0 122.535.362 109.229.373 13.305.989
GJITHSEJ TE ARDHURA RRJEDHESE OPERATIVE : 246.800.000 258.558.494 569.693.489 561.037.822  14.291.764  14.445.157  15.000.000 8.544.353 0 0 845.785.253  842.585.826 3.199.428
71 TE ARDHURA TATIMORE 184.700.000 201.368.892 0 0 0 0 0 0 0 0 184.700.000 201.368.892 -16.668.892
711 Tatimi mbi t€ ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 5.450.000 4.719.523 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 4.719.523 730.477
713 Tatime mbi pronén 59.150.000 51.698.615 0 0 0 0 0 0 0 0 59.150.000 51.698.615 7.451.386
717 Tatim mbi shérbime specifike 120.000.000  144.947.654 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000.000 144.947.654  -24.947.654
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 3.100 96.900
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 9.200.000 8.052.205 0 0 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0 23.491.764 22.497.362 994.402
722 Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 5.100.000 4.634.598 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.634.598 465.402
723 Taksa dhe kompensime 100.000 0 0 0 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0 14.391.764 14.445.157 -53.393
724 Shérbime t€ tjera geveritare 800.000 310.673 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 310.673 489.328
725 Té ardhura té tjera jotatimore 3.200.000 3.106.935 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.106.935 93.066
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 52.900.000 49.137.397 569.693.489  561.037.822 0 0 15.000.000 8.544.353 0 0 637.593.489 618.719.572 18.873.917
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 52.900.000 49.137.397 569.693.489 561.037.822 0 0 0 927.060 0 0 622.593.489 611.102.279 11.491.210
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 15.000.000 7.617.293 0 0 15.000.000 7.617.293 7.382.707
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Detyrime t€ tjera t€ vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
73 TE ARDHURAT KAPITALE 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 5.900.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 5.900.000 5.178.522 721.479
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
741 Transfetre nga nivelet tjera t& pushtetit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Raport kuartal pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé¢ Gostivarit pér

Komuna:
Periudha e raportit:

Data e dorézimit té raportit:

prej01.01.2011

deri:31.12.2011

kuartalin e kateért té vitit 2011

Obrazec K1

Buxheti pér vitin Dotacioni pér vitin Aktivitet vetfin. Donacione pér vitin Kredit pér vitin Gjithsej pér vitin E mbetur per
Shumat e té ardhurave dhe dalurave - Kuartali 2011 2011 2011 2011 2011 2011 realizim gjér
né fund té vitit
Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan 1 realizuar Plan 1 realizuar Plan I realizuar

GJITHSEJ TE DALURA RRJEDHESE OPERATIVE: 147.660.000 122.046.568  568.707.607  559.674.399 12.021.764 9.740.956 1.060.520 547.791 0 0 729.449.891 692.009.713 37.440.178
40 Paga dhe kompensime 47.410.000 41.004.992  481.301.350 479.818.187 0 0 0 0 0 0 528711350 520.823.179 7.888.172
401 Paga themelore 31.030.000 27.397.620 350.184.276  349.054.702 0 0 0 0 0 0 381.214.276  376.452.321 4.761.955
402 Kontribute pér sigurim social 10.038.000 8.605.065 131.117.074  130.763.485 0 0 0 0 0 0 141.155.074  139.368.550 1.786.524
404 Kontribute 6.342.000 5.002.308 0 0 0 0 0 0 0 0 6.342.000 5.002.308 1.339.693
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000
411 Financim i programeve dhe nénprogrameve té reja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 Rezerva t€ vazhdueshme (shpensime t€ ndryshme) 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000
42 Malira dhe shérbime 88.950.000 74.646.166 87.406.257 79.856.213 11.625.080 9.382.497 1.060.520 547.791 0 0 189.041.857 164.432.666 24.609.191
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 1.225.000 515.246 0 0 523.000 240.468 60.000 60.000 0 0 1.808.000 815.714 992.287
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 32.907.000 29.542.402 21.983.066 21.253.109 1.037.600 719.205 50.000 49.272 0 0 55.977.666 51.563.987 4.413.679
423 Materiale dhe inventar i imét 4.675.000 3.669.017 3.912.000 3.654.814 3.315.580 3.017.390 421.000 164.347 0 0 12.323.580 10.505.568 1.818.013
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 21.850.000 14.316.194 10.009.936 10.006.908 1.495.900 1.071.625 0 0 0 0 33.355.836 25.394.727 7.961.110
425 Shérbime Kkontraktuese 17.543.000 16.156.780 51.501.255 44.941.383 4.892.000 4.018.458 529.520 274.172 0 0 74.465.775 65.390.792 9.074.983
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 2.950.000 2.729.642 0 0 168.000 122.926 0 0 0 0 3.118.000 2.852.568 265.433
427 Punésime t€ pérkohshme 7.800.000 7.716.885 0 0 193.000 192.427 0 0 0 0 7.993.000 7.909.312 83.688
45 Pagim kamatash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 9.800.000 5.781.610 0 0 396.684 358.459 0 0 0 0  10.196.684 6.140.069 4.056.616
461 Subvencione pé& ndérmarrjet publike 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 1.596.734 1.503.267
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.100.000 1.500.350 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.500.350 599.650
464 Transferime té ndryshme 4.600.000 2.684.526 0 0 396.684 358.459 0 0 0 0 4.996.684 3.042.985 1.953.699
47 Benefite sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 613.800 86.200
471 Kompensime sociale 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 613.800 86.200
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 105.340.000 99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750 13.939.480 7.219.523 0 0 122535362 109.229.373 13.305.989
48 Shpenzime kapitale 105.340.000 99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750 13.939.480 7.219.523 0 0 122535362 109.229.373 13.305.989
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.220.000 1.463.540 466.882 466.882 0 0 330.000 324.960 0 0 3.016.882 2.255.382 761.500
481 Objekte ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 101.020.000 96.132.879 219.000 219.000 1.400.000 963.750 13.609.480 6.894.563 0 0 116.248.480 104.210.192 12.038.289
483 Blerje mobiljesh 500.000 300.000 300.000 300.000 170.000 87.000 0 0 0 0 970.000 687.000 283.001
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 600.000 552.600 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 552.600 47.400
486 Blerje automjetesh 1.000.000 873.200 0 0 700.000 651.000 0 0 0 0 1.700.000 1.524.200 175.800




Mpunor 2 - O6pasey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV - 2011
Obligime deri 30 ditg] OPgime deri &¢ Obligime mbi 60 dité Gjithsej ZeMit 1 Gihsej obligime
dité dalave
401
Janari 402
Shkurti 403
Marsi 404 821.840,00
Prilli 412
Maji 413
Qershori 420
Koriku 421 27.080.217,5p
Gushti 423 855.414,50
Shtatori 424 566.756,00
Tetori 9.527.208,5 0,00 0,0( 12.320.850,%0 12.320.85(,50 21.848.059,0p 425 3.696.980,0p
Néntori 6.265.316,0 0,00 0,0( 11.686.923,00 11.686.923,00 17.952.239,0p 426 6.252.006,0p
Dhjetori 14.892.931,5 0,04 0,0( 49.964.591,5p 64.857.523,0p 427 858.485,00
Gjithse 64.857.523,0 43z
Arsyetim: 433
Obligimet té cilat jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dité jané té evidentuara né kontabilitetin e Komunés sé Gostivafit si 451
shpenzime rrjedhése nga viti 2011 si dhe shpenzimet rrjedhése né shkollat fillore, shkolla t&¢ mesme dhe ¢erdhet . Né kolonén e obligimeve jmbi 60 dijé¢ 464
jané té regjistruara obligimet pér pagesén e naftés pér djegje pér shkollat dhe cerdhet ,pagesa e té cilave do té béhet konform kontratés s lidhur mg 480 49.166,0
furnitorét si dhe obligimet nga vitet e kaluara gjegjésisht obligime té vjetra t&¢ Komunés sé Gostivarit.Obligimet e Komunés sé Gostivarit péffundimish 482 24.676.658,00
me muajindhjetor 2011 kapén shumén pré4.857.523,00 denar gé né krahasim me kuartalin e treté té kétij viti kemi zvogélim té borxhit ndaj 437
kreditoréve té ndryshém né shumé prej 23.025.392,00 denar . Nga shuma e pérgjithshme e detyrimeve shuma prej 22.727.789,00 jané detyfime nga Total 64.857.523.0

shkollat fillore, t&¢ mesme dhe cerdhja, si dhe shumaprej15.000.000,00 den éshté nga huazimi i marré nga Ministria e Financave me afat kth

it

alaal
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O6pasey K1

KBapTaneH nssewTaj 3a usBpLiyBame Ha byletoTt 3a OnwTuHa MocTuBap 3a 4eTBpT KBapTan 3: 2011 rog.

OnwTuHa : Foctusap
MN3BewTaeH nepuog oa:

[laTtym Ha nogHecyBaHe Ha U3BEeLTajoT :

oA 01.01.2011 roavHa, po 31.12.2011 roawuHa

Byyer 3a JoTauum 3a Camodh.aKTHB. 3a LoHauuu 3a KpeguTy 3a BKynHoO 3a 8?:16::?/?a
Mpuxogu - Keaptan 4 2011 2011 2011 2011 2011 2011 3a
peanus.
Mnax Peanuzauuja Mnan Peanuzauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanunsauuja Mnax Peanunsauuja Mnan Peanunzauuja Ao Kpaj
TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU NPUXOOMU : 246.800.000 258.558.494  569.693.489  561.037.822 14.291.764 14.445.157 15.000.000 8.544.353 0 0 845.785.253  842.585.826 3.199.428
BKYNHU TEKOBHO OMNMEPATUBHU PACXO[OM : 147.660.000 122.046.568 568.707.607  559.674.399 12.021.764 9.740.956 1.060.520 547.791 0 0 729.449.891 692.009.713  37.440.178
KAMUTANEH BUNAHC :
BKYIMHU KAMUTAJIHU NMPUXOOM : 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
BKYIMHU KAMUTAJIHU PACXOM : 105.340.000  99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750 13.939.480 7.219.523 0 0 122.535.362  109.229.373 13.305.989
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU MNPUXOA4MU : 246.800.000 258.558.494  569.693.489  561.037.822 14.291.764 14.445.157 15.000.000 8.544.353 0 0 845785253  842.585.826 3.199.428
71 AAHOYHM NPUXOAU 184.700.000  201.368.892 0 0 0 0 0 0 0 0 184.700.000 201.368.892  -16.668.892
711 OAHOK Of [OXOf, Of OOBVBKA 1 Of KAMUTANHA 5.450.000 4.719.523 0 0 0 0 0 0 0 0 5.450.000 4.719.523 730.477
[NOBUBKU
713 JAHOLUM HA UMOT 59.150.000  51.698.615 0 0 0 0 0 0 0 0 59.150.000  51.698.615 7.451.386
717 [OAHOLIM HA CMELM®OUYHU YCIIYTU 120.000.000  144.947.654 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000.000 144.947.654  -24.947.654
718 TAKCW HA KOPUCTEHE MUY AO3BONN 3A BPLLUEHE 100.000 3.100 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 3.100 96.900
HA JEJHOCT
72 HEAAHOYHM nNPUXoaun 9.200.000 8.052.205 0 0 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0  23.491.764  22.497.362 994.402
722 TNOBW, CYACKN N ADMUHNCTPATUBHU TAKCU 5.100.000 4.634.598 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.634.598 465.402
723 TAKCU NNHAOOMECTOLMN 100.000 0 0 0 14.291.764 14.445.157 0 0 0 0  14.391.764  14.445.157 -53.393
724 [OPYTU BNAOVHW YCNYTU 800.000 310.673 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 310.673 489.328
725 [APYIU HEJQAHOYHWU NPUXOAN 3.200.000 3.106.935 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.106.935 93.066
74 TPAHC®EPU N OHALUU 52.900.000  49.137.397 569.693.489  561.037.822 0 0 15.000.000 8.544.353 0 0 637.593.489  618.719.572 18.873.917
741 TPAHC®EPW Of APYI HNBOA HA BNACT 52.900.000  49.137.397 569.693.489  561.037.822 0 0 0 927.060 0 0 622.593.489  611.102.279 11.491.210
742 [OOHALIMM Off CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 15.000.000 7.617.293 0 0  15.000.000 7.617.293 7.382.707
75 [AOMALLHO 3AAOJTKYBAKE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 [OPYrO OJOMALLUHO 3ANOJDKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76 3A[OJDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MEIYHAPOOHW PA3BOJHM ATEHLIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKYITHU KATTUTAJTHU NMPUXOA4M : 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
73  KAMUTANHWU NPUXoAuU 6.200.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.178.522 1.021.479
731 MPOJAXBA HA KANUTANHWU CPEACTBA 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 NPOLAXBA HA 3EMJVLLTE N HEMATEPWUJANHW BNOX 5.900.000 5.178.522 0 0 0 0 0 0 0 0 5.900.000 5.178.522 721.479
74 TPAHC®EPU N AOHALUN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
741 TPAHC®EPW Of APYIN HUBOA HA BNTACT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




O6pasey K1

KBapTaneH nssewTaj 3a usBpLiyBame Ha byletoTt 3a OnwTuHa MocTuBap 3a 4eTBpT KBapTan 3: 2011 rog.

OnwTuHa : Foctusap
MN3BewTaeH nepuog oa:

[laTtym Ha nogHecyBaHe Ha U3BEeLTajoT :

oA 01.01.2011 roavHa, po 31.12.2011 roawuHa

Byyer 3a JoTauum 3a Camodh.aKTHB. 3a LoHauuu 3a KpeguTy 3a BKynHoO 3a 8?:16::?/?a
Mpuxogu - Keaptan 4 2011 2011 2011 2011 2011 2011 3a

peanus.

Mnax Peanuzauuja Mnan Peanuzauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanunsauuja Mnax Peanunsauuja Mnan Peanunzauuja Ao Kpaj
BKYINHWN TEKOBHO OMNMEPATUBHU PACXO4U : 147.660.000 122.046.568  568.707.607  559.674.399 12.021.764 9.740.956 1.060.520 547.791 0 0 729.449.891  692.009.713 37.440.178
40 NMNATU UHAJOMECTOLM 47.410.000  41.004.992  481.301.350 479.818.187 0 0 0 0 0 0 528.711.350 520.823.179 7.888.172
401 OCHOBHW MJIIATU 31.030.000  27.397.620  350.184.276  349.054.702 0 0 0 0 0 0 381.214.276 376.452.321 4.761.955
402 MPUOOHECK 3A COLUMJANHO OCUTNYPYBAHE 10.038.000 8.605.065  131.117.074  130.763.485 0 0 0 0 0 0 141.155.074 139.368.550 1.786.524
404 HALOMECTOLM 6.342.000 5.002.308 0 0 0 0 0 0 0 0 6.342.000 5.002.308 1.339.693
41 PE3EPBU U HEOE®UHUPAHU PACXOOU 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000
411 ®UMHAHCUPAHE HA HOBW MPOrPAMU U MOTMNPOrPAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 TEKOBHW PE3EPBU (PABHOBUOHW PACXO[MN) 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000
42 CTOKUUMYCNyru 88.950.000  74.646.166 87.406.257  79.856.213 11.625.080 9.382.497 1.060.520 547.791 0 0 189.041.857 164.432.666 24.609.191
420 TMATHW 1 JHEBHW PACXOAM 1.225.000 515.246 0 0 523.000 240.468 60.000 60.000 0 0 1.808.000 815.714 992.287
421 KOMYHAITHW YCNYT U, TPEEHE, KOMYHUKALIMJA U TPA 32.907.000  29.542.402 21.983.066  21.253.109 1.037.600 719.205 50.000 49.272 0 0  55.977.666  51.563.987 4.413.679
423 MATEPWJANN 1 CUTEH UHBEHTAP 4.675.000 3.669.017 3.912.000 3.654.814 3.315.580 3.017.390 421.000 164.347 0 0 12.323.580  10.505.568 1.818.013
424 TIOMPABKU N TEKOBHO OJIP>KYBAHE 21.850.000  14.316.194 10.009.936 10.006.908 1.495.900 1.071.625 0 0 0 0  33.355.836  25.394.727 7.961.110
425 [OrOBOPHU YCNYIN 17.543.000  16.156.780 51.501.255  44.941.383 4.892.000 4.018.458 529.520 274.172 0 0 74465775  65.390.792 9.074.983
426 [PYI TEKOBHU PACXOON 2.950.000 2.729.642 0 0 168.000 122.926 0 0 0 0 3.118.000 2.852.568 265.433
427 NPWBPEMEHV BPABOTYBAHA 7.800.000 7.716.885 0 0 193.000 192.427 0 0 0 0 7.993.000 7.909.312 83.688
45 KAMATHU NAIAKAHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
451 KAMATHM MNAKAHA KOH HEPE3WIEHTWN KPEQUTOPU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUWU U TPAHC®OEPU 9.800.000 5.781.610 0 0 396.684 358.459 0 0 0 0  10.196.684 6.140.069 4.056.616
461 CYBBEHLWW 3A JABHU MPETIPUJATUJA 3.100.000 1.596.734 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 1.596.734 1.503.267
463 TPAHC®EPU 0O HEBNAAVHN OPITAHU3ALIN 2.100.000 1.500.350 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 1.500.350 599.650
464 PA3HV TPAHC®EPU 4.600.000 2.684.526 0 0 396.684 358.459 0 0 0 0 4.996.684 3.042.985 1.953.699
47 COUWJANHU BEHE®LUUKN 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 613.800 86.200
471 COUWJATTHN HAOOMECTOLIN 700.000 613.800 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 613.800 86.200
BKYINHU KAMMUTAJTHU PACXO4M : 105.340.000 99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750  13.939.480 7.219.523 0 0 122535.362 109.229.373  13.305.989
48 KAMWUTAINTHU PACXOOU 105.340.000 99.322.219 985.882 985.882 2.270.000 1.701.750  13.939.480 7.219.523 0 0 122535.362 109.229.373  13.305.989
480 KYMNYBAHE HA ONPEMA 1 MALLHI 2.220.000 1.463.540 466.882 466.882 0 0 330.000 324.960 0 0 3.016.882 2.255.382 761.500
481 TPALOEXXHW OBJEKTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [PYIN TPALEXHN OBJEKTU 101.020.000 96.132.879 219.000 219.000 1.400.000 963.750  13.609.480 6.894.563 0 0 116.248.480 104.210.192  12.038.289
483 KYIMNYBAHE HA MEBEN 500.000 300.000 300.000 300.000 170.000 87.000 0 0 0 0 970.000 687.000 283.001
485 BJIOXYBAHA N HEGMHAHCUCKW CPE[ICTBA 600.000 552.600 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 552.600 47.400
486 KYMNYBAHE HA BO3UNA 1.000.000 873.200 0 0 700.000 651.000 0 0 0 0 1.700.000 1.524.200 175.800

OBPA3JI0XXEHMUE :




Mpunor 2 - O6pasey K2

KBapTaneH u3BeluTaj 3a gocrneaHn HeHaMMpeHn 06BPCKU
OnuwrTunHa: FocTtuBap

KsapTtan:

4 -2011 roga.

O6Bpckn o 30

JAeHa

O6Bpckn o 60
AeHa

O6Bpcku Hag 60 aeHa

YTY>KEHU

HeYTY)KEHW

BKynHo

BkynHo

jaHyapu

¢hespyapu

mapT

anpun

Maj

jyHU

jynn

aBrycr

cenTemBpu

OKTOMBpU

9.527.208,50

0,00

0,00

12.320.850,50

12.320.850,50

21.848.059,00

HOEeMBpK

6.265.316,00

0,00

0,00

11.686.923,00

11.686.923,00

17.952.239,00

AeKeMBpy

14.892.931,50

0,00

0,00

49.964.591,50

64.857.523,00

BKYINHO

64.857.523,00

Q6pasnoseHue:

OG6BpcKHTE KOM CE HAaBEJEHH BO KOJIOHATa kako 00Bpcku 10 30 AeHa ce eBUIESHTUPaH BO KHUTOBOACTBOTO Ha OmuruHa ["ocTuBap
Kako TeKkoBHU 00Bpcku o1 2011roj. Kako U TEKOBHUTE PACXOAU BO OCHOBHHTE,CPEAHUTE YUWIHIITA U IpaAuHKUTe . Bo KoJOHaTa Ha 0OBpcKuTE
HaJ 60 neHa ce eBUICHTHPAaHN OOBPCKHTE 3a IUIaKkambe HA HadTa 3a yUMIIMINTATA M TPAJAUHKUTE , IIaKameTo Ke Ouie NCIUIATeHO CIIOPEe CKIyUeHUTe
JIOrOBOPH €O J100aBYBaYHTE KAKO ¥ OOBPCKUTE OJ] IPETXOJHUTE T'OJIMHH OJHOCHO cTapy 00Bpcky Ha Onmrruna ['octuBap.O0Bpckute Ha OnmruHa
T'octuBap 3akiryuno co mecen aexemepu 2011 rox.ce 64.857.523,00 aen. mro Bo criopenba co TPETHOT KBapTall Ha Taa FOJ(MHA UMaMe HaMaJlyBambe
Ha 00BpCKHUTE KOH JJo0aByBaunTe Bo u3HOC 011 23.025.392,00 nen.Ox BKYIHHOT H3HOC Ha 00BpCKUTE U3HOCOT 0f 22.727.789,00 neH. ce 00Bpcky Ha
OCHOBHUTE , CPEIHUTE YUMIMINTA ¥ TPaiuHKaTa Kako 1 n3Hocot o1 15.000.000,00 nen.e ox 3aemot 3eMeH o Mun.3a @UHAHCHY CO POK HA IUIAKabe

oJ 3 roj.3a04HyBajKH co Bpakame Bo anpmi 2012 npsa para.

pacxoaha BkynHo 06Bpcku

cTaBKa
401
402
403
404 821.840
412
413
420
421 27080217,5
423 855.415
424 566.756
425 3.696.980
426 6.252.006
427 858.485
432
433
451
452
464
480 49.166
482 24.676.658
483

Toran: 64.857.523
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [76] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/4
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becauk ma PM” 6p.5/02), I'panoragasHuKoT

Ha ['ocTuBap ro nOHECe CIeTHOBO:

AKTVENDIM PEINIEHWUE
pér shpallje t€ Vendim pér ndryshim radhitjes 3a nporiacyBame Ha OIiIyKa 3a u3MeHa Ha
se mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pacmopeioT Ha cpelicTBaTa BO OyIIeTOT Ha
pér vitin 2012. Onmrruna [NoctuBap 3a 2012 rog

Shpallet Vendim pér ndryshim radhitjes se Ce mpormacyBa OpJjyka 3a u3MEHa Ha
mjeteve né¢ Buxhetin e Komunés s€¢ Gostivarit pacmopenor Ha cpeacrtBara BO OyUETOT Ha
pér vitin 2012, nr.07-315/1 g€ K¢&shilli 1 Ommruna IN'octuBap 3a 2012 rox, 6p.07-315/1
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e xoja CoBeror Ha OmmrunHa [octuBap ja
mbajtur mé daté 24.02.2012. JIOHECE  Ha  CeQHWIATa  OJp)KaHa  Ha

24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [77] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

N¢é bazg t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t&€ Ligjit pér veté€qeverisje lokale (Gazeta zyrtare e
RM-sé€ nr.5/2002) dhe Statuti i Komunés sé Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunés s€ Gostivarit
nr.1/06), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.02.2012, solli

kéte
VENDIM

Pér ndryshim té shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé&
Gostivarit pér vitin 2012

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s€ mjeteve né¢ Buxhetin e Komunés sé

Gostivarit pér vitin 2012 edhe até né két€ ményre:

Nénprogrami Buxhet Vetfinan Donac Dotaci
nénzeri .
JGO MIREMBAIJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE
LOKALE,RRUGICAVE DHE RREGULLIMI
I REGJIMIT TE TRAFIKUT
424320 Mirémbajtja e autostradave, rrugéve dhe
rrugicave 10.000.000 0 0 0
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE
LOKALE DHE RRUGICAVE
482130 Rikonstruimi i autostradave,rrugéve dhe
rrugicave -10.000.000
0 0 0 0

(=)
o
)

Neni 2

Vendimi hyn né fuqi nga dita e shpalljes n€ “Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”dhe béhet pjes€ pérbérése e Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2012.

Nr.07-315/1
24.02.2012
Gostivar
Kryetari i Késhillit
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Kredi

o
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [78] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 craB 1 Touka 2 ox 3akOHOT 3a JokajaHa camoymnpasa (,,Ci.
Becnuk Ha PM* 6p.5/2002 roauna) u Cratytot Ha Ommruna ['octuap (“Coryx0OeH riiacHUK Ha
Omnmtuna N'octusap 0p.01/06), Coseror Ha OmmtrHa ['ocTUBap Ha ceqHMIIaTa OAp)KaHA Ha
24.02.2012 nonece

OJJ Y KA
3a U3MeHa Ha pacropeioT Ha cpeacTBaTa Bo byueror
Ha OnmtuHa ["'octuBap 3a 2012 roguna

Yien 1

Co oBaa Ommyka ce BpIIIM U3MEHA Ha pacrnopeaoT Ha cpeacTBa Bo byneror Ha OmnmtuHa
['octuBap 3a 2012 roguHa u TOA Ha CACAHUOT HAYUH:

ITorporpama byuer Camodun. [onamuu [oramuu Kpeautu
ITorcTaBka
JGO OIPXYBABE W 3ALITUTA HA
JIOKAJIHM  TIATUIITA,YJIUIIL U
PETYJIMPAILE HA PEXUM HA
COOBPAKAJOT
424320 OgppxyBamkbe Ha aBTONATH,YJIULIU U
MaTUIITA 10.000.000,00 0 0 0 0
JDO USTPAZIBA 1 PEKOHCTPYKIINJA HA
JIOKAJIHU TATHULITA 1 YJIMLA
482130 PekoHCTpYKITHja Ha aBTOIIATH, YITUITH
M MaTUIITa -10.000.000,00 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Unen 2
Omrykata BieTyBa BO CHJIA OJ JCHOT Ha o0jaByBameTo BO “CirykO€H TJaCHUK Ha
Onmtura [ocTuBap®™ MOHECYBaWmETO M CTaHyBa COCTaBEeH Jen Ha byperor Ha OmnintuHara 3a
2012 roauna.

bp.07-315/1
24.02.2012 rog.
T'ocTusap

IIpeacenaren na Coseror
Dr. ®aguna 3engenan c.p.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Nr. bp.08-347/5
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendim pér formim té
komisionit pér vlerésim t€ démeve né teritorin e
Komunés s€ Gostivarit.

Shpallet Vendim pér formim t€ komisionit
pér vlerésim t€ démeve né teritorin ¢ Komunés
s¢ Gostivarit,, nr.07-316/1 q€ Késhilli 1
Komunés sé¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté€ 24.02.2012.

Faqja [79] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pamoHaqasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleHOBO:

PEIMEHMUE
3a mporacyBame Ha OUIyKa 32 OCHOBAaKkE Ha
KOMHCH]a 3a MIPOLIeHA Ha IITeTa Ha
teputopujara Ha OmmruHa ['ocTuBap.

Ce mpormacyBa Opmjiyka 3a OCHOBam€ Ha
KOMHCHja 3a TpOIleHa Ha INTeTa Ha
teputopujata Ha Ommruna ["octuBap., 6p.07-
316/1 koja CoBeroT Ha OnmtuHa ['ocTuBap ja

JIOHeCe Ha  CeJHHWIATAa  OJp)KaHa  Ha
24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr bp.07-316/1

24.02.2012

Gostivar / 'octuap

Né baz€ té nenit 143 par.1 al.2 t&€ Ligjit pér
mbrojtje dhe shpétim, (Gazeta Zyrtare ¢ RM-sé
nr.36/2004) Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 26- t€ t€ mbajtur mé daté
24.02.2012 solli:

AKTVENDIM

pér formim t€ komisionit pér vlerésim t€ démeve
né teritorin e Komunés sé Gostivarit.

1. Formohet Komision pér vlerésimin e démit
né territorin € Komunés sé Gostivarit né kété
pérbérje:
1.Bekim Sadiku
2.Vang¢o Aleksoski
3.Ekrem Tairi
4.Senad Emini
5.Vitomir Eftoski
6.Lirie Selmani

2. Vlerésimi i démit té pérfshije llojin, sasiné
dhe lartésiné e démit té shkaktuar té
shprehur né naturé dhe tregues vlerash né
pajtim me rajonin ku €shté shkaktuar démi.

3. Obligohet Komisioni pas vlerésimit t€ démit
t& pérgjithshém qé t&€ pérpilojé raport dhe té
njéjtin ta dorézojé deri te Ke&shilli dhe
Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit.

4. Ky Aktvendim hyn né fuqi me dit€n e
miratimit dhe 1 njéjti do té shpallet né
Buletinin Zyrtar t¢ Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [80] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uin.143 cr.1 an.2 ox 3akoHOT 3a
3amrutra u cnacyBame, (C.JI Becuuk ma PM
6p.36/2004) Coseror Ha OmnmrtuHa ['ocTHBap
Ha 26-Ta ceqHuna oapkana Ha nen 24.02.2011
TOJI. IOHEce:

PEIMEHMUE

3a OCHOBamW€ Ha KOMHCH]ja 3a MPOIICHA Ha IITeTa
Ha TepuTopHujaTa Ha Ommrraa ['ocTUBap

1. Ce ocnoBa Kommcuja 3a mporieHa Ha mrera
Ha TepuTopHjara Ha OmmruHa ['ocTuBap BO
CJIETHUOT COCTAB:
1.bexum Caauky.
2.Banuo Anekcocku
3.Expem Taupu
4.Cenan Emunu
5.Buromup Edrtocku
6.Jlupue Cenmanu

2. TlpomeHyBameTo Ha mITETaTa Ja ro ondaru
BUJIOT, 00EMOT U BHCHHATa HAa HacTaHaTara
ITeTa M3pa3eHa BO HATYpa W BPEIHOCHH
MOKa3aTelM COTJacHO MOJpayjeTo Kajae €
HACTaHATa IITeTaTa

3. Ce 3aJI0KyBa Komucwujara o
MPOIEHYBAKHETO HA IEJIOKyTHATA IITETa J1a
M3TOTBU M3BEIITA] U UCTUOT J1a TO JOCTaBU
1o Coserot Ha OnmruHa ['octuBap.

4. OBaa Pemienue cramyBa BO CHJia CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAmhETO U UCTUOT Ke ce 00jaBH BO
Cnyx6en ['macauk Ha OmmtuHa ["octuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [81] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/6
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“CiryxOeH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becnuk ma PM” 0p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro foHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t€¢ KONKLUZION pér dhénie 3a nporiacyBame Ha SAKJIYUOK 3a naBame
pélgim programés vjetore pér mirmbajtjen e coriacHocT Ha [Iporpama 3a ompikyBame Ha
pastértis publike, hapésirat e gjelbérta jaBHATa YHCTOTA, JABHOTO 3€JICHUIIO,
publike,kanalizimin atmosferik, mirmbajtje aTMoc(depckara KaHanIHU3aIKja U 3MMCKO
dimrore t&€ komunikacionit, rrugéve lokale dhe = onpxyBame Ha caoOpakajHHIINTE, TOKATHUTE
rrugicave né Komunén e Gostivarit naTuira u yauny Bo Onmruna ['octusap..

Shpallet KONKLUZION pér dhénie pélqim Ce mnpormacyBa 3AKJIYYOK 3a naBame
programés vjetore Pér mirmbajtjen e pastértis cormacHoct Ha [Iporpama 3a omp)KyBame Ha
publike, hapésirat e gjelbérta jaBHaTa  YHMCTOTAa,  jJaBHOTO  3EJICHUIIO,
publike kanalizimin  atmosferik, mirmbajtje armochepckara KaHamM3amMja W 3UMCKO
dimrore t& komunikacionit, rrugéve lokale dhe oxapxyBame Ha caoOpakajHHLIUTE, JTOKATHUTE
rrugicave né Komunén e Gostivarit, nr.07-317/1 mnarumra u yaunu Bo Ommruaa I'octuBap.,
qé¢ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né ©6p.07-317/1 koja CoBeror ©Ha OnmTHHA
seancén e mbajtur mé daté€ 24.02.2012. lNoctuBap ja moHece Ha ceaHUIIATA OJp’KaHA

Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-317/1

24.02.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén 26-te, t&€ mbajtur mé 24.02.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélqim pér Programén vjetore pér
mirmbajtjen e pastértis publike, hapésirat

e gjelbérta publike kanalizimin
atmosferik, mirmbajtje  dimrore t&
komunikacionit, rrugéve lokale dhe

rrugicave né Komunén e Gostivarit..

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

Faqja [82] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha /le0BHUKOT
3a pabora wa CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rimacauk Ha OI™ 6p.1/06), a BO Bpcka co
wied  36/1-9 opx 3akomor 3a JlokamaHa
camoympasa (“Cn.Becamk Ha PM“ 06p.5/02),
coeroT Ha OmnmruHa I'octuBap, Ha 26-Ta
cennuna onpxana Ha 24.02.2012, nonece

3JAKIYUYOK
3a gaBam€e COIIaCHOCT

1. CE JJABA CornacHoct Ha [Iporpama
3a OJpXyBambe Ha jaBHATa YHCTOTA,
JaBHOTO  3€JeHMJI0, arMmocepckara
KaHaJIM3annja v 3UMCKO O/IP’KYBarbe Ha
caoOpakajHUINTE, JJOKATHUTE NaTUIITA
u ynuiy Bo OnmrrHa ['octusap.

2. Komnwme o 3akiIydyoKOT Jja c€ JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen —I'octuBap.

3. OBoj 3akiy4ok BIJIETYBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaETO U HCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CiyxOeH TIJacHMK Ha
Onmruna [N'octuBap .

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012 Faqja [83] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

NP ,,KOMUNALEC,,-GOSTIVAR

PROGRAMI VJETOR

-Pér mirmbajtjen e pastértis publike, hapésirat e
gjelbérta publike,kanalizimin atmosferik,
mirmbajtje dimrore t€ komunikacionit, rrugéve
lokale dhe rrugicave né Komunén e Gostivarit-

2012

JII , KOMYHAUIELL,,-'OCTUBAP

I'OAULIHA ITPOT'PAMA

-3a oJIp)KyBame Ha jaBHATAa YUCTOTA, jABHOTO
3€JICHHUJIO, aTMOC(epcKaTa KaHaIHM3aluja 1
3MMCKO OJIp)KyBame Ha caoOpakajHUIIHTE,
JIOKAJTHUTE TIATUINTA ¥ YUY BO ONIITHHA
I'octuBap-

2012

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NE bazé t€ nenit 18 t€ Statutit t&
NP,,Komunalec“-Gostivar dhe neni 23 nga
Rregullorja pér puné e Késhillit Drejtues té
NP,,Komunalec*, K&shilli Drejtues né seancén
e mbajtur mé 07.02.2012 solli:

PROGRAM VJETOR

-P&r mirmbajtjen e pastértis publike,hapésirat e
gjelbérta publike,Kanalizimin Atmosferik,
mirmbajtje dimrore t&€ Komunikacionit,rrugéve
lokale dhe rrugicave né Komunén e Gostivarit

Propozim programi vjetor pér mirémbajtjen e
higjienés publike né qytetin e Gostivarit
pérfshin pér realizim kéto detyra pune me kété
pérfshirje edhe até:

1. Larja me doré e rrugéve dhe trotuareveé
119.400m2

2. Larja e
90.000m2
3.Fshierja e rrugéve dhe trotoareve me doré
175.900m2

4.Mirwmbajtja ¢ gjelbérimit publik né Qytet
200.000m2

5. Ngarkim dhe bartje t€ € bérllok nga hapésirat
publike 584.450m2

6. Mirémbajtja e kanalizimit atmosferik prej
30.000m

7. Mirmbajtje dimrore t€ rrugéve né Komuné né
té gjitha 6-zonat.

1.Larja e rugéve dhe trotoareve me doré:Do té
béhet né kohézgjatje prej 9-muaj né€ vité edhe
ate prej 01.03 der 30.11.2012.

NE 3-muajt e mbetur t€ vitit punétorét do té
angazhohen né pastrimin e rrugéve dhe
trotuareve né qyteté nga bora.

Larja do t&€ kryhet me karoc dore dhe me zore
népérmjet sistemit t€ ujit népérmjet hidrantéve
té ndértuar né€ rjetin e ujésjellsit né qytet ku pér
moment disponojm me 52-hidrante kryesishté
té ndértuara n€ hapésirén qendrore té qytetit dhe
népér bulevaret mé t€ médha.

rrugéve me  auto-spérkatés

Faqja [84] Crpana
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Bpc ocnoBa Ha wien 18 ox CraryTtor Ha
JIIL.Komynanen-I'octuap u unen 23 on
JlenoBHukoT 3a pabora Ha Y.0. Ha
JIL.,,Komynanen,, VYmopaBuuor oabop Ha
cegHuuata oapxkaHa Ha  1eH;07.02.2012
r'OJ1.JIOHECE;

I'OAUIIHA ITPOI'PAMA

-3a oJlpKyBame Ha jaBHATA XUTHEHA,jaBHOTO
3€JICHUJI0,aTMOC(epcKaTa KaHaIu3aluja u
3MMCKO OJIp)KyBame Ha caoOpakajHUIIHTE,
JIOKAJTHUTE TIATUINTA ¥ YUY BO ONIITHHA

l'octusap

lNogumnara nporpamMa T ondaka
W3BpIIIyBamaTa Ha CJICJHUBE PaOOTHU 3alavyu
co ciemHara orndareHoCT:

1.Pauno Muewme Ha yIUIM W TPOTOAPU O
119.400m2

2.Muewe Ha ynauuu co ABTO-IpCKalka OJ
90.000m2

3.PayHOo MeTewme HaA YIMIM U TPOTOAPU O]
175.050m2

4.051p>)kyBamke Ha JaBHOTO 3€JICHWIO BO TPAJIOB
oI 200.000Mm2

5.HaroBap m u3HecyBame Ha CMeI OJf jaBHU
MOBPILIWHHM O]T 584.450m2

6.01pxyBame Ha ATMOc(hepcka KaHaIu3aluja
on 30.000m

7.3UMCKO OJAp>K.HA TATHUIITATa BO OIILITHHATA
BO CUTE 6-30HH

1.Pauno Mueme Ha yaumiu u TpoToapu; Kece
BpIIM BO Bpeme o 9-Mecenu BO rojavHaTta u
toa;ox 01.03 mo 30.11.2012roxn. Bo octanaTuse
3-mMecen O] TOJMHABA PAaOOTHHUIMTE Kece
aHTaXHPaaT BO YUCTEHE HA CHET HA YJIHIIUTE U
TPOTOAPUTE BO I'PAJOB.

MuemwmeTo Kece BpIIM CO padyHa KOJWYKa U
L[PEBO MPEKY CUCTEM Ha BOJA OJ XUIPAHTU KOU
ce BIrpaJIcHu Ha BOJOBOJHATA MPE’kKa BO I'PaJ0B
a BO MOMEHTOB pacrojarame oj 52-XuJIpaHTu
MPETEKHO YrpaJieHH BO LEHTPAIHOTO TPATCKO
rojpayje u morojgeMuTe OyaeBapu.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pér kryerjen e kétijé aktiviteti punues do té
angazhohen 6- kryerés t€ shpérndaré né€ 3-grupi
té cilét kryejné larje t€ pérditéshme té rrugéve
dhe tpotoaréve pér gjaté gjithé javés.Larja e
rrugéve né qytet éshté e ndaré né tre zona edhe
ate:

A. Larja e rrugéve dhe trotoaret n€ pesé heré né
javé

B. Larja e rrugéve dhe trotoaret né dy heré né
javé

C. Larja e rrugéve dhe trotoaret né njé heré né
javé

A. Larja e rrugéve dhe trotoaret n€ pesé heré né
javé jan:

Bul.B.Gjinoski,prej urés né 1.Vardar deri te

Rr.M.C.Filiposki prej ..........c.o.uee. 6.000m2
Para-pazarit,Rr.B.Jovanoski deri né gendér té
QYLEtit PIE] v, 1.800m2

Qenda,Rr.b.Kidri¢ deri te udhékryqi me Rr.
G.Dellgevderi ..........coeeveenn... 6200m2
Gjithésejt ...ocovviivniiiiinininnnnn. 14.00m2

Kéto rrugé dhe trotoare lahen prej t€ Dielés,té
Hénén ,t€ Martén,té Meérkurén,té Ejten,té
Premten,té Shtunén ¢do dité té javés.

B.Larja e rrugéve dy here né javé jané:

-Rr.M.C.F.prej B.Ginoskideri M.Qendér me
PArginguUN Prej ...vvvvennreeneennennnn. 2.000m2

-Rr.B.Jovanoski deri te pazari deri te sigurimi
social Prej ..o.ovvvvvviiiiiii e, 1.000m2
-Rr.P.Poposki  prej  Rr.B.Jovanoski  deri
Rr.Beligicaprej ......ccoovvvvvnvinnnnne. 5.400m2
-Rr.Dimitar Vllahov prej............... 1.500m2
Gjithésejt c.covvvviniinininiininnnnnnne 9.900m?2

Kéto rrugé dhe trotoare lahen né ditét: e
Marté,e Mérkuré,dhe té Ejten

-Rr.JN.A.prej Rr.18- Neéntori deri te
Platoja(gendér) prejl.................... 4.000m2
-Bul.B.Gjinoski prej Rr.G.Delgev deri te
mbikalimi né maleardi prej ............ 27.000m2
-Rr.  LL.R.prej Rr.B.Jovanoski deri te
Rr.M.Simonoski prej ................... 3.600m2
Gjithésejt....ccvveiiiniieiiiininnnnennen. 44.600m2
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3a U3BpIIyBamke Ha OBaa pabOTHA aKTUBHOCT Ke
ounar AHTKMPaHU 6-U3BpLINTETN
pacnopeneHn  BO  3-rpynd  KOM  Bpuiar
CEKOjTHEBHO MHEHE Ha YIHUIUTE M TPOTOAPUTE
BO TEKOT Ha Hezaenata. MUEHmeTO Ha yJIHLNTE
BO TPaJIOB € MOJEJICHO BO TPH 30HHU U TOA!
A.Mueme Ha yIuuy U TPOTOApH CO MET aTH BO
Hezeara

b. Muewe Ha ynuuu U TpoTOapu cO J1Ba MaTH
BO HezenaTa

B.Muemwe Ha ynunu 1 TpOTOapH CO €1€H natT BO
Hezelara.

A .Mueme Ha yauuy M TpOTOApu Of MET MaTu
BO HEeJlaTa ce;

Byn.B.fHHOCKH;oz[ MocTtoT Ha p.Bapmap no

ViI.M. Y. OUIUIOCKH O ......ccovvvvvveeen.. 6.000Mm2
[Iper-nazapue,Yn.b.JoBaHOCKM 10 IIOIITaAOT
HA TPATIOB OJL.c.eevveeenereennnreenneeenreesnnseeens 1.800m2
[Mnowrran,Yn.b.Kunpuu 1o packpcHunara co
Vil JIemdeB O  ccccoceeeeeenrieeeeiiieeeenns 6.200m2
13379 11 1 Y 14.000 m2

Osue ynuiu u Tpotoapu ce mujar ox Henena /
[Monenenmuuk /Bropuux/Cpena/YeTBpTrok/
[leTok cexoja ceamuua.

b.Muewme Ha ynuuu U TPOTOApU OJ JBa IaTH
BO HEJIENATa CE;

-YIMU.®. ox b.Iunocku mo M.Ilenrap

3a€JHO CO MAPKUHTOT Ol..ceeeernvrreeennnen 2.000m2
-Yn.b.JoBaHoCKH; on 1a3apyueTo 10
COITHJATTHOTO OCHT. O] ..evveereveernvveennnns 1.000Mm2

-VnllIlonmocku; onx VYnb.JoBaHnocku 1o
VI.BEIMUUIA O weveeveeeeeeeeeeeeeeeeeen, 5.400m2

S04 0 B 23 £:5:€0): 10 )1 0RO 1.500m2
153197 11 (1 TSN 9.900m2

OBue ynIuiu ¥ TPOTOAPH CE€ MUjaT BO JICHOBHTE;
Bropuuk/Cpena u Cpena/UeTBpTok
VYn.J.H.A; on Yin.18-HoemBpu 10 miomragoT

OJ1 1eeeeeeereeeeeeciteeeeeetee e e e eeteeeeeeareeeeennns 14.000m2

by, B.fHHOCKH; on YnlI'.lemueB mo
HaJIBOKEbAKOT BO MAJICAPI........vveennss 27.000m2
Vn.1.JLP; ol Vn.b.JoBaHocku i (o)
VI.M.CUMOHOCKH O ..eevvvneeeevenaeeeeannn. 3.600Mm2
133197 11 (1 J 44.600m2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Kéto rrugé dhe trotoare lahen né kéto dité:e
Diell,e Héné,dhe té€ Martén,té Mérkurén.

V. Larje té rrugéve dhe trotoaréve njé heré né
jave:

1.Rr. Belicica prej P.P.Pallat deri te ura e
.Vardar e Marté e Mérkuré prej ........ 17.750m2
2. Rr. G.Delgev prej anés sé djathté prej
ASNOM deri te Rr.B Kidrig si dhe t€ dy anét e
Rr.B Kidri¢ deri te stacioni hekurudhoré e
Meérkur,e Ejte prej ..o.ceeeveevieeiieennnnnne 11.000m2

3.Rr. G.Dellgev ana e majté prej ASNOM deri
te  Rr.B.Kidric dhe Rr.B.Kidric prej
Rr.G.Delgev deri te C.S.N.O lahen té Mérkurén
dhe t€ Ejten prej ..oooveeeveevienieeiee. 12.000m2
4. Bul. B.Gjinoski prej Rr.Shumatoska deri te
JN.A lahen té¢ Hénén dhe té€ Martén prej

Gjithésejt:..ueicrrercsrnicsrnnccsrnrcssnnens 51.500m2
Harxhimet finansiare pér kryerjen e kétyre
aktivteteve punuese:larje me doré t€ rrugéve
dhe trotoareve me 6 kryerés:

Shuma.muj.né den. Shuma.vjet.né den.
1.Harxhime té drejtépérdrejta(hidr. Zora)

4.190 25.140
2.HTZ me TVSH. Dy heré né vit
3.240 19.440
3. Ushqimé(6x2410)
14.460 173.520
4. Harxhime rrjrdhése (termin) (6x2410)
14.460 173.520
5. Energji amortizim dhe mirmbajtje
33.980 407.760
6. Rogat bruto (6x14.270)
85.620 1.027.440

Gjithésejt: 151.950 1.826.820,00

2.Larja e rrugéve dhe trotoareve me spérkatés-
autamatik: Béhet me auto-cisterné me motoré
pér larjen e rrugéve dhe trotoareve.N¢ kété
ményré b&jmé larjen e rrugéve dhe trotoareve
né muajt e verés té€ vitit kuré t€ reshurat
atmosferike ne regjionin tané jané€ t€ vogéla pér
até arsye b&jmé larjen e heré pas heréshme q¢€ t&é
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OBue ymuuuM W TPOTOApU CE€ MHjaT BO
nenosure;Henena/IlonenetHuK u
Bropuuk/Cpena.

B.Mueme Ha ynuuuy U TpOTOapH OJ €AEH Mat BO
Hejenara:

1.Vn.bemnuuna;on ILILI.Jlom go MoctoT Ha
p.Bapnap-Bropuuk/Cpena oxn ......... 17.750m2
2.V.I' lemueB;on necua crpana on ACHOM no
Vn.b.Kunpuu u nsere crpanu.on Yi.b.Kugpuu
10 xkene3nnuka cranuma-Cpena/YeTBpTok
............................................. 11.000m2
3.Vn.I'.Jlenues; nesata ctpana oq ACHOM no

Vn.b.Kunpuy,u Vn.b.Kunpuu
- on VYnI'.[lemue no LICHO ce wmwujar
Cpena/UeTBPTOK O ...ccveeruveeneeenennne .12.000m2

4.Byn.B.Iunockm;on Vi.lllymarocka mo JHA
ce mujat [lonenennuk/Bropauxk....11.000mM2

13379 11 (1 HA 51.500m2
@OUHAHCUCKU TPOLIOLM 3a W3BpPUIyBalkE Ha
paboTHaTa aKTUBHOCT; PAYHO MHUCHE HA YIHIU
U TPOTOAPH CO 6-U3BPLINTENU:

Mec.n3H.Bo AeH. ['0a.M3H.BO J€H.
1./[upexHu TPOIIOH (XUAPAHTH U LIPEBA)

4.190 25.140
2XT3 co JJAB. Jlea maru TOJUIIHO
3.240 19.440
3.hcxpana(6x2410)
14.460 173.520
4.Pexxucku Tpomoru (6x2410)
14.460 173.520
5.Enepruja, aMopT.u OJIp>KyBambe
33.980 407.760
6.bpyTo ruratu(6x14.270)
85.620 1.027.440
BkynHno; 151.950 1.826.820,00

2.Muewe Ha yIuIM W TPOTOApU CO aBTO-
npckanka; Ce BpLIM CO BO3WJIO-LIUCTEPHA CO
aBTOMATCKM TOTOH 3a MHEHE Ha YIULUTE U
TpoToapute. Ha 0BOj HaunH BpIIMME MUEHE Ha
yIULIM W TpoToapu Bo JleTHHUTEe Mecenmu of
roguHaTa Kora ATMOc(epCKHTe H0XKIOBH BO
HaIIMOB PETHOH MaraaT MHOTY MajKy Ta 3aToa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ruajmé higjienén publike né qytet€ dhe mé
gjéré.Larjen automatike té€ rrugéve dhe
trotoareve gjaré kétyre muajve b&jmé edhe né
institucionet ~ fetare  dhe  arsimore  té
Komunés.Larjen me maqiné t€ rrugéve dhe
trotoareve e kryejm me dy kryerés edhe ate né
sipérfage prej rethé 90.000m2.

Harxhimet finansiare pér kryerjen e kétj
aktiviteti,larje té rrugé€ve dhe trotoareve me
spérkatés automatik me 2 (dy) kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.
1.HTZ- pérgaditja (2x3240)

6.480 12.960
2. Ushqgimi (2x2410)
4.820 57.840
3.Harxhime rjedhése(2x2410)
4.820 57.840
4.Energji,karburant dhe amortizim
84.000 252.000
5. Rogaté bruto(2x14.270)
28.540 342.840
Gjithésejt: 128.660  723.480,00
3.Fshija me doré i rrugéve dhe

trotoaréve.Béimé ¢do dit€ né qyteté dhe mé
gjéré me mbulim té pérhershém té &t gjitha
rrugéve dhe tretoareve.

Aktivitetin punus€ fshirje t€ rrugé€ve dhe
trotoareve zhvillohet ashtu q€ qyteti &shté i
ndaré né katér regjione edhe ate:

A.Rrugé dhe tretoareve q€ fshihen 7-heré né
javé

B. Rrugé dhe tretoareve g€ fshihen 5-heré né
javé

V. Rrugé dhe tretoareve q¢ fshihen 4-heré né
javé

G. Rrugé dhe tretoareve qé fshihen 2-heré né
javé

A.Rugé me 7-heré€ né javé jané:

»Braqa Gjinoski prej Rr.J.N.A deri te ura e

1.Vardar€ prej .....ccceeeeveeecveeeiiieeieens 5.800m2
Rr.B.Jovanoski prej platosé sé& qytetit deri te
S12.S0C1AL PTE] .vvvvevveeeiiieeiiee e, 3.400m2
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BpILIME MOBPEMEHO MHEHE 32 3auyByBame Ha
jaBHAaTa XWTMEHA BO TPAJOB M IOMIHPOKO.
ABTOMAaTCKO MHEHE Ha YJIHUIM U TPOTOAPH BO
OBHEC MeCeIM MpaBUME U Kaj Bepckure u
OO0pa3oBHUTE MHCTUTYIIMH BO OMIITHHABA.
ABTOMATCKO MHUEHE Ha YJIHIM U TPOTOAPU TO
BpIIMME CO [IBajlla M3BPIIMTEIN HA OKOIY
90.000Mm2.

OUHAHCUCKH TPOILIOIM 3a H3BPIIyBakEe Ha
paboTHaTa aKTHUBHOCT, Muewme Ha YJIHIH U
TPOTOApU CO aBTOMATCKa IMpacKkaika co 2-
W3BPIIUTEIH;

Mec.u3H.BO ieH. 1'0J.M3H.BO JieH.
1.XT3-onpema(2x3240)

6.480 12.960
2.Ucxpana(2x2410)

4.820 57.840
3.Pexxucku Tpouonu (2x2410)
4.820 57.840
4.Enepruja,ropuBo 1 aMOpTH3aIIHja
84.000 252.000
5.bpyTo nnnaru (2x14.270)

28.540 342.840

Bkynno; 128.660 723.480,00

3. Pauno Mereme Ha yammu W Tportoapu; Ke
BpILIIME CEKOjIHEBHO BO TPaJOB U MOIIUPOKO
CO CTajgHa 3acCTalleHOCT Ha CUTE YJIULIU U
TPOTOApH;
PaGoTHaTta akTHBHOCT; METEHE Ha YIUIU U
TPOTOApU C€ OJBHMBA Ha HAYMH KaJe IITO
rpaJioB € MOJICJIEH Ha YETUPU PEOHH U TOA;
A. Youum v TpoToapu KOU ce€ MeTaT 7-IaTh BO
HeJenara
b. Yaumu u Tpotoapu Kou ce MeTar 5-math BO
HeJenara
B. Yinumm u tpotoapu Kou ce merar 4-matu BO
HeJenara
I'. Yaunm m TpoToapu Ko ce MeTar 2-MaTu BO
HeJenara.
A. Yimium co 7-mmaty Bo HejelaTa ce;

,bpaka fHHOCKH; on ynJHA no mocrtor Ha

p-Bapaap o .....ooeevviiiiiiiee 5.800m2
-Yi.b.JoBaHOCKH; OX TIpaTCKHOT ILIOIUTAJ 0
(6700117 -1 05 (0 RO 3.400m2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Qendra e qytetit .....oeoveeveeeiieniieiens 4.900m2 -I'paTCKUMIOIITA ....eevvveeneeeireeiieiinnne 4.900m2
Rr.Boris Kidri¢ prej qendrés deri te -Yn.bopuc Kunmpmu; onx Ilnomrang  mo
Rr.G.Dellgev prej .....cceveeeeerveneeenennne. 6.000m2 YLD JIEMUEB e, 6.000m2
€111 115 | £ 20.100m2  BKYIHO...eeieiierineinerieeinecnecnncenns 20.100m2

B.Rrugé me S-heré né javé jané:

-Rr.JN.A prej te gendra deri te rruga
Magjistrale M-4 prej ......ccceevuveennennee. 20.000m2
-Rr. G.Dellgev prej Pallatit Kulturés deri te
stacioni Hekurudhor...........ccccccooeee.. 16.800m2
-Rr. M.C.F prej B.Gjinoski deri te gendra
medicinale me parkingun.................... 7.000m2
€111 115 | £ 37.800m?2

V. Rrugé me 4- heré né javé jané:
-Rr. Beligica prej Rr.G.Dellgevé deri te ura e

LVardar .......ccoooiiiiiiiees 17.750m2
-Rr.P.Poposki prej Rr.B.Jovanoski deri te
Rr.M.Simonoski........cceceevieniiennnnnnen. 5.400m2
-Rr.I.LLRibar prej rr.B.Jovanoski deri né rr.
M.SImonoski.......ccceeeueeviieiiiinieeie. 3.600m2
GJith€Sejte ...coueverurrursucrncsrecrecennnnns 26.750m2

G. Rrugé me 2-heré né javé jané:
Bul.B.Gjinoski prej Rr. J.N.A deri né fundé té

Maljardit .....cccoeeeiieiiiiieeeee 24.000m2
Rr.B.Kidri¢ prej Rr.G.Dellgev deri te auto-
shkolla Radika .........cc.cccevveruveennnnnnns 10.000m2
Rr.Kej-Vardar ........cceeveviieiieniiennnn, 4.000m2
Rr. Denge Dejanoski........ccceeveeenneennee. 2.000m2
Rr. Mladen Simonoski...........c.cccen.... 3.000m2
Rr. Pazari 1 madhé para ndértesave kolektive
............................................................... 2.500m2
Rr. 18-NEntori ...c.coevveeveeiiiieniees e 2.300m2
Rr. Sedek KostosKi........ccoceerveeuenunnne. 10.000m2
Rr. Leningradska me parkingjet........... 3.500m2
Kej- brarstvo edinstvo prej gjygjit deri te ura e
hekurudhés..........coooeviiiiiiniiiiee, 8.000m2
Rr. S. SIMONosKi......ccceeveveeneenieniennne 1.800m2
Bul. B. Gjinoski,prej Gjygjit deri te Fakul.
Teknik .ooooooveeieiii 6.000m2
Rr. Mara Ugrinova ..........ccceeeevveeeveennns 2.500m2
Rr. Balindollska prej Rr.Beligic deri te ura
hekurudhore .........cccceeiiiniiiiiinnen. 1.000m2
Rr. Tode Bogdanoski...........ccccuenee. 3.000m2
Rr.Zhivka Brajkoski pér rethé Gjimnazité
............................................................... 1.800m2
Rr. Sreten Kérsteski.......cccceeveeriiennnnn. 3.200m2
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b. Yauuu co 5-maTtu Bo HeaesarTa ce;
-Vin.JHA; on Ilnomran mo Marucr.nar-M-4

.............................................. 20.000m2
-Yn.I'.Jlemues; (i ACHOM TI0
JKETE3H.CTAHNIIA .o, 6.800m2
-V1.MU®; ox B.Iusocku 10 Menui.ieHTap co
TIAPKHHTOT ... e e eeeeeeeeeneeenneenneenens 7.000m2
BKYIHO . coiiiiiiiiiiiiiiiniiiineinnnn 37.800m2

B. Yaunu co 4-maTtu Bo HeaeJiaTa ce;
-Yn.benuuuna; ox Yi.I'.JlemdeB 10 MOCTOT Ha

P-Bapmap ..o 17.750m2
-VnIlllomockn; onx VYia.b.JoBamocku 1o
V1.5.CHUMOHOCKH .....ovvvveererennrennrennnnnns 5.400Mm2
-Vn.M.J1.Pubap; onx  VY.b.JoBanocku 10
VI.M.CUMOHOCKH..........cuvvvrrererrrrrnrannnns 3.600M2

BKYIHOS . .cccuvvnniniininnicscnnccsnnenee e 00 20.750M2
I. Y.nngn €O 2-maTH BO HeJeJIaTa ce;
byn.B.I'mnocku; ox VYimJHA. mo kpajor Ha

Maneapam .....coeceevvveeriieenieenieene 24.000Mm2
Vn.b.Kuapuu; on VYnI' lemueB 1o ABsro-
mkoia-Paguka ....ccooeeeeeevveneeen.......10.000m2
Ym;Kej-Bapmap ...cooeeeviiiiinnnnnnnn.. 4.000M2
V. [lenue JlejaHOCKH. ........uuuen..ne. 2.000m2
VnMnanen CUMOHOCKH. ................ 3.000m2
Va.I'onemnazap-npeTkon.3rpaim. .. ... 2.500m2
Vi.18-HOeMBpH. .....ccvvvvvieeniaannan, 2.300m2
Vn.CenexKocrocku.......................10.000M2

Vn.JlenuHrparckaco napkupanuimre...3.500mM2

-Kej-bparctBo-Equncteo  onx Cymor 7m0
HKEILMOCT ..ovnerienieenireereeeneeeeenen e e e 8.000m2
-Y1.C.CUMOHOCKH. .. ......evennen... 1.800m2

-Byn.b.I'mrockn,on cymor o Tex.gakymarer
cereeennnenneee...06.000M2

-Yn.Mapa YIpuHOBA................... 2.500m2
-Vnbamuagoncka; ox  Yia.bemuuwmma — go
b (S0 0 (01 N 1.000m2
-Yn.TogeborgaHoCcKH .................... 3.000m2
-Vn.2KuBko bpajkocku-okoiry TUMHa31jaTa
et e et e ———————aaeeeeana—————aaaeeeaanane 1.800Mm2

-¥Yn.CpereaKpcreckm.......................3.200M2
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Rr. Svetozar Peposki  .....coceveiiinnies 1.800m
Gjith@sejté.....cuueerurnrunsensuccsensuecseecnnns 90.400m2

Akétiviteti punues fshirje e rrugéve dhe
tretoareve kryhet né sipérfage publike né qytet
prej pérethé 175.050m2 me 16 kryerés.

Harxhimet finansiare pér aktivitetin punues
fshirje té rrugéve dhe tretoareve me 16 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né
den.
1.Harxhimetédrejtépérsdrejta(fshesa,lopata,karo
ca)

3.400 54.400
2.Htz-pérgaditje(16x1470)
23.520 47.040
3.Ushqgim (16x2410)
38.560 462.720
4.Harxhime rrjedhése (16x2520)
40.320 483.840
5. Karburanté pér fshesen
10.790 129.480
6. Rogaté bruto (16x 14.270)
238.820 2.859.840
Gjithésejté: 354.410 4.037.320,00

4.Mirémbajtja e gjelébrimit publiké né qyteté .
Gjelbérimi né Gostivaré mé vitin 2012 do té
vazhdojé t€ mirémbahet me intenzitet t& shtuaré
me té€ vetmin g€llim té€ pérfitohet ambienté sa
mé 1 pastér jeté€sor me qéllim t€ zvoglimit té
harxhimeve pér shéndetési té€ qytetaréve né
Komunén e Gostivarit.

Gjelbrimi do t&€ mirémbahet né kéto hapésira:té
dy parqget e qytetit,brezi 1 gjelbért né t& dy
bulevaret e qytetit B.Gjinoskidhe
G.Dellgev,hapésirat e gjelbérta né Maljardi,
Tregu 1 Madh, Stacioni Hekurudhor, Parku 1
Qytetit hapésirat e gjelbérta né hyrjet e qytetit,
hapésira e gjelbért né€ bregun e l.Vardar
.Gjelbérimi do t€ mirémbahet né€ stadiumin e
qytetit dhe burimin e lumit Vardar.

ME 2012 do t€ mirémbahet gjelbérimi né
200.000m2 me 13 kryerés.

Faqja [89] Crpana
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-Yn.Ceerozapllenocku................... 1.800m2
15319711 (1 H s 90.400m2

PabGoTHaTta akTUBHOCT MeTE€HE Ha YJIMLIU U
TPOTOApU Ce€ BpIIM Ha jaBHA IMOBPIIMHA BO

rpagoB Ha okomy 175.050mM2 co 16-
W3BPILIUTEINH.
®uHaHCUCKM  Tpomomud  3a  paboTHaTa

AKTUBHOCT;, METEHE HA YJIMLIM U TPOTOAPHUH CO
16-u3BpImTEny;

Mec.n3H.BO J€H. I'on.m3H.BO nieH.
1.{upexHu Tpomonu(MeTau,100aTH,KOJTUIKH )

3.400 54.400
2.XT13-onpema(16x1470)
23.520 47.040
3. Ucxpana(16x2410)
38.560 462..720
4.Pexxucku Tpomonn916x2520)
40.320 483.840
. 5. T'opuBo 3a meTaunna
10.790 129.480
6. bpyto nnata (16x14.270)
238.820 2.859.840

Bkynno; 354.410 4.037.320,00
4.01pxKyBame Ha JaBHOTO 3€JICHUJIO BO I'PaJOB;
3enenunoro Bo l'octuBap Bo 2012rox.ke
MIPOJOJIKH J1ace OJIp>KyBa CO 3rOJIEMEHO TEMIIO
ce co 1Ien Jjgace Ao0ue TMoYHcTa >KMBOTHA
CpeaMHa ¥ HaMaJeHW TPOUIOLH 32 3IpaTCTBO Ha
rparanuTe BO onmTruHA ["'ocTuBap.

3eeHUIIOTO K€ C€ OJIpKyBa Ha CJIEIHUTE
MOBPIIMHM;ABATA TPAJACKH TMapKa, 3E€JICHHOT
1ojac Ha Bata GyieBapH Bo rpagoB-b.I'mrocku
n [ JlenueB, 3€l€HUTE  MOBPIIMHU  BO
Maneapau, I'onem nazap, XK.Cranuia,l paacko
[Tapkue, 3eneHUTE MOBPIIMHU Ha BJIE30BUTE BO
rpajgoB, 3eieHaTa noBpumnHa Ha Kejor Ha
P.Bappap.3enenmioto ke ce oOApXKyBa Ha
IPaJCKUOT CTaJUOH M M3BOPOT Ha peKkara
Bapnap.Bo 2012 ke ce oapkyBa 3€JI€HMIO Ha
OKOJy 200.000m> co 13 W3BPIIUTENH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

N¢ vitin 2012 do té kemi aktivitete punuese té
pandérprerra t€ré vitin e t€ ndryshme nga
nevojat e rrethanave té€ kohéve vjetore.

Né muajté e pranéverés do t€ b&meé pastrim
pranveror t€ té gjitha hapésirave publike né
qytet e mé gjeré,gropim té leve,mbjellje té
luleve,regullim t&é shkureve, prerje dhe regullim
té drujve né parqget,gropim té brezave t€ gjelbért
né t€ gjith€ bulevaret né qytet si dhe mbjellje té
drujve gjethémbajtés si dhe luleve.

Né muajt e verés do té pérkushtohemi qé té
b&jmé ujitjen e hapésirave té gjelbérta, kositje té
barit si dhe pastrimin e tijé si dhe ujitjen e
pérditéshme té drujve si dhe luleve té mbjella
né parqet si dhe né€ t&€ gjitha hapésirave tjera
publike g€ ti mbrojmé nga tharja.

Né muajté e vjeshtés do té€ kryejm pastrim dhe
regullim t€ hapésirave té gjelbérta nga barishte
té vjetéra si dhe gjetheve t€ réna nga drujté si
dhe pastrim dhe regullim té t& gjithé drujéve.
Né muajt e dimrit do t€ b&jmé mirmbajtje té
kalimeve pér kémbésor né t& gjithé parget dhe
hapésirave té gjelbérta né qyteté nga bora e
rame si dhe mbrojtje té drujéve té rri qé mos ti
thej€ bora.

Né parqget e qytetit n€ Bregun e 1.Vardaré do té
b&mé pastrim dhe zbrazje t€ pérditéshme té
korpave pér bérllok né veté parget ku jané té
vendosur dhe g€ jan€ vendosur pér mbrojtje mé
té madhe t€ gjelbérimit né qytet.

Gjaté vitit 2012 do té€ b&ymé kositje dhe pastrim
té barit né terenet sportive né qytet regullim té
bregut té lumit Vardar dhe mbjellje t€ drujéve té
rri n€ vende ku do t€ paraqgiten tharje e té
vjetérve .

Harxhimet finansiare pér aktivitetet punuse
,Mirmbajtje t€ hapésirave t& gjelbérta né qytet
me 13 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.

1.Harxh.t¢ drejt.n€ pun. 21.070
252.840
2.HTZ-pérgaditje(13x1470) 19.120
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Bo 2012 ke umame HempekuHATH pabOTHU
AKTUBHOCTH IIPEKY IieJia TOJIMHA a Pa3IndHU OJ]

norpeOuTe  Ha  TOJIUIIHUTE  BPEMEHCKU
MPUIUKH.
Bo mponermure Mecenum Ke  M3BpIIMME

MPOJICTHO YUCTCHC HA CUTE jaBHU IOBPIIMHU
BO TpajioT U MOIIUPOKO,TPEKONyBakE Ha JieH,
3acajJyBamke Ha IIBEKE, KPOCHE Ha TPMYIIKH,
ceuewme M pasrpagyBamke Ha JpBIa BO
MapKOBUTE,IPEKOITyBakbe Ha 3€JIeH II0ja3 Kaj
cuTe OyjieBapu BO TpaloT U MpecaayBambe Ha
3UM3EJICHU JPBIIa U IIBEKE.

Bo netHuTe Mecenu 1enocHO Ke ce OCBETUME
Ha BaJICH€ Ha 3€JICHUTE TOBPIIUHU, KOCEHE Ha
TpeBa U YHCTEHE Ha HCTaTa U CEKOjIHEBHO
BaJICH-€ HA 3MM3EJICHU JPBIIA U MTOCA/IEHO IBEKe
BO MapKOBUTE U CUTE JIPYTH jaBHHU MOBPIIUHU
BO T'PaJIOB OJ1 IPECYILIYBAKE.

Bo ecenckute mecenu ke BpIIMME YHCTEHE U
JOTEpyBamkbE Ha 3CJICHUTE MOBPIIMHU OJI CTapu
TPeBH W TaJHATO JHCje OJ caMuTe IpBja U
YUCTEH-E U KPOCH-E HA CUTE JIPBIIA.

Bo 3umMckuTe Mecenu ue BpIIMME OJPKyBambe
Ha TIATeKUTE 3a TENIAUTe HU3 CHTE MapKOBH U
3eJIeHU MOBPIIUHHU BO TPaJoT Of MaJHAT CHET U
3allITUTa HAa MJIQAWTE JpBLA OJ KpIICHE O]
CaMHOT CHeT.

Bo rpanckure mapkoBu Ha Kejor Ha
P.Bapnap, ke BpuimMe CEKOjIHEBHO YHCTEHE U
Mpa3HeHke Ha KOPIUTE 3a OTMaJ BO CAMHTE
MapKoOBM KOU C€ IIOCTaBeHH 3a I[oroyieMa
3aIlITUTA Ha 3eTICHUIIOTO BO TPAJIOT.

Bo Tekor Ha 2012 roa.ke BpIIUME KOCEHE U
YHCTEHE OJ TPEBa BO CIIOPTCKHUTE WIPAJHINTA
BO TIpajioB, LIEJIOCHO ypenyBame Ha KejoT Ha
P.Bapnap u 3acagyBame Ha HOBHM JpBIAa Ha
MecTaTra Kajie Ke ce mojaBaT UCYIIEHU cTeOa.

duHaHCHCKH  Tpomionu 3a  paboTHara
akTUBHOCT;O/Ip)KyBamkbe Ha JaBHOTO 3€JICHUIIO
BO I'pajioB co 13 m3BpmTenu:

Mec.u3H.B0 1eH. I'on.m3H. BO 1eH

1.lupextHu Tpomr.Ha paod. 21.070
252.840
2.XT3-ompema(13x1470) 19.120
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38.240 38.240

3.Ushqgim (13x2410) 31.330 3.Hcxpana (13x2410) 31.330
375.960 375.960

4.Harxh.rjedh.(13x2520) 32.760 4.Pexucku Tpour.(13x2520) 32.760
393.120 393.120

S.Roga bruto(13x14.270) 185.510 S.bpyro mmatu (13x14.270) 185.510
2.226.120 2.226.120

Gjithésejté 289.790 3.469.790,00 Bkynno: 289.790 3.469.790,00

5. Ngarkim dhe mbartje t€ bérllogut nga
hapésirat  publike:ngarkim,transportim  dhe
deponim té mbeturinave do t€ kryejmé ¢do dité
nga rrugét e lara dhe t€ pastruara,tretoaret si dhe
hapésirat e gjelbérta publike né qytet dhe mé
gjeré.

Aktivitetin punus€ kryhet me njé mjet motorik
me mbartje prej 2t me 4 kryerés me hapésiré
publike prej reth€ .........cccccvevveennenns 584.450m2.

Mbartje dhe tranésportim t€ mbeturinave do té
kryejmé nga kéto hapésira publike:
-Mbeturina nga rugé dhe tretoare té laré prej

........................................................... 209.400m2
-Mbeturina nga rrugé dhe tretoare té fshira prej
.......................................................... 175.050m2
-Mbeturina gjelbérimeve té pastruara né qytet
PIEJ weeteetieeieeeiee et ettt 200.000m2

Harxhimet finansiare pér aktivitetin

punusé:Ngarkim dhe mbartje t& bérllokut nga
hapésirave publike né qytet me 4 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet. Né den.

1.Karburanté dhe energji 15.280
183.360

2.HTZ-pérgaditje (4x1470) 5.880
11.760

3.Ushgim (4x2410) 9.640
115.780

4.Mirémbajtje(4x4230) 16.920
203.040

5.Amortizim(4x5290) 21.600
253.920

6.Harxh.rjedh.(4x2410) 9.640
115.780

7.Regj. 1 maqinés 24.120

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

S5.HatoBap u u3HecyBame€ Ha CMET 0OJ JaBHHU
MOBPILIKHU; HATOBAP, TPAHCIOPT U ACTIOHUPAHE

Ha CMeT Ke BpIIMME CEKOjIHEBHO O]
U3MHCHHUTE U M3METCHHUTE YJIHIH, TPOTyapH U
3€JICHH JaBHM TOBPIIMHU BO TPAaguT W

MOILINPOKO.

PabGoTHaTa akTUBHOCT c€ M3BpILIyBa CO €IHO
MOTOPHO BO3WJIO €O HOCHBOCT of 2T co 4
U3BPLIMTENM HA  JaBHM  MOBPIIMHU  CO

HaToBap u TpaHcmopT Ha CMET K€ BpILIUME O]1
CJICZIHUTE jJaBHU NOBPILNHU:

-CMeT o W3MHEHH YIMIOU U TPOTOap
Ol e s e s e 209.400Mm°
-CMer o Wu3MEeTeHM YyIMUM U TpUTyapu
Ol e e 175.050Mm>
-CMGT O UCYUCTCHO 3CJICHUIIO BO I‘paIlOT on
............................................................ 200.000Mm>
DUHAHCUCKHU TPOILIOLH 3a paboTHara

akTUBHOCT; HatoBap u m3HecyBame Ha CMET OJ
JaBuure moBpmMHM < BO rpagor co 4
W3BPILIUTEIN;

Mec.M3H.BO 1€H T'oa.n3H.BO IeH.

1.'opuBo u eHepruja 15.280
183.360

2.XT3 ompema(1470x4) 5.880
11.760

3.Ucxpana(4x2410) 9.640
115.780

4.0npxyBame(4x4230) 16.920
203.040

5.Amoptuzanuja(4x5290) 21.600
253.920

6.Pexxncku Tpomoru(4x2410) 9.640
115.780

7.Peructpainyja Ha BO3mIIa 24.120
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8.Roga bruto(4x14.270) 57.080 8.bpyto miaTu(4x14.270) 57.080
684.960 684.960

Gjithésejté 136.040 1.592.720 BkynHo: 136.040 1.592.720

6.Mirémbajtja e Kanalizimit atmosferik né
qyteté:me kété aktivitet punusé do t€ kryejm
mirémbajtje t&€ kanalizimit at€émosferikné qyteté
me gjatési prej 30.000m,me pastrim t€ 900
rrjedhjeve si dhe 500 shahteve kontrolluse.

Aktiviteti punus€ do t€ jet€ q€ n€ kohé t&€ dhe
regullishté t& béhet pastrimi i shahtave anésoré
dhe shahtave kontrollus€ nga mbetjet e
mledhura nga rrugét dhe tretoaret gjaté té
reshurave atmosferike t&€ shiut€ borés ose 1
gjésendeve t& bérllogut t¢ hudhur nga veté
qytetarét t€ cilét 1 z€né kéto shahéta anésoré né
veté kanalizimin né qyteté.

Celja (¢lirimin) do t& kryhet me mjet special
Kanalxhet t€ cilin pér moment nuk e posedoné
NP Komunalec ,t€ cilén e shfrytézon me pagesé
pas  kryerjes s€  shérbimit nga JP
,, Letovo,,.Népér vendet e papérshtatécme té
kanalizimit hapja b&het népérmjt sajllave té
celikut.

Pér mirbajtjen e kanalizimit atémosferik mé
2012 do té jené t€ angazhuar 6 kryerés qé do té
jené gjithémoné dhe né€ kohé né terené.

Mjetet finansiare pér kryerjen e kétij naktiviteti
punues:Mirémbajtje tékanalizimit atémosferik
né qytet me 6 kryerés:

Shuma muj.né den. Shuma vjet.né den.
1.Ang.Kanallxh.(350r/m.x3780)123.300

1.587.600
2.HTZ pérgaditje(6x2410) 10.560
21.120
3.Ushqgim (6x2410) 14.460
173.520
4.Harxh.rjedh.(6x2520) 15.120
181.440
5.Roga bruto(6x14270) 85.620
1.027.440

Gjithésejt: 249.060  2.991.120

6.01pxyBame Ha ATMochepcka Kananuszanuja
BO TIpajoT; cO oOBaa pabOTHa aKTUBHOCT ke
BpIIMME OJpXKyBamke Ha arMmocepckara
KaHaIM3alWja BO TPajoT BO JOJDKHHA OJ
30.000M, co uncreme Ha 900 cauBHMIM B 500
peBu3HOHM akTu. PaboTHata akTUBHOCT ke
Ouge peloBHO M HAaBPEMEHO UHUCTEHE Ha
CIIMBHMIIUTE M PEBU3UOHUTE IIAXTH O TaJOrOT
HacoOpaH O[] KOJIOBO3HUTE JIGHTH U TPOTOApH
pu ATMOC(hEpKCH MaJaBHHA Ha 0K U CHET
pa3HU IpeAMETH U CMET HC]PIEH O caMuTe
rpafaHy KOM I'M 3allyllyBaaT OBUE CIMBHUIIM Ha
camara KaHaJu3aluja Bo rpajor.

OTnymyBameTo ke ce BPIIU CO CHEIH]jaHO
MOTOpHO BO3WiIO KaHaier koe BO MOMEHTOT
ro Hema JII,,KomyHaner,, 1 UCTOTO TO KOPUCTHU
3a mapu o usBpuena ycayra ox JII ,, Teroro,,.
Ha wHempucramHuTe TepeHM Ha camMara
KaHalu3alyja OTIYIIYBamETO CE BPIIH PAvHO
CO YeJInYyHa cajia.
3a OJIp>)KyBambe Ha aTMocdepckara
kaHanuzanuja Bo 2012  rom.ke  Oumaar
aHrakupanu 6 UW3BpIIMTENM KOoW Ke Oupjar
CTaJIHO U HAaBPEMEHO IO TEPEHOT.

DUHAHCHUCKH Cpe/ICTBA 32 pabOTHA aKTHBHOCT;
OnpxyBame Ha aTMocepcKka KaHalInu3aluja Bo
rpajoT co 6 U3BPIIUTEIH:

Mec.u3H.Bo 1eH I'oa.m3H.BO J€eH.

1.Aar.sa  Kananget(354/mec.x3780)123.300
1.587.600

2.XT3 onpema(6x2410) 10.560
21.120

3.Ucxpana(6x2410) 14.460
173.520

4.Pexxucku Tporr.(6x2520) 15.120
181.440

5.bpyto mutatu (6x14270) 85.620
1.027.440

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

Bkynno: 249.060 2.991.120
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7.3UMCKO  OJIp)KyBamke Ha CcaoOpakajHUIH,
7.Mirémbajtja dimrore € JIOKaTHW TMAaTUIITa W YJIWUIM BO OIIITHHA

komunikacionit,rrugéve lokale dhe rrugicave né
Komuném e Gostivarit dhe sigurimin e kripés
industriale pér rrugé.

Detyrat e punés:NP Kominalec-Gostivar do té
kryej mirébmajtje dimrore t€ komunikacionit
rrugéve lokale dhe rrugicave né Komunén e
Gostivarit né zonat e parapara:

Zona 1 ana veriore e qytetit t€ Gostivarit né
kufi me 1.Vardar,Rr.Belicica,Rr.JNA me krahét
e zonés s€¢ 6 dhe ,Rr.B.Kidri¢ deri te Ruga
Magjistrale M-4(t€ gjitha rrugét népér qytet qé
jan né€ kufij t&€ lartépérmendur) lagjen Mllaki
dhe Fsh. Debresh.

Zona 2 Ruga e Fsh.Zdunj, fsh. Leshnic
,fsh,Jellovc e poshtme,fsh. Jellovc e epérme,fsh.
Raven, fsh. Merdit, fsh.Vértok,fsh.Recan dhe
Rrugén e fsh. Peckové.

Zona 3 Rr. Beligic prej 1.Vardar né drejtim té
lagjes
Tullanalagjen,Fazaneri,Grudajc,Banjeshnic,Les
ka,Dutllok, Bajnica e poshtme dhe e Epérme
Rruga pér né fsh. Sushic,Rrugén Gostivar-
Banjic,Gjonovic e poshtme-Simnic me krahét
M.Krst dhe Gjonovic.

Zona e 4 Krahét e rugés regjionale P-408 kah
fsh.Kunové fshatrat Balindoll 1
vjetér,Balindoll, Tur¢an i madh,Llakavica,si dhe
Turgani 1 vjetér dhe Turgani 1 vogél.

Zona e 5 Lagja —Pitarnic,Kargag,fshatrat Cajl e
vjetér Cajla,Forin€,Cegran rruga pér né
fsh.Tumgevisht deri te ruga Magjistrale M-4.
Zona e 6 Fshatrat, Srbinové, Strajan, Té€rnov,
Qafa,Padalishti dhe Zh.Reka.

Pér mirémbajtjen dimrore t€ komunikacionit té
lartépérmendur si dhe rrugéve lokale né
Komunén e Gostivarit, NP Komunalec €Eshté
teknikisht¢ e pérgaditur me automjetet dhe
magqinat né vazhdim:

-Kamion-Dopio prej250-350 kw .............. 6 cop
-Pluk p€r boré€ ......ooevrieiiee 6 cop
“KIIPOTE o 6 cop

-Ngarkues prej 150-220 kw dhe véllim 1,2-

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

l'octuBap u o00e30enyBame Ha HMHIYCTPHUCKA
COJI 3a MATHUILTATA.

Pabotuu 3amaum: JII,,Komynanen,,-I'octuBap
Ke BPIIHU 3MMCKO OJpXKyBame Ha cOOpakajHUIH
U JIOKAJIHU NaTHUINTa BO ommTHHA ['ocTtuBap BO
MIPE/IBUJICHUTE 30HU:

3oma 1. CeBepHaTa cTpaHa of TIpajoT
l'octuBap BO TPaHULIATE on
P.Bappap,yn.bennunna,yin.JHA co kpakosute 6
u 7 30Ha, yi1.b.Kuapuu 1o MaructpaaHuOT nat
M-4(cute yaumM HHU3 TpajgoT LITO CE€ BO
paMKUTE Ha rOpeoNUIaHUTE TPAaHUIM) Hacenoa
Muakwu u ceno JleOpere.

3omna 2. [1atot c.3ayme, c.Jlemnwuiia, Jenosie,
c.r.Jenosue, c.PaBen,c.Mupaura,c.BpyTok,
c.Peuane u naror 3a ceno Ileuxoso.

3ona 3. Yn.benmnuuna ox p.Bapaap Bo mpasen
crpema Hurnasxa, Hacenoure
dazanepuja,l pynajma, bamemnuna,
Jlecka,Jlytnok, I'opHa u nosnHa bawmuua, nator
3a ceno Cymmima, marotr ['octuBap-bamuia-
n.lonouia-CHMHHMIIA CO  KPakoBHTE 34
M.Kperu n c.r.l'oHoBHIa.

3ona 4.KpakoBute Ha pernoHaaHuotr nar II-
408 xon c.KyHnoBo,cemara crap banungon,

bamungon, benouinre,JlakaBuiia, crapo u
HOBO Masio TypuaHne.
3ona 5. Hacenbure-Ilurapuuna, Kaparau,

cenata crapo Yajne,dopuno, Yerpane, maror 3a
TyMueBHIITE O] MATUCTPATHUOT MaT M-4.
3oHa 6. cenara Cp6unoBo, Ctpajane, TpHOBO,
Kaq)a, [Mamanumre u x.Peka.

3a 3MMCKO OJpXXyBamk€ Ha HaBEJICHUTE
cooOpakajHUIIM M JIOKAJHU T[ATHINTA BO
ontuHata [octuBap, JII,,Komynanen, e
TEXHUYKO OINpPEMEH CO CIEAHUTE BO3WIAa U
MaCXHWHH:

-Kamuon- gymmak og 250-350 kc........... 6 KOM.
~CHEXKEH TUIYT ..evveeirieeiieeeireeeieeenieeenns 6 KOM.
~COMAPHA ....eevieeeeiiiee e 6 KOM.
-HatoBapau ox 150-220kc wu 1,2-2,3m
.............................................................. 1 xom

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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2,3 Mt e Icop

-Hapésirat magacinore pér krip me sipérfage
200M2.c..iiiiiiiiieeeee e lcop

Detyrén punuse mirmbajtja dimrore mbartja
dhe transpotim t€ borés né¢ komunikacion dhe
rrugéve lokale do t&€ béhet né muajt e dimrit té
vitit kuré do té bjeré sasi mé e madhe e borés jo
mé paké se 10 cm né t& gjitha 6 zonat né
komunén e Gostivarit qé jané potencuar né
programén e punés pér vitin 2012.

Mjetet e nevojshme finansiare pér pérkujdesje
dimrore t€ rugéve né€ komunén e Gostivarit dhe
furnizim t€ kripés industriale me 12 kryerés
harxhime t€ drejtépérsédrejeta.
Shpenzime direkte
Shuma muj.né den. = Shuma vjet.né den.
1.Roga bruto me ndrime nate
12x13.521 162.252,00
486.760,00den
2.Ushqim(12x2410,00)
86.760,00den
3.Karbur. pér
1.339.200,00den
4.Regjis.pér
288.000,00den
S.Mirmb.té¢ mak.
76.920,00den
6.Amortizim
89.520,00den
7. Kripé industiale
900.000,00
Gjithésejt harxhime
3.267.160,00den

28.920,0

makinat 334.800,00

mak. 12x24.00,00

6.410,00
7.460,00
300.000kg3den.

831.240,00

Potencojm se né programén vjetore pér
mirbajtje dimrore t€ komunikacionit dhe
rrugéve lokale né teritorin e komunés sé
Gostivarit jané pérfshité gjitha parametrat té
treguara né ményré vetanake pér ¢do pozicion.
Harxhimet e parapara té potencuara pér realizim
té¢ aktiviteteve punuse:mirbajtja dimrore e
rrugéve do té sigurohet né pérgjithési nga

Faqja [94] Crpana
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-MaranuHcKu MpocTOp 3a COJ BO IOBpIIMHA

PaGoTHaTta 3amaya 3UMCKO OJIpKyBame U
MOJWrarke W TPAHCIOPT HA CHETOT Ha
cooOpakajHUIIUTE U JIOKAIHUTE MATUIITA K& Ce
OJIp’)KyBa BO 3MMCKHUTE MeECEIH OJ] TOJWHATa
Kora Ke TagHaT TIOTOJEMH KOJUYMHU Ha
cHer,He momanu ojx 10cMm. Bo cute 6 30HH Ha
ommuTtuHa [ocTMBap KoM ce HaBEACHH BO
nporpamara 3a padota 3a 2012 rox

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

[ToTrpeOHM (PUHAHCHCKU CpETCTBA 3a 3MMCKO
OApPKyBalkb€ Ha IaTuuiTtara BO  OIIITHHA
l'octuBap u HabaBKa Ha MHIYCpPUCKa coJl co 12-
HU3BpPUIUTCIIN

JIMpEeKHU TPOIIOIH

Mece.H3HOC BO JeH. ['o1.u3HOC BO 1eH.3a TpH
Mecenu

1.bpyTo miaTa co HOKHH.

1.12x13.521 162.252,001¢eH.
486.760,001¢H.

2.Ucxpana(12x2410,00) 28.920,00nen
86.760,001¢cH.

3.JopuBo 3a BoO3WIA 334.800,00m¢eH.
1.339.200,00¢H.

4.Peructp.Ha BO3WJIA 12x24.000,00eH.
288.000,001¢H.

5.0mpx.Ha BO3MIA 6.410,00meH.
76.920,001¢H.

6.AMopTuzanmja 7.460,00eH.
89.520,00m¢H.

7.Munycpucka coi 300.000krx3neH.
900.000,001¢H.

Bxynuu Tpomouu 831.240,001en.

3.267.160,00men.

HanmomenyBame Jgexka BO  Ipeio)KeHaTa
TOAMIIHA MporpaMa 3a 3UMCKO OJpXKYyBame Ha
caoOpakajHUIIUTE M JIOKAJHUTE TMAaTUINTA Ha
nojapayjero Ha ommruHa [octuBap  ce
ondareHH  cuTe  TOTPEOHM  MapaMeTpu
HCKaKaHU MOEAMHAYHO 110 CUTE MO3ULIIH.

HaBenenuBe  mpeiBuaeHH  TpouIOUM 32
CIIPOBElyBamE Ha paboTHaTa AaKTUBHOCT;
3UMCKO OJp)KyBame€ Ha IarTumrara Ke ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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buxheti i Komunés sé Gostivarit.

REKAPITULLIM I PERGJITHSHEM

Plani vjetor n€ denar

Shuma muj. né den.  Shuma vjet.né den.

1.Larje me doré té rrugéve dhe trotuareve
151.960 1.826.820
2.Larje e rrugéve me auto spérkatése
182.660 733.480
3.Pastri (fshirje)té rrugéve dhe trotuareve
354.410 4.037.320
4.Hapésira publike né qytet
289.790 3.463.790
5.Ngarkim dhe mbartje t&€ mbeturinave
136.040 1.592.720
6.Mirbajtje t€ kanalizimit atmosferik
249.060 2.991.120
7.Mirbajtje dimérore té rrugéve
831.240 3.267.160
Gjitésejté  2.141.160 17.918.410.00

Né pérgjithési né nivel vjetor NP Komunalec —
Gostivar duhet té siguroj mjete finansiare prej
19.076.090.00 den.prej burimeve vijuese prej
parapagesés t€ shérbimeve komunale nga
persona fizik dhe juridik edhe até:

1.Parapagesé pér pastértin publike né shtépi
private né muaj€ .........cccceeevreeennnenn. 50,00den.
2.Parapages pér pastérti publike nga persona
fizik edhe ate né muajé.................... 100,00den.
3.Parapages pér hapésir té gjelbért publike pér

persona  juridik dhe fizik pé&r m3
................... 1,00den

4.Parapages pérhapésirén e gjelbért oboré né
ndértesat kolektive pér m3.................... 1,00den.
S.Parapagesé pér ujrat e zeza pér persona fizik
dhe juridik p€rm2 .......cccoccveeiiiniies 0,50den.

Nérémjet shumave t€ parapara pér pagesé
sigurohen mjete pér mirmbajtje t€ papenguar té
higjienés publike né qytet kurse konkretishté
pér aktivitetet punuese vijuese:Larje me doré té
rrugéve dhe trotoareve,larje t€ rrugéve me

Faqja [95] Crpana
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o0e30eqyBaar 1enocHo oj OypeTor Ha
onmtuHa ['ocTuBap.

BKYIIHA PEKAIIUTYJIAIIUJA

lNopuien TUTaH BO
Mec.n3H.BO J€H. T'on.m3H.BO 1€H.
1.Pauno Muewe Ha yauuu 1 TpoTOapu
151.960 1.826.820
2.Muemwe Ha yaunu co ABTO-IIpCKalika
128.660 733.480
3.Merewe Ha yIULIU U TPOTOAPU
354.410 4.037.320
4.JaBHO 3€JIEHUIJIO BO I'PaJIoB

289.790 3.463.790
5.HaTtoBap u n3HECyBame HA CMEN
136.040 1.592.720
6.0n1pxxyBame Ha ATMOChEep.KaHAIU3.
249.060 2.991.120
7.3UMCKO OpKyBame Ha MaTHUILTA
831.240 3.267.160
BkynHno; 2.141.160

JeHapu

17.918.410.00

Ce-BkynHo Ha roaumHo HuBO J.I1.Komynaner-
loctuBap Tpeba na o006e30enu (UHAHCUCKU
cperctBa on 19.076.090,00neH.011 cienHuBE
W3BOPH 3a HaIJlaTa Ha KOMYHajHaTa yciyra of
(U3MYKHUTE U TIPABHUTE JIUIIA U TOA;

1.HagomecT 3a jaBHa YHCTOTa Kaj TPHUBATHO

JIOMAaKHHCTBO-MECEYHO OJI.............. 50,00meH.

2.Hanomect 3a jaBHa 4nMCTOTA Kaj MPaBHO JIUIIE-
MECEYHO OJT «.vvveeeeeeeeeaeeenennenins 100,001en.

3.HagomecT 3a 3eneHa jaBHA TOBPIIMHA Kaj
IIpaBHU U ¢u3.mna 1o M2
........................................ 1,00nen

4.HagomecT 3a ABOpHA 3ejieHa MOBPIIMHA Kaj
KOJL3TPAAU IO M2 ...evnneeennnnne. 1,00meH.
S5.Hamomect 3a oTmagHu BOOM Kaj NpPaBHU U
GUB.IHIATIO M2 ..o, 0,50men.
IIpeky crnegHuMBe CTaBKM 3a Harulata ce
o0e30emyBaar  cpercTBa 33  HEMPEUCHO
OJIp’KyBamk€ Ha jaBHAaTa YUCTOTa BO TPasioB a
KOHKPETHO 3a CJIEJHUBE paOOTHU aKTHUBHOCTH;
PayHo mMueme Ha yIUIM U TPOTOAPU,MUCHE HA
YLK cO ABTO-IPCKaJIKa,METEHE Ha YU U

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Auto-spérkatés,fshirje ~ t€  rrugéve  dhe
trotuareve,ngarkim dhe mbartje té
mbeturinave,dhe mirémbajtje t€ kanalizimit
Atmosferik.Pér két€ qéllim €shté e nevojéshme
té kryhet pagesa e pérgjithéshme nga qytetarét
dhe t€ sigurohen shumé e pérgjithéshme e

mjeteve prej 14.651.250.00den.né nivel vjetor j.Il.Komynameny pabotu

gé¢ NP Komunalec t&€ punojé me sukéses dhe té
mosé parages€ humbje né puné,mirpo né vitet e
fundit pagesa pér shérbimet komunale
qarkullon né rethé 50%deri60%qé né késhtu
raste edhe né vitin 2012 do t€ kemi mé pak
7.325.600.00den.né nivel vjetor.

Do té ishte reale qé mjetet e papaguara nga ana
e qytetar€ve pér vitin 2012 ndérmarjes NP
,,Kominalec,,-Gostivar ti mbulohen nga buxheti
1 komuné Gostivarit qé t€¢ mund t€ kemi puné té
papenguar dhe ruajtje té€ higjienés publike né
nivel t€ lart€ né Gostivar.

Faqja [96] Crpana
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TPOTOApHU,HATOBAD W H3HECYBalke HA CMEI,U
OJIp)KyBame Ha ATMOCBEpCKa KaHaIM3auja. 3a
OBHE HAMEHHM ce TOTpeOHM J[ace HarulaTu

IIEJIOCHO ycilayraTa Kaj TparaHure H  ce
00e30enar BKYITHU cpeTcTBa ()i
14.651.250,00n¢H.Ha TOOMIIHO HHBO 3ajaa

yCIIEUIHO U  HE
MOKaXyBa 3aryom BO pabOTEHETO,HO BO
[OCTIEHUBE TOIVHU Hariarara 3a

KOMYHaJlHaTa yciyra ce aABuxku nomery 50% no
60% 1mTO BO BAaKBM CIIy4aeBU M OBaa pabOTHa
2012 rox. ke octaneme nokycu ox 7.325.600,00
JIEHapH Ha TOJIUIIIHO HUBO.

Peanmno Ou Omi0 He-HAIUIATEHUTE YCIYTH OJ
rparanute 3a 2012 rox. na JII.,,Komynanen,,-
l'octuBap My OuMaaTr MOKpPHEHU IMPeKy OyleToT
Ha ommTuHa ['ocTuBap 3a1a MUMaMe HemnpeueHo
paboTeme U 3a4yByBamke HA jaBHATA YHCTOTA HA
€/IHO BUCOKO HUBO BO ['ocTuBap.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-347/7
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a JmokamHa camoympasa (“CiyxOcH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonagaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t&€ Aktvendimit pér shkarkim dhe 3a rporyiacyBame Ha Pemenue 3a
emrim t€ anétaréve t€ Késhillit Drejtues té paspelryBame 1 IMEHYBambE Ha YJICHOBU Ha
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”’-Gostivar. Yupasauor Oxbop Ha JIT "Komynanern -
I'octusap.

Shpallet Aktvendimi pér shkarkim dhe Ce npornacyBa Pemenue 3a paspelryBame
emrim t€ anétaréve té€ Késhillit Drejtues t€ w uMeHyBame Ha UIEHOBM Ha YIPaBHUOT
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”-Gostivar, Onbop Ha JII "Komynanen-I"octuBap, 6p.07-
nr.07-318/1 q€ Késhilli 1 Komunés sé 318/1 koja Coseror Ha Ommrunaa ["'octuBap ja
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté nonece Ha  cegHMIATAa  OJAp)KaHAa  Ha
24.02.2012. 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coset Ha OnmtuHa ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bp/Nr.07-318/1

24.02.2012
l'octuBap/Gostivar

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 5 o

3akonor 3a Jlokamnmacamoympaa ("
Cn.Becaux " 6p.05/02 ) u uneHor 26 oA
3aKOHOT 3a JaBHUTE MpeTIpuaTja

(“CJI.Becauk Ha PM” 6p.38/96 3/97), CoBeTtoT
Ha OmnmruHa [octuBap Ha 26-Ta ceaHuIa
oapxana Ha 24.02.2012 nonece :

PEHIEHUE
3a pa3pellyBambe U HIMEHYBambE Ha WICHOBU Ha
VYnpasuuot On6op nHa JIT "Komynanern”-
I'octusap

1.Co oBa Pemenue ce paspenryBaar u
MMEHYBaaT WIeHOBU Ha YnpaBHuotr Onbop Ha
JIT ”KomyHnanen’-I"octuBap

2.Ce paspenryBaaT YJICHOBUTE Ha
Vnpasanor Opbop Ha JII “ToctuBap”-
I'octuBap xako Bo ctaBoT 1 Ha oBa Pemenne u
TOA:
-Arum Memenn
-Oexpu [Jlabupu
-1IBeTa janeBcka

3. Ce uMeHyBaaT WICHOBUTE HAa YTPaBHUOT
On6op Ha J.IT “T'octuBap”-I'octuBap u Toa:
-IlTasuBap Janumnu
-Memenanmu Caguky
-I'ojxo Huxomnocku

4. OBa Oju1yKa BieryBa BO CHjla CO JEHOT Ha
JIOHECYBAaKETO M HCTaTa ke ce 00jaBuU BO
"Cnyx0en rmacHuk Ha Ommruaa ['octuBap".

Faqja [98] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Né baz€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 5 t€ Ligjit

pér vetqeverisje lokale (“ Gazeta Zyrtar ¢ RM-
s€“ nr.05/02 ) dhe neni 26 t& ligjit pér
ndérmarjet publike( Gazeta Zyrtare e RM-sé
nr.38/96, 3/97) Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né¢ mbledhjen e 26-t€ t€ mbajtur mé
24.02.2012 solli :

AKTVENDIM
Pér shkarkim dhe emrim té anétaréve té
Ké&shillit Drejtues t€ Ndérmarjes Publike
“Komunalec ”-Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen dhe
emrohen anétarét t€ Késhillit Drejtues té
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”’-Gostivar.

2. Shkarkohen antarét e Késhillit Drejtues té
N.P “Gostivar”’-Gostivar si né pikén 1 té kétij
aktvendimi edhe até:

-Agim Memedi
-Fekri Xhabiri
-Cveta Janevska

3 Emérohen Anétarét e Késhillit Drejtues té
N.P“Gostivar’-Gostivar edhe até:

-Shazivar Dalipi

-Memedali Sadiku

-Gojko Nikoloski

4. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njejti do t€ shpallet né “Buletynin Zyrtar
té Komunés s€ Gostivarit .

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-347/8
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONit Pér dhénie
p€lgim Statutit t€ institucionit publik pér fémijé
kopshti 1 fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar

Shpallet KONKLUZIONi Pér dhénie pélgim
Statutit t€ institucionit publik pér fémijé kopshti
1 fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar, nr.07-
319/1 qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli
né seancén e mbajtur mé daté¢ 24.02.2012.

Faqja [99] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha PM” 0p.5/02), I'pamoHaqaTHUKOT
Ha ['ocTuBap ro JoHECE CIEAHOBO:

PEIMIEHMUE
3a nporyiacyBame Ha 3JAKJTYYOK 3a naBame
cornacHocT Ha CTaTyTOT Ha jaBHAaTa yCTaHOBA
3a neua-/lercka rpangunka “Jlercka Pagoct”-
I'ocTusap.

Ce npornacyBa 3AKJIIYYUOK 3a naBame
corimacHOCT Ha CTaTyTOT Ha jaBHATa yCTaHOBA
3a neuna-Jlercka rpangunka “Jlercka Pagoct’-
loctuBap., 6p.07-319/1 koja CoBeToT Ha
OmmtuHa ['ocTHBap ja moHEce Ha ceaHUIIaTa
onpxana Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp.07-319/1

24.02.2012

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 12 par, 4 t€ Ligjit pér
mbrojtje t€ fémijéve (Gazeta Zyrtare teksti
spasstruar nr.170/2010)  dhe neni 144 té
Rregullores pér punén e Késhillit t&€ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e 26- té t€ mbajtur mé
daté 24.02.2012 solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqimi

1. JEPET pélqim Statutit t€ institucionit publik
pér fémijé kopshti 1 feémijéve “Gézimi
Fémijroré”-Gostivar.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe Statuti i institucionit publik pér fémijé

kopshti 1 fémijéve “Gézimi Fémijroré”-
Gostivar
3. Kopje nga Konkluzioni 1 dérgohet

institucionit publik pér fémijé kopshti 1
fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar.

4. Ky Konkluzion hyn né€ fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do t&€ shpallet né€ "Buletinin
zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit".

Faqja [100] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa wien 12 ctaB 4 o1 3aKOHOT 3a
samtuta Ha gnenara (C.JI Becamk nHa PM
npeuricteH TeKcT 0p.170/2010) u unen 144 ox
JenoBHukor 3a pabora Ha CoBeTroT Ha
Onmruna  ToctuBap (“Cn.  mlacHUK — Ha
Onmtuna ToctuBap 6p.1/06), Coeror Ha
Onmrtuna ToctuBap Ha 26-Ta cegHUIA
oapxaHa Ha aeH 24.02.2011 rox. nonece:

3AKJIYYOK
3a 1aBamke COIIACHOCT

1. CE IABA cornacioct Ha CratyToT Ha
JaBHaTa ycTaHoBa 3a Jena-/lercka rpaauHka
“Ilercka Pamoct”-I"ocTuBap.

2. CocraBeH [1en1 o4 OBOj 3aKIy4oK € U
CraTyTOT Ha jaBHaTa ycTaHOBa 3a jemna-Jlercka
rpanuHka “Jlercka Pagoct”-I'octusap.

3.Konue ox 3akiydoKoT ce J0CTaByBa 0
jaBHaTa ycTaHOBa 3a Jena-J/leTcka rpajuHka
“Jlercka Panoct”-I'ocTuBap

4. OBoj 3akiydoK CTamyBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Né bazé té nenit 98 paragrafi 1 t& Ligjit pér
mbrojtjen ¢ fémijéve (Gazeta zytrare ¢ RM nr.
170/10), Késhilli drejtues 1 Institucionit publik
pér fémijé kopshti fémijéror n€ Komunén e
Gostivarit ”Gézimi fémijéror” - Gostivar né
seancén e mbajtur mé19.09.2011 sjelli:

STATUT

TE Institucionit publik pér fémijé kopshti
fémijéror né Komunén e Gostivarit “G€zimi
fémijéror” Gostivar.
L. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété Statut Instituti publik pér fémijé-
Kopshti fémijéror né rajonin e Komunés sé

Gostivarit  “Gézimi  fémijéror’-Gostivar  (né
tekstin e métutjeshém: kopshti fé€mijéror)
rregullohet:emértim, seliné, veprimtaring,
rregullimin  organizativ, administrimi  dhe
udhéheqja,  organet profesionale, organi pér
kontroll té brendshém, dokumentimi dhe
evidentimi  pedagogjik, doracakét dhe revistat

té¢ fémijéve, finansimi, informimi, fshehtésia
afariste dhe mbrojtja.
Neni 2

(Céshtjet e caktuara t€ cilét nuk jané né
ményré t€ rregullt me kété Statut mé sé aférmi t&
rregullohen me rregullat,vendimet dhe aktet tjera.

Neni 3

Titulli 1 kopshtit f€mijéror — Instituti publik
pér fémijé kopshti fémijéror n€é Komunén e
Gostivarit “Gézimi fémijéror” Gostivar.

Selia e Institutit publik pér fémijé kopshti
fmijéror &sht€ né rrugén Belicica nr. 47 né
Gostivar.Titulli 1 shkurté &shté IPKF né
Komunén e Gostivarit “Gézimi fémijéror” —
Gostivar.

Neni 4

Kopshti fémijéror né Komunén e Gostivarit

“Gézimi fémijéror**-Gostivar, éshté e

Faqja [101] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 98 craB 1 ox 3akoHOT 3a
3amrtuta Ha genata (Cn.Bechuk Ha PM
6p.170/10), VYmnpaBauor oxb6op Ha JaBHara
yCTaHOBA 3a Jiela JeTcKa rpaguHka Ha OnmruHa
l'octuBap “Jlercka panoct’-I'ocTuBap Ha
cegunata omapxkana Ha 19.09.2011 ronuHa,
JIOHece:

CTATVYT
Ha JaBHarta ycraHoBa 3a jena AeTcka IpajJndHKa
Ha OmnmrtuHa ToctuBap “Zlercka pamgoct”
l'octusap

I. OCHOBHM OJIPEABA
Yien 1

Co oBoj CraryTt JaBHaTa ycTaHoBa 3a JAela -
Jletcka rpanuMHka Ha mojpadjero Ha OnmThHa
loctuBap “Zlercka  pamoct”-I'ocTuBap  (BO
HaTaMOILEH TEeKCT-AE€TCKa TpaJiMHKa) Ce ypeayBa:
Ha3UBOT, CEeJIUILTETO, JIJHOCTA,
OpraHM3aloHaTa MOCTaBEHOCT, YIIPaBYBabETO U
PaKoBOACHETO, CTPYYHUTE OpraHd, OpraH 3a
BHATpEIIHA KOHTPOJIA, MeAaronika eBUICHINja U
JOKyMEHTaljara, MpUPAYHULIUM U JETCKU
cnucanuja,  (uHAHCHpame, UHPOPMHpabE,
JIeJIOBHA TajHa U o0paHara.

Yuien 2

OpnenHu mpamiama ITO HE €€ YPeAECHU CO
oBoj CraTryT moONHMCKYy Ja ce ypemaT co
NPaBUIHULM, OATYKH U IPYTH aKTH.

Yuen 3

HasuBor Ha perckata rpaavHka - JaBHa
yCTaHOBA 3a Jiela JeTcKa rpaguHka Ha OnmruHa
l'octuBap “Jlercka pagoct” - I'ocTuBap.

CemgumTeTo Ha jaBHaTa YCTaHOBa 3a Jela
neTcka rpaauHka e Ha yi.“bennunma 6p.47 Bo
l'octuBap. Cxparten HazuB e JY/II' Ha Onmtuna
I'octuap “/lercka pagoct* — ['ocTuBap.

Yien 4
Herckata rpagunka Ha OmmrtuHa [octuBap
“Jlercka pagoct’- I'ocTtuBap, € ocHoBana ox CO-
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pérgjithshme me KK-Gostivar me aktvendimin
nr.02014381 prej 02.10.1968 me té cilén éshté
dhéné pélgim pér puné.

Neni 5

Kopshti fémijéror né garkullimin juridik me

palét e treta pér obligimet e veta pérgjigjet me té
gjitha mjetet me té€ cilat disponon dhe me té cilat
shfryté€zohet- pérgjegjésia e ploté.

Neni 6

Kopshti fémijéror ka vulé dhe shtembil.

Vula rrethore dhe katrore jané té shénuara me
tekst n€ gjuhén maqgedonase dhe shqipe .

Vula e kopshtit fémijéror e pérmbané emrin e
Republikés s¢ Magedonisé,emrin e Komunés sé
Gostivarit dhe titullin, selin€ e kopshtit fémijéror
dhe éshté né formé t€ rrumbullakét me diametér
4 cm, ndérsa né mes t€ vulés &shté shpina e
Republikés s€ Magedonisé.

Shtembili &shté né formé drejtékéndéshi me
diametér prej 3 x 6,6 cm,me t€ njejtin tekst si
vula,me cka lihet vend pér daté dhe numér té
1éndés.

Neni 7

Me vulén dhe shtembilin disponon dhe e
pérdor personi i autorizuar nga Drejtori 1 kopshtit
fémijéror.

Neni 8

Ndryshimi 1 emértimit dhe ndyshimet
statusore né kopshtin fémijéror kryhen né pajtim
me Ligjin.

Neni 9

Kopshtin fémijéror e pérfagéson dhe prezenton
Drejtori. N¢ rasté t& pengesés dhe mungesés sé€
tij, kopshtin e fémijéve do ta pérfagéson dhe
prezenton person té cilin ai e autorizon.

Neni 10
Drejtori si pérfagésues €shté i autorizuar né
emér t€ kopshtit fémijéror t&€ lidhé kontrata dhe
té kryejé veprime té tjera ligjore, si dhe ta
pérfaqésoj kopshtin fémijéror para gjyqit dhe
organeve tjera, institutet, organizatave dhe
institucioneve.
Neni 11
Drejtori 1 kopshtit fémijéror né kuadér té

Faqja [102] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

loctuBap co pemenue 6p.02014381 on
02.10.1968 roguHa co Koe € JajieHa COrJIacHOCT
3a paboTa.

Yoaen S

JleTckaTa TpajiMHKa BO MPAaBHUOT MPOMET CO
TPETH JINIA 32 CBOUTE OOBPCKH OATOBApa CO CUTE
CpeICTBa CO KOM pacrioyiara U Co KOM ce KOPUCTH
- 1IEJIOCHA OJIFTOBOPHOCT.

Yiien 6

Jlerckata rpaguHKa MMa TMedaT W IITeMOWII.
[TeyaToT ¥ WITEMOUIIOT c€ CO TEKCT HAMUIIAHHU Ha
MaKeJIOHCKHU M aJI0AHCKH ja3uK.

[TewatoT Ha nmerckara rpaJuHKa TO COAPXKH
umero Ha PemyOnmuka MakenoHuja, ©MeTO Ha
OnmTrHaTa ¥ HA3UBOT M CEUIITETO Ha JIETCKaTa
rpaJHKa ¥ € BO OOJIMK Ha KpPyT CO NMpeYHuK 4
€M, a BO CpeIuHaTa Ha MEYaToT € IrpOOT Ha
Peny6muka MaxkenoHwuja.

[temObunor € BO mpaBoarojHa ¢opma co
MpeyHuK o 3 X 6,6 ¢M, CO UCTHOT TEKCT KaKo U
MeYaToT, cO Toa MITO Ce OCTaBa MECTO 3a JaTa U
Opoj Ha TIPEAMETOT.

Yaen 7

Co meyaroT W MTEMOWJIOT pacroyiiara W To
ynotpeOyBa JHIle OBIACTeHO oA JupekTopoT Ha
JeTCKaTa rpauHKa.

Yoen 8

[Ipomena Ha Ha3MBOT M CTaTYCHH NPOMEHH
Ha JIeTCKaTa rpaJuHKa ce BpIIAT BO COIJIACHOCT
€O 3aKoH.

Yien 9

Jlerckara rpaguHKa ja  3acTramyBa |
npeacTtaByBa Jlupekropor. Bo ciydaj Ha HeroBa
CIPEYEHOCT WM OTCYTHOCT JAETCKaTa TpaJuHKa
Ke ja 3acTamyBa W IMPETCTaByBa JIMIIEC IITO TO] Ke
IO OBJIACTH.

Yaen 10

JIMpeKTOpOT KaKo 3aCTalHHUK € OBJAacTeH BO
MMe Ha JeTcKkara TpaJdHKa Ja CKIy4yBa
JIOTOBOPH U BPILIU JPYTH MPABHU JI€jCTBH]jA, KAKO
W Ja ja 3acramyBa JIeTCKaTa TIpajJuHKa Ipes
CYJIOBU U JIPYTH OpPTaHH, YCTAaHOBH, OPTraHU3aluN
Y UHCTUTYLIUH.

Yoen 11
Ha JeTcKara

Jupexkropot rpauHKa BO
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kompetencave t€ saj mund t€ autorizoj person
tjetér pér marrjen e veprimeve t& caktuara
juridike.
Neni 12

Emértimi 1 personave me autorizime t€ dhe
pérgjegjési t€ vecanta me aktvendim e kryen
Drejtori i kopshtit fémijéror né bazé t& aktit pér
organizim dhe sistematizim t€ punés né
kopshtin fémijéror.

II .ORGANIZIMI DHE PERFSHIRJA E
VEPRIMTARISE

Neni 13
Veprimtaria e kopshtit fémijéror &éshté
pérkujdesi dhe edukimi i fémijéve nga mosha
parashkollore.

Veprimtaria edukative dhe pérkujdesése e
fémijéve té moshés parashkollore sigurohet dhe
realizohet né kopshtin e fémijéve pérmes:
kujdesit, qéndrimit, pérkujdesjes, ushqimit,
edukimit, arsimit, sportit - rekreativ, kulturor -
aktivitetet argétuese, masat dhe aktivitetet pér
pérmirésimin dhe ruajtjen e shéndetit dhe pér
stimulimin intelektual, emocional, zhvillimin
mendor,fizik dhe social t€ fémiut deri né moshén
6 vjecare, respektivisht deri né€ pérfshierjen né
arsimin themelor.

Kopshti fémijéror:

-organizon kujdesin dhe edukimin edhe pér
fémijé¢ me pengesa né zhvillimin mendor ose
aftési té kufizuara fizike;

-Siguron géndrim dhe t€ ushqyerit e fémijéve
mbi 6 deri 10 vjet;

-Organizon dhe forma té tjera jashtéinstitucionale
t¢ shkurtuara pér kujdesjen dhe edukimin e
fémijéve t€ cilét nuk jané pérfshiré né
pérkujdesjen dhe edukimin e kopshtit fémijéror.
-shérbimet té caktuara nga veprimtaria e vet
organizon edhe né kushtet tjera hapsinore

- jep shérbime té caktuara fémijéve dhe familjeve
- organizon edhe ruajtjen e pérkohshme t&

Faqja [103] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

paMKUTE Ha CBOWTE HAJUICKHOCTH MOXE Ja
OBJIACTH JIPYyTO JIMIIC 33 MPEeB3eMarbe OJPCICHU
MIpaBHHU J1€]CTBU]a.
Yuen 12

HasnauyBame Ha JMma co  MOCEOHH
OBJIACTYBama U OJITOBOPHOCTH CO PEIICHUE BPIIN
JIMpeKTOpOT Ha JeTcKara TpajJdHKa Bp3 OCHOBA
Ha aKTOT 3a OpraHu3alyja U cecTeMaTHh3aIja Ha
paboTtara Ha JAeTCKaTa rpaiHKa.

II. OPTAHU3ALIMJA U COIPKUHA
HA AEJHOCTA

Ynen 13

Jlejuocta Ha  jmerckara  TpaJWHKA €
3TPWXKYBalke W BOCIUTAaHME Ha  Jela OJ
NpeAyYHITUIIHA BO3PACT.

JlejHOCTa 3rpyKyBambe U BOCIIUTAHKUE HA Jiela
O]l TpeAy4YWIMIIHA BO3pacT ce 00e30eayBa u
OoCTBapyBa BO JeTcKara TpaguHKa MpPEKy:
3TPHXKYBabE, pecToj, Hera, HCXpaHa,
BOCITUTAHHUE, oOpa3oBaHue, CIIOPTCKO-
PEKpEaTHUBHH, KYJITYPHO-3a0aBHU aKTHBHOCTH,
MEpPKM M aKTHBHOCTH 3a MOI00pyBame U
3adyBambe Ha 3/PaBjeTo M 3a MOTUKHYBamkE Ha
WHTEJICKTYaTHUOT, EMOIIMOHATHHOT, (PU3HUYKUOT,
MEHTAJIHHOT M COILHjaTHUOT pPa3BOj HA JIETETO
70 6 TOJMHU KUBOT, OJTHOCHO JI0 BKIY4YBambe BO
OCHOBHO 00pa3zoBaHHE.

Jerckara rpaauHka:
-OpraHusupa 3TpUKyBamke€ U BOCIUTaHHE U 3a
Jera co MPEeYKd BO  MEHTAIHUOT pPa3BOj WIIH
TeJIECHA MONPEYECHOCT;
-O6e30enyBa pecToj U UCXpaHa U 3a Jena Hax 6
1o 10 ronuHH KUBOT;
-Opranuszupa u Apyru CKpaTeH!U
BOHUHCTUTYIIMOHATIHU (DOPMH 3a 3rpHKYyBame U
BOCIIUTAHHME W 3a Jiella KOU He ce omndareHu co

3TPIKYBalkbeé HM  BOCIHTAHWE BO  JIETCKATa
IpaJIMHKa;
- ONJCIHM YyCIyrd OJ CBOjaTa JIJHOCT

OpraHU3Hpa U BO APYTrH MPOCTOPHHU YCIIOBH;
- 1aBa OJIpEe/IHM YCJIYTH Ha JIeTla ¥ CEME]CTBa;
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fémijéve né kushtet shtépiake

- organizon edhe aktivitete t& tjera institucionale
pér pérmbushjen e nevojave dhe interesave
specifike t€ fémijéve, dhe

- jep shérbime edhe me kualitet mé té lart€ nga ai
i pércaktuar me standardet dhe normat pér
kryerjen e veprimtarisé.

Neni 14
Né pérbérje t€ kopshtit fémijéror mund t&
formohet edhe késhillimore pér fémijé dhe prind
si shérbim, n€ pajtim me kriteret e Ministrit.

Neni 15
Veprimtaria e kopshtit fémijéror realizohet
pérmes planeve dhe programeve pér realizim té

veprimtarisé.
Kopshti  fémijéror, prindérve  dhe
kujdestaréve t¢ fémijéve u’a prezenton

programet t€ cilét 1 realizon, géllimet e tyre
pérmbajtjet dhe metodat né€ puné gjaté
regjistrimit té fémiut.

Né kopshtin fémijéror aktivitetet realizohen
né gjuhén magedonase dhe shkrimin cirilik.

Pér fémijét qé i’u pérkasin béshkésive tjera
aktivitetet edukativo — arsimore do t€ kryhen
n€ gjuhén e pérshtatshme t€ bashkésis€, pér grup
fémijésh, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
mbrojtjen e fémijéve.

Pérderisa egziston interes pér realizimin e
aktiviteteve dhe né gjuhé tjera aktivitetet
edukativo-arsimore mund té realizohen pér grup
fémijésh né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
mbrojtjen e f€mijéve.

Neni 16

Pérkujdesja dhe edukimi 1 f€mijéve né
kopshtin fémijéror realizohet né grupe, né
varshmérin€é  nga mosha e fémijéve né drejtim
té grupeve homogjene:

l.deri 12 muaj 6 deri 8 fémijé
2. mbi 12 muaj deri 18 mua,j........ 8 deri 10 fémijé
3. mbil8 muaj deri 2 vjet....10 deri 12 fémijé
4. mbi2 vjet deri 3 wvjet.....12 deri 15 f€mijé

Faqja [104] Crpana
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- OpraHu3upa M MOBPEMEHO YyBame€ Ha Jela BO
JIOMAIIIHU YCJIOBH;
- OopraHM3upa M JpYyrd HHCTUTYLHOHAIHU
aKTUBHOCTH 32 33JI0BOJTyBamke Ha CHelU()UIHUTE
UHTEpECH U MOTpeOH Ha JETETO, U
- JlaBa YCIYTH M OJ TOBHCOK KBaJIUTET O]
YTBPACHUOT CO CTaHAAPAUTE U HOPMATUBUTE 3a
BpILICH-E HA JICJHOCTA.

Ynen 14

Bo cocraB Ha gerckaTa rpaJuHKa MOXE Jia ce
(dopMHpa U COBETYBAJUILTE 3a Jiella U POAUTENN
Kako ciIyxk0a, COIVIACHO KpUTEpUYMHU Ha
MuHucTEpOT.

Yuen 15

JlejHocTa Ha AeTckara rpajiiHKa ce OCTBapyBa
CHope TUIaHOBU U MPOTPaMHU 32 OCTBapyBambe Ha
JIejHOCTA.

Jlerckata TpaguHKa Ha  POAMTENHTE |
cTapaTeluTe Ha Jenara MM TU IpeJcTaByBa
nporpaMuTe KOW TH W3BEIyBa, HUBHUTE LIEJH,
COJPXXUHM M METOAM Ha paboTa MpH YIHUCOT Ha
JETETO.

Bo nerckara rpaguHKa aKTUBHOCTUTE Ce
U3BEyBaaT Ha MAaKeIOHCKH ja3UK W KHPHIUCKO
UCMO.

3a gemara Ha TPHUIAJHULINATE HA JPYTUTE
3a€JHULM BOCIHUTHO-OOPAa30BHUTE AKTHBHOCTH
BO jaBHUTE JETCKHM TI'PaJMHKU CE M3BEIyBaaT Ha
Ja3MKOT Ha COOJBETHATa 3aeJHUIA COIJIACHO CO
oapendute Ha 3aKOHOT 3a 3alTHTA Ha Jienara.

JIOKOJIKY TMOCTOM MHTEpeC 3a U3BEAyBame Ha
aKTUBHOCTH M Ha JAPYTd ja3uld, BOCIUTHO
0o0pa30BHUTE AKTUBHOCTM  MOXE Ja  ce
M3BEyBaaT 3a Ipyla Jela COrJacHO OApenouTe
0J1 3aKOHOT 3a 3allTHTa Ha Jeara.

Yoen 16

3rpuXKyBameTO U BCIMTAaHMETO Ha JelaTa BO
JeTcKaTa TpajiiHKa ce OCTBapyBa BO TPYIH, BO
3aBHCHOCT OJ] BO3pacTa Ha Jenara 1o IpaBuiIo BO
XOMOTEHH TPYIIH U TOA:

1.ao 12 MeC.  covvvvrreeeeeeeeeee, ox 6 no 8 mena

2.uax 12 mec. no 18 mec. ......... on 8 no 10 mema
3. max 18 mec. go 2 rog. ........... ox 10 mo 12 nema
4.wax 2 ron. 1o 3 rof. ............. on 12 no 15 nmema
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S5.mbi3 vjetderi4 v.....ccoeueennee. 15 deri 18 fémij. 5. Hax 3 roa. A0 4 rof. .............. ox 15 no 18 neua
6. mbi 4 vjet deri 5 V..o, 18 deri 20 fémijé 6. Ham 4 rox. 10 5 TOf. ............. ox 18 mo 20 memna
7.mbi 5 vjet deri mé€ 6 v..... prej20 deri 25 fémijé. 7. Han 5 roa. 1o 6 Tof. .............. ox 20 no 25 neua

Me pérjashtim nga paragrafi 1 1 kétij neni, né
varshméri nga mosha e fémijéve, mund t&
organizohet:

1. Grupi heterogjen:
Deri mé (2) dy vjet.............. prej 10 deri 12 fémijé
Prej 2 wvjet deri né shkruarjen né shkollén
fillore......cccoevuieeiieieeieenen, 18 deri 20 fémijé
2. grupi i kombinuar fémij€ t€ moshés prej
12 muaj deri n€ shkuarjen né€ shkollé

fillore.......cccccvvenneee 15 deri 20 fémijé
3. grupi fémijéror me pengesa né
zhvillim...................... prej 5 deri 8 fémijé

4. grupi f€mijéror prej 6 vjet deri mé 10 vjet

............................... 20 deri 30 fémijé

Né grupet mund t€ kycet njé fémijé me
pengesa t& lehta né zhvillimin mental ose aftési
té kufizuara fizike, né té cilén rast numri i
fémijéve do té zvog€lohet pér dy fémijé.

Neni 17
Kopshti fémijéror sjell programin vjetor pér
puné mé s€ voni deri mé 30 shtator né€ vitin
vijues  pér vitin e ardhshém.

Programi vjetor pér puné pérmban:
organizimin dhe kohén e punés né kopshtin
fémijéror, programet e kopshtit t€ fémijéve,
vendosjen e fémijéve né€ grupe, punén e
Drejtorit dhe  punétoréve tjeré profesional,
bashképunimin me prindérit, bashképunimin me
institucionet edukativo - arsimore, sportive,
shéndetésore, kulturore e shkencore dhe
institucione tjera, fondacione, shoqata, aktivitete
pér pérfshirjen e fémijéve né kopsht, pérkryerjen
permanente  profesionale t€ punétoréve, punén
e organeve profesionale dhe ¢éshtje tjera pér
realizimin e veprimtarisé.

Neni 18
Kopshti fémijéror pérmes kohézgjatjes realizon
programe pér:
- géndrim téré ditor

ITo uckiydok ox crtaBoT 1 Ha OBOj 4YJ€H, BO
3aBHCHOCT O] BO3pacTa Ha JeliaTa, MOXe Jia ce
OpraHu3upa:

1. Xereporena rpyna:

Jlo (2) 1BE TOAMHH .................... on 10 mo 12 nema
On 2 romuHM A0 TIIoarameé BO OCHOBHO
A 001171114 USRS on 18 mo 20 mema.

2. KomOuHnupana rpymna
on 12 mecenmu g0 moaramke BO OCHOBHO
YUWIHALLTE ...cconvvennnne. on 15 no 20 meua
3. I'pyma gema co TpedYkd BO Pas3BoOjoT
......................................... on 5 mo 8 gena.
4, I'pyna nmeuna ox 6 rtomuuu npo 10
TOOUHM . .cuneeeeeeeeeeeeennnnn ox 20 no 30 mera.

Bo rpynute Moxe 1a ce BKIy4H €HO JIETe CO
JE€CHU TPEYKH BO MEHTAJTHHOT pPa3Boj WIH
TeJeCHa MOMPEYCHOCT, BO KOj ciayyaj OpojoT Ha
Jieriata BO TPYIUTE Ce HaMallyBa 3a JIBE JIela.

Yuen 17

Jlerckata TpaguHKa JIOHECyBa TOJUINHA
nporpama 3a padota HajaonHa o0 30 cenrteMBpU
BO TEKOBHATa TOMHA 32 HapeIHaTa rOJMHA.

l'opumHara mporpama 3a paboTa COIPAKHU:
opraHuzanyja M pabOTHO BpeMe Ha JeTcKara
rpajvHKa, MPOrpaMHUTE Ha JeTcKaTa IpajHUHKa,
pacropeqyBamke Ha Jenara BO Ipyru, paborara
Ha JIUpeKkTopoT W CTpy4HHTE U Jpyrd
paboTHUIM,  copabOTKa CO  POAUTEIIHUTE,
copaboTKa CO BOCIIUTHO-OOPA30BHUTE, CIIOPTCKH,
3paBCTBEHHU, KYyJITYpHM HAy4YHH U JPyTd
yCTaHOBH, (hoHmaLUM, 3ApY’KEHHA, AKTUBHOCTU
3a BKJIy4YyBame€ Ha Jelara BO TIpaJHHKAa,
NEPMAaHEHTHO  CTPYYHO  YCOBpLIyBame€  Ha
BpaOoTeHuTe, paboTa Ha CTPYYHHUTE OpPraHU U
JIpyTu pabOTH 3a OCTBapyBamkE Ha JIEJHOCTA.

Yoen 18
Jlerckata TpaguHKa CIOpPEJ BPEMETPACHETO
OCTBapyBa IPOrpaMHu 3a:
- IIEJIOJTHEBEH IMPECTO]

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

- @éndrim gjysmé ditor
- programe té shkurtuara
- programet pilot
- programi pér
vazhdueshém
- forma jashté€institucionale
- pragrame t€ posagme
Neni 19
Kopshti fémijéror regjistron dhe pranon
fémijé n€ baze té fletéparaqitjeve gjaté téré vitit.
Nése né objektin e caktuar ka fletéparaqitje
pér regjistrim né numér mé t€ madh té f€mijéve
nga numri 1 pércaktuar né grupe né baze¢ té€ nenit
16 t€ kétij Statuti, pér pranim vendos komisioni
pér pranim t€ fémijéve népérmjet kritereve té
caktuara né Ke&shillin drejtues t&€ kopshtit
fémijéror n€ pajtim me Késhillin Komunal.

géndrim té

Komisionin e eméron Drejtori.
Neni 20

Prindérit jané t€ detyruar té€ shtojné vértetim
nga mjeku pediatar pér gjendjen shéndetésore t&
fémijéve prané pranimit t& fémijéve né kopshtin
fémijéror.

Pér fémijét me pengesa né€ zhvillimin
mental ose me aftési t& kufizuara fizike prindérit
jané t& detyruar t€ dorézojné udhézim dhe
mendim nga Institut pérkatés profesional.

TE drejtat dhe detyrat ndérmjet kopshtit
fémijéror dhe shfrytézuesve t€ shérbimeve( prind
ose kujdestar 1 fémijés) rregullohen me kontraté.

III .STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 21
Kopshti fémijéror veprimtariné e saj e realizon
né dy objekte edhe até:
1. Objekti “Pranvera” né rr.Beligica nr.47
2.
3. Objekti “Lulishtja’né
Zdravkoski pn
Neni 22
Orarin e koh€s s& punés té€ punétoris€é né
mbrendin€ e 40 oréve t€ javés punuese né

rr.Jastre
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- TOJyJHEBEH IIPECTO]

- CKpaTeHH MporpaMu

- IWIOT IPOrpamu

- Iporpama 3a mpoJ0JDKEH MPECTOj

- BOHHHCTUTYIHMOHAIHU (POPMH U
- MOoceOHM MPOTpamH.
Yuen 19
Jlerckara rpajvHKa 3amuilyBa U MpuMa Jena
Bp3 OCHOBA Ha MPHjaBH MPEKY IleJlaTa TOANHA.
Ako Bo ompezeneH 00jeKT MMa MpHUjaBU 3a
3amullyBak€ Ha TorosieM Opoj Jaema of
YTBPACHUOT Opoj Jiera BO TPyIIUTE BP3 OCHOBA Ha
yieH 16 Ha oBoj CraTyT, 3a TpPUEMOT pelaBa
KOMHCH]a 3a IPUEM Ha JIella CIIOpes KpUTepuyMHu
YTBpJIEHU O] YTpaBHUOT OA0Op Ha JAeTcKara

rpaguHka Bo cornacHocT co CoBeTroT Ha
OnmrrHara.
Komucwujata ja umenyBa J{upexTopor.
Yaen 20

Ponutenure ce JOMKHU Ja  IpUIIOXKAT
MOTBp/Ia OJ JIeKap TenujaTap 3a 37paBCTBEHATa
cocToj0a Ha JEeTeTo MpHU MPUEMOT Ha JIETETO BO
JeTcKaTa rpaJuHKa.

3a zere cO MPEYKM BO MEHTAJTHHMOT Pa3Boj
WIN CO TejleCHA NMONPEeYeHOCT POAUTEIUTE Ce
JOJDKHU Jla JIOCTaBaT HAoA U MHCICHE OJ
COJIBETHA CTPYYHA HHCTHUTYIIH]a.

[IpaBata u oOBpckuTe TIOMEly JeTCKara
IpaJHKa ¥ KOPUCHHUIIUTE HA YCIyTruTe (pOoIuTeln
WIM cTaparel Ha JAETeTo) ce€ ypeayBaaT co
JOTOBOP.

HHIL.OPTAHU3AIIMOHA INTOCTABEHOCT

Yaen 21
JleTckara rpajiiHKa JI€jHOCTA ja OCTBapyBa BO
1Ba 00jEKTH U TOA:
1. O6jexr “Ilponer” nHa yiu. benuuuia
op.47
2. OO6jext “IIBeroBu” Ha yua. Jactpe
3npaBkocku 60
Ynen 22
Pacriopenor Ha paboTHOTO BpeMe Ha
pabotHumuTe BO pamkuTe Ha 40 dYacoBHa
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institutin publik pér fémijé vendoset me akte nga
ministri.

Fillimi dhe mbarimi i1 kohé&s s€ punés né
institucionin publik pér fémijé kryesisht nga
Komuna e pércakton me akt Késhilli themelues.

IV.DREJTIMI DHE UDHEHEQJA
Organi drejtues

Neni 23
Organi drejtues i1 kopshtit fémijéror &éshté
késhilli drejtues.
Neni 24
Né kopshtin fémijéror késhilli drejtues
numéron 7 anétaré nga té cilét: tre pérfagésues
nga themeluesi, njé pérfaqésues nga kopshti
fémijéror,dy pérfagésues nga prindérit e fémijéve
dhe njé pérfagésues nga Ministria.

Kryetari 1 themelusit eméron dhe shkarkon
Késhilli i Komunés.

pérfagésuesin e kopshtit fémijéror e eméron dhe
shkarkon késhilli profesional né kopshtin
fémijéror né bazé t& profesionalizmit dhe
kompetencave.

Pérfaqésuesit e prindérve i eméron dhe shkarkon
Késhilli i prindérve.
Pérfagésuesin e Ministrisé e
shkarkon ministri.

Pérfaqésuesit e themeluesit, Ministris€ dhe
prindéréve nuk mund t€ jené t€ eméruar nga
radhén e t€ punésuarve né€ kopshtin fémijéror.

eméron dhe

Neni 25
Anétarét e késhillit drejtues emérohen pér
periudhé 4 vjecare.
Mandati 1 anétaréve té késhillit drejtues fillon
té rrjedh nga dita e konstituimit té tij.

Seancén konstituive e késhillit drejtues e
thérret dhe deri né zgjedhjen e Kryetarit t&
késhillit drejtues e udhéheq anétari mé i vjetér.
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paboTHa HeJena BO jaBHATa yCTaHOBA 3a Jela ce
yTBpyBa CO aKT HAa MMHHUCTEPOT.

[ToueTokOT M 3aBpIIETOKOT Ha PabOTHOTO
BpEMeE Ha jaBHATa yCTAaHOBA 3a JIeI[a OCHOBAHO OJI
OnmtuHarta ro yrBpayBa co akT CoBeTOT Ha
OCHUBAYOT.

IV. YIIPABYBAIBE 1 PAKOBOJIEILE
Opran Ha ynpaByBame

Yuen 23
Opran Ha ynpaByBame BO JCTCKaTa IpaiHKa
e YmpaseH o100p.
Ynen 24
Bo nerckara rpasnHKa ynpaBHHOT 000p Opou
7 dneHa o KOM: TpOjIa NPEACTAaBHUIM O

OCHMBAUOT, €IE€H NPEICTaBHUK O]l JeTCKara
TpaJvHKa, JABajla MPEICTaBHUIN O POTUTEIUTE
Ha Jenata W €IeH  IPEACTaBHUK O]
MuHHCTEPCTBOTO.

[IpeTcTaBHULIMTE HA OCHUBAYOT T UMEHYBA U
paspemryBa CoBeroT Ha OmnIuTHHATA.

[IpercTaBHUKOT Ha JeTCKaTa TpajuHKa TO
MMEHyBa M pasrjieayBa CTPYYHHOT COBET Ha
JeTcKaTa TpaJuHKa Bp3 OCHOBAa Ha CTPYYHOCT U
KOMIICTCHTHOCT.

[IpercTaBHULIUTE HA POJUTENIUTE TH UMEHYBa
u paspeuryBa COBETOT Ha POJUTEININTE.

[IpercraBHUKOT Ha MUHHCTEPCTBOTO TO
MMEHYBa U pa3pelryBa MUHUCTEPOT.

[IpercraBHULIUTE ol OCHOBAYOT,
MHUHUCTEPCTBOTO U Ol POJAUTEIIUTE HE MOXKAT Ja
OugaT UMEHYBaHU O]l PEOT Ha BpaOOTEHUTE BO
JeTCKaTa rpauHKa.

Ynen 25

UneHOBUTE HA yIPABHUOT 0J00p c€ UMEHYBaT
3a mepuoj o1 4 roauHU.

MaHaaToT Ha YICHOBUTE HA YIPAHUOT 0A00p
MOYHyBa Ja Tede OJ JCHOT Ha HEroBOTO
KOHCTUTYHUPAILE.

KoncTutyTHBHaTa ceaHHMIIA Ha YNPaBHUOT
ombop ja cBUKyBa W 0 U300pOoT Ha
Mpe/iceIaTesIoT Ha YIPaBHUOT 0100p MpeTceiaBa
HajCTapHOT WICH.
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Neni 26

Késhilli drejtues né kopshtin fémijéror i kryen
punét né vijim:
- sjellé Statut
-propozon programin vjetor pér puné dhe
raportin pér puné te Késhilli Komunal;
-propozon planin finansiar deri te Késhilli
Komunal;
-propozon
Komunal;
-shpall konkurs pér zgjedhjen e Drejtorit té
kopshtit publik pér fémijé;
-realizon intervist€ me kandidatét pér Drejtor
-1 propozon Kryetarit t¢ Komunés njé kandidat
nga kandidatét e paraqitur né shpalljen e
konkursit pér Drejtor ;
-sjell akte pér organizimin dhe sistematizimin e
punés né institucion pér té€ cilin pajtueshméri jep
Késhilli Komunal;
-vendos pér kundérshtimet dhe ankesat e té
punésuarve;
-vendos pér ankesat e shfrytézuesve t€ shérbimit;

llogari vjetore deri te Ké&shilli

-vendos pér realizimin e t& drejtave té
participimit t€ shfrytézuesve t€ shérbimeve;

- formon komisione t& pérhershme;

-Diskuton pér rezultatet dhe mendim sipas
raportit pér mbikeqyrjen profesionale dhe
mbikéqyrjen né ligjshmériné e punés dhe t& té
punuarit;

-sjell rregullore pér ményrén e fitimit dhe ndarjes
s€ mjeteve né bazé t€ kryerjes s€ shérbimeve me
kualitet mé t& lart€ dhe shitjes s¢ prodhimeve
personale;

-sjell  vendim pér caktim t€ c¢mimeve,né
shérbimet e kualitetit mé té larté nga caktimi i
standardeve dhe normave.

- sjellé regullore pér punén e késhillit drejtues

- vendos edhe pér ¢éshtje tjera t&€ caktuara me
Ligj dhe kété Statut.

Né punén e Késhillit drejtues t€ kopshtit
fémijéror merr pjesé Drejtori pa té€ drejté vote.
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Ynen 26

YnpaBHHOT 0100p BO JETCKaTa TpaauHKa TH
BPILY CIIeHUTE padoTH:
- nonecyBa CrartyT;
- Tpeasara roJuiliHa mporpama 3a pabora u
n3BenITaj 3a pabdora 1o Coseror Ha ONIITHHATA;
- npennara ¢uHaHcuckd miaH 10 CoBeToT Ha
OnirruHara;
- mpeanara roaumHa cmeTtka 10 CoBeroT Ha
OnurruHara;
- o0jaByBa jaBeH ornac 3a u3dop Ha J{upexrop Ha
jaBHATa JETCKa IPaJINHKA;
- BpILIM MHTEPB]Y CO KaHAMATUTE 3a J(upekrop;
- mpennara Ha I'pagonaganHukor Ha OmniuTuHA
€/1eH KaHIuAaT OJ NpUjaBEeHUTE KaHAWIATU I10
o0jaBeH KOHKYpC 3a JlupexTop ;
- JOHecyBa aKT 3a  OpraHusangja u
cucTeMaTH3anrja Ha paboraTa Ha ycTaHOBaTa Ha
K0j cornacHocT faBa CoBeToT Ha ONIUTHHATA;
- OmiydyBa IO TPUTOBOPU U IKaIOM Ha

BpabOTEHUTE;

- OmrydyBa mo >kajnOW Ha KOPHCHUIUTE Ha
YCIIYTH;

- OmyayBa  3a OocTBapyBam€ Ha IPaBOTO Ha

MapTUIMIALKja HAa KOPUCHHIIUTE HA YCIYTHTE;
- ®opmMupa MOCTOjaHH KOMHUCHH;
- PacnipaBa 1o Haoau U MHCICHA TI0 M3BEIITAjOT

32  CTPYYHMOT Hag30p MW  Hag30p Haa
3aKOHUTOCTa BO paboTaTa M pabOTECHETO;
-JloHecyBa  TpaBHJIHMK 32  HAa4YMHOT  Ha

CTEKHYBamb€ M paclopelyBame Ha CpelICTBa II0
OCHOB Ha BPIICHE YCIYTH O] TOBUCOK KBAIUTET
U IpoJiak0a Ha CONICTBEHU IIPOU3BOJIH;
- JloHecyBa o/uTyKa 3a yTBpAyBame Ha ICHUTE,
Ha YCIYTUTE€ 3a KBAJUTETOT TIOBUCOK O]
YTBPJICHHOT CO CTAaHAAPJUTE U HOPMATHBHUTE;
-JloHecyBa nenoBHUK 3a paboTa Ha YHPaBHUOT
01100p;
-OutydyBa ¥ 1O IpyTH Ipallamba ONpeesieHH Co
3akoH u oBoj CTaTyT.

Bo paboTara Ha ynpaBHHOT 0100p Ha JIeTCKaTa
rpaguHKa ydecTByBa JupekTopor 6e3 mpaBo Ha
rJac.
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Neni 27 Yuen 27
Né késhillin drejtues udhéheq kryetari i Co yIPaBHUOT oz1oop PaKoBOIH

késhillit drejtues, ndérsa né rast t€ mungesave
ose ndalimit e z€vendéson zévendési i tij.

Kryetari i késhillit drejtues dhe z€vendési i tij
zgjidhen me propozim té€ anétaréve té€ késhillit
drejtues me vota publike dhe me shumicé votash
nga numri i pérgjithshém i anétaréve.

Votimi i kryetarit t& késhillit drejtues dhe pér
zé€vendésin e tij zgjidhen né propozim t&
anétaréve t€ késhillit drejtues dhe nga zévendési
itij &shté individualisht.

Kryetari 1 késhillit drejtues 1 cakton seancat
e késhillit dhe né t€ njejtat udh€heq, né
pajtueshméri me caktimin e rendit té€ dités.

Késhilli drejtues sjell vendime me shumicé té
votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve.

Neni 28
Seancat e késhillit drejtues i thérret kryetari i
Késhillit drejtues me iniciativé individuale, me
kérkesé¢ t€ mé sé paku katér anétaréve t&
Késhillit drejtues ose me iniciativé t€ Drejtorit
té kopshtit té fémijéve.

Neni 29

Mandati i anétarit t€ Késhillit drejtues mund
té ndérpritet para kalimit t€ kohés qé &éshté
eméruar nése shkarkohet nga organi qé e ka
eméruar.

Propozim pér shkarkim té anétarit né Késhillin
drejtues skadimit té afatit q¢ &shté eméruar jep
Késhilli drejtues me shumicé votash nga numri 1
pérgjithshém 1 anétaréve té Késhillit drejtues.

Késhilli drejtues do té sjellé propozim pér
shkarkim t€ anétarit né Keé&shillin drejtues para
skadimit té afatit pér t€ cilin &shté i eméruar né
rastet qé vijojné:

- paregullshméria ose pengesa e pjesémarjes né
punén né Késhillit drejtues;

- nése ka mbaruar baza pér emérim;

- nése punon né kundérshtim me Statutin, Ligjin

Mpe/iceaTeNIoT Ha yIPaBHUOT 000D, a BO CIIy4aj
Ha OTCYTHOCT WJIM CIPEYEHOCT TO 3aMeHyBa
HEroB 3aMEHUK.

[Ipeacemarenor Ha yOpaBHUOT OJ00p U
HErOBHOT 3aMEHHMK c€ M30upaT Mo Mpejior Ha
YJICHOBUTE HA YNPaBHHOT o0A0Op CO jaBHO
rJlacamke U CO MHO3MHCTBO TJIACOBU O] BKYITHHUOT
OpOj WICHOBH.

['macameTo 3a mpeacenaTenoT Ha YNPaBHUOT
0o100p M 3a HETOBHOT 3aMEHHK ce HM30upar 1o
MIPEJIor Ha YWICHOBHUTE HAa YIPABHHUOT 000D U 32
HETOBHOT 3aMEHHK € TIOCHHEYHO.

[Ipencenarenor Ha YHOpaBHUOT OXOOp THU
3aKa)KyBa CEIHHUIIMTE HA 0J00POT U PAKOBOIH CO
WCTHUTE, COTJIACHO HAa YTBPACHUOT THEBEH PE/l.

YnpaBHHOT 0a00p JOHECYBa OIUTYKH CO
MHO3WHCTBO TJIACOBH  OJf BKYMHHUOT  OpOj
YJICHOBH.

Ynen 28

Cennunure Ha ympaBHHOT 000p I'M CBUKYBa
mpeacenaTeNoT Ha  YOPaBHHOT — OA00p 1O
COTICTBEHA WHUIIMjaTUBA, IO Oapame O HajMIIKY
YeTHpU 4YJIeHa OJ YNPaBHUOT ONOOp WU Ha
WHUIMjaTHBa Ha Jlupekropor Ha JeTckara
rpaguHKa.

Yoen 29

MaHgaToT Ha WIeH Ha YTpaBeH 0J00p MOXe
Jla My TIpecTaHe MpeJ UICTEKOT Ha BPEMETO 3a KOe
€ UMEHYBaH aKo Oujie pa3pelieH off OPTaHoT KOj
ro UIMEHYBaJl.

[Ipennor 3a paspemlyBameé Ha 4IEH Ha
yIPaBHUOT 0A00p Ipel MCTEKOT Ha BPEMETO 3a
KO€ € HMMEHYBaH JaBa YIPaBHHOT 0A00p cO
MHO3HMHCTBO TJIACOBH OJ] BKYITHUOT OpOj WICHOBU
Ha yIpaBHUOT 0700p.

YropaBHHOT 0a00p Ke [0HEce Mpeior 3a
paspellyBamb€ Ha WIEH Ha YTNPaBHUOT OH00p
MpeJ UCTEKOT Ha BPEMETO 3a KO€ € UMEHYBaH BO
CJIETHUTE CITydau:

-HEPEeIOBHOCT WMJIM CIIPEUYEHOCT Ja Y4eCTBYBa BO
pabortara Ha YTIpaBHHUOT 0]100D;

-aKO TpEecTaHaj OCHOBOT 32 UMEHYBAC;

-ako pabotu crnpoTuBHO Ha CtaryToT, 3aKOH U
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dhe aktet tjera t€ kopshtit fémijéror dhe
- me veté kérkesé.

Ké&shilli drejtues iniciativén pér shkarkimin
té pérfagésuesve né Késhillin drejtues e dorézon
te propozuesit kompetent.

Neni 30
Vendimi pér fillimin e procedurés pér emérim
té pérfagesuesve né Késhillin drejtues t€ kopshtit
fémijéror sillet mé sé voni 30 dité para skadimit
sé afatit pér t€ cilén jan€ eméruar pérfagésuesit e
Késhillit drejtues.
Neni 31
Pérfagésuesin né Késhillin drejtues té kopshtit
fémijéror e eméron dhe shkarkon Késhilli
profesional nga radha e punétoréve té cilét
kryejné puné profesionale né kopshtin fémijéror
né bazg t€ kompetencés dhe profesionit.
Emérimin i pérfagésuesit né Késhillin drejtues
e kryen késhilli profesional me propozim nga
anétarét e késhillit profesional me votim publik,
me shumicé votash.
Neni 32
Puna e Késhillit drejtues mé pér s€ aférmi
rregullohet me rregullore pér punén e Késhillit
drejtues.

2.0rgani pér udhéheqje

Neni 33
Me institucionin publik pér fémijé udhéheq
Drejtori 1 institucionit , si organ pér udhéhegje.

Si Drejtor 1 kopshtit fémijéror mund t€ emérohet
anétari 1 cili pérvec kushteve t€ pérgjithshme t&é
rregulluara me Ligj dhe kushtet e pércaktuara né
Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve ka té kryer arsim
sipéror dhe mbi katér (4) vjet pérvojé pune pas
diplomimit.

Kandidati pér Drejtor né institutin publik pér
fémijé detyrimisht dorézon dhe program pér
punén e institutit publik.

Drejtorin e kopshtit fémijéror publik e zgjedh
dhe e shkarkon kryetari i Komunés.

Faqja [110] Crpana
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IpYTHTE aKTH Ha JIeTCKaTa rpaJinHKa U
-Ha JIMYHO Oapame.

VYnpaBHuor  onbop WHUIMjaTHBa 32
paspelryBame Ha MPEICTAaBHULIN BO YIPABHUOT
0J00p MoHECYBa /10 HAIJICKHUTE MPeJIarady.

Yaen 30

Opnykara 3a OTHOYHYBam€ Ha IMOCTalKa 3a
MMEHYBambE NPEJCTaBHUIM BO YTIPABHUOT 000D
Ha JIeTCKaTa TpaJiHKa ce JOoHecyBa HajaorHa 30
JIeHa TIpell HCTEKOT Ha BPEMETO 3a KOe ce
MMEHYBaHU NPETCTaBHULIM Ha YIIPaBHUOT 0J100D.

Yuren 31

[IpencraBHUKOT BO YHOpaBHUOT 0J00p Ha
JeTcKaTa TpaJiHKa IO MMEHYBa W pa3pelnryBa
CTpy4HHOT COBET Of peloT Ha paOOTHULIUTE KOU
BpIIAT CTPYYHU pabOTH BO JETCKaTa TpajJnHKa
BP3 OCHOBA Ha CTPYYHOCT M KOMITETEHTHOCT.

HmeHyBameTO  Ha  TPETCTABHUKOT  BO
VYnpaBHHOT 0A00p CTPYYHHUOT COBET I'O BPUIM IO
npeior o 4ieHoBuTe Ha CTPyYHHOT COBET CO
JaBHO TJacame, CO MHO3HHCTBO IJIaCOBH.

Yuen 32
PaboTara Ha YnpaBHHOT 0100p MOOJIUCKY ce
ypenyBa co  JIGJIOBHMK 3a pabora Ha

yIpaBHUOT 0A00p.

2.0praH Ha paKkoBoJeme

Ynen 33

Co jaBHa ycraHOBa 3a Jella pPaKOBOJIU
JIMpeKkTopoT Ha ycTaHOBaTa, KakKoO OpraH Ha
PaKOBOJICH-E.

3a Jlupekrop Ha JAETCKAa TpaJMHKA MOXE Ja
Ouje WMEHOBAHO JIMIIE KOE TIOKpaj OMIITUTE
YCIIOBM YTBPACHH €O 3aKOH U YCJIOBHTE
yTBpJIEHUTE BO 3aKOHOT 3a 3allTUTa Ha Jelara
MMa 3aBpIIEHO BHCOKO OOpa3oBaHUE U Haj

YeTHPU FOJUHU pabOTHO HCKYCTBO IO
JUTIIIOMHPALCTO.
Kanmumaror 3a [lupekrop Ha jaBHara

yCTaHOBa 3a Jiella 3aJ0JKUTEITHO JOCTaByBa U

nporpama 3a paboTa Ha jaBHaTa yCTaHOBA.
JIupeKkTopoT Ha jaBHAa JETCKa TpaJHHKAa TO

n30Mpa W paspenryBa TIpaJOHAYaTHHUKOT Ha
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Drejtori i institutit publik pér fémijé emérohet
né kohé prej 4 vitesh.
Pas skadimit t& afatit nga paragrafi 5 i kétjj
neni, i njéjti person mundet pérséri t& emérohet
pér Drejtor.

Neni 34

Kryetari, tre muaj para mbarimit t€¢ mandatit
té Drejtorit ekzistues, sjell vendim qé Késhilli
drejtues t€ publikon shpallje publike pér
zgjedhjen e Drejtorit.

Né publikimin e shpalljes publike né shtypin
publik pércaktohen kushtet q€ duhet ti plotésojé
kandidati pér Drejtor, dokumentacioni i
nevojshém, kohézgjatja e shpalljes publike dhe
afati né t€ cilin do t€ béhet zgjedhja.

Shpallja publike nga paragrafi 2 i kétij neni
zgjat 8 dit€ nga dita e publikimit.

Kandidatét e paraqitur i dorézojné dokumentet
e nevojshme né pajtim me shpalljen e késhillit
drejtues.

Dokumentet e arritura i shqyrton komisioni
tre anétarésh i zgjedhur nga késhilli drejtues.

Komisioni €shté i obliguar né afat prej pesé
dit€sh pas mbarimit t&€ shpalljes ti shqyrtojé
dokumentet e aritura.

Kandidatét t€ cilét nuk 1 plotésojné kushtet e
parapara né shpallje i kthehen dokumentet me
arsyetim.

Késhilli drejtues mund té kérkojé dokumente
plotésuece nga kandidatét t€ cilét 1 plotésojné
kushtet né pajtim me dispozitat e Statutit t&
institucionit.

Késhilli  drejtues kryen intervisté
kandidatét té cilét 1 plotésojné kushtet.

Késhilli drejtues né afat prej shtaté ditésh nga
biseda e kryer me kandidatét, kryetarit 1
propozon njé kandidat pér zgjedhje t&€ Drejtorit.

me

Kryetari né afat prej 15 ditésh nga dita e
marrjes s€ propozimit bén zgjedhje pér Drejtor.

Pérderisa Drejtori nuk zgjedh Drejtor né

Faqja [111] Crpana
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OmnmruHaTa.

JIMpeKTopoT Ha jaBHATa yCTaHOBA 3a JeIra ce
MMEHYBa 3a BpeMe 01 4 TOJIMHHU.

[To uCTEKOT Ha POKOT OJ] CTaB 5 Ha OBOj WICH,

HUCTOTO JIMIIE MOXE TIOBTOPHO J1a Owume
WMEHYBaHO 3a J{upexrop.
Ynen 34
I'paoHa4aIIHUKOT, TPU MECELH IIPEA NCTEKOT
Ha MaHJAaTOT Ha TOCTOJHHOT JlupekTop,

JIOHECyBa OJITyKa YTPaBHHOT 0J00p Aa o0jaBH
jaBeH ormac 3a u3bop Ha Jlupekrtop.

Bo o0jaBeHnoT jaBeH orJlac BO jaBHHTE
rJlacHiia ce€ YTBpIyBaaT yCIIOBHUTE KOM Tpeba ja
M WCIOJNHYBa KaHAMTATOT 3a Jlupekrop,
norpeOHaTa JJOKyMEHTAIlMja, BPEMETO Ha TPacHe
Ha jaBHHOT OTJIaC ¥ POKOT BO KOj K€ C€ M3BPIIH
n300pOT.

JaBHUOT ornac o ctaB 2 Ha OBOj 4WJeH Tpae §
JIeHa O] IEHOT Ha 00jaByBaETO.

[lpujaBeHUTe KaHAMOATH TH JIOCTaByBaaT
MOTPEOHUTE JIOKYMEHTH COTJIACHO CO OTJIACOT JI0
YIPaBHUOT 0A00D.

[TpucTurHaTure MOKYMEHTH TH MpeErjieayBa
TpUWIEHa KOMHCHja Hu30paHa oOJ YHpPaBHUOT
onoop.

Komucujarta e momkHa BO POK OJ1 TIET JIeHa 110
3aBpIIyBakbETO HA OIJacoT Ja TH pasriena
MPUCTUTHATHTE JTOKYMEHTH.

Ha kaHmumatute KOM HE TH HCIOJHYBaaT
YCIIOBHUTE TPEABHUICHH BO OIJIacOT UM C€ Bpakaar
JIOKyMEHTHUTE CO 00pa3IoKeHNe.

VYnopaBauor  ogbop  Moxe ga  Oapa
JOTIOJTHUTEITHA TOKYMEHTH OJ KaHIUAATUTE KOU
M WCIOJNHYBaaT YCJIOBUTE COIJIACHO  CO
onpenoute Ha CTaTyTOT Ha yCTaHOBATA.

YnopaBHHOT 0700p BpIIM  HUHTEPB]JY
KaHIUJIATUTE KOW T'H UCTIOJHYBAaaT yCIOBHTE.

YnpaBHUOT 0100p BO POK O] CEIyM JieHa Of
W3BPIICHUOT pa3roBOp CO KaHAWJATUTE Ha
rpaJioHAYaIHUKOT My Mpejjiara €ICH KaHIuaatr
3a u300p Ha JlupekTop.

['panonayaHUKOT BO POK ox 15 nena on
JICHOT Ha JOOWBAmETO HA MPEAJIOTOT BPIIH
n30o0p Ha Jlupexrop.

Hokonky  I'paloHa4yaqIHUKOT

co

BO  POKOT
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afatin e caktuar me paragrafin 2 t€ kétij neni,
€shté 1 obliguar né€ afat prej tre ditésh ta lajmérojé
késhillin drejtues.

Ké&shilli drejtues né afat prej 7 dirésh nga dita
e pranimit t€ lajmérimit, kryetarit i propozon
njé¢ kandidat pér zgjedhje t€ Drejtorit.

Kryetari &shté i obliguar né afat prej pesé

ditésh  nga dita e sjelljes s€ propozimit ta
zgjedhé kandidatin e propozuar nga Késhilli
prejtues.

Kandidatét té cilét nuk jané zgjedhur, né afat
prej 8 dit€sh nga dita e pranimit t€ vendimit té
kryetarit kané t& drejté pér ankesé né lidhje me
zbatimin e procedurés pér zgjedhje e shkallés sé
dyté t€ komisionit né Qeveriné kompetente pér
zgjedhje t€ pyetjeve nga lémia e mardhénieve té
punés.

Kundér vendimit t€ komisionit nga paragrafi
16 1 kétij neni kandidati ka t€ drejté pér padi deri
te gjykata kompetente themelore.

Neni 35

Drejtori 1 kopshtit fémijéror publik organizon
dhe udhéheq né punén e institucionit,né ményré
t¢ pavarur sjellé vendim me qéllim t&
kompetencave té saja dhe akteve t€ institucionit,e
pérfagéson institucionin para personave té treté
dhe €shté pérgjegjés pér ligijshmérin€ dhe punén
e institucionit.
Né realizimin e detyrave dhe udhéhegjes nga
paragrafi 1 i kétij neni Drejtori:

- ¢ propozon programin vjetor pér puné dhe
merr masa pér realizimin e saj

- 1 zbaton vendimet e késhillit drejtues

- vendos pér themelimin dhe ndérprerjen e
marrdhénies s€ punés pér punétorét, né pajtim
me Ligjin, aktet e institucionit dhe kontratés
kolektive

-kryen orarin e punétoréve

- dorézon raport pér puné€ né institucion gjaté
vitit deri te késhilli drejtues dhe themelusi

-ofron raport pér realizim t€ programit vjetor
pér  puné deri te  ké&shilli  drejtues,

Faqja [112] Crpana
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YTBpJIEH BO CTaBOT 12 Ha 0OBOj ujeH He u3depe
JIMpeKTop AOJDKEH € BO POK O TPW JeHa Jia To
W3BECTH YIPABHUOT OJ00D.

YrpaBHHOT 0A00p BO POK 0/ 7 JIeHA OJ JCHOT
Ha  TNPUEMOT  HAa  U3BECTYyBamETO,  HA
rpaJIoHAYATHUKOT MY Tpejjiara €IeH KaHIuaaT
3a u306o0p Ha Jupexrop.

['pamoHayalHUKOT € JOJKEH BO POK OJ TeT
JIeHa Off IEHOT Ha JIOHECYBam€ Ha MPEUIOTOT J1a
ro u30epe KaHIUAATOT MPEUIOKEH O YIPaBHUOT
on6op.

Kanmgunarure kou He ce nu3bpanu, BO POk o1 8
JeHa Off JIEHOT Ha NPHUEeMOT Ha OANyKaTa Ha
rpaJloHAvYaTHUKOT HMMaaT TpaBO Ha ayida BO
OJIHOC Ha CIPOBENYBAKETO Ha IOCTamKaTa Ha
n300p 10 BTOpOCTEINIeHaTa KOMUCHja Ha Biagara
HaJJIe)KHA 3a pelllaBame Ha Mpaliama oJ] odjacTa
Ha pabOTHHUTE OJHOCH.

[IpoTuB oanmykaTa Ha KOMHUCHjaTa OJf CTaBOT
16 Ha OBOj wiIeH KaHAMJATOT HMMa IIPaBO Ha
Ty>k0a 10 Ha/IJIS)KHUOT OCHOBEH CY/I.

Ynen 35

JIMpeKkTopoT Ha jaBHATa JIETCKa IpaguHKa ja
OpraHu3upa W pakoBOAM €O paborara Ha
yCTaHOBaTa, CaMOCTOJHO [OHECyBa OJAJyKa O]l
JIEIOKPYTOT Ha HEroBaTa HAJUICKHOCT W aKTHTE
Ha yCTaHOBaTa, ja 3acTallyBa YCTaHOBaTa Ipej
TPETH JMIIa U € OJArOBOPEH 3a 3aKOHUTOCTA U
paboTtara Ha yCcTaHOBaTa.

Bo ocTtBapyBameTro Ha  OOBpCKHUTE H
pPaKoBOAECHETO OA CTaBOT 1 Ha OBO] WIEH
JupeKxTopoT:

-ja mpejyiara TOQUIITHATA MporpamMa 3a padoTa u
npe3eMa MepKHU 3a HEj3UHO peallu3upame;

-TY M3BPIIYBa OJUTYKUTE HA YIIPABHUOT 0JI00D;
-0JUTly4yBa 3a 3aCHOBalkE& M TIPECTAaHOK Ha
paboTeH OJHOC Ha pabOTHUIIM 3a BPIICHE
Ha JIEJHOCTA, COTJACHO CO 3aKOH, AaKTUTE Ha
yCTaHOBATa M KOJIEKTUBHUOT JIOTOBOP;

-BpIIK pacropeayBame Ha paOOTHHUIIN;
-TI0JIHECYBa M3BEINTAj 3a paboTa Ha yCTaHOBATa
BO TEKOT Ha TOJMHATA JI0 YMPAaBHUOT OI00p U
OCHOBAYOT;

-MOJIHECYBa M3BEILTaj Ha peaju3alnuja Ha
TOAMIITHATA Tporpama 3a paboTa 0 YHpaBHUOT
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themelusi dhe Ministria

- dorézon raport pér realizimin e punés materiale
— finansiare né institucion deri te késhilli drejtues
dhe te themelusi dhe &éshté pérgjegjés pér punén
materile-finansiare;

-ofron raport pér realizimin e programeve deri
te késhilli drejtues themeluesi dhe Ministria;

- formon komisione té pérkohshme dhe te
pérhershme

-lejon mungesé t€ t€ punésuaréve

-sjell aktvendime pér pushim vjetor,pagé né

pajtim me ligjin, aktet e pérgjithshmedhe
marreveshjen kolektive;
-percakton  zévendsim  pér mungesé té

menjehershme t€ punesuareve;
-kryeson dhe udhéheq me késhillin profesinal;
-realizon puné tjera pér te parapara me
Ligj,Statut dhe akte tjera t€ institucionit;
Neni 36

Drejtori i kopshtit té mund t&
shkarkohet:

- me kérkesé€ personale,

- né€ rasté se nuk e zbaton Ligjin dhe aktet e
pérgjithshme te sjellura né pajtim me Ligjin;

-né rasté se nuk e realizon programin vjetor
pér puné né kopshtin e fémijve;

-né rasté se me fajin e tij 1 &shté shkaktuar
dém fémijve,prindérve té tyre apo kujdestaréve,

kopshtit t&€ fémijéve apo themeluesit;

fémijve

- né€ rast se lejon pagimin e mjeteve té cilat jané

paraparé né planin vjetor financiar né
institucionin;

-né rasté se lejon organizimin e veprimtarive qé
jan€ né€ né kundérshtim me Ligjin, aktet e
pérgjithshme té sjellura né pajtim me ligjin dhe
programin vjetor pér puné dhe né raste tjera té
parapara me Ligj.

Neni 37
Kryetari i Komunés né rastet e parapara me
nenin 37, paragrafi 2,3,4,5 dhe 6, me propozim té

keshillit drejtues né afat prej pesé ditésh éshté i
obliguar té shkarkon Drejtorin.
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O,Z[60p,OCHOBa‘lOT u MI/IHI/ICTCpCTBOTO;

-TIOJIHECYBAa  W3BEIITaj 3a peanu3anja Ha
MaTepuamHO-QUHAHCUCKOTO  paboTeme Ha
yCTaHOBaTa /0 YNpPaBHUOT oA0Op U 1O

OCHOBAYOT W € OJITOBOPEH 3a MaTepUaITHO-
(UHAHCUCKOTO paboTeme;
-MOJIHECYBAa  W3BEIITaj 3a pealu3anydja Ha
MpOoTrpamMHTe O YIPAaBHUOT 0J00p, OCHOBAYOT U
MWuHHCEPCTBOTO;
- popmMupa MOBpEMEHH U MIOCTOjaHH KOMHUCHH;
-07100pyBa OTCYCTBa Ha BpaOOTCHHUTE, JIOHECYBa
peleHre 3a TOAMIIEH OJMOp COTJIACHO 3aKOH,
OIIITUTE aKTH U KOJEKTUBEH JIOTOBOP;
-ompeJieNlyBa  3aMEHa Ha HEHAJejHO OTCYTHH
paboTHUIIN;
-TIpe/iceaBa U PaKOBOIH CO CTPYYHUOT COBET;
-BpIIM JIPYTH pabOTH TPEIABUICHU CO 3aKOH,
CraTyT 1 ApyTy aKTH Ha YCTaHOBATA.
Ynen 36

JlMpexTopoT Ha JeTcKaTa TpaJuHKa MOXE Ja
Oue pasperieH:
-Ha JIMYHO Oapame;
-aKO HE T'0 CIPOBEYBa 3aKOHOT M OIIITUTE aKTH
JIOHECEHH COTJIACHO CO 3aKOH;
-aKO HE ja OCTBapyBa TOJHMIIIHATA Mporpama 3a
paboTta Ha JeTcKaTa rpaJiuHKa;
-aKO 10 HEroBa BHHA € HAHECCHA INTEeTa Ha
Jerara, Ha HUBHUTE POJIUTENH WK CTapaTeliu, Ha
JeTcKaTta TpaJiHKa, Ha OCHOBAYOT WM Ha
JpKaBata;
-aKo JI03BOJIM MCIUIaKamke Ha CPENICTBA KOM HE ce
YTBpJICHU BO TOJUIIHUOT (UHAHCOB TJIaH Ha

yCTaHOBATa;

-aKO  JI03BOJIM  OpPraHM3Mpame Ha  JIEJHOCT
CIPOTHUBHO Ha 3aKOH, OINIUTUTE AaKTH
JIOHECEHW COIJIACHO CO 3aKOH M TOAMIIHATA

nporpama 3a padora, u
-BO JPYTH CIy4Yau YTBPACHU CO 3aKOH.
Ynen 37

I'pagonaganmaukor Ha  OnmruHaTta  BO
CIy4yauTe MPEIBHACHU CO ujeH 36, aluHeu
2,3,4,5 u 6,10 mpemior oA ynpaBHHOT 000p BO
POK Ol MeT JeHa € JOJDKEH Ja TIo pas3pemu
JupexTopoT.
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Neni 38

Kryetari i Komunés né afat prej tre ditésh
nga dita e shkarkimit t€ Drejtorit,eméron kryes té
detyrés Drejtor nga rradhét e t€ punésuaréve né
institucion 1 cili i plotéson kushtet pér Drejtor
dhe i cili i kryen punét e Drejtorit deri né
emérimin e Drejtorit t€ ri,mé& s€ shumti deri né
gjashté muaj nga dita e emé&rimit té tij.

Neni 39
NE¢ rasté se Drejtori €shté 1 shkarkuar né bazé
t€ veprimeve té parapara me nenin 37 paragrafi
2,3,4,5 dhe 6 Drejtorit i nderpritet marrédhénia
€ punés.
Neni 40
Drejtori i1 kopshtit té fémijve i cili nuk &shté
eméruar pérséri pér Drejtor t€ kopshtit t€ fémijve
ose éshté shkarkuar ka t€ drejta dhe obligime nga
marredhénien e punés né pajtim me Ligjin.

4. Organet profesionale

Neni 41
Organe profesionale né€ kopshtin e fémijéve
jané:
- keshilli profesional
- keshilli i edukatoreve dhe
- késhilli i pérkedhelseve

Keshilli profesional

Neni 42
Késhillin  profesional e  pérbé&né:Drejtori,
puntorét profesional, bashképuntoré profesional
dhe persona me autorizime té vecanta.

Neni 43
Me ké&shillin profesional kryeson Drejtori i
kopshtit t& fémijve.
Ké&shilli profesional 1 kryenépunét e rradhés:
-pércakton baza profesionale pér realizimin e
programit t&€ punés;
-jep mendime dhe propozime deri te Drejtoring
pikpamje t€ organizimit pér puné dhe kushtet pér
puné;
- 1 shqyrton planet dhe programet pér puné dhe

Faqja [114] Crpana
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Yien 38
['pagoHa4aHUKOT, BO POK O TPH JI€HA O]
JCHOT Ha paspelryBambero Ha Jupekropor,
MMEHYBa BPILUTEN Ha JOJKHOJCTA AUPEKTOP O]
penoT Ha BpaOOTEHUTE HAa YCTaHOBaTa KOj TH
WCTIOJNIHYBa yCIOBHTE 3a JIMUpPEKTOp W KOj TH
BpLIM paboTuTe Ha J[upekTop 10 UMEHyBame Ha
HOB JlupeKkTop, HajMHOrY 10 IIECT MECELUU O]
JICHOT Ha HETOBOTO UMEHYBameE.
Yuen 39
Jlokonky JIupeKTopoT € pa3pelieH MO OCHOB
Ha TMOCTalyBamaTa HAaBEJAEHW BO WiIEHOT 37
anuHen 2,345 u 6 nHa [upektopor My
IIpecTanyBa pabOTHUOT OJHOC.
Yien 40
JIMpeKTopoT Ha  JeTcKara rpaJiHKa Koj He €
MOBTOPHO HMMEHYBaH 3a J[MpeKkTop Ha JeTckara
TpaJiMHKa WJIM € pa3pelaH uMa MpaBo U OOBPCKH
0J1 pabOTEH OJIHOC COTJIACHO CO 3aKOH.

3.CTpy4HHu OpraHu

Ynen 41
CtpyyHn oOprand BO  JeTCKaTra TpaJrHKa
ce:
- CTPYYEH COBET
- COBET Ha BOCIHUTYBa4YH U
- COBET HA HErOBaTEJIKU

CrtpyueH coBer

Yien 42
Ctpy4HHOT COBET ro COYMHYBAT:
JMpeKkTopoT, CTpy4YHH pabOTHUIM, CTPYYHH

COpaOOTHHITU U JIUIIA CO TOCEOHM OBJIACTYBambA.
Ynen 43

Co cTpydyHHOT COBET pakoBoau JlupekTopoT
Ha JIeTcKaTa rpaJuHKa.
CTpy4YHHOT COBET I'l BPILIU CIECIHUTE paboTH:
-yTBpAyBa CTpYYHHU OCHOBH 3a OCTBapyBame Ha
nporpamara 3a pabora
- JIaBa MHCIICHE U Mpeano3u A0 [upekTopoT Bo
TIOTJIe]T Ha OpraHu3aIjarta 3a paboTa U yCIOBHUTE
3a pabota
- TH pasrienyBa MPOTrpaMHUTE U IUIAHOBUTE 3a
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ndérmer masa pér ekzekutimin e tyre;

- 1 shqyrton raportet pér mbikqyrjen e kryer
profesionale mbi realizimin e programeve dhe
propozon masa te pérshtatshme;

- ¢ shqyrton planin pér aft€sim profesional té
kuadrit né kopshtin e fémijéve

- 1 eméron dhe shkarkon kryetar né késhillin
drejtues té kopshtit fémijéror

- 1 pércakton nevojat e objekteve prej lojrave,
materialet didaktike pér punén me f€mijé,si edhe
nevojat pér mjetet themelore,dhe materialin e
harxhuar pér realizimin normal t€ veprimtarisg.

Késhilli profesional i sjell vendimet me shumicé
té votave nga numri i pérgjithshém 1 anétaréve t&
késhillit.

Késhilli i edukatoreve
Neni 44
Késhillin e edukatoreve e pérb&jné edukatoret
e kopshtit fémijéror.
Me késhillin e edukatoreve udhéheq dhe bart
Drejtori i kopshtit fémijéror.
Késhilli i edukatoreve i kryen punét qé vijojné:

E rregullon punén e edukatoreve né
kopshtin e fémijéve;
- shqyrton pérmbajtjet pér puné né pajtim
me programet;
- e realizon
profesional;
- merr pjesé né€ pregaditjen dhe realizimin
e programeve pér puné dhe format e tjera
pér puné me fé€mijét;
- bashképunon me késhillin e prindérve
dhe késhillin e pérkédhelseve;
- kryen edhe puné t&€ tjera t& cilét dalin
nga realizimi i programeve, planeve dhe
format e tjera né realizim té veprimtaris.

programin pér aftésim

Késhilli i pérkédhelseve
Neni 45
Késhillin e pérkédhelseve e
pérkédheléset e kopshtit t€ fémijve.

perbéjné
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pabota wu
W3BPIYBamke
- TH pasrienyBa W3BEIITAaWTE 32 W3BPLICH

ImpeB3cMa MCPKU 3a HHBHO

CTpyYeH HaI30p HaJg peaJu3upameTo Ha
MPOTrpaMMTe M MpeJyiara COOABETHU MEPKU
- TO pasrieayBa IUIAHOT 3a  CTPYYHO

YCOBPIITYBaE Ha KaJlapoT BO JIETCKATa IPaJIMHKA
-IMEHYBa M  pas3pelryBa MpPEICTaBHUK  BO
yIPaBHUOT 0A00p HA JeTCKaTa rpaguHKa
- T YTBpAyBa MNOTpPeOUTE HaA OOJEKTUTE OJ
WUTPOBEH, IUAAKTUYKH W Jpyr Marepujail 3a
pabota co gena, Kako U MOTPEOUTE OFf OCHOBHHU
CpelCTBa M TMOTPOIICH MaTepujal 3a HOPMAaJIHO
peaM3upame Ha JICJHOCTA.

CTpydYHHOT COBET OJJIyKUTE T'M JOHECYBa CO
MHO3WHCTBO TJIaCOBH O] BKYITHUOT OpOj YICHOBH
Ha COBETOT.

CoBer Ha BOCIUTYBa4H
Ynen 44

CoBeToT Ha BOCHUTYBa4M IO COYHMHYyBaar
BOCIIUTYBAYUTE HA JIETCKATa TPAJIMHKA.

Co cOBEeTOT Ha BOCHUTYBAa4M PAKOBOAU M IO
CBUKYBa JIMPEKTOPOT HA JeTCKaTa rpaIuHKa.

CoBeTOoT Ha BOCHHMTYBAuu I'Ml BPUIM CIEIHUTE
pabotu:
-T0 ycoriacyBa paObOTE€HETO Ha BOCIHTYBAYKHTE
BO JIeTCKaTa rpajinHKa
-pasrieqyBa COAPXKMHHM 3a padoTa COTIacHO
porpamure
-ja  peamusmpa
YCOBPIIYBabe
-y4ecTBYBa BO MOJITOTOBKUTE U pean3anyjara Ha
nporpammure 3a pabotra u apyrutre Gopmu 3a
pabora co aemara
-copaboTyBa CO COBETOT Ha POJUTEIH U COBETOT
Ha HETOBATEIIN
-BpUIM U JIpyru paboTH KOW IMPOU3JIETYBaaT Ol
peaIM3upameTo Ha MPOTPaMHTE, IUIAHOBUTE H
npyrute (popMu Ha OCTBapyBame Ha JACJHOCTA.

mporpamara 3a  CTPYYHO

CoBeTr Ha HeroBaTeJn

Ynen 45
CoBeTOT Ha HEroBareid IO
HETOBATEJINTE HA JIETCKAaTa rpaJlHKa.

COYMHYBaaT
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Me késhillin e pérkédhelseve udhéheq dhe e
théret Drejtori 1 kopshtit t&€ fémijve.
Késhilli i pérkédhelseve:
-e harmonizon punén e pérkédhelseve né
kopshtin e fémijve;
-e realizon programén pér  pérkryerje
profesionale t& pérkédhelseve né kopshtin e
fémijve;
-shqyrton pérmbajtje pér puné né pajtim me
programin dhe
-bashképunon me késhillin e edukatoréve dhe
késhillin e prindérve.
Neni 46

Né kopshtin e fémijve edukatoret dhe
pékédheléset mund té€ organizohen né aktive né
nivel té objekteve pér ekzekutimin e detyrave té
caktuara, konsultime, planifikime dhe puné té
tjera t€ cilat rrjedhin nga puna.

4.0GAN PER KONTROLL TE
MBRENDSHEM

Neni 47
Themeluesi i institucionit me akt formon
organ pér mbikéqyrje né pérbérje prej pesé
anétaréve, me mandat prej 4 vjetéve.
Anétarét e organit pér kontroll t&€ mbrendshém
i eméron dhe shkarkon themeluesi i institucionit.

Anétarét e organit pér kontroll t€ mbredshém
mund t€ emérohen persona té cilét nuk jané né
marrédhénie pune né institucion, posedojné
arsim t€ larté dhe posedojn njohuri dhe pérvojé
nga veprimtaria e institucionit.

Neni 48
Ményra e punés

Organi pér mbikéqyrje bén kontrollén
materiale-financiare  dhe shfrytézimin  dhe
disponimin e mjeteve né institucion.

Me organin udhéheq kryetai té cilin e
zgjedhin anétarét e organit pér mbikéqyrje nga
rradhét e tij.

Faqja [116 ] Crtpana
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Co coBeTOoT Ha HEroBaTelld pPAaKOBOAU M TO
CBUKYBa JIMPEKTOPOT HA JeTCKaTa rpaIuHKa.
CoBeTOT Ha HETOBATEINIKH:

-T0 ycoriacyBa pabOTEeHETO Ha HErOBaTEIIUTE Ha
JeTCKaTa TpaIHKa
- ja peamm3upa Tporpamara 3a CTPy4YHO
YCOBpIIIyBalk¢ Ha HEroBaTeIUTe Ha JETCKaTa
rpaJHKa
- pasrieayBa COAPXKHHU 3a paboOTa COTIIACHO
nmporpamara u
- copa0oTyBa CO COBETOT Ha BOCHHTYBAaYH W
OBETOT Ha POJUTEIIH.
Yien 46

Bo nerckara TpammHKa BOCHUTYBAaUHMTE W
HEroBaTeNUTe MOXAaT Ja Ce OpraHu3Hpaar BO
aKTHBM Ha HUBO Ha OOjEKTH 3a M3BPIIYBaHkE BO
OIIpEICTICHH 3a/1a41, KOHCYJITAINH, IUTAHUPAE U
apyrd  pabOTH  KOM  TPOU3JIETyBaaT Ol
paboTemEeTO.

4.0PT'AH 3A BHATPEIIHA KOHTPOJIA

Yien 47

OcHOBauOT Ha ycTaHOBaTa coO aKkT, (popmupa
OpraH 3a HaJ30p BO COCTaB OJ] TPH JO IET YIeHa,
CO MaHJAT O YETUPH T'OJJHHH.

YneHoBuTe Ha OpPraHoT 3a BHATpENIHA
KOHTpOJIa TM MMEHYBa M pa3pelryBa OCHOBAYOT
Ha yCTaHOBarTa.

UneHoBUTE Ha OpraHoT 3a BHATpeIlHA
KOHTpPOJIa MOYKAT Jla OMJaT NMEHYBAaHHU JIMLA KOU
HEMaaT 3aCHOBaH pabOTEeH OJHOC BO YCTaHOBATa,
UMaaT BHCOKO OOpa3oBaHHE U IIOCEIyBaat
3HaeHE U UCKYCTBO OJ1 JISJHOCTA HA YCTaHOBATA.

Yuen 48

Hauun Ha paboreme

OpraHor 3a HaA30p BpUOIM KOHTpOJA HAa
MaTepHjaHO-(OMHAHCUCKOTO paboTteme u
KOPUCTEHETO U PACIoNIaralbeTo Ha CpecTBaTa
Ha yCTaHOBATA.

Co opraHor pakoBOIM M TO CBHKYyBa
MpeTceiaTesIoT KOj ro M30HpaaT 4ICHOBUTE Ha
OPraHoT 32 HaJ30p O] CBOMTE PEIOBH.
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Neni 49 Ynen 49
Pér rezultatet dorézon raport te Themeluesi, 3a HaoAWTEe JOCTaByBa  W3BEINTa] 1O
Ministria, Ké&shilli drejtues dhe Drejtori 1 OcnHoBauor, = MUHHCTEPCTBOTO,  YTNPaBHUOT
Institucionit. on6op u JupexropoT Ha YcTaHOBaTa.
5.0RGANE TJERA 5. 1PYT'M OPTAHHU
Késhilli i prindérve Coser Ha poauTesn
Neni 50 Yaen 50
Né kopshtin e fémijve,zgjidhet keshill 1 Bo nerckara rpamuHka ce u30upa COBET Ha

prindérve té cilin e pérbéjné pérfagésuesit e
prindérve, fémijét e té ciléve jané né gémdrim né
kopshtin e fémijve.
Késhilli 1 prindérve numron katér anétar.
Neni 51

Késhilli 1 prindérve nga 4 anétarét e tij
eméron dy pérfagé€sues né késhillin drejtues me
shumicé votash.

Me késhillin udhéheq kryetari t€ cilin e
emrojné€ antarét e késhillit t€ prindérve me votim
publik nga rradhét e vet,me shumicé votash.

Deri né zgjedhjen e kryetarit me késhillin e
prindérve udhéheq antari mé i vjetér.
Neni 52
Anétaréve t€ késhillit t& prindérve u sigurohet
kushte hapésinore pér puné né€ kopshtine fémijve.

Neni 53

Késhilli i prindérve e ndjek,shqyrton dhe jep
mendim pér realizimin e veprimtaris né kopshtin
e fémijve.

Késhillli i prindérve né vecanti do té
angazhohet né dhénien e ndihmés pér realizimin
e aktiviteteve t€ skicuara n€ programet pér puné
me fémijé.

Késhilli i prindérve angazhohet edhe né gjetjene
mjeteve nga fondacione,dhurata,testament dhe
mjete né bazé t& solidaritetit né t& holla dhe né
turne,me qéllim pér pérmirésimin e kushteve dhe
punén me fémijé.

Neni 54
Késhilli 1 prindérve pér mjetet nga neni 41 i

POAMTENIN KOj IO COYMHYBAT MPEACTABHUIM Ha
POIUTENNTE YMH JIela PECTOjyBaar BO JeTCKaTa
rpajiuHKa.

CoBeTOT Ha poIUTENU OPOU YETHPH UICHA.

Ynen 51

CoBETOT Ha POJUTETH O]l CBOUTE 4 YIICHOBU
MMCHYBa [Bajlla MPEJCTABHUIM BO YIPABHHOT
0J100p CO MHO3HHCTBO TJIACOBH.

Co coBeTOT paKkoBOIW Tpeaceaarea Koj To
M30MpaaT YWICHOBUTE Ha COBETOT HAa POJUTEIN CO
jaBHO TJacamke OJ CBOWTE pPEIOBH, CO
MHO3HHCTBO TJIACOBH.

Jlo n300poT Ha mpeacenaTesl cO COBETOT Ha
POIUTEH PAKOBOAM HAjCTAPHOT YJICH.

Ynen 52

Ha 4neHOBUTE HAa COBETOT HAa POJUTEIIN UM CE
o0e30eyBaar MPOCTOPHU YCIOBU 3a paboTa BO
JeTCcKaTa rpaIuHKa.

Yuen 53

CoBeTOT Ha POIUTEIH ja CIEIH, pasriieyBa U
JlaBa MUCJICHE 32 OCTBAPYBAKETO HA JICJHOCTA BO
JeTCcKaTa rpaIuHKa.

CoBeror Ha poguTen oco0eHO ke ce
aHra)XHpa BO JIaBamke MOMOII 33 pealln3upame Ha
3al[pTAaHUTE AaKTUBHOCTH BO MpPOTPaMUTE 3a
pabora co zaera.

CoBeTOT Ha POIMTENIM CE aHTaXHpPa U BO
W3HAorame CpelCcTBa o1 (OHMANNH, MOIAPOIIH,
3aBEIITCHHWja ¥ CPEICTBa IO OCHOB Ha
COJIMIAPHOCT BO TApH W HaTypa, CO Ien 3a
noo0pyBamke Ha yCIOBHTE 3a MpecToj U padora
CO JemaTa.

Yuen 54
CoBeTOT Ha POJUTENH 3a CPEACTBATA OJ YICH
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kétij Statuti, t€ cilét jané t€ dedikuara né ményré
géllimore,né€ ¢do kohé€ mund t€ kérkoj raport nga
Drejtori apo késhillli drejtues pér realizim té t&é
njejtave.

6.DOKUMENTACIONI DHE EVIDENTIMI

Neni 55

Né kopshtin e fémijve udhéhiget rregjistrimi
dhe dokumentasioni.

Evidentimi dhe dokumentacioni udhéhiqget
edhe pér t€ drejtat pér mbrojtjen e fémijve.
Pérmbajtjen dhe formén e evidentimit dhe
dokumentacionit i pérshkrun Ministri.

Né kopshtin fémijéror mbahet evidencé
pedagogjike dhe evidencé pedagogjike pér
aktivitetet edukativo arsimor.

Dokumentacioni pedagogjik e pérfshin librin
kryesor t€ fémijéve dhe pérfagéson dokumente
nga vlera e géndrueshme.

Dokumentacioni pedagogjik e pérfshin:regjistrin
pér puné né kopsht,regjistrin pér puné né€ grupin
edukativ,planifikim dhe pérgaditje t€ edukimit
arsimor dhe dosies s¢ fémijés.

Dokumentacioni pedagogjik &shté evidentimi
dhe evidenca né€ kopshtin fémijéror udh&higet né
gjuhén magedonase me pérdorim t€ shkrimit
qirilike edhe né gjuhén shqipe me pérdorim té
shkrimit latine.

Pér anétarét e bashkésisé t& aktiviteteve

edukativo arsimore 1 kryn né gjuhén e
pérshtatshme  t&€  bashkésis€,dokumentacioni
pedagogjik udhéhiget me né gjuhén magedone
me shkrimin qirilik dhe né gjuhén dhe shkrimin
me t€ cilin kryen aktivitetet edukativo arsimore.

Regjistri pér puné udhéhiget né gjuhé dhe
shkrimin nga e cila nxirret aktiviteti edukativo
arsimor.

Kopshti fémijéror udhéheq edhe evidencé né
persona té cilét ndér kohé ruajné fémijé né pajtim
me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve.

7.Doracak dhe revistat fémijérore

Faqja [118] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

41 na oBoj CTaryT, KOU C€ CTPOr0 HAMEHCKH, BO
CeKOe BpeMe MOKe Ja mobapa W3BEIITaj O
JIUpeKTOpoT WM YOpaBHUOT  oabop  3a
peam3anyja Ha UCTHTE.

6.EBUIEHIINJA U JOKYMEHTALINJA

Yien 55

Bo nerckara rpajuHKa ce BOJU €BHICHIIM]jA H
JOKYMEHTAITH]a.

EBunmenmnuja u qOKyMeHTalMja ce BOAM U 32
MpaBara 3a 3allTHTa Ha Jlerara.

ConpxuHata U opmara Ha €BUJCHIU]jaTa U
JOKyMEHTaIfjaTa TH IponuiryBa MUHHCTEPOT.

Bo nerckara rpajmHKa ce BOAM TIEIAroliika
JOKyMEHTaIlja W TeJaromka eBUACHIMja 3a
BOCITIUTHO OOPa30BHUTE aKTUBHOCTH.

[legaromkara jgokyMeHTanmja ja omdaka
rlaBHATa KHUTAa Ha Jelara W MpelCcTaByBa
JTOKYMEHT OJ] TpajHa BPEIHOCT.

[lenaromkara eBuaeHIMja orndaka: THEBHUK
3a paboTa Ha TrpaJuHKa, THEBHHUK 3a paboTa Ha
BOCIIMTHA TpyINa, IUIAHUPAKE U MOATOTBYBakhE Ha
BOCIIUTHO-00Pa30BHATA U JIOCHE Ha JIETETO.

[lenaromkara AOKyMEHTAaIMja U CBUJCHIM]A
BO JIeTCKaTa TpajJiHKa Ce BOAM HA MAaKEIOHCKU
jasuK co ynorpeda Ha KHPUIIMCKO TTHCMO.

3a mpUNagHULUATE HAa 3aCIHUINTE KOH
BOCITUTHO-00Pa30BHUTE aKTHBHOCTH T
M3BEyBaaT HA Ja3MKOT Ha COO/IBETHATA 3a€THHIIA
nefaromkara JOKyMEHTalfja ce BOAM Ha
MaKeJOHIKM ja3uK CcO ymoTpeda Ha HEroBOTO

KHUPUIIUCKO IIMCMO U HajaSI/IKOT M Ha ITMCMOTO Ha

KOj ce Wu3BeAyBa  BOCIUTHO- OOpa3oBHaTa
aKTHBHOCT.

JIHEeBHUKOT 3a paboTa ce BOIU Ha ja3HUKOT M
OUCMOTO HAa KOj C€ W3BEOyBa BOCIHTHO

o0Opa3oBHaTa aKTHUBHOCT.

Jlerckara rpaiHKa BOJU CBHJICHIIMja HA JIUIA
KOU TOBPEMEHO 4YyBaaT Jela COTJIacHO 3aKOHOT
3a 3allITHUTA Ha JelaTa.

7.J1ppayHUIIE U JeTCKH CIMCAHUjA
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Neni 56

NE¢ institucionin pér fémijé pérdoren doracakét
dhe revistat fémijérore pér t€ cilén pérdorimi i
aktvendimit sillet nga Ministria e punés dhe e
politikés sociale né mendim t€ méparshém té
shérbimit  pedagogjik  kryesisht institucion
profesional i specializuar.
Doracakét dhe revistat fémijérore jané né gjuhén
magqedonase dhe né gjuhén shqipe.
Doracakét e bashkésive t€ cilét aktivitetet
edukativo - arsimore i nxjerrin nga gjuha né
doracakét dhe bashkésit tjera,pérdorin doracak
dhe revistat fémijérore né gjuhén pérkatése té
bashkésisé.

8.FINANCIMI

Neni 57
Mjetet pér financim t€ fémijéve sigurohen nga
Buxheti i Republikés s&€ Magedonisé dhe nga
Buxheti i Komunés.
Me mjetet e Buxhetit t&€ Komunés financohen:
-veprimtaria publike e kopshteve fémijérore;
-ndértim,mirrémbajtje dhe pajisjen e objekteve té
kopshteve fémijérore publike;

- aktivitete programore né forma té caktuara pér
pérparimin dhe rrjedhén e veprimtarisé et;.
Neni 58

Institucioni publik pér fémijé kopshti fémijéror
mund té€ siguroj mjete edhe nga:

- shfrytézuesit

- shitjen e shérbimeve dhe prodhimeve

vetjake dhe

- burime tjera n€ pajtim me Ligjin
9AKTE TE PERGJITHSHME TE
KOPSHTIT FEMIJEROR

Statuti 1 kopshtit fémijéror éshté akt themelor:
Pérvec Statutit t€ kopshtit fémijéror ka edhe aktet
tjera themelore :
- rregulloren pér organizimine punés né
kopshtin fémijéror
- rregulloren pér

organizim dhe

Faqja [119] Crpana
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Yaen 56

Bo ycranoBata 3a pnema ce ymoTpeOyBar
NpUpPAYHUIIM W JIETCKM CIHCaHWa 3a 4Hja
ynotpeba penieHue qoHecyBa MUHHCTEPCBOTO 32
TPyA H COIMjallHa TIOJMTHUKA 110 TIPEAXOTHO
MHUCJICHh€ Ha TMeJaromkara ciyx0a OJHOCHO
CHeIHjaJIn3upaHa CTpPyYHa YCTaHOBA.

[TpunaguuuTe Ha 3a€IHHUIIATE KOH
BOCIIUTHO-O0PA30BHUTE aKTUBHOCTH '
W3BeIyBaT Ha jJa3WKOT Ha MPUNAAHHUIIUTE Ha
JOPYTUTE 3a€IHUIH, YIIOTpeOyBaaT MpUPAYHULIU U
JETCKU CHIMHCAaHMja Ha ja3MKOT HA COOJBETHATa
3a¢IHHUIIA.

8. DUHAHCHUPAIBE
Yaen 57
CpenctBata 3a (UHaHCUpame Ha Jena ce
obe3bemyBaar ox byperor nHa PemyOnmka
Makenonuja u o byyetor Ha OnmTHHaTa.
Co cpenctBata on byuyeror nma OmnmithHara ce
(uHaHCUpaar:
-JIeJHOCTA HA jaBHUTE JCTCKU TPATUHKU
-M3rpaz0a,0nIpKyBalbe U  ONPEMHYBAmbE
00JEKTUTE HA JABHUTE JIETCKU TPAJUHKU
-IPOTPaMCKH aKTUBHOCTH BO OJAPEICHH OOJIUIN
3a yHaIlpeayBame U pa3Boj Ha JIeJHOCTA U JAPYTO.
Yuen 58
JaBHaTa ycTaHOBa 3a Jena JeTCKa IpaguHKa
MOXe J1a 00e30e1yBa Cpe/ICTBa U OJ:
-KOPUCHUITUTE
-npojaax6a Ha COTICTBEHU MPOU3BOJIHN U YCIYTH U

Ha

-JIpyTH U3BOPH COTJIACHO CO 3aKOH.

9.0IIIITHU AKTU HA JETCKA I'PAJIMHKA

CraTyTOT Ha JeTCKaTa TpajJvHKa € OCHOBEH
aKxT.

[Tokpaj cTaTyTOoT Ha JeTcKara TpajuHKa TH
MMa U CJIECJHNUTE OIIITH aKTH:
-TIpaBUJIHUK 32 OpraHu3aldja Ha paboTemeTo Ha
JeTCKaTa TpaJfHKa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

sistematizim pér né
fémijéror
- rregulloren pér rregullimin e t&€ drejtave
dhe obligimeve nga marrédhénia e punés
- rregullorja pér rroga dhe kompenzime
- rregullore pér mbrojtjen nga zjarri
- rregullore pér mbrojtjen prané punés
- rregullore pér llogaridhénien
- rregullore pér mbrojtje
Kopshti fémijéror sipas nevojés mund té sjellé
edhe akte té pérgjithshme.
TE gjitha aktet nga paragrafi 2 dhe 3 t€ kétij
neni mundet t€ jené né€ pajtim me dispozitén
pozitive ligjore dhe urdhéresén e kétij Ligji.
Neni 59
Statuti dhe aktet tjera themelore té kopshtit
fémijéror 1 sjell késhilli drejtues me shumicé té
votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve.

puné kopshtin

Pér pérgaditjen e Statutit dhe akteve tjera té
pérgjithshme késhilli drejtues mund t€ formoj
komision.

Iniciativa pér sjellje, ndryshim dhe plotésimin e
Statutit dhe akteve tjera t€ pérgjithshme né
kopshtin fémijéror mund té jet€ Drejtori,anétaré
té késhillit drejtues dhe sindikati.

Neni 60
Aktet e pérgjithshme té€ kopshtit fémijéror té
sjellura nga késhilli drejtues publikohen né
tabelén e shpalljes dhe hyné né€ fuqi ditén e teté
nga dita e publikimit.

10.INFORMIMI

Neni 61

N¢é kopshtin fémijéror puna dhe organet e
saja jané publike.

Késhilli drejtues dhe organi pér udhéheqje
jané t& obliguar t€ sigurojné rregullisht, me kohé,
plotésisht edhe né pé€rmbajtjen dhe formén né
dispozicion me lajmérimin e t& punésuarve dhe
prindérve né kpshtin fémijéror.

Faqja [120] Crpana
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-TpaBWJIHUK 3a OpraHu3alyja u cucreMaTrusanyja
Ha paboTara Ha JeTcKara rpajnHKa

-paBWJIHUK 32 YypelyBame Ha IpaBaTa U
00BpcKuUTE 0J1 pabOTEH 0JTHOC

-TpaBUJIHUK 32 IJIATH U HaJOMECTOLU
-TIPaBUJTHUK 32 3aIITUTA OJT TIOXKap

-TpaBWJIHUK 3a 3aIUTUTA IpU paboTta

-TIPaBUJIHUK 32 CMETKOBOJICTBO

-TpaBUJIHUK 32 0Ji0paHa

Jlerckara rpaguHKa 1O TOTpeba MoOXe Ja
JIOHECE U JIPYTH OMIUTH aKTH.

Cute ommTH aKTH OA CTaB 2 W 3 OBOj WICH

Mopaart J1a OuJ1aT BO COTIACHOCT CO TO3UTUBHUTE

3aKOHCKH MPOIUCH u onpeaoute ox CraryT.
Ynen 59

CTaTyTOT U APYTUTE OMIITH aKTH HA JIETCKAaTa
rpaiMHKa TU JIOHECYBa YINPaBHUOT OJI00Op CO
MHO3WHCTBO TJIACOBH OJf BKYIIHHOT  OpOj
YJICHOBH.

3a mrorByBame Ha CTaTyToT W JpyTUTE
ONMUITH aKTU YOPAaBHUOT OX0Op MOXe Ja
(dbopmupa KoMHcCHja.

WHnnujatiBa 3a JOHECYBamke, U3MEHYBabe U
nornonHyBame Ha CTaTyTOT W JPYTUTE OIIITH
aKTH Ha JeTcKaTa rpaJuHKa MOXKaT Ja MoJHecar
JIMpeKTOpOT, 4JIeH Ha YHOPaBHUOT oxbop u
CHUHJIUKATOT.

Yen 60

Onmture axkTH Ha  JeTcKara IpaJuHKa
JIOHECEHHU OJ1 YIPABHUOT 0100p ce 00jaByBaar Ha
oryiacHa Tabjia U BJIETYBaaT BO CHJIa OCMUOT JI€H
O]l ICHOT Ha 00jaBYBamETO.

10.MH®OPMUPAILE

Yoen 61

PaboTaTa BO geTckara rpaJMHKa U HEj3WHUTE
OpraHu € jaBHa.

YrpaBHUOT 0J00p ¥ OPraHOT Ha PaKOBOJICH:-C
ce  JomkHM ga  obe3bemar  pemoOBHO,
OJaroBpeMeHO, TOTIONHO M MO COOPXKHHA |
(opma TocTariHO U3BECTYBAkE Ha BpaOOTEHUTE U
pPOIUTENHTE Ha JeTCKaTa TpainHKa.
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Neni 62
Organet né kopshtin e fémijéve jané t&
obliguar t€ lajmérojné ¢do pyetje e cila sillet né
zbatimin e veprimtarisé, programeve, punén
financiare dhe pyetje t€ tjera nga domethénia e
punés né€ kopshtin fémijéror,me shpalljen e
vendimeve mé kryesore né tabelén e shpalljes
né objekte.
Informimi mund té€ kryet edhe népérmjet

publikimeve né gazeta bilten ejt.

Neni 63
Dita e kopshtit fémijéror éshté 21 Mars.
Kjo dit€ shénohet pérmes organizimit t&é
kulturave té ndryshme, sportive, rekreative dhe
manifestime tjera me fémijét para prindérve,
organeve,organizime dhe bashképunétoré té
tjeré.

Neni 64
Kopshti fémijéror mund t€ marré pjes€é né
aktivitetet (ekspozité,shfageje dhemanifestime
tjera)jasht€ kopshtit fémijéror me qéllim t&
prezantimit mé t€ suksesshém té veprimtaris€ né
Qytet,Republiké dhe mé gjéré né boté.

11.FSHEHTESIA ZYRETARE

Neni 65
Pér shkak t€ mbrojtjes sé interesave té kopshtit
fémijéror,kopshti  fémijéror mes masa pér
ruajtjen,udhéheqjen,shfrytézimin dhe njoftimin e
té dhénave té cilat vendosen si fshehtési zyrétare
né pajtim me Ligjin.

Si fshehtési zyrtare llogariten dokumentet qé
nevojiten pér realizimin e veprimtaris€é sé
kopshtit fémijéror, dalja e té cilave né publiké
ose njoftimi pér to personave té€ pautorizuar, pér
shkak natyrés s€ tyre ose réndésisé, té cilat mund
t¢ shkaktojn€ dém cerdhes, prindérve ose
personave té treté.

Neni 66
T€ gjitha t€ dhénat dhe dokumentet qé jané
rregulluar si fshehtési afariste detyrimisht kané

(13

shenjén “e besueshme” ose reptésisht 2 “e
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Yuen 62
Opranure Ha JETCKaTa TPaJMHKA CE JIOJDKHH
Ja M3BECTYBaaT 3a CEKOe IIpallame Koe ce
OJHECYBa Ha CIIPOBEAYBAKBETO HA JEJHOCTA,
nporpaMute, GUHAHCHCKOTO pabOTeHe U APYTH
Ipalliama 0] 3Hauewe 3a padoraTa Ha JeTcKara
rpaauHKa, co 00jaByBame Ha MOBAXHUTE OJUTYKU
Ha OTJIAaCHHUTE Ta0JIM BO 00jEeKTHUTE.
Nudopmupame MoXke Aa ce BpPIIM U MPEKY
W3JaBambe HAa BECHUK OMIITEH U JIPYTO.
Yien 63
Hen Ha nerckara rpaauHka € 21 mapt. OBOj
JeH ce oalerexkyBa MPeKy OpraHu3upame pa3HU
KyJITypHH, CIIOPTCKH, PEKPEaTUBHU W JIPYTH
MaHu(ecTal co Jeuara Mmpel POAUTEINH,
OpraHu, OpPraHU3alUHU U JPYTH COPAOOTHUIIH.

Yuen 64
Jlerckara rpajinHKa MOe J1a 3eMa y4ecTBO BO
aKTUBHOCTH (M370KOM, mpupeadu u JApyru
MaHH(ecTalu) HaJaBOp O] JAeTCKaTa IpaJuHKa
CO Lel 3a MOYCHEIIHO IpEe3eHTHpambe Ha
JIeJHOCTa BO IpaaoT, PemyOnukara ¥ MOLIIMPOKO
BO CBETOT.

11. AEJIOBHA TAJHA

Ynen 65
3apamu  3amTUTaTa  Ha  MHTEpPECHTE  Ha
JNeTCKaTa  rpaJuHKa, JeTckaTa  TpaJuHKa
nmpeB3eMa MEpPKH 3a 4YyBame, paKyBambe,

KOPHUCTEHE U COOMIITYBaKE Ha MOJATOLH KOU Ce
CMeTaaT Kako JIeJIOBHA TajHa COIrJIaCHO 3aKOHOT.

3a nenoBHa TajHA CE CMETAaaT HCIPAaBUTE H
JIOKYMEHTHUTE KO HacTaHyBaat BO
OCTBApyBamkeTO HA JEJHOCTA Ha JIeTCKara
rpaJuHKa a Yue M3HECYBame€ BO JaBHOCT WU
COOIIITYBalk€ HA HEOBJIACTCHU JIMLA, 3apaju
HUBHATa MpUpOJAa WK 3HaUYeHme, O Moxelne /aa
MpeAu3BHKaaT IITeTa Ha JETCKaTa TpajJuHKa,
POIUTENNTE WIH HA TPETH JIULIA.

Yien 66

Cute momaTtom W JOKYMEHTH KOH Ce€
MPOMUIIIAHA KaKO JEJIOBHA TajHA 3aJ0JDKUTEITHO
“MaaT O3HaKa ‘‘IOBEpAMBO” WU  CTPOro
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besueshme”.

Obligimi pér ruajtjen e fshehtésis afariste
zgjat pérderisa Drejtori 1 kopshtit f€mijéror ose
organi g€ i ka dorézuar t& dhénat nuk jep pélqim
pér lirimin nga ruajtja e fshehésisé afariste.

Obligiimi pér ruajtjen e fshehtésisé afariste
zgjat edhe pas ndérprerjes s€¢ marrédhénies sé
punés punétorit i cili ka gené€ i njohtuar me
pérmbajtjten e dokumenteve té besueshme.

XII. MBROJTJA

Neni 67
Né gjendje lufte kopshti fémijéror vazhdon
me realizimin e veprimtaris, sepse né suaza té
punés sé saj t&€ rregullt né page, né pajtim me
Ligjin pér mbrojtje dhe dispozitat tjera zbaton
pérgatitje pérkaté€se dhe pérpunon dokumente pér
puné né gjendje lufte.

Me zbatimin e pérgatitjeve dhe pérpunimin e
dokumenteve pér puné né gjendje lufte udhéheq
Drejtori i kopshtit f€mijéror.

Neni 68
Pér shkak mbrojtjes s€ t& dhénave sekrete,
informacione nga Iémia e mbrojtjes, kopshti
fémijéror zbaton masa pér mbrojtjen e sekretit t&
té¢ dhénave me réndéri pér mbrojtjen.

XIII. DISPOZITAT KALIMTARE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 69
Procedura pér ndryshimin dhe plotésimin e kétij
Statuti €shté e njéjté si procedura pér sjelljen e
t1).

Neni 70

Aktet e pérgjithshme té kopshtit fémijéror do

té jené konform me dispozitat e kétij Statuti né
afat prej 60 ditéve nga dita e hyrjes né€ fuqi té tij.
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“noBepauBO”.

OO0BpckaTa 3a yyBame JEJOBHA TajHA Tpae ce
nonexka JIMpeKTOpOoT Ha JeTcKara rpajuHKa WIn
OpPraHoOT KOj TH JOCTaBHJ TOJATOIMTE HE Iaje
COIJIACHOCT 3a O0cCJ000ayBamke O] 4YyBame Ha
JIeJIOBHATA TajHA.

OO6BpckaTa 3a 4yBame Ha JIEJIOBHA TajHA Tpae
U TI0 TPECTAHOKOT Ha pabOTHHOT OJHOC Ha
pabOTHUKOT KOj OMII 3al03HACH CO COApKUHATA
Ha JIOBEpPJIMBHUTE JIOKYMEHTH.

XII. OAbPAHATA
Yuen 67
Bo Boena cocrojbéa gerckara TpaaWHKa

NPOJIOJDKYBa CO OCTBapyBame Ha JEjHOCTA,
3apaad IITO BO PaMKUTE HAa CBOETO PEIOBHO
paboTeme BO MUp, BO COTIIACHOCT CO 3aKOHOT 3a
onOpaHa W JpYTHTE TIPONKCH CIIPOBEAyBa
COOJBCTHM  TMOATOTOBKM W W3paboTyBa
JOKYMEHTH 3a paboTa BO BO€HA COCTOj0a.

Co cmpoBeqyBameTO Ha MOJATOTOBKHTE U
n3paboTkata Ha JOKYMEHTHTE 3a paboTa BO
BOeHa cocroj0a pakoBomu JlupekTopoT Ha
JeTCcKaTa rpauHKa.

Yuen 68
3apangu  3alITUTa Ha  TajHUTE
nHpopmanuu ox obnacta Ha oxOpaHarTa,
JeTCKaTa TpaJWHKa CHOpPOBEIyBa MEpPKH 3a
3aIITUTA Ha TajHOCTA HA TIOAATOLUTE O] 3HAYAhE
3a oj0OpaHara.

OIaTOIH

XIIL.IIPEOJHHU U 3ABPIIHU OJAPE/IBHA

Yien 69
[Tocrankara 3a U3MEHYBamke U JIOTIOJTHYBAHE
Ha oBOj CTaTyT € UCTOBEIHO KaKO U MOCTaIKara
3a HETOBO JIOHECYBAME.
Ynen 70
OnmTuTe akTH Ha JETCKaTa IpaJuHKa Ke ce
ycoriacaaT co oapeaoute o1 oBoj CTaTyT BO poK
ox 60 neHa ol IEHOT Ha HETOBOTO BIIETYBAaHkE BO
cuIa.
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Deri né miratimin e akteve t€ pérgjithshme,
né rast kur dispozitat e akteve t€ pégjithshme
jané né kundérshtim me Statutin drejtpérdrejt do
té aplikohen dispozitat pozitive ligjore.

Neni 71
Me ditén e miratitmit t€ kétij Statuti nuk vlen
Statuti 1 Institutit publik pér f&€mijé-kopshti
fémijéror 1 Komunés sé Gostivarit “Gézimi
fémijéror”’-Gostivar nr. 01-43/1 prej 27.01.2001.

Neni 72
Ky Statut hyn né fuqi ditén e nesérme prej dités
sé shpalljes né tabelat e shpalljeve né objektet e
kopshtit fémijéror pas marrjes pélgim nga
Komuna e Gostivarit.

Faqja [123] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Jlo noHecyBameTO Ha OMINTUTE aKTH, BO
ClIly4aj Kora OJpea0WTe Ha OIIITHTEe aKTU Ce
cnpotuBHU Ha CTaTyTOT HEMOCPETHO Ke ce
MPUMEHYBaaT MO3UTHBHUTE 3aKOHCKU MPOTIHCH.

Yuen 71
Co neHor Ha JoHecyBameTo Ha 0BOj CraTyT
mpectranyBa na Baxu Cratytor Ha JaBHa
yCTaHOBa 3a Jena —AeTCKa TpaauHKa Ha
Onmrruna 'octuap “Jlercka panoct”’- ['octuBap
opoj 01-43/2 01 27.01.2006 ronuHa.

Yuen 72

OBoj CraryT BieryBa BO CHjIa HAPEIHUOT JICH
O]l ICHOT Ha 00jaByBam€ Ha OTJaCHHUTE TalOJIM BO
00jeKTUTE Ha JETCKaTa TpaJuHKa 10 JT0OWBame
cornmacHocT o OmmtuHa ['octuBap.
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Nr. bp.08-347/9
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ KONKLUZIONIt Pér dhénie
pélqim Regullores pér organizim dhe
sistematizim t€ vendeve t€ punés dhe detyrave
té népunésve publik t€ institucionit publik pér
fémij kopshti i fémijéve “Gézimi Fémijroré”-
Gostivar.

Shpallet KONKLUZIONi Pér dhénie pélgim
Regullores pér organizim dhe sistematizim té
vendeve t€ punés dhe detyrave t€ népunésve
publik té institucionit publik pér fémij kopshti
1 fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar.,
nr.07-320/1 g€ Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
24.02.2012.

Faqja [124] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha PM” 0p.5/02), I'pamoHaqaTHUKOT
Ha ['ocTuBap ro JoHECE CIEAHOBO:

PEIIEHUE
3a npornacyBamke Ha 3AKJIYYOK 3a naBame
coriacHOCT Ha [IpaBUITHUKOT 3a opraHuzaliyja
U CHCTeMaTu3alija Ha pabOTHUTE MECTa,
paboTtute u pabOTHHUTE 33]]a4H HA jJABHUTE
CITy>kKOCHHIIM BO jaBHATa yCTAHOBA 3a JIelia-
Hercka rpangunka “Jlercka Pagoct”-I'octuBap

Ce mpornacyBa 3AKJIYYOK 3a naBame
corniacHocT Ha [IpaBUIIHUKOT 3a opraHu3zaiyja
U CcUcTeMaTH3alMja Ha paOOTHUTE MecTa,
pabotute W pabOTHWUTE 3a7a4yll Ha jaBHUTE
ciykOCHHUIIM BO jaBHATa YCTaHOBa 3a Jela-
Hercka rpagunka “‘/lercka Pagoct”-I"octrBap,
0p.07-320/1 xoja Coeror Ha OmnmrTHHA

loctuBap ja JoHECe Ha CEIHMIIATA OJApKaHA
Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-320/1

24.02.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 98-a té Ligjit pér
mbrojtje t€ femijeve teksti i spastruar (“Gaz.
zyrtare e RM®“- nr.170/2010), Ké&shilli i
Komunés s¢ Gostivarit né seancén 26-te, té
mbajtur mé 24.02.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

4. JEPET Pélqim Regullores pér organizim
dhe sistematizim t€ vendeve t€ punés dhe
detyrave té népunésve publik t&
institucionit publik pér fémij kopshti i
fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar.

5. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
institucionit publik pér fémij kopshti 1
fémijéve “Gézimi Fémijroré”-Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t&€ Komunés sé
Gostivarit “.

Faqja [125] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 Ha J|eTOBHUKOT
3a pabora wHa CoBeT Ha OMNIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO BpcKa co
wiieH 98-a o 3aKOHOT 3a 3allITUTa Ha JelaTra
npeuncteH TekcT (“Cin.BecHuk Ha PM*
6p.170/2010),  coBeror Ha  OmnmTHHA
loctuBap, Ha 26-Ta cemHuIa OJApX,aHA Ha
24.02.2012, monece

3AKJIYYOK
3a 1aBame COIIACHOCT

1. CE JTABA CormacHocT Ha
[IpaBUIHMKOT 3a OpraHu3anja H
cucTeMaTtu3alja Ha pabOTHHUTE MECTa,
pabotute W pabOTHUTE 3amadyMl Ha
jaBHUTE CIOY>KOEHHUIIM BO jaBHATa
ycTaHoBa 3a jena-Jlercka TpaawHKa
“Ilercka Pamoct”-I'ocTuBap.

2. Komme ox 3akmy4okoT 1a ce J0CTaByBa
70 jaBHaTa ycTaHoBa 3a jemna-Jlercka
rpaauHka “Jlercka Pagoct”-I"octuBap.

3. OBoj 3akiy4oK BIIETYBa BO CHJIa CO
ACHOT HAa OOHCCYBAWLCTO U UCTUOT Ke
ce o0jaBu Bo "CiyxOeH TJIacHHK Ha
Ommruna NoctuBap .

IIpercenaren na CoBer
Kryetari i Késhillit
D-r Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Né bazé té nenit 81 t€ Ligjit pér nénpunés publik ( Gazeta zyrtare ¢ RM nr.52/2010 dhe
36/11),neni 19 fq 2 nga Ligji pér marrédhénie pune, ( Gazeta zyrtare € RM nr.62/2005, 106/08,
161/08, 114/08, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10 dhe 47/11) neni 98 i Ligjit pér mbrojtjen e
fémijéve ( Gazeta zyrtare e RM nr. 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08, 83/09,
156/09,51/11 dhe 157/11 ), neni 26 dhe 52 nga Statuti i IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar,
neni 7 nga marréveshja kolektive pér institucionet publike pér fémijé( Gazeta zyrtare e RM nr .)
Késhilli drejtues i IPKF “Gézimi fémijéror” Gostivar né mbledhjen e mbajtur mé daté 07.02.
2012, solli:

Rr egullore

Pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve té punés dhe detyrave té nénpunésve publik

té institucionit publik pér fémijé kopshti i fémijéve “Gézimi fémijéror” Gostivar

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Me kété Regullore pércaktohet sistematizimi i vendeve té€ punés dhe pérshkrimi i detyrave
dhe vendeve té punés pér punétorét e IPKF “Gézimi fémijéror” — Gostivar ( né tekstin e
méposhtém Kopsht) sipas natyrés s€ tyre dhe ndérlidhjen me grupe, numri i nevojshém i
punértoréve pér zgjedhjen e punéve né kopsht, niveli 1 pregaditjes profesionale, lloji i
arsimimit si edhe pérvoja e punés e nevojshme pér kryerjen e llojit t&€ vecant t€ punéve dhe
detyrave t€ punés né€ vendet e punés ményrén dhe procedurén pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores.
Neni 2
Sistematizimi i vendeve té€ punés né¢ Cerdhe pércaktohet né bazé té€ rregullimit té
mbrendshém t€ organizimit t€ veprimtarisé pér pérkujdesje dhe edukim t& fémijéve né
pajtim me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve dhe Ligjin pér nénpunés shtetéror.

II. PUNET DHE DETYRAT PUNES NE VENDET E PUNES

Neni 3
Nén kuptimin puné dhe detyra punuese né€ vendet e punés né kuptim té dispoozitave té
késaj rregullore nénkuptohet pérmbledhja e punéve té njejta apo té€ ngjajshme né proicesin e
punés né kopsht si pérmbajtje e pérhershme té punéve t€ njé apo mé shumé punétoréve me
nivel t€ caktuar t€ pregaditjes profesionale, me nivel té caktuar t€ arsimimit si dhe pérvoj
pune t€ nevojshme pér kryerjen e té€ njejtive.
Pérnbledhja e punéve dhe detyrave t& pércaktuara t€ punés ka emértimin e vet,e cila né
funsionimin e punés né kopsht paraqget vend pune.
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Neni 4
Cdo vend pune ka t€ pércaktuar kushte té cilat punétori duhet ti ploté€son pér ekzekutimin
€ punéve.

Pérpos kushteve té pérgjithshme té€ parapara me Ligj, pér ¢do vend pune pércaktohen
kushte té vecanta né mvarshméri nga lloji dhe ndérlikueshméria e punéve dhe detyrave t&
punés.

Si kushte t€ vecanta pér ekzekutimin e punéve dhe né vendin e punés pércaktohen:
- niveli e pérgaditjes profesionale
- lloji i arsimimit
- aftési dhe njohuri té veganta
- pérvojé pune.

Neni 5
Gjaté pércaktimit t€ nivelit t€ pregaditjes profesionale konkrretisht pércaktohet lloji i
arsimimit drejtimi apo grupi.
Pér vendet e punés pér té cilét kérkohet pregaditja profesionale mund té pasqyrohen vetém
dy nivele t€ pérgaditjes profesionale.
Pérvoja e punés si kusht njihet vetém né rasté se éshté arritur n€ vendin e punés me punét
e njejta apo t€ ngjajshme, pas arritjes sé pregaditjes profesionale t€ parapara me dispozita
ligjore.
Neni 6

Punétori €shté i obliguar ta kryejé punén né vendin e punés pér t€ cilén ka lidhur kontraté
pér punésim.

Punétori €shté i obliguar g€ me pérgjegjési dhe ndérgjegje ti kryejé punét né vendin e
punés, ndérsa né t€ kundértén do t€ vepron né pajtim me Ligjin pér marrédhénie t€ punés,
Ligjin pér mbrojtje t& fémijéve, Ligjin pér nénpunés publik, Marréveshjen kolektive dhe
aktet e kopshtit.

Né rastet e parapara me Ligj dhe marréveshjen kolektive punétori éshté i obliguar té
kryen edhe puné tjera e cila nuk &shté e paraparé me kontratén pér punésim, né rasté€se éshté
né€ suazat e pregaditjes profesionale.

Neni 7

Gjaté gjithé rrjedhjes s¢ marrédhénies sé punés né kopsht punétorit mund ti propozohet
kontraté tjetér pér puné€sim né€ vend tjetér t€ punés, né rastése 1 plot€son kushtet e vecanta
pér até vend t€ punés, né rastet e méposhtme:

- né€ Kopsht ka vend té lir€ apo t€ zbrazét t&€ punés, dhe pérderisa €shté fituar pélqim

nga organi kompetent pér mjete t€ siguruara finansiare.

Neni 8
Cdo punétor kryen puné n€ vendin e punés né€ njérin nga objektet né Kopsht.Gjaté rrjedhés
s€ marr€dhénies s€ punés punétori mund té jeté i dérgohet n€ puné nga njéri n€ objekt tjetér,
né kushtet e méposhtme:
- z&vendésim t€ punétorit € mungon;
- zvogélimi 1 numrit t& fémijéve né grupin edukues;
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- né raste té tjera né baz¢€ t&€ njohurive dhe mendimit t€ Drejtorit t€ Kopshtit, ndérsa né
funksion pér funksionim mé t€ miré té veprimtaris€ n€ objekt.

Informim pér dérgimin e punétorit nga njéri objekt né tjetrin e jep Drejtori personalisht,né
rastése mungon punétor, ndérsa né raste t€ tjera me informim me shkrim.

III. SISTEMATIZIMI I VENDEVE TE PUNES

Neni 9

Bazé pér sistematizimin e vendeve t€ punés, pér realizimin e pérkujdesjes dhe edukimin e
fémijéve né Institucionin publik pér fémijé — kopshti i fémijéve i Komunés sé Gostivarit
“Gézimi fémijéror’Gostivar prezanton :
Kohén e nevojshme pér realizimin e punéve dhe detyrave punuese
Strukturén e punéve dhe detyrave té punés
Numrin e fémijéve né grupet edukuese;
Numrin e grupeve edukuese;
Numrin e objekteve;
Sipérfagen e hapésirés.

Né pajtim me standardet, kriteriumet, normativi pér kryerjen e veprimtarisé, Ligjin pér
nénpunés publik, Ligjin pér marrédhénie t€ punés, Ligjin pér mbrojtje t&€ fémijéve, akte dhe
dispozita tjera ligjore, si dhe Program vjetor pér puné t€ kopshtit té fémijéve.

VVVYYY

Neni 10
Punét né vendet e punés té sistematizuara me két€ Rregullore, punétorét i kryejné né
ményré té pamvarur, t& ndérgjegjéshme dhe disciplinore.
Mos kryerja ose realizimi jo i drejt€ 1 punéve té€ parapara me kété regullore bazohet pér
pércaktimin e pérgjegjésisé pér shkelje t&€ rendit dhe disciplinés s€¢ punés né€ kopshtin e
fémijéve.

Neni 11
Pér kryerjen e ¢do lloj pune respektivisht pér ¢do vend pune pércaktohet numri i punétoréve
té nevojshém-ekzekutues.
Gjaté rrjedhés s€ punés numri i ekzekutoréve t€ vendeve té caktuara t€ punés mund té
zvogélohet ose zmadhohet, né mvarshméri nga véllimi i punéve dhe organizimi i
mbrendshém i kopshtit fémijéror.

Neni 12
Vendi 1 punés, pregaditja profesionale, pérvoja e punés dhe numri i ekzekutuesve
pércaktohen né Tabelén g€ vijon:
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Nr Vendi i punés Pérgaditja profesionale Pérvoja e punés Numri i
rendor ekzekutuesve
1 Drejtori Arsimi 1 larté, edukator, | Mbi katér vjet pas 1
punétor profesional, diplomimit

bashképuntor profesional,
fakulteti filologjik -
programi mésimor studimor
dhe studime specialistike
pér parashkollor- pegagog,
jurist, ekonomist.

2 Sekretar- Jurist | Arsim 1 larté- fakulteti | 1 vit pas diplomimit 1
juridik

Arsim 1 larté- Fakulteti 1

3 Punétori administratés publike,
administrativ- fakulteti juridik, fakulteti 1
arkivar filozofik, pedagogji,
Shkolla e mesme
profesionale - ekonomi,
gjimnaz.
4 Llogaridhénés Arsim 1 lart€ — Fakulteti
ekonomik, Shkolla e 1
mesme profesionale-
ekonomi
5 Magazin — | Shkolla e mesme 1
shtépiak profesionale- ekonomi
6 | Pérkthyes Arsim 1 larté — Licencé pér 2 vjet 1
pérkthyes gjygésor
7 | Mjek pediatér Fakulteti medicinal,
specializim pér pediatri 1
8 | Pedagog Arsim 1 larté,fakulteti 3 vjet 1
filozofik,grupi pedagogjik
9 Psiholog Arsim 1 larté, fakulteti 1
filozofik,grupi psiologji
10 | Defektolog Arsim 1 larté, fakulteti 1
filozofik, grupi defektologji
11 | Bashképunétor Arsim 1 larté, akademia e 1

profesional pér | muzikés
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edukim t& artit
muzikor
12 | Bashképunétor Arsim 1 larté, fakulteti pér 1
profesional pér | kulturé fizike
edukaté fizike
13 | Edukator Arsim 1 larté ose Shkolla e 14 né bazé té
larté¢ — edukim parashkollor nevojés sé
ose mésim klasor fakulteti numrit té
filozofik — drejtimi grupeve
pedagogjik edukuese
14 | Edukator pér | Arsim 1 lart€ ose Shkolla e
géndrimin e | larté — edukim parashkollor 4, né bazg t&
fémijéve né moshé | ose mésim klasor nevojés sé
nga fillimi né numrit té
shkollé deri mé 10 grupeve
vjet edukuese
Edukator Arsim 1 larté ose Shkolla e
15 | Késhilldhénés larté 1
16 | Pérkédhelés  pér | Shkolla e mesme
fémijé¢ né moshé | profesionale- moter 9 né bazé t&
deri né 2 vjet pedagogjike  medicinale, nevojés sé
shkolla e mesme numrit t&
medicinale-  drejtim i grupeve
pérgjithshém edukuese
17 | Pérkédhelés  pér | Shkolla e mesme
fémijé¢ né moshé | profesionale- moter 15 né bazé t&
prej 2 vjetéve deri | pedagogjike =~ medicinale, nevojés sé
né fillim té | shkolla medicinale- drejtim numrit té
shkollés fillore 1 pérgjithshém- gjimnazi i grupeve
pérgjithshém, muzikor, edukuese
figurativ, ed fizike me kurs
t¢ mbaruar pér puné me
fémijé nga mosha
parashkollore
18 | Motér medicinale | Shkolla e lart€ ose shkolla e
mesme profesionale- Mbi 2 vjet 1
shkolla ~ medicinale  —
drejtimi i pérgjithshém
19 | Ndezés-mjeshtér | Niveli 1 3 té ose 1 4 — dega 2
shtépiak- shofer teknike( elektricist,
instalues i ujit)
20 Furnizues - | Shkolla e mesme 1
Vozités profesionale, leja e vozitjes
kategoria B
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21 | Kuzhinier T&€ kryer shkollén e mesme 2
3 vjecare artsimim pér
kuzhinier
22 | Ndihmés Té€ kryer shkollén e mesme 2
Kuzhinier 3 vjecare artsimim pér
kuzhinier
23 | Pjaté larése Arsimi fillor 2
24 | Robagepése- Shkolla e mesme 1
Larése dhe | profesionale — arsim pér
hekurrosése konfeksioner
25 | Pastruese Arsimi fillor 5
26 | Rojtar —kopshtar | Arsimi fillor 2

IV. PERSHKRIMI I DETYRAVE TE PUNES NE VENDET E PUNES,TE TE
PUNESUARVE NE KOPSHT

1.DREJTOR

e Eshté pérgjegjés pér ligjshmériné né punén e kopshtit;

e Né ményré t€ pavarur sjell vendime nga kompetenca e veté té€ parapara me Ligj dhe
Statut;

e Pregadit dhe propozon programin vjetor pér puné né kopsht dhe ndérmer masa pér
realizimin e s€ njejtés;

e Dorrézon raport pér realizimin e programit vjetor pér puné, raport pér punén materiale -
finansiare té Kopshtit deri tek institucionet profesionale dhe kompetente: Késhilli
drejtues 1 kopshtit ,Komuna dhe Ministria pér puné dhe politiké sociale;

e Planifikon, krijon dhe udhé&heq politiké pune pér zhvillim dhe pérparim té veprimtarisé

sé€ kopshtit ;

Kryen pranim té fémijéve dhe i shpérndané né€ grupet edukative;

I udhéheq, organizon dhe kontrollon punén finansiare-administrative né kopsht;

Kujdeset pér mirémbajtjen rrjedhése — investuese;

Kujdeset pér funksionimin normal né paisjet, mobiljet, aparatet, maqinerité¢ dhe mjetet

tjera q€ shfrytézohen né€ punén e pérditshme t&é punétoréve;

Udhéheq drejtépérsédrejti me punén e shérbimeve té pérbashkéta;

e Kujdeset pér ekzekutimin e drejté t€ detyrave punuese nga ana e punétoréve;

e E pérfagéson dhe prezenton kopshtin para institucioneve kompetente dhe personave té
treté;

e Merr pjes€ né punén e késhillit drejtues dhe i1 ekzekuton vendimet e Késhillit drejtues té
kopshtit, i respekton rekomandimet, mendimet, pérfundimet e tyre;
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Pérgadit dhe 1 drejton mbledhjet e késhillit profesional késhillin e edukatoréve dhe
késhillit t& pérkédheléseve;

Lidh kontraté né kufijt€ e autorizimeve t€ tij t€ pércaktuara me Ligj dhe Statut;

Formon komisione t€ pérhershme dhe t€ pérkoshme pér pyetje t&€ pércaktuara nga puna
dhe organizimi 1 punés;

Sjell Aktvendime pér shfrytézimin e pushimeve vjetore pér mungesén e paguar dhe té
pa paguar t€ punétoréve;

Vendos pér pranim té punétoréve, pas pélqimit paraprak t€ mjeteve té fituara nga organi
kompetent, pér ndérprerje t€ mardhénies sé punés ;

Kryen shpérndarjen e punétoréve;

E ndjek realizimin e aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes preventive shéndetésore né
kopsht;

Kryen puné pedagogjike instruktive dhe mbikqyrje né punén edukative pérkujdesése té
edukatoreve dhe pérkédheléseve ;

Kryen kontroll mbi evidencén pedagogjike dhe dokumentacionin pedagogjik, librin
kryesor, dokumentin shéndetésor q€ udhéhiget n€ kopsht;

Realizon bashképunim me prindét n€ pajtim me aktet ligjore dhe programin e kopshtit;
Punon né€ ményré permanente pér aftésim vetjak profesional ;

Kryen edhe detyra tjera punuese né vendin e punés t€ pércaktuar me Ligj,Statut dhe
aktet e kopshtit.

2. SEKRETAR- JURIST

Kryen drejtépérdrejté puné juridike-administrative;

I kryen gjitha punét juridike pér kopshtin si subjekt juridik;

Rregullisht i ndjek dispozitat ligjore dhe kujdeset pér pérputhshmériné e akteve
normative t&€ kopshtit me té njejtat;

N¢é bashképunim me Drejtorin pregadit materiale pér mbledhjet e organit drejtues
Pregadit propozim akte normative, vendime, aktvendime dhe akte tjera juridike té cilét i
sjell késhilli drejtues, respektivisht Drejtori 1 kopshtit;

E ndjek punén e késhillit drejtues, té gjithé trupat dhe komisionet né kopsht, 1 regullon
materialin pér punén e tyre — udh&heq procesverbale nga mbledhjet dhe 1 pregadit
Vendimet dhe pérfundimet g€ t€ njejtat i sjellin;

N¢ bazé té autorizimit t€ Drejtorit e pérfagéson kopshtin para organeve kompetente dhe
tjera shtetérore;

Lajméron dhe i ¢lajméron punétorét né agjencionin pér punésim, fondi pér sigurim
penzional dhe invalidor dhe fondi pér shéndetési,

Jep interpretim profesional t& akteve normative dhe dispozitave tjera ligjore né kopsht;
Drejt 1 pérgadit té gjitha letrat, vendimet, aktvendimet, aktet normative dhe materialet
tjera té cilat 1 sjell Drejtori respektivisht késhilli drejtues;

Merr pjes€ né ményré aktive né realizimin e procedurave pér furnizime publike dhe i
regullon (drejton) regjistrat pér furnizime publike;

Pérgadit aktvendime pér rrogén e punétoréve, aktvendime pér pushime vjetore,
aktvendime pér pranim ( kontrata pér pun€) aktvendime pér shpérndarjen e punétoréve
dhe dokumentet tjera personale né€ kopshtin e fémijéve;
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E udhéheq librin amé t& punétoréve;

E udhéheq dokumentacionin dhe evidencén kadrovike dhe personale ;

Pérpunon raporte statistikore dhe tjera pér kopshtin, me kérkes€ té€ institucioneve
kompetente dhe profesionale;

Jep ndihmé juridike t€ punésuarve, inicon proceduré gjyqésore dhe e pérfagéson
kopshtin para gjyqit kompetent;

Udhéheq evidentimin e pérshtatshém pér pronén e kopshtit;

Kryen puné dhe detyra pune tjera né€ pajtim me pregaditjen profesionale dhe nevojat e
kopshtit;

- Kusht i1 vecant€ : njohja e aplikacioneve kompjuterike.

3. PUNETORI ADMINISTRATIV, ARKIVOR

E udhéheq arkivén e institucionit me vértetimin e s€ njejtés né baze té shenjave arkivike
dhe regullimin e s€ njejtave me afat té ruajtjes;

Pregadit plan té shenjave arkivike pér shpérndarjen e léndéve ,listave;

E udhéheq protokolin e punés dhe librat tjera administrative t€ institucionit;

Bashkérisht me sekretarin e institucionit merr pjes€ né pérgaditjen e materialit pér
késhill drejtues, késhillin e prindérve dhe komisioneve t€ institucioneve;

Sé€ bashku me sekretarin merr pjesé né pregaditjen e materialit dhe dokumente té tjera qé
dalin nga veprimtaria e institucionit ( vértetime, letra, akte, lajmérime etj);

I evidenton 1€ndét dhe u ndihmon komisionit pér furnizime publike gjaté pregaditjes sé
dokumentacioneve pér furnizime publike;

Kryen evidentimin dhe detyrimin e participimit t€ prindérve pér qéndrim té fémijéve;
Pregadit fleta mujore pér evidentimin e obligimeve té realizuara té€ shfrytézuesve té
shérbimeve pér njesité punuese;

Disponon dhe 1 ruan letrat me vleré pér punén rrjedhése né€ kopsht, bén raportin e kasés;
Punon né aftésimin e vet profesional, ndjek literaturé profesionale seminare dhe
késhillime t€ organizuara nga institucione profesionale nga sfera e veprimtarisé pér
punén finansiare dhe llogaridhénése né ményré t€ drejté dhe ligjore né kopsht;

Sipas nevojés sé€ institucionit kryen edhe puné tjera punuese, zavendésim té punétorit qé
mundon né grupet me fémijé;

- Kusht i veganté: njohja e aplikacioneve komjuterike.

4. LLOGARIDHENESI

e E drejton punén finansiare né kopshtin e fémijéve né pajtim me Ligjin, llogarité
buxhetore dhe shfrytézuesit buxhetor ( sistemi dyfishté i udhéheqjes s€ librave) dhe
né pajtim me vendimet e késhillit drejtues né€ kopshtin e fémijéve;

e Mbané pérgjegjési pér ligjshmériné dhe drejtshmériné e dokumentacionit
gjithépérfshirés finansiar;

e [ pérpilon planin finansiar t€ kopshtit t€ fémijéve, e ndjek realizimin e atyre planeve
dhe me kohé i1 rekomandon drejtorit dhe késhillit drejtues pér ndryshimet eventuale
dhe propozon masa pér zgjedhjen e tyre;
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Merr pjes€ né pérpunimin e Planit pér furnizime publike t& kopshtit t€ f¢mijéve dhe e
ndjek realizimin e s€ njejtés;

Pregadit llogari vjetore dhe parallogarité tjera né pajtim me Ligjin;

E ndjek rrjedhén e 1€vizjes s€ mjeteve té€ xhiro-llogarive;

Vepron né baz€ t€ procesverbaleve té raporteve nga komisionet,té dalurat jashté
pérdorimit dhe kérkesa tjera t€ ndryshme;

Pérgadit raporte n€ bazg t€ gjetjes s€ organeve inspektoriale, dénime mandatare etj;
Kryen parallogari dhe pagesé té€ rrogave dhe konpenzime tjera t& punétoréve,si edhe
parallogari né€ pajtim me dispozitat nga sfera e sigurimit social, obligime né bazé t&
krediteve té€ punétoréve, ndalesave administrative dhe gjyqésore;

I pérgadit kartonat pér rrogé t€ punétoréve né€ kopshtin e fémijéve;

Mbané evidencén e mjeteve themelore dhe inventarit t€ imét dhe né kohé organizon
regjistrim;

Kryen parallogari pér amortizimin dhe merr pjes€ né komisionin pér realizimin e
mjeteve themelore;

I ndjek regjistrimet lidhur me punén finansiare dhe kujdeset pér zbatimin e tyre;
Pérgadit karkulim pér koston e pérgjithshme té€ shérbimeve;

Pérgadit Raporte mujore karkulative pér punén finansiare ;

Kryen puné tjera né pajtim me Ligjin,dispozitat,Vendimet e Ké&shillit drejtues né
kopshtin e fémijéve dhe puné qé do tia shtroj pér detyré dhe me Vendim té Drejtorit;
Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

Kusht i vecanté:njohja e aplikacioneve kompjuterike.

5. MAGAZIONER- SHTEPIAK

Kryen pranim, ruajtjen dhe dhénien e prodhimeve ushqimore, mjeteve higjienike dhe
material tjetér harxhues pér nevojat e kopshtit té€ fémijéve ;

Kujdeset pér ruajtjen dhe deponimin e rregullt t€ prodhimeve ushqimore, mjeteve pér
higjiené€ dhe materiale tjera pér nevojat e kopshtit t€ fémijéve;

Drejton evidencé té pérshtatshme( materiale) pér lévizjen e prodhimeve ushqyese,
mjetet pér higjiené dhe materiale tjera, e ndjek gjendjen dhe nevojat e magazinés;

Me kohé planifikon furnizimin e magaziné€s me prodhime té nevojshme;

Kryen dhénien e prodhimeve ushgimore, mjeteve pér higjiené dhe materiale tjera ;
Mbané librin materiale-llogaridhénése dhe pérgadit bordera mujor dhe bén krahasimin
e evidencés materiale me até finansiare;

Kujdeset pér deponimin e rregullt t€ mallérrave né magazin dhe pégjigjet pér
kualitetin dhe kvantitetin e tyre;

Kontakton me furnizuesit ( n€ pajtim me furnizimin publik), kryen porosi dhe e ndjek
kualitetin e prodhimeve té€ cilat shfrytézohen né kopsht;

Kujdeset pér higjienén e magazinés dhe hapésirave tjera né té cilat ruhen prodhimet
ushgimore, mjetet pér higjiené dhe materialet tjera;

E pérshtat gjendjen né magaziné me librat udhéheqése materiale né muayj;

Kryen pranim, ruajtjen dhe mirrémbajtjen e mjeteve themelore dhe inventarin e imét;
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e Punon né aft€simin e vet profesional, ndjek literaturé profesionale, seminare,
késhillime t€ organizuara nga institucione profesionale nga sfera e veprimtaris€¢ pér
punén finansiare dhe llogaridhénése té regullt dhe ligjore t€ punés né kopsht;

e Kryen puné dhe detyra tjera t€ punés n€ pajtim me pérgaditjen profesionale;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

-Kusht 1 veganté: njohja e aplikacioneve kompjuterike

6. PERTKTHYES
e Kiryen pérkthime nga gjuha magedone ne gjuhén shqipe dhe t&€ kundértén nga térésia e
dokumentacionit t€ institucionit, n€ pajtim me ligjin pér pérdorimin e gjuhéve;
e Merr pjesé né mbledhjet né kopsht dhe kryen pérkthime simultan né bazé t€ nevojés;
e Kiryen edhe puné té tjera té cilét rrjedhin nga veprimtaria né kopshtin e fémijve ose i
parashtrohet si detyré me urdhér t€ Drejtorit t€ kopshtit;
e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

-Kusht 1 veganté: njohja e aplikacioneve kompjuterike.

7. MJIEK
Pér mirémbajtjen e gjendjes preventive shéndetsore - epidemiologjike né kopsht, mjeku-
pediatri 1 kryen detyrat e méposhtme.

Merr pjesé né planifikimin dhe mbrojtjen shéndetésore preventive né nivel t€ kopshtit;

Kujdeset pér realizimin e mbrojtjes preventive shéndetésore né kopsht;

Zbaton shigimet sistematike t€ fémijéve nga mosha 3 deri mé 5 vjet dy heré né vit;

Zbaton shigimet kontrolluese t€ fémijéve me probleme t€ dyshimta shéndetésore si

rezultat 1 izolimit t€ tyre n€ grup;

e Gjaté zbulimit t& sémundjeve tek fémijét jep késhillé dhe udhézim pér trajtim té
métutjeshém;

e Mban evidencé pér punén e vet( ditar dhe dosje pér kontrollim t€ fémijés)

e Jep udhézime dhe ndérmer masa pér mbrojtje preventive t&€ fémijéve gjaté paraqitjes sé
sémundjeve masovike;

e Kiryen kontroll n€ higjienén dhe né€ zbatueshmérin€ dezinfektive n€ kopsht

e N¢ raste nevoje organizon analiza t&€ pérgjithshme laboratorike, dezinfektim, imunizim
dhe t&é ngjajshme, me prezencé t€ ekipeve shéndetsore né€ kopsht;

e Pérgadit program dhe raport vjetor pér punén e vet dhe t€ njejtin e dorézon deri tek
Drejtori;

e Bashképunon me ekipin profesional dhe Drejtorin;

e Merr pjesé n€ punén e Komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja té€ veganta;

e Kryen puné edhe detyra tjera pune né pajtim me pérgaditjen profesionale.
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8.PEDAGOG

E planifikon punén pedagogjike dhe edukativo-pérkujdesése né kopsht dhe merr pjesé
né pérgaditjen e programit vjetor né kopsht;

Pérgadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;
Bashkérisht me Drejtorin punon né pérparimin e punés edukativo-pérkujdesése;
Bashérisht me Drejtorin e ndjek, drejton dhe kontrollon realizimin e punés edukativo —
pérkujdesése né kopsht;

Merr pjes€ né planifikimin e punés edukativo-arsimore né t&€ gjitha grupet edukuese
gjaté planifikimit global vjetor, mujor dhe ditor;

Né ményré aktive bashképunon me edukatoret dhe pérkédheléset dhe ju jep késhilla
profesionale pér realizimin e punés edukativo-pérkédhelése;

Ndjek, analizon dhe hulumton dukuri pedagogjike karakteristike té€ cilat dalin nga
procesi edukativo - arsimor dhe ofron masa pér tejkalimin e sé njejtave;

U jep ndihmé profesionale edukatoreve dhe pérkédheléseve né zgjedhje té
formave,temave, pérmbajtjeve, mjeteve té parapara, literaturé pér puné me fémijét;
Punon me fémijét me nevoja té veganta, e ndjek zhvillimin e tyre;

Rregullisht e udhéheq librin kryesor pér regjistrim té fémijéve dhe merr pjesé né
shpérndarrjen e fémijéve né€ grupet edukuese me Drejtorin dhe edukatorin pérgjegjés;
Jep ndihmé profesionale kuadrit edukative dhe pérkédhelése né drejtimin e evidencés
pedagogjike dhe dokumentacionit pedagogjik pér aktivitetet edukative-arsimore né
grupet edukative;

Jep ndihmé instruktive pedagogjike fémijéve, prindérve, edukatoréve dhe
pérkédheléseve dhe ndjek evidencé té pérshtatshme, pérgadit kontrolle, raporte,
rekomandime;

Merr pjes€ né planifikimin, organizimin dhe realizimin e avansimit profesional t&
kuadrit edukues dhe pérkédhelés né nivel t€ kopshtit;

Merr pjesé né pregaditjen e veprimtaris€ publike dhe kulturore né kopsht si dhe né
realizimin e sé njejtés;

Bashképunon me prindérit e fémijéve;

Merr pjesé né punén e Késhillit profesional, Aktivin e edukatoreve dhe pérkédheléseve;
Merr pjesé né punén e komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja té vecanta;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;

Detyrat e punés Pedagogu i realizon népérmjet punés ekipore me kuadrin edukues
pérkédhelés, me punétorét dhe bashképunétorét profesional dhe Drejtorin e kopshtit;

Né ményré permanente punon pér aftésimin e vet profesional ;

Dorézon raport pér punén e vet te Drejtort;

Bashképunon me institucione t€ pérshtatshme publike dhe institucione profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

-Kusht i veganté: njohja e aplikacioneve kompjuterike.

9.PSIKOLOG

Merr pjesé né pérgaditjen e programit vjetor t&€ kopshtit;
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e Pregadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

e Merr pjes€é né planifikimin e punés edukative arsimore - pérkujdes€se né grupet
edukative gjaté planifikimit global vjetor, mujor dhe ditor;

e Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve qé ngecin né zhvillimin psiko-fizik, ofron
masa pér tejkalimin apo lehtésimin e problemeve t€ zhvillimeve té€ tyre, udhé&heq
evidencé t€ pérshtatshme, pregadit kontrolla, raporte, rekomandime;

e Drejtépérdrejté punon me fémijé me probleme té€ vecanta dhe mé pas bashképunon me
kuadrin edukativo-pérkujdesése me prindét, me institucionet profesionale ;

e Pregadit dosjet psihologjike pér fémijét me t€ cilét punon;

e Jep ndihmé profesionale dhe instruktive - psihologjike fémijéve, prindérve, kuadrit
edukativ-pérkédhelés né raport me pyetjet e zhvillimit psikofizik ;

e Punon né organizimin dhe realizimin e bashképunimit t€ drejtépérdrejté€ me prindérit;

e Merr pjesé€ né punén e késhillit profesional Aktivin e edukatoreve dhe pérkédheléseve ;

e Merr pjesé né punén e komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja t€ vecanta dhe
shpérndarjen e tyre né grupet edukuese;

e Merr pjesé né planifikimin, organizimin, dhe realizimin e avansimit profesional t&
kuadrit edukues dhe pérkédhelés né nivel té kopshtit;

e Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit.

10. DEFEKTOLOG

Pérgadit program vjetor, mujor dhe operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve me nevoja té€ veganta;

Merr pjesé né€ punén e komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja t€ vecanta;

Merr pjesé né pérpilimin e programit vjetor pér fémijé me nevoja té veganta,

Pregadit plane individuale arsimore pér fémijé me nevoja t€ veganta,

I ndjek, analizon, dhe evidenton efekte nga plani individual edukativo arsimor nga

puna me fémijé me nevoja t€ veganta;

e Jep pérkrahje dhe drejtime edukatoreve dhe pérkédheléseve té cilat né grupe kané
fémijé me nevoja t€ vecanta

e Mbané evidencé pér punén e vet dhe dorrézon raport vjetor deri te Drejtori i
kopshtit;

e Né ményré aktive bashképunon me Drejtorin, Pedagogun, Psihologun, punétorin

social, mjekun-pediatér, edukatoret dhe pérkédheléset.

11.BASHKEPUNETOR PROFESIONAL - PEDAGOG I ARTIT MUZIKOR

e Pregadit program vjetor, mujor dhe plan operativ pér punén e vet;

e Merr pjesé né€ pérpilimin e programit vjetor pér punén e kopshtit nga sfera e edukimit
muzikor pér f€émijé nga t&€ gjitha moshat;

e Realizon aktivitete nga sfera e edukimit muzikor né€ grupet edukative n€ bashképunim
me kuadrin edukues dhe pérkédhelés;
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Pérgadit pérmbajtje muzikore, komponon pérmbajtje muzikore, péregadit koreografi pér
loja muzikore pér realizim té aktiviteteve nga veprimtaria publike dhe kulturore e
kopshtit dhe nga sferat tjera né punén edukative arsimore né€ kopsht;

Bashképunon me ekipin profesional, edukatoret, pérkédheléset, prindérit dhe Drejtorin e
kopshtit;

Organizon dhe realizon aktivitete plotésuese me fémijé€ té talentuar;

Realizimi i aktiviteteve nga edukimi muzikor duhet t€ jené né pajtim me programin
vjetor dhe planin e edukatoreve né grupet edukative;

Mban evidencé pér realizimin e punés s€ vet.

Né ményré permanente punon né aftésimin e vet profesional;

12. BASHKEPUNETOR PROFESIONAL- PEDAGOGU I EDUKATES FIZIKE

Pérgadit program vjetor, mujor dhe plan operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

Merr pjes€ né pérpilimin e programit vjetor né€ kopsht né sferén e edukatés fizike pér
fémijét e t& gjitha moshat;

E ndjek rritjen dhe zhvillimin e fémijéve nép&rmjet matjeve antropologjike ( pesha dhe
lartésia) dhe mbané evidencé t€ pérshtatshme pér ¢do fémijé n€ veganti;

Realizon aktivitete nga sfera e edukimit fizik né grupet edukative, dhe foleve né kopsht,
né bashképunim me kuadrin edukativo —pérkédhelése;

Organizon dhe realizon aktivitete népérmjet té cilave do t€ vjen né€ shprehje mundésité
individuale té fémijéve nga t€ gjitha moshat dhe shfrytézon rekvizite dhe mjete né
pajtim me mundésité individuale té fémijéve;

Realizon lojra garuese né nivel t€ grupit dhe kopshtit si edhe aktivitete nga sportet, né
pajtim me moshén e f€mijéve;

Jep udhézim kuadrit edukativo- arsimor né lidhje me format dhe metodat e realizimit t&
drejté dhe t€ suksesshém t€ procesit edukativo arsimor t&€ edukimit fizik;

NE ményré permanente punon né aftésimin e vet profesional;

Kryen edhe puné tjera té€ cilat rrjedhin nga puna;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

13. EDUKATOR

Realizon dhe pérgadit puné edukativo arsimore né grupet edukative me aplikimin e
metodave bashkékohore didaktike, format dhe principet n€ puné me fémijét;

E planifikon punén edukativo arsimore me fémijé né€ grupin edukues dhe gjaté s€ cilés
pérgadit plan vjetor, mujor dhe operativ (ditor), n€ pajtim me programin themelor pér
punén edukative arsimore pér f€mijé nga mosha parashkollore;

Interesohet pér arsyet pér mungesé té fémijut né kopsht, apo pérderisa mungon fémiju
pér shkak té ndonjé sémundje, detyrimisht kérkon nga prindi dokument mjeksor se
fémiju &shté i shéndoshé dhe mund pérséri t€ ndjek kopshtin;

Punon me pérparimin dhe zhvillimin socio-emocional, zhvillimin motorik, zhvillimin
intelektual, zhvillimin e aft€sive komunikative dhe aftésive krijuese tek fémijét;

Punon né adaptimin dhe socializimin e fémijéve;

I zhvillon ndjenjat tek f€mijét pér estetiké, pérjetim, krijim dhe vlerésim;
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E nxit interesin tek f€mijét pér rrethin dhe natyrén dhe krijon njohuri elementare pér té
njejtat dhe vepron edukuese tek fémijét;

Siguron mjedis té sigurt dhe stimulues me rregullimin e hapésirés me syrtaré té
llojllojshme, lojra, materiale t€ ndryshme, maketa, aplikacione, vizatime né pajtim me
moshén e fémijéve;

Krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e shprehive themelore, kulturore —
higjienike dhe pune, si dhe shprehi pér konsumimin e rregullt t€ ushqimeve dhe pér té
cilén mban kujdes pér shéndetin dhe siguriné e tyre;

Importon materiale t€ reja né hapésiré dhe ndryshime né lojtore, hapésirén e objektit, né
pajtim me temat dhe géllimet e planifikuara pér puné nén grupet edukative;

E planifikon dhe realizon veprimtariné publike dhe kulturore né grupet edukative;
Bashképunon né ményré intenzive me edukatorét tjeré dhe ekipin profesional dhe i
respekton principet e punés ekipore;

E planifikon dhe realizon bashképunimin me prindérit;

Bashképunon me pérkédhelésen, né grup késhillohet, kémben mendime dhe jep
udhézim pér format metodat dhe proceset né punén me fémijé, pér realizimin e
aktiviteteve té€ planifikuara, pér regullimin e hapésirés, pér bashképunim me prindérit,
me mjedisin lokal, ndértojné qéndrime t€ pérbashkéta na raport me pyetjet nga interesi
pér fémijé;

Rregullisht ¢ mbané evidencén dhe dokumentacionin pedagogjik t€ grupit edukativ(
ditar pér puné té grupit edukativ,planifikim dhe pérgaditje t&€ punés edukative
arsimore,dosjet e fémijés dhe listén pér evidencé t€ fémijéve).

Siguron prezencé té pérhershme né lojtore duke u kujdesur pér siguriné e fémijéve( me
pérjashtim t€ kohés pér shfrytézim pér pushim ditor);

NEé pajtim me organizimin e kopshtit e hap kopshtin dhe kryen pranim té fémijéve;
Punon pér afté€simin e vet profesional, pedagogjik dhe metodologjik duke ndjekur
literaturé profesionale, népérmjet kémbimit té pérvojave, puné ekipore, ndjekjen dhe
pjesémarjen aktive né t€ gjitha format e aftésimit profesional né nivel t€ kopshtit,
ndjekjen e seminareve dhe lloje tjera té aktiviteteve né€ organizim né institucionet
profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né€ pajtim me pérgaditjen profesionale dhe pér nevojat
e kopshtit.

14. EDUKATOR PER QENDRIM TE FEMIJEVE NGA MOSHA E FILLIMIT
TE SHKOLLES FILLORE, DERI NE MOSHEN 10 VJIECARE

Me fémijét punon né pérballimin e materialit mésimor né shkollg;

Punon né realizimin e detyrave shtépiake t€ fémijéve,né vecanti me ¢do fémijé;

Pér punén e vet regullisht pérgaditet dhe mbané kujdes pér realizimin e drejt€ dhe né
kohé t€ detyrave t€ punés;

Kujdeset pér shkuarjen né€ kohé té fémijéve né shkoll€ dhe arritjen e tyre n€ shkollg;
Rregullisht bashképunon me prindé€rit dhe organizon mbledhje prindérore;
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Krijon dhe zhvillon shprehi tek fémijét né kolektivitet,i edukon pér shoqériné,dhe
respekt ndaj mé t€ moshuarve dhe raport t€ drejt€ ndaj punés né€ kuptim t€ krijimit té
shprehive t€ punés;

N¢ kohén e liré me fémijét organizon aktivitete t€ lira né€ lojtore dhe kopsht;

Né ményré té rregullt e drejton evidencén pérshkruese pér fémijé né€ grup;

Punon né aftésimin profesional;

Kryen edhe puné tjera qé€ rrjedhin nga puna né kopsht;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

15. EDUKATOR — KESHILLDHENES

Kujdeset pér organizimin e punés né kopshtin e fémijéve( objektin) dhe kryen
mbikqyrjen n€ punén e s€ njejtés;

Kujdeset pér realizimin e regjimit ditor né kopshtin e fémijéve ( ushqimin e fituar né
kohé- t& gjitha njesité, mirrémbajtja né kohé e lojtores) dhe té gjitha aktivitetet tjera, si
dhe mirémbajtjen e higjienés sé pérgjithshme t€ objektit né té€rési, né sipérfagen e oborrit
dhe higjienén e fémijve té strehuar;

Kujdeset pér realizimin e diciplinés né puné dhe kryerjen e veprimtaris né€ térési né
kopsht;

Kujdeset pér pamjen estetike té objektit (lojtoret, korridoret, kuzhinén, hapésirat
ndihmése, nyjet sanitare), si dhe pér rregullshmériné e t€ gjithé mjeteve né t&€ njejtin(
¢ezme, bojlera, frigorifera fshesave elektrike,shporet dhe t€ tjera ) ndérsa defektet e
paraqitura i paraqet te administrata pér rregullimin e té njejtave;

Kryen vézhgim( mbykqyrje) té€ drejtépérdrejt€ n€ punén e kuzhinés s€ c¢ajit, pér
pérgaditjen e drejté dhe t€ rregullt t& njesive ushqyese( ushqim dhe zamér);

Kujdeset pér shpenzimin e paraparé t€ mjeteve pér higjiené né objekt, dhe té njejtat né
kohé 1 siguron ( furnizon ) nga magazina e kopshtit;

Cdo dité e evidenton prezencén e f€émijéve né€ objekt dhe té njejtén e paraqet pér shkak té
sigurimit né kohé dhe nevojave té tjera té€ pérgjithshme t€ fémijéve né€ objekt;
Bashképunon me gjithé punétorét né objekt, zgjedh probleme té€ caktuara né suaza té
objektit, ndérsa pas nevojés s€ paraqitur t€ njejtén e bén né bashké€punim me Drejtorin;
Organizon zavendésime pér punétorin g€ mungon né objekt;

Bashképunon me prindérit té cilét i kan€ fémijét e strehuar né objekt dhe me institucione
tjera té jashtme;

Bashképunon me Drejtorin dhe rregulllisht e informon pér punén né objekt , pér
propozime t€ caktuara nga puntoret e sé njejtés, nga prindérit e fémijve té€ strehuar né
objekt, dhe té tjera;

Kryen edhe puné tjera qé rrjedhin nga puna né kopsht;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

16. PERKEDHELES I FOLEVE TE VOGLA

Kryen pérkujdesje dhe edukim t€ fémijéve nga grupet edukative;

Kujdeset pér shéndetin dhe zhvillimin psiko-fizik té fémijut;

Kujdeset pér realizimin e nevojave themelore t&€ fémijut ( zhveshje, veshje, toalet,
ushqim etj);
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e Siguron prezencén e vet t€ pérhershme né lojtoret, duke u kujdesur pér siguriné e
fémijéve ( me pérjashtim té shfryté€zimit t€ pauzés ditore);

e Punon né krijimin e shprehive higjienike-kulturore tek fémiju;

e U servon ushgim fémijéve dhe kujdeset pér konsumimin e rregullt t€ ushqimit, né pajtim
me moshén e fémijut;

e Kujdeset pér zhvillimin psiko-fizik té fémijut;

e Interesohet pér shkaqet e mungesés sé fémijut n€ kopsht, pérderisa fémiju mungon nga
ndonjé sémundje detyrimisht kérkon nga prindi dokument shéndetésor se fémiju éshté i
shéndoshé dhe mund t€ ndjek pérséri kopshtin;

e [ pérgadit fémijét pér shiqim sistematik dhe kontrolle tjera dhe mer pjesé gjaté
kontolleve;

e Ng rasté t& paraqitjes s€é sémundjes s€ fémijut né€ rrjedhén e géndrimit té tij né kopsht,e

izolon fémijun dhe e informon prindin;

E pérgadit lojtoren pér pushim ditor ( i I€shon dhe i ngren shtratet )

Né ményré aktive merr pjes€ né rregullimin e lojtores;

Kujdeset pér 1é€ndét dhe rrobat personale t€ fémijut dhe i shfryt€zon vetém pér fémijun;

Me pérfundimin e orarit t€ punés hapésirén ta lej t€ rregulluar dhe té pérgaditur pér

ditén e rradhés;

Kujdeset pér higjienén e hapésirés, inventarin, mobiljet, mbulesat dhe teshat e fémijut;

I pastron lojrat, kryen dezinfektim té lojrave dhe materialit didaktik n€ hapésiré,

Kujdeset pér ajrosjen dhe ngrohjen e rregullt t& hapésirés;

Rregullisht realizon lojra dhe aktivitete me fémijét n€ lojtore dhe né oborr;

N¢ orét e pas dit€s pas pushimit ditor deri n€ shkuarjen e fémijéve né€ shtépi,organizon

lojra t€ lira dhe qéndrim né ajér t€ pastér;

e Mbané evidencé pér punén ditore edukative dhe evidencé pér prezencén e fémijéve né
listén pér evidentimin e fémijéve né grup;

e (jaté shkuarjes s€ fémijut né€ shtépi e informon prindin pér gjendjen shéndetésore t&
fémijut dhe pér aktivitetet e tija ditore;

e Kujdeset pér pagesén e rregullt t&€ qéndrimit té fémijut né kopsht nga prindji;

e Né ményré aktive bashképunon, me prindét dhe merr pjesé né¢ mbledhjet prindore;

o Né ményré aktive bashképunon me pérkédheléset, edukatoret, ekipin profesional,
Drejtorin ;

e Merr pjesé n€ punén e késhillit t€ pérkédheléseve dhe trupave tjeré profesional;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

e Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pérgaditjen profesionale dhe nevojave t&
kopshtit.

17.PERKEDHELES NE KOPSHT
e Kryen pérkujdesje dhe edukim té fémijéve n€ grupin edukativ;
e Ndérton raport t€ drejt ndaj ¢do fémije dhe i njeh specificitetet e zhvillimit té fémijut;
e Kujdeset pér shéndetin dhe zhvillimin psiko-fizik t¢ fémijut;
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e Interesohet pér shkaget e mungesés s€ fémijut né kopsht, pérderisa f€émiju mungon nga
ndonjé sémundje detyrimisht kérkon nga prindi dokument shéndetésor se fémiju €shté i
shéndoshé dhe mund t€ ndjek pérséri kopshtin;

e (Gjaté pranimit t& fémijéve kujdeset né gjendjen e tyre shéndetésore dhe né rasté té
dyshimit pér sémundje eventuale fémijun nuk e pranon pér qéndrim;

e NE¢ raste t€ paraqitjes s€¢ sémundjes tek fémiju gjat géndrimit né kopsht n€ bashképunim
me edukatoren e izolon fémijun dhe e informon prindin;

o [ pregadit fémijét pér shiqim sistematik dhe kontrolle tjera dhe merr pjesé gjaté
kontrolleve;

o Kujdeset pér kryerjen e drejté t€ nevojave themelore té fémijut( zhveshje, veshje, toalet,
ushqim,etj);

e Siguron prezencén e vet t&€ pérhershme né lojtoret, duke u kujdesur pér siguring e
fémijéve ( me pérjashtim té shfryt€zimit té pauzés ditore);

e E barté ushqimin deri tek dhe nga hapésira, e servon ushqimin, kujdeset pér konsumimin
e rregullt n€ pajtim me moshén e fémijéve;

e Punon né krijimin e shprehive higjienike tek fémiju;

e Merr pjes€ né€ regullimin dhe ndregjen e hapésirés t€ grupit edukativ, bashkérisht me
edukatoren;

o Kujdeset pér higjienén e hapésirés, inventarin, mobiljet, mbulesat dhe teshat e fémijut;

e E pérgadit hapésirén pér pushim ditor dhe bart kujdes pér organizimin e drejté té
pushimit ditor( veshjen e pizhameve, fémiju flen€ né shtratin e vet, etj);

e Kryen dezinfektim t€ lojrave me mjete té pérshtatshme dezinfektive;

e Kujdeset pér ajrosjen dhe ngrohjen e rregullt t& hapésirés;

e Bashképunon dhe i ndihmon edukatores né realizimin e aktiviteteve nga planifikimi
ditor, gjaté qéndrimit dhe shétitjeve né€ ajér t&€ pastés;

e N¢ orét e pasdités pas pushimit ditor, fémijéve u servohet zamér, ndérsa deri né
shkuarjen e fémijéve né shtépi organizon lojéra té€ lira dhe géndrim né ajér t€ pastér;

e Bashképunon me edukatoren, ndértojné€ qéndrime dhe mendime té pérbashkéta né raport
me pyetje pér ¢do fémijé n€ veganti, kémben mendime pér aktivitete té planifikuara, pér
regullimin e hapésirés, pér bashképunim me prinérit, me mjedisin lokal;

e Né ményré aktive bashképunon me pérkédheléset, edukatoret, ekipin profesional,

Drejtorin;

Merr pjesé né punén e késhillit té pérkédhelé€seve dhe trupave tjeré profesional;

Punon né aftésimin e vet profesional, personalisht, né nivel t€ kopshtit dhe mé gjéré;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pérgaditjen profesionale dhe nevojave té

kopshtit.

18. MOTER E LARTE MEDICINALE
e Merr pjes€ né planifikimin e preventivés s€ mbrojtjes shéndetésore, si pjesé
pérbérése pér punén né kopsht;
e Drejtépérdrejté merr pjes€é né organizimin, ndjekjen dhe realizimin e masave
preventive, deri tek niveli i mbrojtjes preventive shéndetésore né€ kopsht;
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e Bashképunon dhe ndihmon né punén e mjekut dhe kujdeset pé&r udhéheqjen e

evidencés dhe dokumentacionit shéndetésor;

Drejtépérdrejté e ndjek punén pérkujdesése dhe shéndetésore né€ kopsht;

Merr pjesé né komisionin, qé e pérgadit listén e ushqimit pér f€mijé;

Kujdeset pér organizimin e shigimeve sistematike t€ punétoréve ;

Mban evidencé pér sémundje eventuale infektive dhe &shté pérgjegjése pér

sigurimin e masave epidemiologjike né kopsht;

e Kyren mbykqyrje t€ higjienés né hapésirat ku do t€ géndrojné fémijét né njyet
sanitare, kuzhing, magaziné pér ushqim dhe hapésirat tjera né kopsht:

¢ E ndjek procesin e pérgaditjes s€ ushqimit pér fémijé deri te folet e vogla dhe kopsht,
né kuzhinén gendrore dhe kuzhinén ndihmése;

e E ndjek rritjen dhe zhvillimin e fémijéve népérmjet matjeve antropologjike ( pesha
dhe lartésia);

e (do dité e ndjek dhe e kontrollon gjendjen shéndetésore té fémijéve né kopsht;

e Jep ndihmé té paré gjaté 1éndimeve dhe s€émundjeve;

e Pér ¢do dité e kontrollon ushqimin e cila pérgaditet n€ kuzhinén gendrore dhe jep
leje pér distribuimin e s€ njejtés deri tek objektet;

e Ndjek, drejton dhe kontrollon punén e punétoréve né kuzhinén gendrore dhe ato
ndihmése né objektet;

e Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pérgaditjen profesionale.

19.NDEZES- MJESHTER SHTEPIAK-VOZITES

E udhéheq dhe e l1éshon ngrohjen me avull né objektet e kopshtit t€ fémijéve ( ngrohja
gendrore);

Kujdeset pér drejtshmériné dhe mirémbajtjen e instalimit t€ ngrohjes me avull té cilén e
drejton, si dhe pér sigurimin me kohé t€ 1€nd€s djegése;

Para, gjaté dhe pas mbarimit t€ sezonit t€ ngrohjes kujdeset pér pastrimin e gypave té
ngrohjes me avull dhe rregullisht kryen kontroll t€ gypave té ngrohjes dhe instalimit né
térési t€ ngrohjes me avull;

Kujdeset pér drejtshméring, instalimit elektrik,ujésjellésin, kanalizimin né térési dhe
drejtshmériné e mjeteve dhe paisjeve té cilat shfryt€zohen né€ kopsht ( WC — kazanet,
cezmet, shtratet, dollap teshash, aparate elektrike né kuzhinén gendrore dhe até té cajit
dhe pajisje t€ tjera népér objektet);

Kujdest pér drejtshmériné e aparateve dhe pajisjeve elektrike né kopshtin e fémijéve dhe
kryen puné tjera teknike;

Udhéheq me aparate kundér zjarrit dhe kujdeset pér to;

Sipas nevojés e zévendéson furnizuesin;

Kryen edhe puné tjera t€ cilat rrjedhin nga marrédhénia e punés,si dhe puné tjera me
urdhér t€ Drejtorit;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

20. FURNIZUES- VOZITES

Kryen transport dhe distribuim t€ artikujve ushqimor nga kuzhina qendrore dhe magazina

deri tek objekti;
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Kryen transport t&€ mbulesave dhe materialeve tjera pér nevojat e objekteve;

e Kiryen transport t&€ aparateve teknike,veglave pér puné deri te kopshti nga objektet, deri
tek servisi dhe shérbimet t€ tjera;

Kujdeset pér higjienén e automjetit ( nji heré né javé e pastron ) dhe kujdeset pér
drejtshmériné dhe mirrémbajtjen e sé njejtés;

Kujdeset pér furnizimet ti kryen né kohé dhe té njejtat t€ jené me kualitet t& miré;

Pér ¢do dité e merr postén e kopshtit té¢ fémijéve dhe e dérgon postén nga kopshti 1 fémijéve
deri tek t€ gjitha institucionet;

e E drejton veturén e lehté dhe kujdeset pér drejtshméring, dhe servisimin me kohé;

e Kryen edhe puné tjera t€ cilén rrjedhin nga puna, si dhe puné tjera té cilat do té
parashtrohen si detyré me urdhér t€ Drejtorit;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

21. KUZHINIER

e Rregullisht dhe me kohé e pérgadit ushqimin né€ kopshtin e fémijéve ( méngjes,dreké
dhe zamér);

o Pérgjegjés €shté pér kualitetin, shijen dhe rregullshmérin€ e ushqimit té pérgaditur pér
fémijét;

o Kujdeset pér furnizim né€ kohé té sasive t&€ nevojshme t€ artikujve ushqimor ( ditor) dhe
pérgjigjet pér shfryté€zimin e drejté té tyre;

e Mbané evidencé me shkrim pér numrin e njésive t€ dhéné si dhe evidencé pér njesité
ditore;

e Kujdeset pér mirrémbajtjen e drejté dhe né kohé té€ pajisjeve pér ushqim ( pastrim dhe

dezinfektim);

Pérgjigjet pér inventarin, pajisjet dhe mjetet n€ kuzhing;

Pérgjigjet pér rendin dhe higjienén né térési né kuzhing;

Rregullisht dhe me kohé e organizon punén né kuzhiné (me punétorét tjeré né té) ;

Kujdeset pér mirrémbajtjen e rregullt t€ pamjes dhe uniformés s€ punés né vendin e

punés;

Kujdeset pér pérgaditjen e llojllojshme dhe profesionale té ushqimit;

e Merr pjesé€ né pérpilimin e listés s€ ushqimit;

e Punon né aftésimin e vet profesional, ndjek ligjérata, késhillime té organizuara nga
kopshti dhe nga institucionet profesionale;

e Merr pjesé n€ puné tjera té cilat rrjedhin nga puna apo me urdhér té€ Drejtorit;

e Pérpunén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

22. NDIHMES KUZHINIERI
® Ndihmon pér pérgaditjen me kohé t€ ushqimit né kopshtin e f€mijéve( Méngjes, dreké,
zamér );
e Me kohé pérgadit méngjes dhe zamér né kuzhinat e ¢ajit pér fémijét e strehuar né
objektet;
e Servon njesité e pérgaditura ( méngjes,dreké dhe zamér );
e (do dité kryen pastrim t€ pajisjeve pér ushqim;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxoeH riaacHuk Ha Onmruna octuBap“

Numri 2 24.02.2012 Faqja [145] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Ndihmon furnizim t€ sasive t€ nevojshme té artikujve ushqimor;

Ndihmon gjaté shpérndarrjes té ushqimit n€ objektet né pajtim me gjendjen e numrit té
paraqitur;

Ndihmon né udhéhegjen e evidencionit me shkrim pér numrin e njesive t& dhéna si dhe
evidencé pér njesité ditore;

Ndihmon né mirrémbajtjen e drejt€ dhe n€ kohé t€ pajisjes pér ushqim( pastrim dhe
dezinfektim) ;

Ndihmon pér mirrémbajtjen e rendit dhe higjienés né té€rési né kuzhing;

Ndihmon pér organizimin e drejt€ dhe né kohé t€ punés né€ kuzhing;

Kujdeset pér mirrémbajtjen e rregullt t€ pamjes dhe uniformés s€ punés né vendin e
punés;

Ndihmon pér pérgaditjen e rregullt dhe profesionale t€ ushqimit;

Kryen dorézimin e njésive deri tek grupet edukative né€ objekt;

Punon né aftésimin e vet profesional, ndjek ligjérata, késhillime té organizuara nga
kopshti dhe nga institucionet profesionale;

Merr pjesé né puné tjera té cilat rrjedhin nga puna apo me urdhrér t€ Drejtorit.

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

23 PJATELARRESE

Mbané evidencé ditore pér numrin e fémijéve né€ grupet edukative,cdo ndryshim né
numrin e fémijéve e paraget né kuzhinén gendrore;

Ndihmon né€ pérgaditjen e prodhimeve ushqimore pér njesité e fémijéve;

Ndihmon né servisimin e njésive pér grupet edukative ;

Ndihmon né dorézimin e njesive deri te grupet edukative;

I pastron masat né€ lojtore para dhe pas ngrénies;

I pastron pjatat dhe termosat;

E mirrémban higjienén e inventarit dhe pajisjeve pér ushqim;

E mirémban higjienén né kuzhiné né térési;

Bashké me kuzhinieret e len kuzhinén né gjendje t€ rregullt dhe kryen kontoll té&
aparateve gjat largimit nga puna;

Kujdeset pér pérdorim t&€ drejté té mjeteve dezinfektuese gjaté dezinfektimit té pjatave,
inventarin dhe t€ tjera n€ kuzhing;

Kujdeset pér deponimin e rregullt dhe nxjerrjen e mbeturinés nga kuzhina deri né vendin
pér mbeturinave;

Kujdeset pér higjienén e hapésirave ndihmése né kuzhing;

Kujdeset pér higjienén personale;

Kryen puné dhe detyra tjera punuese;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

24, RROBAQEPESE - LARESE - HEKUROSESE

Kujdeset pér mbledhjen e mbulesave t€ papastra dhe teshat e ngelura,i pastron, i terén 1
hekuros dhe i rradhit pér pérdorim t€ métutjeshém;
I pastron,i teré dhe i hekuros teshat e punés té€ punétoréve né kuzhing;
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e Mirrémbané mbulesat né térési, teshat e f€mijéve,uniformén e punés s€ punétoréve né
kuzhiné dhe gjithgka tjetér q€ €shté e nevojshme pér fémijét qé qéndrojné né kopsht;

e [ pastron,i terr dhe i hekuros teshat pér fémijé pér nevoja nga sfera e veprimtarisé
publike dhe kulturore té kopshtit.

e Mbané evidencé dhe kujdes pér gjendjen e numrit t€ mbulesave,né pajtim me listat e
regjistrimeve;

e Kujdeset pér mirémbajtjen me kohé té mbulesave dhe teshave tjera me géllim gé t€ mos
paraqitet mungesé pér nevojat e punétoréve dhe grupeve punuese;

e Kryen klasifikimin e mbulesave dhe teshave né€ raport me géndrueshméring;

o Kujdeset pér sigurimin e teshave t€ reja pér shfagje publike t€ fémijéve;

o Kujdeset dhe pégjigjet pér paisjet pér pastrim dhe terje si dhe pér udhéheqje t€ drejté me
té njejtat;

e E mirémbané higjienén né€ syrtaret dhe hapésirat né€ t€ cilat punon;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit;

e Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pérgaditjen profesionale.

25. PASTRUES

e (Cdo dit€ e mirémbané higjienén e t€ gjitha hapsirave t€ punés né kopshtin e
fémijéve;

e [ pastron oborrin dhe rrugicat hyrése n€ kopsht;

o Kujdeset pér nxjerrjen e mbeturinave nga hapésirat né kopsht;

e Kiryen dezinfektimin e njesive sanitare n€ bazé t€ udhézimit t€ mjekut dhe motrés
medicinale;

e Pas mbarimit t& orarit t€ punés kryen vézhgim té rregullt né t€ gjitha hapésirat dhe
kontrollon a éshté gjithcka né rregull (¢ezma t&€ mbyllura, dritare, poge elektrike etj );

e Rregullisht e pastron pluhurin nga t€ gjitha dritaret ;

e Kordinon me punétorin pérgjegjés pér furnizim né€ kohé t& mjeteve pér mirémbajtje
té higjienés;

e Rregullisht paraget démtime t€ shkaktuara né ndértes¢ dhe mjete, tek punétori
pérgjegj€s né kopsht;

e Kujdeset pér mirrémbajtjen e pérditshme t€ hapésirave pas ¢do ngrénie (pastrim me
fshesé elektrike);

e Rregullisht e mirémbané higjienén né hapésirat, me pastrim té dritareve dhe gilimave
né ¢do dy muaj, larje t€ perdeve né 3 muaj, ndérsa dyshemné -parketin dhe paisjet
tjera dhe dyert i1 pastron detajisht njé heré né muaj;

e N¢& baz¢ té nevoj€s zotéron me aparatin kundér zjarrit né kopsht;

e Né ményré té drejt€ zot€ron me magqinerité pér pastrim- fshesat elektrike, maqinerité
pér larje, dhe me kohé informon pér defektet eventuale;

e Shfrytézim t€ rregullt t& drejt€ dhe racional t&€ mjeteve pér higjiené¢ dhe mjeteve
dezinfektive;

e Kryen puné dhe detyra tjera pune;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [147] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

26. RROJTAR — KOPSHTAR

e Kujdeset dhe pérgjigjet pér siguriné e objektit, pronés né dhe rreth objektit 1 siguron nga
vjedhjet, zjaret, vérshimet dhe fatkeqésité tjera elementare;

e Gjaté paraqitjes s¢ defekteve né instalimin elektrik apo ujésjell€sin €shté i obliguar g€ ti
shujé dhe mé pas t€ intervenoj né€ shérbimet kompetente. E informon Drejtorin dhe
pérgjegjésin e kopshtit t€ fémijéve dhe né raste nevoje njesiné pér puné t&€ mbrendshme;

e FEshté i obliguar qé t& kujdeset pér rekvizitet sportive té objektit né kopsht;

o Kujdeset pér sipérfaget e gjelbérta rreth objektit né kuptim té ujitjes sé pérditshme,
kositje, rripértrirjen e pjeséve t€ démtuara té sipérfaqeve té€ gjelbérta;

e Kujdeset pér mirémbajtjen higjienike t€ sipéfageve né sipérfagen e oborreve;

e Rregullisht i pastron ulluket e objektit ;

e N¢ dimér kujdeset pér kopshtin né hapésirat dhe oborrin, ndérsa &€shté i obliguar ti
pastron t€ gjitha hyrjet dhe rrugicat deri tek objekti, nga té rreshurat e borr€s;

e N¢ rast fat€keqésie nga zjarri i obliguar €shté t€ marr masa pér shuarjen e tij dhe

informimin e shérbimit té zjarfikésve té qytetit;

Nuk lejon géndrimin e personave t€ panjohur né kopsht;

Kryen edhe puné tjera t€ cilat rrjedhin nga vendi i punés dhe me urdhér t€ Drejtorit;
Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit.

V. NUMRI I PUNETOREVE TE NEVOJSHEM PER KRYERJEN E
VEPRIMTARISE

Neni 13

Numri i punétoréve né Kopsht véretetohet me Programin Vjetor pér vitin vijues ( e cila sillet
deri né 30 shtator ) dhe me kété rregullore.

Numri i punétoréve gjaté vitit mund t€ jeté i ndryshueshém, pérkatésisht t&€ zvogélohet ose
zmadhohet né mvaréshméri nga nevojat.

N¢ bazé t€ nevojés eventuale pér t€ punésuar t€ rinjé, Drejtori sjell vendim pér nevojé té
punétorit dhe e dorrézon te organi kompetent pér fitimin e pélqimit pér sigurimin e mjeteve pér
punétoré té rinjé.

Neni 14

N¢ rasté se paraqitet nevoja pér zbatim t€ ndryshimeve né€ organizimin e mbrendshém né
Kopsht t€ cilat do ti shkaktojné nevojé pér zvogélimin e numrit t& punétoréve, pérshkak té
zvogélimit t€ numrit t& f&mijéve né grupet edukative ose anulimin e grupeve edukative ose né
baza tjera, Drejtori i Kopshtit €shté i obliguar deri te Késhilli drejtues t€ dorézon program pér
masat g€ do ti ndérmer pér leht€simin e pasojave té€ atyre ndryshimeve dhe drejtésin€ qé do ti
siguron t€ punésuarit té ciléve do tu ndalohet marrédhénia e punés né pajtim me LMP,LNP,dhe
MK.
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VI. PROCEDURA PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES PER ORGANIZIM DHE SISTEMATIZIM NE PUNE

Neni 15
Procedura pér ndryshimin dhe plotésimin té Rregullores pér organizimin dhe
sistematizimin e vendeve t€ punés né Kopsht zbatohet me shkrim propozimi i arsyeshém 1
Drejtorit.
Késhilli drejtues 1 Kopshtit e zbaton procedurén pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores sé organizimit dhe sistematizimit t€ vendeve t€ punés.

Neni 16
Nuk llogaritet si propozim pér ndryshim dhe plotésim té késaj Rregulloreje propozimi me té
cilén zbatohet procedura pér zmadhimin e numrit té t€ punésuarve té cilét duhet t€ pranohen pér
puné me kohé t& pércaktuar pune pér kryerjen e punéve t€ veganta ( arsye kur pér shkak t&
rrethit t&€ zmadhuar né puné me kohé té pércaktuar pune duhet t€ rritet numri i ekzekutuesve).

VL.DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 17
Kjo Rregullore pér organizim dhe sistematizim t€ vendeve t€ punés hyné né fuqi né€ ditén e
sjelljes nga ana e Késhillit drejtues n€ Komunén e Gostivarit.
Pas pélqimit t€ fituar nga Késhilli i Komunés s€ Gostivarit,Rregullorja do t€ shpallet né
tabelén e shpalljes né objektet e Kopshtit pérshkak t€ informimit t€ punétoréve.

Neni 18
Pér t€ gjithé até q€ €shté e paraparé me kété Rregullore drejtépérdrejté do t€ pérdoret Ligji pér
marrédhénie pune,Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve dhe Statutin e IPKF “Gézimi fémijéror” i
Komunés s€ Gostivarit né Qytetin Gostivar.

Neni 19
Pjesa pérpiluese e késaj Rregulloreje éshté pérshkrimi i1 punéve dhe detyrave punuese né
vendet e punés né¢ Kopsht.

Neni 20
Me ditén e hyrjes né fuqi né két€ Rregullore vlen t€ ndalohet Rregullorja pér sistematizimin

e punéve dhe detyrave té punés né Organizatén Punuese pér kujdesje dhe edukim “Gézimi
fémijéror” — Gostivar Nr.01-271/1 nga 31.06.1984.

KESHILLI DREJTUES
PRANE IPKF “GEZIMI FEMIJEROR” GOSTIVAR
KRYETAR
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Bp3 ochHoBa Ha unen 81 ox 3akoHoT 3a jaBHM ciyxOenunu (Cn.BecHuk Ha PM
6p.52/2010 u 36/11), unen 19 ct.2 ox 3akoHoTr 3a pabotHm oxHocH, ( Cim.Becaumk PM. Bp
62/2005, 106/08, 161/08. 114/08, 130/09, 50/10, 52/10,124/10 u 47/11), unen 98 ox 3akoHOT 3a
3amtuTa Ha nenata (Ci.Becauk Ha PM 6p. 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08, 83/09,
156/09, 51/11 u 157/11), unen 26 u 52 on Cratytot Ha JYI" *“ [letcka Pamoct* - 'ocTuBap,
wieH 7 ox KonekTuBeH AOroBOp 3a jaBHUTE YCTaHOBH 3a Jemna (cia.BecHMK Ha PM Op.
)YupaBuuor Oxbop ox JYAI “Jlercka Pamoct-I'ocTurBap Ha cenHumaTta oJpskaHa Ha JIeH
07.02.2012 roaunna, moHece:

HP ABHUJ HMUK

3a opranmMsanmja u cucTeMaTu3anuja Ha padoTHUTE MecTa, padoTuTe U
padoTHHUTE 321241 HA jaBHUTE CJIYKOeHMIM BO JaBHATA YCTAaHOBA 32 Jena —
Hdercka rpaannka “ [lercka pagoct® T'ocTuBap

I. OMNIUTHU OJPEJBM

Yuen 1

Co oBoj [IpaBunHHK ce yTBpAyBa cHUCTeMaTu3alyjaTa Ha pPabOTHUTE MECTa U OMHCOT
Ha paboTHHTE 3amayu Ha paboTHHUTE MecTa Ha pabotHunute Bo JYIIT “Jlercka Pamoct-
['ocTuBap (BO HAaTaMOUIHMOT TEKCT ['pajuHKa) cropel HHBHATa MPHPOJA M MOBP3aHOCT IO
rpyn, moTpedeH O0poj Ha paOOTHHIM 3a U3BPINYBamke HA PabOTUTE BO IPaJUHKATA, CTEIICHOT
Ha CTpy4HaTa MOAr0TOBKA, BUAOT Ha 0Opa30BaHMETO KAKO U PaOOTHOTO MCKYCTBO MOTPEOHO 3a
M3BPILYBamkE HA OPE/ICH BUJ Ha padOTH U pabOTHU 3a7aun Ha pabOTHUTE MeCTa U HAYMHOT H
IOCTANKaTa 32 U3MEHYBalke U JONOJIHYBAHE HA PABUITHUKOT.

Yuien 2
Cucremaruzanyjara Ha pabOTHUTE MecTa Bo ['panmuHKaTa ce yTBpAyBa Bp3 OCHOBa Ha
[IOCTaBeHAaTa BHATPEIIHA OpraHu3alja Ha JEeJHOCTa 3IPUKYBamke WM BOCHUTAHUE Ha Jera
COTJIacHO 3aKOHOT 3a 3aIITHTA Ha JleraTa ¥ 3aKOH 32 JaBHU CITYKOCHUIIH.

II. PABOTH U PABOTHH 3AJJAYU HA PABOTHUTE MECTA

Ynen 3
[Ton moumotT paboTu U pabOTHH 3a7a4uu Ha paOOTHUTE MECTa BO CMHCIIA HA OApeaAOUTe
on oBoj IlpaBwiHuK ce moapazOupa 30Mp HA WCTH WIH CIUYHH PaOOTH BO TPOIECOT HA
pabortara Ha ['pagMHKaTa Kako IMOCTOjaHAa COApXKHHA Ha padoTara Ha €IEH WU IOBeke
pabOTHHIIM CO OJIPEJICH CTEINEH Ha CTpyYHa MOATOTOBKA, CO OJPE/IECH B Ha 00pa30BaHHE KaKO
U pabOTHO MCKYCTBO MOTPEOHU 32 U3BPIITYBalkE HA UCTUTE.
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30upoT Ha YTBpAEHUTE pabOTH U pabOTHU 3aJaud UMa CBOj Ha3UB, KOj BO (pyHKIIMja Ha
paborara Ha ['paguHkaTa mpeTcTaByBa paOOTHO MECTO.

Ynen 4
Cekoe pabOTHO MECTO UMa YTBPJICHH YCIIOBH IITO PaOOTHHUKOT MOPA Jla T'M UCIIOJIHYBa
3a U3BPINYBamkEe HA pabOTHUTE.
[Tokpaj ommTHTe YCIOBU YTBPACHHU CO 3aKOH, 3a CEKOE pabOTHO MECTO CE YTBpPyBaaT U
MOCEOHM YCIIOBH BO 3aBUCHOCT OJ1 BUJIOT U CJIOKEHOCTA Ha pabOTUTE U PAaOOTHUTE 3a/1aUH.

Kako moceOHM yclioBM 3a U3BpIIyBamke Ha pabOTHUTE Ha paOOTHUTE MecTa  ce
yTBpyBaar:
- CTETICHOT Ha CTPy4YHAaTa MOATrOTOBKA;
- BUAOT Ha 00pa30BaHMETO ;
- MOCeOHM 3HaeHka M CIIOCOOHOCTH;
- pabOTHOTO HCKYCTBO.

Yoen S
[Ipu yTBpAyBameTO Ha CTEIICHOT HA CTPYYHATA MOJTOTOBKA KOHKPETHO CE ONpE/IeTyBa
U BUJOT Ha 00pa30BaHUETO- HACOKA UJTH TPYyIIa.
3a paboTHUTE MeCTa 3a KoM ce Oapa CTpyyHa MOATOTOBKA MOXAaT Jia Ce MPEIBUAAT CaMO
JIBA CTETICHU Ha CTPyYHa CIIpeMa.
PaboTHOTO MCKYCTBO Kako YCJIOB c€ MpHU3HABa CaMO JIOKOJKY € CTEKHAaTO Ha paboOTHO
MECTO CO MCTHU WU CIIMYHU pabOTH, IO CTEKHYBAakE HA MPOMHUIIaHATa CTPYYHA MOATOTOBKA.

Ynen 6

PaGoTHHKOT € JODKeH N1a ja M3BpIIyBa paboraTta Ha pabOTHOTO MECTO 3a KOE IITO
CKJTy4YHJI JOTOBOP 32 BpabOTyBame.

PaGoTHUKOT € JOMKEH COBECHO M OJrOBOPHO Jla TH U3BpIIyBa paboTHTE HAa pabOTHOTO
MECTO, @ BO CIPOTHBHO K€ C€ TMOCTalu COTJAcHO 3aKOHOT 3a pPabOTHU OJHOCH, 3aKOHOT 3a
3allITUTa Ha Jiela,3aKOoH 3a jaBHU cCiyxOeHuiy, KOJIGKTMBHHOT JOTOBOpP M AaKTHUTE Ha
rpaJuHKaTa.

Bo ciywan onpenenenu co 3akoH u KonekTuBeH HOroBOp paOOTHUKOT € JTOJDKEH Jia
BpIIIM U JIpyra paboTa Koja HE € MPEBUJICHA CO JIOTOBOPOT 3a BpabOTyBambe, aKO € BO PAMKHUTE
Ha HEroBaTa CTPy4YHa MOJTrOTOBKA.

Ynen 7
Bo TekoT Ha TpaewmeTo Ha pabOTHHOT OJHOC BO I'pajmHkaTa Ha paOOTHUKOT MOXE Ja MY
Cce TIOHYAHM IpyT IOTOBOpP 3a BpabOTyBamke Ha JIpyro pabOTHO MECTO aKo TH HCIIOJIHYBa
MOCEOHUTE YCIOBUTE 3a TOA paOOTHO MECTO, BO CICTHUTE CITy4au:
- Bo I'pammkara mma uCHpa3HETO WM CIO0O0JHO pabOTHO MECTO, W JIOKOJIKY € JAOOHeHa
COTJIACHOCT O] HaJJIe)KEH OopraH 3a 00e30e71eHr (PMHAHCUCKHU CPEJICTBA.

Ynen 8
Cekoj pabOTHUK W3BpIIyBa paboTh Ha PabOTHO MECTO BO €IeH oJ 00jeKTHTE BO
I'panunkara.
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Bo TekoT Ha pabOTHHOT OJJHOC PaOOTHHKOT MOXKE Jia Oune ynareH Ha paboTta of eleH
BO JIpyT OOQjeKT IO/ CIIEIHUTE YCIOBH:
- 3aMeHa Ha OTCyTeH PabOTHUK;
- HamaleH Opoj Ha Jela BO BOCIIUTHATA TPyTIa;
- BO JIpyTH Cllydyad IO HAOJ U MHUCIICHE Ha JTUPEKTOPOT Ha ['pamuHkata, a BO QyHKIH]ja
Ha 110100p0 GYHKIIMOHHUPAHkE Ha JIEJHOCTA BO 00jEKTOT.

M3BecTyBameTo 3a ymaryBamke Ha Pa0OTHHKOT O eleH 00jeKT BO Ipyr Tro JaBa
JUPEKTOPOT JIMYHO, BO CIIy4aj Ha OTCYTE€H pabOTHK, a BO OCTaHATUTE CIy4aW CO MUCMEHO
U3BECTYBAME.

III. CUCTEMATU3ALIMJA HA PABOTHUTE MECTA

Yien 9

OcHoBa 3a cHCTeMaTH3Mpame Ha PabOTHHTE MeCTa, 3a OCTBApYBamke Ha 3TPIIKYBAmbE U
BOCIIUTAHKHE Ha JIella BO jaBHATA yCTaHOBA 3a Jela-IeTcka rpaauHka Ha OmmruHa ["octuBap
»JleTcka pagoct® ['ocTHBap mpeTcraByBa:
[MoTpebHOTO BpeMe 3a OCTBapyBame Ha paboTara U pabOTHUTE 3a1a4H;
CrpykTypaTa Ha pabOTHTE B PaOOTHUTE 3a]a4H;
bpojoT Ha jeniara BO BOCIIMTHATA TPYTIa;
Bpojor Ha BocnuTHUTE TPYNH;
Bpojot Ha objexTure;
[ToBpmHaTa Ha TPOCTOPOT
CornacHo CTaHAapJuTe, KPUTCPHUYMHUTE, HOPMATUBHUTE 3a BPILICHE HA JEJHOCTA, 3aKOHOT 3a
jaBHH ciyOeHHIM, 3aKOHOT 3a pabOTHU OXHOCH, 3aKOHOT 3a 3allTUTa Ha Jeuara, Ipyrd
3aKOHCKH TIPOITUCH U aKTH, Kako U ['ofuiHaTa mporpaMa 3a paboTa Ha JIeTCKaTa rpaJnHKa.

VVVYYY

Yoen 10
PaGoTtute Ha paboTHUTE MecTa CUCTEMaTHU3UpaHu co oBoj [IpaBunmHuK, pabOTHUIIUTE TH
U3BPILyBaaT CaMOCTOJHO, COBECHO U TUCIUITIMHUPAHO.
HeusBpiryBameTo WM HENPaBUIHOTO H3BpIIyBamke Ha pabOTUTE YTBPIAEHH CO OBOJ
[IpaBuTHHK ce OCHOBA 3a YTBPyBame HA OATOBOPHOCT 3a KPIIEHE Ha paOOTHATA TUCIUIUIHHA
U paboTHHOT pea Bo JleTckara rpauHKa.

Yuen 11
3a u3BpUIyBamkEe HA CEKOj BUJ pabOTH OJHOCHO 3a ceKoe pabOTHO MECTO Ce OIpeeTyBa
OpojOT Ha MOTPEOHUTE PaOOTHHUITU-U3BPIITUTEIH.
Bo tekoT Ha paboTemeTo, OpOjOT HA U3BPIIMTEINTE HA OJICTHH PAaOOTHU MECTa MOXKE
Jla ce HaMalyBa WM 3TOJE€MyBa, BO 3aBHCHOCT 01 00EMOT Ha pabOTHTE M BHATpEIIHATa
opranu3zanyja Ha JleTckara rpajuHKa.

Yoen 12
PaGoTHOTO MecTo, CTpy4YHa MOJATOTOBKA, pa0OTHOTO MCKYCTBO U OPOj HAa U3BPIIUTEIIH CE
yTBpAyBaaT Bo TabenaTa mro cineau:
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Pen. | PabotHo mecto CrpyuyHa noAroToBKa PabotHo Bbpoj Ha
op. HCKYCTBO U3BpILUTE
by
1 Jupekrop Bucoko o0Opa3oBaHue - | Han 4 rox. mo 1
BOCIIUTYBau, CTPy4eH PpabOTHHK, | TUINIOMHUPAEHETO
CTpyueH COpabOTHHUK,
dunonomku  pakyaTET-HACTaBHA
CTyAMCKA nporpama "
CHELMAIUCTUYKA  CTyIUH 32
NpeSyYHITUIIHI nenarosu,
MIPaBHUK, EKOHOMHCT.
2 CekpeTap-1ipaBHUK BCC-npasen ¢akynrer 1 rommHa 1O 1
JUILUIOMUPAEE
3 AJIMUHUCTpPAaTUBEH BCC-dakynrer 3a jaBHa 1
pabOTHHUK, apXuUBap aJMUHUCTpAIHja, MpaBeH
¢axynrer, ¢bunozodeku
(hakynrer-negaroryja, CCC-
€KOHOMCKO, THMHa3Hja
4 CmeTkoBOAUTEN BCC-exonomcku (axynrer 1
CCC-ex0oHOMCKO
5 Maraunonep- CCC- eKOHOMCKO 1
JIOMaKuH
6 IIpeBenyBau BCC, onumenna 3a  CyACKHM | 2 TOOUHU 1
peBeyBay
7 Jlexap-niequjatap MenuuuHCcKu ¢bakynrer- 1
CreIMalIn3allnja 1o MeujaTuprja
8 ITenaror BCC-dunozopcku ¢bakynTer | 3 roguHU 1
rpyIa neiaroruja
9 IICUXOJIOT BCC ¢wunozodpcku  dakynrer- 1
rpyIia MCUxoJIoTHja
10 | nedexromnor BCC-®uno3oBcku ¢bakynrer- 1
rpymna nedeKToJoruja
11 Crpyuen copaborauk | BCC-my3uuka akaigemuja 1
o MY3HUKO
BOCIIUTaHHE
12 Ctpyuen copabotHuk | BCC-¢pakynrer 3a  ¢usnuka 1
1o ¢u3nIKo | Kynrypa
BOCIIUTaHHE
13 Bocnurysau BCC wmn BUIC-npeayuminiiHo 14
BOCIIUTAaHME WM  OJJIEJIEHCKA ITo
HactaBa, Ounozodcku daxynrer- norpeba
OTCEK Ie/laroruja. criopen
Opoj Ha
BOCIIUTHH
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IpyIn
14 BocnutyBau 3a | BCC wmm BIIC-npenyuunuinHa 4, o
MpecToj Ha Jella Ha | WIH OJJIeJICHCKA HacTaBa norpeda
BO3pacT O] Moarame criopen
Ha yuwiumre g0 10 Opoj Ha
roJ. BOCIIUTHH
rpynu
15 BocnutyBau- BCC wmm BUIC-npenyuynnunina 1
COBETHUK WJIM OJJICJICHCKA HACTaBa
16 HeroBaren 3a nena ga | CCC-nenaromniko MEIUIMHCKA 9
BO3pacT 0 2 TOAUHU | CECTPA, CPEAHO  MEAMIIMHCKO- Ilo
OTIIIITa HACOKA notpeda
criopen
OpojoT Ha
BOCIIUTHH
rpynu
17 Herosaten 3a gena na | CCC-nenaroiika MEIUIIMHCKA 15
BO3pacT OJi 2 TOIHWHM | CECTPA, MEAUIMHCKO YUYMJIUIITE- Ilo
110 rnoarame Ha | ONINTa HACOKa, OMNINTa I'MMHA3H]a, norpeda
OCHOBHO YYMJIHIITE MY3UYKO, JHMKOBHO , (PU3UYKO CO criopen
3aBpIIEH Kypc 3a pabora co jaena Opojot Ha
O]l IPETyYnIIUIIHA BO3PACT. BOCIIUTHH
rpynu
18 MenunuHcKka cectpa BIHIC wmm CCC-memnumucko | Hang 2 rognau 1
YUIJIHAIITE-OMIITa HACOKA
19 Jloxkau-xayc majcrop- | [l umu IV cremen —TexHUYKH 2
BO3a4 CTPYKH (enexTpuuap,
BOJIOMHCTAJIATEDP)
20 Hab6aByBau-Bo3au CCC, Bozauka pno3Boja  b- 1
Kateropuja.
21 l'otBau 3aBpIICHO TPU TOAMIIHO CPEIHO 2
o0Opa3oBaHHe 3a TOTBAYU
22 [ToMmomHKUK TOTBAY 3aBpUIEHO TPU TOJHUIIHO CPEIHO 2
o0Opa3oBaHHe 32 TOTBAYU
23 Canomujauka OcHOBHO 00pa30BaHU 2
24 | llluBauka, mnepauka, | CCC-obpazoBaHue 3a 1
neryiayka KOH(EKIIMOHEPH
25 | XurueHuvap OcHoBHO 00pa3oBaHue 5
26 UYysap-rpaauHap OcHoBHO 00pa3oBaHue 2
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IV. OlIMC HA PABOTHHM 3AJAYU HA PABOTHUTE MECTA HA

BPABOTEHUTE BO I'PAIUHKATA

1. TUPEKTOP

OAroBopeH € 3a 3aKOHUTOCTA BO pabOTEHETO Ha TPAMHKATA;

CaMOCTOJHO JIOHECYBa OJUTYKH O] HEroBaTa HaJJIe)KHOCT yTBpeHa co 3akoH u CTaTyT;
W3rOTBYBA M IpeJyiara TOAUIIHA ITporpama 3a paboTa Ha rpaJHKaTa U MpeB3eMa MEPKU
3a Hej3WHa peanu3alyja;

MOJTHECYBa M3BEIITA] 3a peaju3alija Ha TOJUIIHATA MporpaMa 3a padoTa, U3BEIITa] 3a
MaTtepujaaHo-(prUHAHCOBOTO paboTeme Ha TpaJWHKaTa 10 CTPYYHH U HAIJICKHU
uHctutyuu: YO Ha rpagunkara, onmruHata u MTCIT;

IUTaHUpA, Kperpa U BOJM JEJIOBHA MOJUTHKA 32 Pa3BOj M YHANpEayBame Ha JISjHOCTA Ha
rpaJMHKAaTa;

BPIIIY IIPHEM Ha JIela U TH PaclopeyBa M0 BOCIIUTHU TPYTIH;

TH PaKOBOJIM, OPTaHU3UpPa U KOHTPOIUPA aAMHUHUCTPATHBHO-(DUHAHCUCKOTOT pabOTEHE
Ha rpajJHaKaTa;

Ce TPUXKH 32 TEKOBHO-MHBECTHIIMOHOTO OJIP)KYBambe Ha 00jeKTUTE;

Ce TPIIKU 332 HOPMAITHO (DYHKIIMOHUPAHE Ha onpemMaTa, MeOesIoT, anapaTuTe, MalInHUTE
U JIpyTHTE CPEICTBA ILITO CE KOPHCTAT BO CEKOjJHEBHATA pabOoTa Ha paOOTHHIIUTE;
HETIOCPEIHO PAaKOBOIH CO paboTara Ha 3aeJHUYKUTE CITYKOH;

ce TPYXKH 3a MPABUITHO M3BPIIYBamke Ha paOOTHUTE 3/1a4M OJ1 CTpaHa Ha paOOTHHULIUTE;
ja 3acTaryBa W pecTaByBa rpaJiHKaTa Mpe HaIJIS)KHA HHCTUTYIIUN U TPETH JIUIIA;
y4ecTByBa BO paborara Ha YmnpaBHHOT Onbop u ru u3BpiryBa ojrykuTe Ha YO Ha
IpaJIMHKATa, TY MIOYUTYBA HETOBUTE MPEMOPAKH, MUCIICHA, 3AKITyYOIIH;

TM TIOATOTBYBa W pakoBoaw co cenHuiute Ha Crpydnuor coBer, CoOBETOT Ha
BocruTyBa4yl 1 COBETOT Ha HETOBATEJIKH;

CKJIy4yBa JIOTOBOPH BO PaMKHUTE HA CBOMTE OBJIACTYBama YTBpIeHH co 3akoH U CTaTyT;
(dopmuEpa MOCTOjaHN U TIOBPEMEHU KOMHUCHH 3a ONPE/ICICHHU Mparama o]l padoTeHETO
OpraHU3UPABETO HA paboTara;

noHecyBa PemieHma 3a KOpHCTEHE Ha TOAMIIHM OJMOpPH, IUIATEHW W HEIUIATEHU
OTCYCTBa Ha paOOTHHIINTE;

OnnyuyBa 3a preM Ha paOOTHUIIM, MO MPETXOHA COTJIACHOCT 3a 00e30€CHH CPEICTBA
noOMeHa O] HaJUIeXKEH OpraH, 3a MPECTaHOK Ha paOOTEeH OJTHOC;

Bpmu paciopenyBame Ha paOOTHUIIUTE;

['o cimean crnpoBeqyBameTO Ha aKTUBHOCTUTE OJf JOMEHOT Ha TpEeBEHTHBHATA
3IIPaBCTBEHA 3AIlTUTA BO IPaMHKATA;

Bpmm nmenaromka-uHCTpYKTUBHA padoTa U HAJ30p HA BO3MUTHO-3TPIDKyBavKaTa pabora
Ha BOCIIMTYBAuUTE U HETOBATEIINTE;

Bpummm yBua Haj menmaromikatra eBHICHIMja M TEJaromnikara JOKyMEHTAllMja, T1aBHaTa
KHUTa, 3[paBCTBEHATA IOKyMEHTAIIH]ja IITO CE BOJU BO IPAIUHKATA;

OctBapyBa copabOTKa CO POAMTEIHNTE COTJIACHO 3aKOHCKHTE aKTH M TporpaMaTta Ha
TpaJHKATa;

[TepmaHeHTHO PabOTH Ha COMCTBEHOTO MPOGECHOHAHO U CTPYYHO YCOBPIIIYBAhE,
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Bpumm u npyru pabotu m paOoTHH 3aa4vl Ha paOOTHOTO MECTO YTBPJEHU CO 3aKOH,
CraTyT 1 aKTUTE Ha FpaJuHKaTA.

2. CEKPETAP-IIPABHUK

Henocpenno u3BpiryBa nmpaBHO-aIMHUHUCTPATUBHH pabOTH;

['u BpuM cute npaBHU pabOTH 3a rpainHKATa Kako MPaBeH Cy0jeKT;

PenoBHO TH cream 3aKOHCKHTE TIPONMCH W C€ TPIDKM 3a YycorjacyBambe Ha
HOPMATHUBHUTE aKTU HA I'PaJIMHKATa CO UCTUTE;

Bo copaboTka co AMPEKTOPOT MOATOTBYBa MaTepHjajid 3a CEJHUIA HA OPraHoT Ha
yIpaByBambe;

M3roTByBa npeasior HOPAaMTUBHU aKTH, OJJTYKH, PELICHU]a U IPYTH IPaHU aKTH KOU I'M
JIOHECYBa YTPaBHUOT 0A00p, OAHOCHO JIUpEeKTOpOT Ha rpaJHKAaTa;

I'o cnenu paGoremeTo Ha YNpaBHUOT 000D, CUTE TEla M KOMHUCUHU BO IpaJHMHKA, TH
cpelyBa MaTepUjalIuTe 3a HUBHOTO Pa0OTECH-E-BOAM 3ANMCHUILIM O] CEAHUIUTE U TH
u3rotByBa Omiaykure v 3aKJIydOlMTE ILTO UCTUTE TU IOHECYBAaT;

[To oBmacTyBame 01 AUPEKTOPOT ja 3acTalyBa IpajiiHKaTa Mpes HaJJICKHUTE U APYTH
Jp’KaBHU OpPIaHu;

[TpujaByBa-omjaByBa pabOTHHUIIM BO ATeHIIMjaTa 3a BpaOoTyBame, DOHIOT 32 IEH3UCKO
¥ MHBAJIMJICKO OCUTypyBame U DOHIOT 32 37paBCTBO;

JlaBa CTpyYHO TOJIKyBam€ Ha HOPMATUBHHHUTE AaKTH M 3aKOHCKUTE TIPOIHUCH BO
IpaJvHKaTa;

[IpaHo T MOAroTBYBa CUTE MHUCMA, OAJIYKH, PEIICHHja, HOPMATUBHU aKTU U JAPYTH
MaTepHjalii KOU TU JJOHECYyBa IUPEKTOPOT OJHOCHO YTIPaBHUOT 0J100D;

AKTHBHO y4YeCTBYBa BO CIPOBEIYBam€ Ha IOCTAIKA 33 jaBHUTE HAOaBKHU U TM CpeayBa
(Boau) Peructpurte 3a jaBHU HaOaBKH;

WsrorByBa Pemenuja 3a mara Ha paOGotHuimre, PemieHuja 3a roauiieH oamMop,
Pemenuja 3a mpuem (moroBopum 3a pabota), PemieHuja 3a mpepacrnopenyBame Ha
paOOTHHUIIMTE U IPYTH NEPCOHAIHU JOKYMEHTAIMH BO JIETCKa IPajIMHKa;

Ja BoIM MaTM4HaTa KHUTa Ha BpaOOTEHUTE;

Ja Bosu KasipoBCKaTa M MEpCOHAIHATA TIOKYMEHTAIMja U €BUICHIIN]A;

N3paboTyBa CTaTUCTHYKHU U JPYTH U3BEIITAW 32 TpaJMiHKaTa, Ha Oapame Ha HAIJIC)KHU U
CTPYYHHU MHCTUTYILIUH;

JlaBa mpaBHa MOMOII Ha paOOTHHULIUTE, MOKPEHYBa CyJICKM IOCTAlKH M ja 3acTalyBa
IpaJMHKAaTa Mpea HAAISKEH Cy/I;

Bonu coonBeTHa eBuCHIIM]a 32 UMOTOT Ha IpaIMHKaTa

Bpmm u apyrn paboth M pabOTHM 3ajJadyd COIJVICAHO CTpy4yHaTa MOATOTOBKA U
noTpeOuTe Ha rPaJUHKATa;

[Toce6HM yc0BU: IO3HABAaKE HA KOMITJYTEPCKU allsTUKAIH

3. A AMUHUCTPATUBEH PABOTHUK, APXUBAP

Ja Boau apxuBara Ha YcTaHOBaTa CO 3aBeyBame¢ Ha HCTaTa MO APXHMBCKU 3HAIM U
CpellyBambE Ha HCTUTE CO POK Ha UyBame,
W3roTByBa miaH Ha apXUBCKU 3HALIM 33 paclopelyBamke Ha MPEAMETUTE, CIIUCOIUTE;
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e [0 BOAM AETOBHUOT MPOTOKOJ U IPYTUTE aIMUHUCTPATUBHU KHUTU HA YCTaHOBATA,

e 3aeqHO CO CEKPETapoT Ha yCTaHOBAaTa y4eCTBYBa Ha M3TOTBYBAaE HAa MaTEepHaId 3a
ynpaBeH 000p, COBET Ha POJUTENN U KOMHCHUUTE HA YCTAaHOBATa,

e 3ae/HO CO CEKPEeTapoT YUECTBYBAa BO M3TOTBYBAamE HA MAaTePHjaId M JAPYTH TOKYMEHTH
ITO NPOM3JIETYBAAT OJ] JACjHOCTa HAa yCTaHOBaTa (IIOTBPIH, NMUCMA, aKTH, U3BECTHA W
ap.);

e ['m eBuACHTHpA MPEIMETHTE W UM TIOMara Ha KOMHCHjaTa 3a jaBHH HAaO0aBKU IpH
pUnpeMamke Ha JOKYMEHTAIH]a 3a jJaBHU Ha0aBKH;

e Bpumm eBuaeHnMja 1 330JDKyBabe Ha MApPTUIHMIIAIM]A HA POJUTENUTE 3a MPECTOjOT Ha
Jerara;

e 13roTByBa MECEYHH JIMCTH 3a €BUICHIIM]a HA PEATN3UPAHUTE OOBPCKU Ha KOPUCHHUIIUTE
Ha yCJIyT# 10 paOOTHY €AMHUIIN;

e PakyBa W 4YyBa XapTUHU OJ BPEIHOCT 332 TEKOBHOTO pabOTEH-€ Ha TpajJuHKaTa, MpPaBU
KacoOB M3BEIITAj;

e PaboTH Ha CONCTBEHOTO CTPYYHO M NMPO(GECHOHATHO YCOBPIIYBAME, CIEIU CTPy4YHA
JUTEpaTypa, CEMUHApU M COBETYyBamba OPraHU3MpaHH O] CTPYYHH HHCTUTYLHUH O]
JIOMEHOT Ha JIGjHOCTA 3a TPABHIHO M 3aKOHCKO CMETKOBOJICTBEHO M (DPMHAHCHCKO
paboTeme Ha rpaJlHKaTa;

e [lo moTpeba Ha ycTaHOBaTa M3BPIIYyBa W JIPYr'H paOOTHH 3a/aud, 3aMEHa Ha OTCATCH
pabOTHHK BO TPYIIUTE CO JIENA;

- IloceOGHM ycnmoBH: TTO3HABaKkE HA KOMITJYTEPCKHU allTUKAIUN

4. CMETKOBOJAMTEJI

e T'o Boau QuHAHCUCKOTO pabOTeHE BO JeTcKaTa rpaJuHKa BO COMVIACHOCT CO 3aKOHOT,
CMETKOBOJICTBO Ha Oyperute W OYLETCKUTE KOPHCHUIM (CHCTEM Ha JBOJHO
KHUTOBOJICTBO) ¥ coritacHo OTyKuTe Ha YTIPaBHUOT 0100 HA JIETCKATa TPaJMHKA;

e OIroBopeH € 3a 3aKOHHUTOCTAa W HCIOPaBHOCTA Ha MEJOKyMmHaTa (UHAHCUCKA
JIOKYMEHTAIH]ja;

e ['m cocraByBa (PMHAHCHCKUTE TUTAHOBH HA JIETCKAaTa TPaJMHKA, ja TIPaTH peau3aiujara
Ha THE TUIAaHOBH M HAaBPEMEHO MY YKaxkyBa Ha J[MpekTopoT u YmpaBHUOT ofbop 3a
€BEHTYBAJIHU TIPOMEHU | TIpe]yIara MEpPKH 3a HUBHO PELIaBambe;

e VYuyecTtByBa BO M3paboTka Ha [lmaHoT 3a jaBHM HaGaBku Ha JleTckaTa TrpaauHKa U ja
NpaTH pealin3alyjara Ha HCTHOT;

e I3roTByBa roAMIIHA CMETKA U JIPYTH MIPECMETKH COITIACHO 3aKOHOT;

e [ npaTu TEKOT Ha ABMKEHETO HA CPEACTBATA HA )KUPO-CMETKHUTE;

e [locramyBa mO 3amMCHUIMTE Ha KOMHCHCKHTE W3BEIITaHW, pPAcXoJ0Bamba W pa3HU
nobapyBama;

e 3rorByBa mM3BemITan 3a HAOJAW HA MHCIICKIIUCKU OpTraHH, MAHIATHUA U IPYTH Ka3HU;

e Bpmm npecMmerka u UcIIaTa Ha IiataTa u ApyruTe HaJIOMECTONN Ha paOOTHUIUTE, KAKO
U TIPECMETKa COTJIACHO MPOMHCUTE Of 00JacTa Ha COIMAIHOTO OCHUTYPYBambe, 0OBPCKU
110 OCHOB Ha KPEIUTH Ha pAaOOTHHUIIUTE, aIMUHUCTPATHBHU U CYJICKH 3a0paHu;

e ['uwu3paboTyBa KapTOHHTE 3a IIaTa HA paOOTHHULIUTE HA JIETCKA IPaIuHKa;
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e Ja BOIM €BMJCHIIMjaTa HA OCHOBHUTE CPEJCTBA U CUTHUOT MHBEHTap U HAaBPEMEHO
OpraHu3upa MOINUC;

e Bpmwu npecmeryBame Ha amopTH3aljaTa U yuecTByBa Bo Komucujara 3a peanuzaiyja
Ha OCHOBHUTE CPEJICTBA;

e ['u npatu momMcuTe MOBP3aHU CO (PUHAHCUCKOTO padOTeHme M Ce TPUXKHM 3a HUBHA
pUMEHa;

e N3rorByBa KanKyJaigja 3a [IeJOCHO YNHEHE Ha YCITyTUTE,

e II3roTByBa MeceuHU KajlKyJaTUBHU V3BemTan 3a PUHAHCUCKOTO paboTEemhE;

e Bpmmwm apyru paboTy BO COTIACHOCT €O 3aKoH, mporucH, Omykn Ha YTIPaBHUOT 000D
Ha JeTCKa IpaJHKa M paboTH WITO Ke My I'M IOCTaBM 3a 3amada U co Opmnyka Ha
Jupexropor;

e 3acBojara paborta oarosapa npen JJupexkrtopot

- IloceOHm ycroBH: MO3HABamkHE HA KOMITjYTEPCKH aIUTUKALUT

5. MATALIMOHEP-JJOMAKHWH

e Bpmm npuem, 4yBame U U3/1aBakbe Ha IPEXpaMOCHHU TIPOU3BOIU, CPEIICTBA 32 XUTHEHA H
JpyT MOTPOIICH MaTepUjal 3a MOTPeOUTE HA JETCKATa IPaInHKaA;

e Ce TpmkHM 3a TMPaBWIHO 4YyBamke W CKIAIUPAmEe Ha TPEXpaHOCHUTE MPOU3BOIH,
CpeZcTBaTa 3a XUTHEHA U APYTHOT MaTepHjaj 3a MOTpeOUTe Ha IeTCKaTa IPaHHKa;

e Boau coonBeTHa eBHIEHIMja (MaTepHjaliHa) 3a JBIDKEHETO Ha TpexpaMOeHUTe
NPOM3BOJM, CPEICTBATa 3a XWUTHEHA M JPYTHTE MaTepHjaiy, ja ciexu coctojoara u
noTpeOuTe HA MararHoT;

e HaBpeme miaHupa cHaOyBame Ha MaralliHOT CO MOTPEOHUTE MPOU3BOJIN;

e Bpmn wu3naBame Ha NpexpaMOCHU MPOU3BOJAM, CPEICTBA 3a XUTHEHA W JIPYTH
MaTepHjalii 1o 1aT Ha TpeOOoBambe;

e Boau MaTepujalHO KHUTOBOJICTBO W M3TOTBYBAa MECEUHHU OOpIIEpa U MPaBU CPABHYBAHE
Ha MaTepHjalHaTa eBUCHIIMja co (UHAHCOBATA;

e Ce rpmwku 3a TPAaBHWIHOTO CKIAAUpPamke HAa CTOKUTE BO MAaraliHOT W OATOBapa 3a
HUBHUOT KBAJIUTET U KBAHTHUTET;

e KoHrakTupa co nobaByBauuTe (COTJIACHO jaBHATa HabaBKa), BPIIHA MOPAYKH U TO CIIEAH
KBAJIUTETOT Ha MPOU3BOIUTE KOU CE€ KOPHUCTAT BO TPAINHKA;

e Ce rpmky 3a XHTHCHATa HA MaralHOT M JAPYTHTE MPOCTOPUH BO KOHM C€ UyBaaT
npexpaHMOeHUTE IPOU3BOJIN, CPEIICTBATA 332 XUTHEHA M JPYTUTE MaTEPHjaIH;

e Ja ycormacyBa cocToj0aTa BO MaralfiHOT CO MaTepUjaTHOTO KHHUTOBOJICTBO IO MECEIIH;

e Bpum npueM, dyBame U OJpKYyBambe Ha OCHOBHHUTE CPEJICTBA M CATHHOT WHBEHTAP;

e PaboT Ha COICTBEHO CTPYYHO M MPO(ECHOHAIHO YCOBPIIYyBamkE, CIEAW CTPy4YHA
JUTEepaTypa, CEMHUHApH, COBETYBamkba OPTaHW3HPAHW OJl CTPYYHU HWHCTHUTYLUH O]
JIOMEHOT Ha JICJHOCTa 3a TPABUJIIHO M 3aKOHCKO CMETKOBOJCTBCHO M (DHHAHCHCKO
paboTeme Ha rpaJHKaTa;

e Bpmmwm u apyru padboTu U pabOTHH 337]a4u COTJIACHO CTPYYHATA IMTOATOTOBKA;

e 3a cBojaTa paboTa oJroBapa npej IUPEKTOPOT.

- IloceOHM ycmoBH: TTO3HABAaKkE HA KOMITJYTEPCKH allTMKAIUN
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6. IPEBEAYBAY
e Bpmm mpeBoa O MaJCKOHCKM Ha al0aHCKM jasMK M OOpaTHO Ha IIEJIOKyITHaTa
JOKyMEHTallfja Ha yCTaHOBAaTa, COTJIACHO 3aKOHOT 3a ynorpeba Ha ja3uIuTe;
e VYyecTByBa Ha COCTAHOIIMTE BO TPAJMHKA M BPIIM CUMYJITaH IPEBO/ 110 MOTPeda;
e Bpum apyru paboTi KO Mpou3eryBaar o paboTemHeTo Ha AeTCKaTa IpaJiHKa W My
ce CTaBa 3a 3aJiaya 10 HAJIOT Ha TUPEKTOPOT Ha IPaJIMHKATa;
e 3a cBojaTta paboTa oJroBapa mpej IMPeKTOPOT.

- IloceOHM ycroBH: MMO3HABamkE HA KOMITjYTEPCKH aIUIMKALUU

7. JIEKAP
3a onp)KyBame Ha NMPEBEHTHBHATA 3][PaBCTBEHO-CIMEMHUOJIONIKA cOCTOj0a BO TpaJnHKA,
JeKapoT-neijaTap Ty BpUIM CIeTHUBE padoTu:

e VYvyecTByBa BO IJIaHUPAKETO HA MPEBEHTHUBHATA 3[PaBCTBEHA 3alliTUTA HAa HHUBO Ha
TpauHKa;

e Ce rpmxu 3a CIIpOBeyBarmk¢ HAa MPCBCHTHBHATA 3/[PABCTBEHA 3aIITUTA BO TPAINHKA;

e CnpoBeayBa CHCTEMATCKH MpEryieAn Ha Aenarta o1 3 U 5 TOJAWHY JBa MMaTH T'OJUIIHO;

e CrmpoBeayBa KOHTPOJIHU TpETJIEAW HA JIella CO COMHHTEIHM 3/PAaBCTBEHU IMPOOJIEMHU
3apaJii HUBHA U30JIAIlMja O]l TpyIiaTa,

e [Ilpu oTkpuBame Ha 3a0oiyBama Kaj Jelara JaBa COBETH M yHaTCTBa 3a HATAMOIICH
TpeTMaH;

e Bojau eBuzeHnuja 3a cBojaTa paboTa (IHEBHUK 3a MPETIEAN U JOCUE Ha JIETETO);

e JlaBa ymaTcTBa M Npe3eMa MEpPKHU 3a MPEBEHTHBHA 3allTHTA Ha Jelarta MpH 1ojaBa Ha
MacOBHH 3a00ITyBama;

e Bpmu KOHTpona Ha XWrMeHaTa W TPUMEHA Ha Je3WH(EKIMOHU CpPEJICTBA BO
rpaJMHAKaTa;

e Bo cnyuaj Ha morpeba opraHu3Mpa IEJIOCHO JaOOpaTOPUCKO HCIUTYBAE,
nesnH(peKja, WMyHH3aldja ¥ ClI, CO TPHCYCTBO HA 3JPAaBCTBEHU CKUIA BO
IpaJMHKATA;

e M3roTByBa rojuiiHa nporpama 1 U3BeIITaj 3a cBojaTa paboTa U UCTHUOT T'O JI0CTaByBa J10
TUPEKTOPOT;

e CopaboTyBa CO CTPYYHHOT KaJiap U CO AUPEKTOPOT;

e VwyecTByBa Bo padorara Ha Komrucujara 3a mprem Ha ela co nocebHu norpeou;

e Bpum u gpyru pabotu u pabOTHU 3a/1a4M COTJIACHO CTPYYHATA MOJTOTOBKA.

8. IEJAI'Or
e Ja mulaHupa nenaromikata M 3TPHKYBauKo-BOCIMTHATa paboTa BO TpajUHKaTa M
YUYECTBYBa BO MMOJTOTBYBakE Ha TOJUITHATA TPOTpaMa Ha rpaIuKaTa;
e I3roTByBa roAMIIHA IpOrpamMa, MECe4eH M ONEPATUBEH IUIaH M TOJMIICH M3BEINTa]j 3a
cBOjaTa pabora;
e 3aeqHO CO TUPEKTOPOT pabOoTH BO YHANPEAyBAamETO Ha 3TPHKYBauKO-BOCIHUTHATA
pabora;
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e 3aemHO CO JUPEKTOPOT ja Cleau, HacodyBa W ja KOHTpOJIMpa peaju3alujara Ha
3rpHKyBayKO-BOCIIUTHATA pabOTa BO IpalMHKATA;

e VYyecTBYBa BO IUIAHHPAKETO HAa BOCHHMTHO-0Opa3oBHaTa paboTa BO CHUTE BOCIUTHH
TPYIH MIPH TII00ATHOTO TOAMIITHO IUTAHUPAkhE, MECEYHOTO ¥ THEBHOTO ITUIAHUPAHE;

e AKTHBHO COpa0OTyBa CO BOCIIMTYBAYHTE M HETOBATEIKUTE M MM JIaBa CTPYYHH COBETH
BO peaju3alifjara Ha 3rpHKyBauKO-BOCIIUTHATA paboTa;

e Crnenu, aHanM3Wpa W HUCTPaXyBa KapaKTEPUCTUYHM TIENArOrKH I0jaBH  KOHU
HPOM3JIETYBAAT O] BOCIUTHO-00Pa30BHHUOT M 3TPIKYBAYKHOT MPOLEC U HYIU MEPKHU 3a
HUBHO HaJIMUHYBAIbE;

e JlaBa cTpydYHa IMOMOII Ha BOCIMTYBAuMTEe W HETOBATEJIKHUTE BO M300p HA (OPMH, TEMH,
COAP>KWHH, HATJICJHU CPEJCTBA, TUTEPaTyBa 3a padoTa co Aenara;

e PaGotu co nmena co moceOHU MOTPeOU, TO CIIEM HUBHUOT Pa3Boj;

e VYpenHo ja BOAM INIaBHATa KHUTA 32 YIIUC HA Jiella ¥ y4eCTBYBa BO paclopeoT Ha Jenara
110 BOCTIUTHHUTE TPYIIN CO IUPEKTOPOT U OJITOBOPHUOT BOCITUTYBAY;

e JlaBa CTpy4YHa MOMOII Ha BOCHUTHHOT M HETOBATEJICKHOT Kaaap BO BOACHETO Ha
nearomkara €BUCHIMja U TeAaromkara JOKyMEHTallja 32 BOCIHMTHO-OOpa30BHUTE
aKTMBHOCTH HAa BOCIIMTHATA IPYTIa;

e JlaBa MHCTPYKTHUBHO-TIEJIArOIIKAa IMOMOII HA JenaTa, POAUTEINTE, BOCIHUTYBAYHTE H
HErOBaTEJIKUTE W BOJAM COOJABETHA €BUJCHIMja, W3TOTBYBa IpErjiieiu, H3BEIITau,
HpENopaKy;

e VyecTByBa BO IUIAHUPAETO, OPraHU3HPAETO W PEATU3UPAETO HA CTPYYHOTO
YCOBPILYBakE Ha BOCIIUTHUOT M HETOBATEJICKUOT KaJap Ha HUBO Ha IPaJIMHKa;

e VYuyecTBYBa BO M3TOTBYBAH-CTO Ha jaBHATa W KyJITypHAaTa JIGJHOCT HAa TPAJMHKATa U BO
peanu3airja Ha UCTaTa;

e (CopaboTyBa CO pOJUTEINTE HA JICLATa;

e VuectByBa BO paborata Ha CTpyyHHOT COBeT, AKTHBOT Ha BOCHHUTYBaud M
HETOBATHEIIKH,

e VYuyecTtByBa BO pabotara Ha KomucujaTa 3a mpuem Ha jieria co moceOHu noTpedu;

e Bpmm u apyru pabotu 1 pabOTHH 3a/1a41 COTIIACHO CTPYYHATA MOATOTOBKA;

e Pa0oTHHuTe 3amauM MEAaroroT I'M peaju3upa NPEeKy THMCKa padoTa CO BOCIHTHO-

3rPUKYBAYKUOT Kaziap, cO CTPYYHUTE PAOOTHHLIM M COPAOOTHUIM M AUPEKTOPOT Ha

rpajinHKaTa;

[lepmaneHTHO PabOTH Ha CONICTBEHOTO MPO(ECHOHATHO M CTPYYHO YCOBPIIYBAHE;

[TogHecyBa u3BenITaj 3a cBojata paboTra 10 AUPEKTOPOT;

CopaboTyBa cO COO/IBETHH JaBHU YCTAaHOBU M CTPYYHU MHCTUTYIUH;

3a cBojara paboTa oAroBapa npe AUPeKTOPOT

- IloceGHM ycnoBH: MO3HABaWkE HAa KOMITjYTEPCKH AIUIMKALUU
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9. IICHUXOJIOI

VY4ecTByBa BO MOJATrOTBYBamkETOHA TOAMIIIHATA MPOTpaMa Ha TPauHKaTa;

WzrorByBa ronuiiHa mporpama, MECeueH M ONEepaTHBEH IUIAH W TOAMIICH WU3BEIITa] 3a
cBojara pabora;

VY4yecTByBa BO IUIAHHPAH-ETO HAa BOCIHMTHO-OOpa3OBHATa M 3rpHXKyBaukaTta paboTa 1o
BOCIIUTHU TPYNHU NpU T[IOOATHOTO TOAUIIHO IJIAHUPAHkE, MECEYHO U JIHEBHO
IUTAHUPAKHE;

Pabotu Ha OTKPUBAKETO U CIAEACHETO HA JIelaTa TO OTCTAyBaaT BO MCUXO()U3UIKHOT
pa3Boj, HYJM MEPKH 332 HaJIMHUHYBame WIH yOlaxXyBame Ha MpoOJIEeMUTE BO HUBHUOT
pa3Boj, BOJM COOABETHA €BUJICHIIN]a, U3TOTBYBA MpETJe N, U3BEIITau, IPENOPaKH;
Hemocpenno pabotu co nemara co mocebHM mpoOieMu M Hpu Toa copaboTyBa co
BOCIIUTHHOT M HETOBATEJICKUOT Ka/Iap, CO POIAUTEINTE, CO CTPYYHH HHCTUTYIINH;
M3roTByBa NMCUXOJIONIKY JOCHE]a 3a Jerara co Kou paboTu;

JlaBa HMHCTPYKTHBHO-IICUXOJOLIKA M CTpyYHa TIOMOII Ha Jelara, PpPOAUTEIHTE,
BOCIIUTHHUOT ¥ HETOBATEJICKUOT KaJap MO OJHOC Ha Mpaliama O] ICUXOBU3UYKHOT Pa3Boj
Ha JIelara;

Pabotn Ha oOpraHu3MpameTo U pealM3upameTO Ha HemocpeaHa copaboTka co
POIUTETHTE;

VYuecTByBa Bo paborata Ha CTpy4YHHOT COBET, AKTUBOT Ha BOCITUTYBaYl U HETOBATEIH;
ydecTByBa BO pabortata Ha KomucujaTa 3a mpuem Ha Jena co moceOHu MoTpedu U HUBHO
pacnopeayBambe 0 BOCHUTHU IPYIIH;

y4ecTByBa BO IUIAHUPAIETO, OPTaHU3UPABETO U PEATH3HPABETO HA CTPYYHOTO
YCOBPILYBamke Ha BOCIIUTHUOT M HETOBATEJICKUOT KaJap Ha HUBO Ha IPaJIMHKa;

BPILIHU U APYTU paboTH U pabOTHHU 3aJ1a4M COTJIACHO CTPyYHATa MOATOTOBKA.

3a cBojaTa paboTa oJiroBapa npej IMpeKTopoT Ha TpaJuHKaTa

10. IE®EKTOJIOI'

W3roTByBa romuiiiHa IporpaMa, MECEYeH M OTICPaTHBEH IUIaH W TOAMIICH M3BEIITa] 32
COIICTBEHATa paboTa;

PaboTu Ha OTKpHBamE U CIEACHE Ha Jela CO NOCEOHU MOTpedH;

VYdectByBa Bo paborara Ha Komucujara 3a mprem Ha jiera co moceOHu norpeom;
Yd4ecTByBa BO M3rOTBYBAmkETO Ha TOMIIHA IIporpama 3a Jiera co moceOHn moTpedu;
M3roTByBa uHIMBHIyaTHU 0OOpa30BHU IIJIAHOBH 32 JIEla CO MOCeOHU oTpedu;

I'm crnemn, anHanmu3upa W eBHICHTUPA e(EKTUTE OJ WHIMBHIYyATHHOT BOCIUTHO-
00pa30BeH MIaH oJ] paboTara co Jerara co noceoHu noTpeodu;

JlaBa mojpIiKa ¥ aHCOKH Ha BOCIUTYBA4YHMTE U HETOBATEIKUTE KOU BO TPYNUTE MMaaT
Jiera co noceOHu noTpedu;

Boau eBuneHiyja 3a cBojata paboTa Mo HECYBa TOIUIICH U3BEIITA] 10 TUPEKTOPOT Ha
rpajMHKAaTa;

AKTHBHO cOpaboTyBa CO ITUPEKTOPOT, MEAArOTOT, IICUXOJIOTOT,COIHjATHUOT PAOOTHUK,
JeKapoT-NieinjaTap, BOCIIUTYBaUYM M HETOBATEIIH.
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11. CTPYYEH COPABOTHUK - MY3UYKU IIEJAT'OI'

N3roTByBa rogmirHa nporpama, MeCeueH 1 OIepaTUBEH IUIaH 3a CONCTBEHATa padoTa;
VYdecTByBa BO H3rOTBYBAH-ETO Ha TOJMIITHATA ITPOTpaMa 3a padoTa Ha rpaJinHKaTa BO
JIOMEHOT Ha MY3UUYKOTO BOCIIUTAHUE 32 JIeLaTa O]l CUTE BO3PACTH;

Peann3upa akTHBHOCTH O] TOMEHOT Ha My3WYKOTO BOCIIUTYBAE BO BOCIIUTHUTE TPYTIH
BO COpPabOTKa CO BOCIIUTHUOT M HETOBATEIICKUOT Kaap;

[ToarorByBa My3WYKH COAPKMHHM, KOMIIOHMPAa MY3HYKH COJAPKHHH, H3TOTBYBa
Kopeorpaduu 3a My3WYKH HIPHU 3a pealu3alija Ha AKTUBHOCTHTE OJ jaBHaTa M
KyJATypaHTa JEJHCOT Ha TpajWHKaTa W OJ OCTaHATUTE JOMEHH Ha BOCIIHTHO-
oOpa3oBHaTa paboTa BO I'paJMHKATA;

CopaboTyBa €O CTPYYHHOT THM, BOCIHTYBauWTE, HErOBATECIUTE, POAMUTEINUTE W
JMPEKTOPOT Ha TPaINHKATA;

Opranusupa 1 peagu3upa JOTOJTHUTEIHA aKTUBHOCTH CO TAJICHTUPAHHU JC1Ia;
W3BenyBameTo Ha aKTUBHOCTHUTE 110 MY3HUYKO BOCIIUTYBAaE A3 OUAAT BO COrJIACHOCT CO
TOJIMIITHATA IPOTPaMa U IJIaH Ha BOCITUTYBAYHTE 110 BOCITUTHH TPYTIN;

Boau eBuneniyja 3a peanusaiuja Ha cBojaTa padoTa;

[lepmaneHTHO PabOTH Ha CBOETO MPO(ECHOHATHO U CTPYYHO yCOBPIIIYBambE.

CTPYYEH COPABOTHHMK - IIEJAT'OI I1O ®U3NYKO BOCIIMTYBAIGE

N3roTByBa rouiiHa nmporpama, MECEYeH M ONEepaTHBEH IUIaH U TOTUILICH M3BEINTaj 3a
COIICTBEHAaTa paboTa;

VYdecTByBa BO M3rOTBYBAKETO Ha TOAMIITHATA MPOTpaMa Ha TpaguHKaTa BO JOMEHOT Ha
(U3MYKOTO BOCIIUTAHKE 32 JIeIaTa O/l CUTE BO3PACTH;

['o cmemm pacToT M pa3BOjOT Ha JAelaTra, MPEKy aHTPOIOJIOIIKO Mepeme (TeXHHA U
BHCHHA) ¥ BOJU COOJIBETHA €BU/ICHIIN]jA CE CEKOE JIETE TMOOEIHO;

Peanusupa akTHBHOCTH O/ TOMEHOT Ha (PU3NYKOTO BOCIIUTAHHE BO BOCIIUTHUTE IPYIIH ,
jaciu M TpaJMHKa, BO copabOTKa CO BOCIIMTHHOT U HErOBATEJICKUOT Kaap;

Opranusupa u peaau3upa aKTUBHOCTHU MPEKy KOU Ke J0jAaT 10 U3pa3 UHAWBUAYATHUTE
MOYKHOCTH Ha JIeliaTa Off CUTE BO3PACTH U KOPHUCTHU CIPABU U PEKBU3UTH BO COTJIACHOCT
CO MHJMBH/IyaIHUTE MO)KHOCTH Ha JIe11aTa;

Peanusupa HaTmpeBapyBauKu UTHPH HA HUBO Ha TPYIa U IPAJAMHKA, KAKO U aKTUBHOCTHU
O]1 CIIOPTOBHTE, COOOPAa3eHO Ha BO3PACTa Ha JELaTa;

JlaBa ynatcTBa Ha BOCHMTHO OOpa30BHHUOT KaJgap BO BPCKa CO (POPMHUTE M METOIUTE 3a
NPaBUIHO M YCIEIIHO pealu3upame Ha BOCIUTHO OOPa30BHUOT MpOIEC MO (HPU3MUKO
BOCITUTaHH

[lepmaHeHTHO PabOTH Ha CONICTBEHOTO MPO(ECHOHATHO M CTPYYHO YCOBPIIYBAHE;
Bpum u apyru pabotu mTo npousieryBaar o padorarta;

3a cBojara paboTa oAroBapa npex AUPeKTOPOT.

13. BOCIIMTYBAY

Peanusupa 1 moaroTsyBa BOCHMTHO-00pa3oBHa paboTa BO BOCHHUTHA Ipyma cO MPHUMEHa
Ha COBPEMEHH TUIAKTUIKH METO I, (HOPMU M MPUHITUIH Ha paboTa co Jerara;
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e Ja ruraHupa BOCIHTH-OOpa3oBHAaTa paboTa CO Jema BO BOCIUTHATA TPyINa W TPHU Toa
W3rOTBYBa TOJUIIICH, MECEYCH M ONECpPAaTHBEH (IHEBEH) IUIaH, COTJIACHO OCHOBHTE Ha
nporpaMara 3a BOCIHTHO-00pa3oBHaTa paboTa co Jenara o MpeIydiInIIHA BO3PacT;

e Ce uHTEpecHpa 3a MPUYMHHUTE 3a OTCYCTBO HA JIETETO O] TPAJMHKA, a JIOKOJKY JETETO
OTCYCTBYBa MOpaJau HEKOe 3a00JyBambe, 3aJ0/DKUTEITHO 0apa O POAUTENOT 3PaBCTBEH
JOKYMEHT JIeKa JIETETO € 37paBO U MOXeE IMMOBTOPHO J1a IIOCETyBa IPaIMHKA,

e PaGotm Ha yHampemyBame U pPa3BHBakE HAa COLMO-EMOILMOHAIHHUOT  Pa3Boj,
MOTOPUYKHOT Pa3BOj, HWHTEIEKTYaJTHHOT pa3Boj, pPa3BOjOT Ha KOMYHHKALUCKUTE
CITOCOOHOCTH ¥ TBOPEUKHUTE CIIOCOOHOCTH Kaj JIe1ara;

e Pa0oTu Ha ajanTanyja u colyjanu3alyjaTa Ha Je1ara;

e ['m pa3BuBa yyBCTBaTa Kaj JellaTa 3a €CTETHKA, J0)KHBYBAbE, TBOPEHC U BPCIHYBAIbE;

e [0 moTTMKHyBa HMHTEpPCOT Kaj Jelara 3a OKOJIWHATAa W TpUpojaTa W Cco3JaBa
€JIEMEHTAPHH 3HaeHa 32 UCTHUTE U JIeyBa BOCIUTHO HA JICNaTa;

e (O0e30enyBa Oe3bemHa W CTHMYJATHBHA CpeAMHA CO YpeayBamke Ha MPOCTOPOT CO
pPa3HOBUIHHM KaTuWiba, WIPAYKH, pPa3HU MaTepHjalid, MAKCTH, aIUIMKAIlUH, LPTESIKHU
COTJIaCHO BO3pacTa Ha JIeaTa;

e Co3maBa OCHOBAa W HMHTEpeC Kaj JenTa 3a pa3BUBakC HAa OCHOBHHUTE KYJITYPHO-
XUTUEHCKH U paObOTHU HaBUKH, KAKO U HABUKH 32 MPABUITHO KOHCYMHUPAHkE Ha 00pOLIUTE
Y TIPY TOA BOJM TPHXKa 32 HUBHOT 3/IpaBje u 0e30e1HOCT;

e [IpocTopHO BHECyBa HOBH MaTepHjajl M MPOMEHH BO 3aHMMAajHATa U TPOCTOPOT BO
00jeKTOT, COTJIaCHO IJITAHUPAHUTE TEMHU M LIEJIM 332 padoTa BO BOCIIMTHATA TPYIIa;

e JautaHupa M peau3upa jaBHATa U KyJATypHATA JISJHOCT BO BOCIIUTHATA TPYIIA;

e UuTeH3uBHO copaboTyBa CO OCTAaHATHTE BOCIIMTYBAYM U CTPYYHHOT THM M T IOYUTYBA
NPUHIUITATE Ha TUMCKa paboTa;

e Jautanupa M peanusupa copaboTKara co pOJAUTEIIUTE;

e CopaboTyBa co HeroparejkaTra BO Tpyla, c€ J0TroBapa, pa3MEHyBa MHCJCHA U JaBa
ymarcTBa 3a pOpPMHTE, METOIUTE U TIOCTAIKUTE BO paboTara co Jernara, 3a pealiu3upame
Ha IUIAHMPAHUTE AaKTUBHOCTH, 3a YypeAyBamke Ha MPOCTOPOT, 3a copaboTKa Co
pPOIUTENHTE, CO JIOKAIHATA CPEAMHA, W3rPaJyBaaT 3aeJHUYKH CTaBOBU IO OJHOC Ha
npalniama o] HHTEpEeC 3a JIeNara;

e VYpeaHo ja BOAM MeJaromrkara JOKYMEHTalldja M €BUJACHIMja HAa BOCHHUTHATa rpyma (
JTHEBHHK 32 paboTa Ha BOCIIMTHATA IpyTa, IUIAHUPAKE U TMOATOTBYBAkE Ha BOCIIUTHO-
oOpa3zoBHaTa paboTa, ToCHe Ha JIETETO U MPO3UBHHK 32 PEIOBHOCT);

e (O06e3bemyBa MOCTOjaHO MPUCYCTBO BO 3aHMMAalHATa TPIKEJKU ce 3a O0e30emHOoCcTa Ha
nerara (Co UCKIYYOK Ha BPEMETO 3a KOPHCTEHHE MMay3a 3a 0JMOD);

e CornacHo opraHuzaiyjara Ha TpaJMHKaTa ja OTBOpa I'paJMHKATa W BPINM MPHUEM Ha
Jerara;

e PaboTn Ha CONCTBEHOTO CTPYYHO, MEAATOLIKO M METOJCKO YCOBPIIYBAHE CO CIIEICHE
Ha CTpyYHa JIMTEpaTypa, MPEeKy pa3MeHa Ha HCKYCTBa, THMCKa paboTta, clieiekhe U
AKTUBHO YY€CTBO BO cuTe (DOpMH Ha CTPYYHO YCOBPIIYBamk€ HAa HUBO Ha TPaJUHAK,
ClleJicihe Ha CEMHHapH W JPry BUJA AaKTHBHOCTH BO OpraHu3alija Ha CTPyYHHU
UCHTUTYIINH;

e 3acBojara paboTa oAroBapa mpea JUPEeKTOpoT;
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Bpmm u apyru pabotu v pabOTHU 3a/laydl COTJIACHO CTpy4yHaTa MOATOTOBKa U 3a
NOTperouTe Ha rpaguHKaTa.

14. BOCIIUTYBAY 3A IPECTOJ HA JIEIIA HA BO3PACT OJ] IOATAKBE HA
OCHOBHO YYUJIMIITE 10 10 'OAUIIHA BO3PACT

Co nerata pabOTH Ha COBJIAlyBamkbe HA YICHUOT MaTepHjall BO YUWIUIITETO;

PaboTu Ha peanu3anyja Ha JOMAIIHUTE 3aJIa4M Ha JIENaTa, CO CEKOE JIETE MOCTUHEUHO;

3a cBojaTta paboTa peJOBHO c€ MOATOTBYBa M BOJMU T'PI’Ka 3a HAaBPEMEHO M MPaBEIHO
OCTBapyBame Ha PaOOTHHUTE 33a4H;

Ce rpmwxkd 3a HaBPEMEHO 3aMUHYBamkbe Ha Jelara BO YYWIWINTE W HUBHOTO
MPUCTUTHYBAKE BO YUMIIHIITE;

PenoBHO copaboTyBa cO pOAUTETUTE U OPTaHU3UPA POTUTEIICKH COCTAHOIH;

CoznmaBa M pa3BHBa HAaBHKH Kaj JlellaTa BO KOJICKTHBOT, TM BOCIIMTYBa Ha TyrapcTBO,
MOYUT KOH TOCTAPUTE U MPaBWIEH OJHOC KOH paboTaTa BO CMHCOJ Ha CO3/IaBambe Ha
pabOTHU HABHKH;

Bo cnoGonHo Bpeme co aernara opraHu3upa CiI00OJHU aKTUBHOCTH BO 3aHUMAaJIHATA U
IBOPOT;

PenoBHO 1 ypenHO ja BOIU MpOIUIIIaHaTa EBUICHIIM]A 3a JIeaTa BO Ipyriara;

PaboTu Ha CTpYYHO YCOBpIITYBamkCE;

Bpum u mpyru pabotu Kou npou3IieryBaaT oj paborarta Bo rpaiuHKa;

3a cBojaTa paboTa oJroBapa mpej IMpeKTopoT;

15. BOCIIMTYBAY-COBETHUK

Ce rpwxu 3a opraHuzainyja Ha paboTara BO JeTCKaTa IrpajuHKa (00jeKTOT) M BpLIH
Ha/130p Ha paboTara BO UCTATa;

Ce Tpmwxku 3a CHpOBeIyBambe HAa JHEBHHOT PEXHMM BO JETCKAaTa IpajuHKa (HaBPEMEHO
noOMBame Ha XpaHa-CUTE OOpOLM, HABPEMEHO OJAPKYBame HA 3aHUMAE) M CHTE
OCTaHATH aKTHBHOCTU BO TPAJMHKA, KAKO M OAPXKYBAamkETO HAa OMNIITaTa XUTHEHA Ha
00jeKTOT BO LIENIOCT, HA JBOPHUTE MOBPIIMHU M XMT'HEHATa HA 3TPIDKCHNUTE JIeTIa;

Ce rpmxH 3a CIipoBeAyBamke Ha pabOTHATA IUCIHUILIMHA M U3BPIIYBamkE HA JIEJHOCTA BO
IIEJIOCT BO TPAJANHKA;

Ce TpwXHM 3a €CTETCKHMOT HM3riel Ha O0jeKTOT (3aHMMAallHH, XOJOBH, KYjHH, OCTaBH,
CaHMTApHU ja3J]in), KaKO U 33 HCIPABHOCTA HAa CUTE YpEeau BO UCTHOT (Yemmu, 00jiaepH,
bpwxuaepy, MPaBOCMYKAJIKH, IITIOPETH, U JIp.) a MojaBeHUTE AeheKTH TH MPHjaByBa BO
ympaBaTa 3apajiyd HUBHO IOIPABAIbE;

Bpmm HenocpeneH yBun (Ham3op) Ha paboTaTa Ha 4ajHaTa KyjHA, 32 MPABHIIHO U TOYHO
MOATOTBYBamkE Ha 00poIuTe (MOjaIoK U y)KHHA),

Ce rpmky 3a HAMEHCKO TPOIICHE Ha CPEICTBATa 3a XWTHEHAa BO O0jEKTOT, M HUCTUTE
HaBpPEeMEHO T 00e30eayBa (TpeOyBa) 0 MaraliOHEPOT Ha TPaINHKA;

CekojaHeBHO TO €BHUJICHTHpa MPUCYCTBOTO Ha Jerara BO OOJEeKTOT M HCTOTO TO
MpHjaByBa 3apaau HaBPeMEHO 00e30eayBame XpaHa U JAPYTH CEKOjIHEBHH MOTpeOu Ha
Jerara Bo 00jeKTOT;

CopaboTtyBa co cuTe BpaOOTEHH BO 00jE€KTOT, periaBa oOpeeHH MPOOIeMU BO PAMKUTE
Ha 00jeKTOT a Mo MojaBeHa norpeda Toa ro MpaBu Bo copaboTka co IupeKkToporT;
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Opraau3upa 3aMeHa Ha OTCYTeH paOOTHHUK BO 00jEKTOT;

CopaboTyBa CO pOIUTEIUTE KOM HMMaaT 3TPHKEHHU Jiella BO O0j€KTOT M CO JPYyTH
HaABOPCHIHU MHCTUTYIHUH,

Copabotysa co JIHpeKTOpOT U peaoBHO ro HHOpMHEpa 32 pabOTEHETO BO 00jEKTOT, 3a
OJIPEJICHH TIPEIUIO3U O]l BpaOOTEHUTE BO UCTHOT, OJ POJUTEINTE Ha 3rPHKCHUTE Jera
BO 00jEeKTOT, U JIp.

Bpiu u gpyru paboTu Kou Ipou3IieryBaaT oj paborara,

3a cBojaTa pabora oxrosapa mnpen Jupexropor

16. HEI'OBATEJI BO JACJIX

Bpmm 3rpmkyBame U BOCIIUTYBamke Ha Jielata 0/l BOCIUTHATA TpyTa;

Ce rpwx# 3a 37IpaBjeTo ¥ MCUXO(QU3UIKUOT pa3BOj Ha JIETETO;

Ce rpmxu 3a U3BPIITYBakE HA OCHOBHU MOTpeOU Ha J1eTeTo (CoOIeKyBame, 00ICKyBambe,
TOAJIET, UCXPaHa, U JIp.);

O0e30emyBa CBOE IMOCTOjaHO MPUCYCTBO BO 3aHMMAajHATa TPIKEjKH ce 3a 0e30eaHocTa
Ha jeraTa (Co UCKITy4OK Ha KOPUCTEHE THEBHA 1ay3a);

PaGotu Ha co3naBame KyITypHO-XUTHEHCKU HABUKU Kaj JETETO;

CepBupa jajewme Ha JAelata U ce€ TPIKHM 32 MPABIJIHO KOHCYMHpAame€ Ha XpaHara,
COTJIaCHO BO3pacTa Ha JIETETO;

Ce rpmwxu 3a ICUX0-QOU3NIKUOT pa3BOj Ha JIEIaTa;

Ce uHTepecupa 3a NPUYMHHUTE 32 OTCYCTBO Ha JIETETO OJ IPaJuHKa, a JIOKOJIKY JETETO
OTCYCTBYBa TMOpaaud HEKoe 3a00JyBame 3aJ0DKUTENHO Oapa O POAUTENOT
3apaBCTBEH JOKYMEHT JieKa JETETO € 3/IpaBO W MOKE MOBTOPHO Ja IOCETyBa
TpaauHKa;

I'n moaroTByBa nemnara 3a CUCTEMATCKU MPETJie]l U IPYTH MpeTJen U MPUCyCTBYBA MPH
MPETJIeINTE;

Bo cnydaj Ha mojaBa Ha 3a00JyBame€ Ha JIETETO BO TEKOT HAa HETOBUOT MPETCTO] BO
IpaguHKa, TO H30JUpPa JETETO U IO U3BECTYBA POIUTEIIOT,

Ja monrorByBa 3aHMMaHATa 3a JTHEBEH OAMOpP (CITyITA U IUra KPEBETUUHA);

AJTHBHO y4eCTBYBa BO YpeIyBame Ha 3aHUMAIIHATA;

Ce Tpxu 3a TUYHUTE MIPEIMETH U 00JIeKa Ha IETETO U TH KOPUCTH Camo 3a JIETETO;

Ha kpajooT Ha paGoTara nmpocTopHjara Ja ja OCTaBH ypeHa U OATOTBEHA 32 HAPEIHUOT
paboTeH JieH;

Ce rpwku 3a XWTMeHaTa Ha TMPOCTOpUjaTa, MHBEHTAPOT, MEOENOT, MOCTEIHUHATA U
o0OJiekaTa Ha Jelara;

['u Mue urpaukure U BpiIu Ae3uHEKIINja Ha UTPAYKUTE U TUAAKTHUYKHOT MaTepHjall BO
npocTopujaTa;

Ce Tpmxu 32 peIOBHO MTPOBETPYBAKE U 3aTOILTYBakhE HA MPOCTOPHjaTa;

PenoBHO peanu3upa Urpu U aKkTHBHOCTH CO JIeTIaTa BO 3aHUMAJTHTA U BO ABOPOT;

Bo momnagHeBHUTE YacOoBH 1O JHEBHHOT OJMOp, IO 3aMHHYBame Ha Jerara JoMa,
OprHau3upa cI000IHU UTPH U MIPETCTOj HA YUCT BO3IYX;

Boau eBuneHnyja 3a THEBHO-BOCIIMTHATA pab0OTa M €BHJICHIIM]A 3a MPUCYCTBO HA JElTa
BO [IpO3UBHKOT Ha rpymnara;
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e [lpn 3amuHyBame Ha Jenara JoMmMa, 'O HU3BECTyBa pOAUTENIOT 3a 3ApaBCTBEHATa
€OC0TO0j0a Ha JIETETO U 32 HETOBUTE THEBHU aKTUBHOCTH;

e Ce rpwxH 3a peloBHATa HaIJlaTa 3a MPecToj Ha AETETOT BO IPAJAUHKA O] POIUTEIUTE;

e AKTHBHO cOpaboTyBa CO POAUTEINTE U 3eMa y4ECTBO BO POAUTEIICKUTE COCTAHOIH;

e AKTHBHO COpa0OTyBa CO HErOBaTEIIUTE, CO BOCIHTYBAYUTE, CO CTPYYHHUOT THM, CO
JTUPEKTOPOT;

e YyctByBa Bo paboraTa Ha COBETOT Ha HETOBATEJIN U IPYTU CTPYUYHH TeJa;

¢ 3a cBojaTta paboTa oroBapa mpes IMpeKTopoT

e Bpumi u apyru pabotu U pabOTHM 3aJauyd COTJACHO CTpy4HaTa IIOATOTOBKA H
noTpeduTe Ha rpajiuHKaTa.

17. HETOBATEJI BO I'PA/IUHKA

e Bpumm 3rpikyBame U BOCIUTYBAmkE Ha JielaTa 0/l BOCIIUTHATA TPyIIa;

e Il3rpanyBa mpaBUJIEH OJHOC KOH CEKO€ JieTeé M I'M I03HaBa CHELU(PUYHOCTUTE BO
Pa3BojoOT Ha JIelara;

e Ce rpmwk¥ 3a 3IpaBjeTo U ICHXOBU3MUYKUOT Pa3BOj HA JIETETO;

e Ce mHTEpecHpa 3a MpUYMHATA 32 OTCYCTBO Ha JETETO O]l TPAJMHKA, a JOKOJIKY JETETO
OTCYCTBYBa TMOpaju HeKoe 3a0oiyBame, 3aJ0JDKUTENTHO  0apa oA pOIUTENOT
3[IpaBCTBEH JIOKYMEHT JIeKa JIETETO € 3/[paBO M MOKE TIOBTOPHO J1a TTOCETYBa I'PaINHKA;

e [Ipu mpuemoT Ha JeraTa BHMUMaBa Ha HUBHATA 3JPaBCTBEHA COCTOj0a M BO CiIy4aj Ha
COMHEBAH€ 32 €BEHTYAJIHO 3a00JIyBamb€ AETETO HE I'0 IIpUMa Ha IPecToj;

e Bo cnyuaj Ha mojaBa Ha 3a00JIyBame Kaj IETETO BO TEKOT Ha MPECTOjOT BO I'PaJMHKA BO
copaboTKa CO BOCIIUTYBAYOT TO M30JIMPA JIETETO U TO U3BECTyBa POTUTEIIOT;

e ['u moAroTByBa Jlenara 3a CUCTEMAaTCKM Mperjiead WU ApyTu Mperyieu U NPUCYCTBYBA
IIPU TPErJIe/INTE;

e Ce rpwxu 3a MPaBIIIHO W3BPIIyBamke HA OCHOBHUTE MOTPEOH Ha JeTeTO (COOJIEeKyBame,
o0JeKkyBame, ToaJleT, UCXpaHa, u JIp.);

e O0e30enyBa cBOE MOCTOjaHO MPUCYCTBO BO 3aHMMAaJIHATa IPUXKEJKU ce 3a Oe30eqHocTa
Ha JienaTa (Co MCKIIYYOK 32 BpeMe Ha JHEBHA May3a);

e Ja HOCH XpaHAaTa/I0 U Of MPOCTOpHUjaTa, TO CEPBHUPA jAACHETO M CE IPHKH 32 MPABIITHO
KOHCYMHpamE Ha XpaHara, COrJIacHO BO3pacTa Ha Jelara;

e PaboTu Ha co3faBame Ha KyJITYPHO XUTMEHCKUTE HABUKH Kaj IETETO;

e YuecTByBa BO CPEIYyBameTO M YPEIYyBameTO Ha MPOCTOpHjaTa Ha BOCIUTHATA TpyIa,
3a€HO CO BOCITUTYBAYOT;

e Ce rpwkH 3a XWTHEHATa Ha MPOCTOpHjaTa, MHBEHTApPOT, MeOesoT, Tapaepodepure,
MIOCTEJIHUHATA U 00JIeKaTa Ha JIeTeTo;

e Ja moaroTrByBa MpOCTOpHjaTa 3a JHEBEH OJAMOP W BOIU TpHXKa 3a IPABHIHO
OpraHU3Upame Ha JTHEBHUOT 0AMOp (00JeKyBambe Ha MUXKaMHU, JE€TETO CIIME BO CBOETO
KpeBeT4e, U Jp.);

e Bpmm ne3nH(peKrja Ha UTPAYKUTE CO COOJBETHO 1e3NH(PEKIIMOHO CPENICTBO;

Ce Tpmxu 32 peIOBHO MTPOBETPYBAKE U 3aTOILTYBakhE HA MPOCTOPHjaTa;
CopaboTyBa W My momara Ha BOCIUTYBAa4OT BO peajiu3alfja Ha aKTUBHOCTUTE OJ
JHEBHOTO IUIAHUPAE, IPU NPOIIETKUTE U MPECTOjOT Ha BO3AYX;
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Bo nomanHeBHUTE YacoBU MO AHEBHHOT OJMOp Ha JellaTa UM CepBHpa YXKHUHKA , a J10
3aMHUHYBamb€ Ha JIelaTa JoMa OpraHnusupa cio00HA UTHPH U MPECTO] HA YHUCT BO3AYX;

CopaboTyBa cO BOCIUTYBAUOT, U3TPaayBaaT 3a¢JHHYKH CTABOBU U MUCIICHA MO0 OJHOC
Ha TMpamiama 3a CeKoe JieTe OJIeNTHO, Pa3MEHyBaaT MUCIEHa 3a IUIaHUPAHWUTE
aKTUBHOCTH, 32 ypeAyBambe Ha MIPOCTOPOT, 32 COpabOTKa CO POAUTENIUTE, CO JIOKATHATA
cpeauHa;

AKTHBHO CcOpa0OTyBa CO HETrOBaTEJIKHUTE, BOCIMUTYBAUYKHUTE, CTPYYHHOT TUM U
TUPEKTOPOT;

ydecTByBa BO paboTata Ha COBETOT Ha HETOBATEJKHU U APYTH CTPYUHH TEJa;

paboTH HA CBOETO CTPYYHO M MPO(ECHOHATHO YCOBPIITYBakhe, WHANBHIYTHO, HA HABO
Ha TpaJIMHKA U MOIIHUPOKO;

3a cBojara paboTa oAroBapa npe AUPeKTOpPOT

Bpmm u gpyrm pabotu M pabOTHU 3aqadd COTJACHO CTpydYHaTa MOJATOTOBKA U
noTpeOuTe Ha TpaIuHKATA.

18. BUIIA MEJUIIMHCKA CECTPA

VYdecTByBa BO IUTAHHPAKETO HA NMPEBEHTHBHATA 3[PAaBCTBEHA 3aIUTHTA, KAKO COCTABEH
JIel Ha TOJMIITHATA IporpaMa 3a paboTa Ha TpaInHKaTa;

HenocpemHo ydecTByBa BO OpTraHU3UPAETO, CIEIACHETO M PEaU3UPamEeTO Ha
NPEBCeHTUBHUTE MEPKH 0 JOMEHOT Ha NPEBCHTHMBHATA 3/PAaBCTBCHA 3aIlTHA BO
rpaJInHKaTa;

CopaboTyBa u momara Bo paboTaTa Ha JIEKapOT M CE TPIKU 3a MPABUIIHO BOJCH-C Ha
3/paBCTBEHATA IOKYMHETaIllja U €BHJICHIIH]a;

HemnocpenHo ja cieau 31paBCTBEHO-3TpIKYBavkaTa paboTa BO rpaMHKaTa;

VYdecTByBa BO KOMHCH]jTa 32 M3TOTBYBAas-E JINCTA HA jaJICkha 3a JIe1aTa;

Ce rpxu ru OpraHu3upa CUCTEMATUCKUTE MPeTJie Iy Ha paOOTHUIINTE;

Boau eBunmeHnmja 3a €BEHTyaJHUTE 3apa3HH 3a0oilyBama M OArOBOpHA € 3a
00e30emyBame Ha eMUAEMHUOJIONIKA MEPKU BO TPa/INHKATA;

Bpmm Ham3op Ha XWTHEHaTa BO NPOCTOPHUTE KaJie NPETCTojyBaaT JAenara, Ha
CaHMTAapHUTE YBOPOBHU, KyjHaTa, MarallMHOT 3a XpaHa M JPYTHUTE INPOCTOPHUH BO
rpajinHKaTa;

['o cieam mporecoT Ha MOATOTBYBamkE Ha XpaHaTa 3a JienaTa A0 jacid M IpajJnHKa, BO
[IEHTpaJIHaTa KyjHa U TIOMOILITHHUTE KYjHHU;

ro CIIEAW PacTOT W Pa3BOjOT Ha Jerara MpeKy aHTPONOJOMIKH Mepema (TeXKHHa U
BHCHHA),

CEKOjHEBHO ja CJIeH U KOHTPOJIMpPA 3[paBCTBEHATa cocToj0a Ha Jierara BO rpaAuHKaTa;
yKa)kKyBa IpBa IIOMOMI [TPH MOBPEIa WK 3a00TyBambe;

CEKO]jTHEBHO ja KOHTPOJIMPA XpaHaTa Koja ce MOATOTBYBa BO IIEHTpalHAaTa KyjHAa U JaBa
JI03BOJIA 32 HEJ3MHO TUCTPHOYHpame 10 00jJeKTUTE;

ja ciueaw, HacodyBa M KOHTpOJMpa padboTrara Ha paOOTHUIIMTE BO IEHTpaJHATA H
MOMOILIHUTE KYjHH BO 00jEKTHUTE;

BPILHU U APYTy paboTH U pabOTHHU 3aJ1a4M COTJIACHO CTPyYHATa MOJATOTOBKA.
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19. JIOKAY-XAYCMAJCTOP-BO3AY

PakyBa u TO JJOXU MApHOTO TPeeHmE BO O0jEKTUTE HA NETCKUTE TPAAWHKHU (IICHTPAITHO
rpeeme);

Ce rpwkd 3a WCIIPABHOCTA M OAPXKYBAKETO HA MHCTAJAIMjaTa HA MApPHOTO TPECHE CO
KO€ paKyBa, KaKko U 3a HaBPeMEHO 00e30e/1yBame Ha TOPUBO;

[Ipen, Bo u mocie 3aBpIIyBame HA TPejHATA CE30HA CE TPHIKH 32 YHCTEHETO HAa KOTIUTE
Ha TAPHOTO TpEeHEe M PEIOBHO BPIIM TPOBEpKAa HA KOTJIMTE U IIEIOKYITHATa
MHCTaJallKja Ha MApPHOTO IPECIHE;

Ce rpwkdM 3a WCIPABHOCTa Ha LEJIOKYIHATa EJEKTPUYHA, BOJOBOJHA M OIBOJHA
WHCTaJalKja U UCIPABHOCTA HA YPEAWUTE W ONpeMara KOW ce KOPUCTAT BO TpaJMHKA
(WC- kazaHuMBa, 4YEIIMM, KpEBETH, OpMaHUMHba, C€JIEKTPUYHU amapatd BO
[IEHTpaTHaTa KyjHa ¥ YaJHUTE KYJHH, U IPYTH OTNpeMa 1Mo 00jeKTUTE);

Ce rpmXHu 3a UCTIPABHOCTA HA CJIICKTPUYHKUTE allapaTd U ypeaH BO JeTcKaTa rpaJiHKa 1
BPILU JIPYTH TEXHUYKH PabOTH;

PakyBa 110 MPOTUBIIOXKAPHU arlapaTh M C€ TPHIKU 32 HUB;

[To motpeba ro 3amMmeHyBa HaO0aByBayvoOT;

Bpuu u apyru paboTu KoM IpoU3JIeTyBaaT o1 padoTara, Kako U APYyTH padOTH 1O HAJIOT
Ha JIUpeKTopoT;

3a cBojaTa paboTa oJroBapa mpej IUPEKTOPOT.

20. HABABYBAY-BO3AY

Bpmm Tpancnopt m auctpuOynuja Ha MpexXpaHOCHW apTUKIM OJ HEHTpaliHa KyjHa U
MaraiHOT JI0 00JEeKTH;

Bpim TpaHCTIOpPT Ha MOCTEHUHA M IPYTH MaTEpHjald 3a MOTpeOUTe Ha 00jEKTUTE;
Bpim TpaHCIOpT Ha TEXHUYKH anapaTH, ajlaTy 3a padoTa J0 rpauHKaTa, 0] 00jeKTHTe,
JI0 CEPBUCH U APYTH CITYKOU;

Ce TpmwxH 3a XUTHEHATa HA BOWJIOTO (€IHAII HEJEITHO Ce MUE) U Ce TPHXKU 3a HeToBaTa
UCIIPaBHOCT M OJIP)KYBambe;

Ce rpwxu HabaBKUTE J1a TH BPIIM HA BpEME U UCTUTE J1a Ouaart co 100ap KBaIUTET;
CekojiHEBHO ja 3eMa MolITaTa Ha JAEeTCKaTa TpajJiiHKa U ja UCIPATH MOLITaTa O JeTCKa
rpajiiHKa 10 CUTE HHCTUTYILHH;

l'o BO3M I5IECHOTO BO3MJIO M C€ TPWKM 3a HEroBa HCIPAaBHOCT, M HaBPEMEHO
CepBUCHPAHE;

Bpmm u npyru paboTH KoM mpousiieryBaar o padoTara, Kako U IpyTru padOTH KOU Ke
ce CTaBaT BO 3aJ1a4a 110 HAJIOT Ha J{UpeKTopoT;

3a cBojara pabota oarosapa npen JupekTopoT

21.TOTBAY

PenoBHO M HaBpeMEHO ja MOATOTBYBa XpaHaTa BO JETCKa IpaJuHKa (T0jaloK, pyueK U
y>KUHA);

OAroBopeH € 3a KBAJIUTETOT, BKYCOT M MCIPABHOCTA HA IIOJrOTBEHATa XpaHa 3a Jlelara;
Ce rpwku 3a HaBpEeMEHO TpeOyBame Ha MOTPEOHUTE KOJWYMHU Ha MpexpaHOeHU
apTUKJIN (IHEBHO) U O/ATOBapa 3a HUBHO MPABUIHO KOPUCTEHE;
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e Boau mucmeHa eBUIEHIMja 3a OpOjOT HA HW3MAZCHU OOpOIM KaKO W EBHJCHIMja 3a
JTHEBHHUTE OOPOIIH;

e Ce TpwKHM HAaBPEeMEHHO U TPABWIHO OJIP)KyBamke Ha MPUOOPOT 3a jajiewme (MUCHE U
ne3nH(peKnuja);

e Oarosapa 3a MHBEHTApOT, ONIPEeMaTa U yPEIUTe BO KyjHATA;

e Ogarosapa 3a peIoT U XUTHEHATA HA KyjHATa BO IIEJIOCT;

e HampeMeHo u mpaBWIIHO ja opranu3upa paborarta BO KyjHarTa (CO OCTaHATUTE PAaOOTHUIIH
BO HEa);

e Ce rpmxu 3a ypeaHoO oJpKyBame Ha paboTHaTa o0JieKa M CBOJOT HM3IJIe Ha pabOTHO
MECTO;

e Ce rpmxu 3a pa3HOBUIHO M CTPYYHO MOATOTBYBakE HA XpaHATa;

e VYuyecTByBa BO U3pabOTYyBak-ETO Ha JIMCTATA 3a jalICHE;

e Pabot Ha CBOETO CTPYYHO W TPO(PECHOHATHO YCOBpUIYBamke, CIEIW NpeaaBama,
COBETYBama OPTaHU3UPAHU OJ] TPAJMHKA U OJ] CTPYYHH WHCTUTYIINH;

e VYdecTBYBa BO JIpyru pabOTH KOM MPOU3IIETyBaaT Of paOOTEHETO WIM IO HAJOT Ha
Jupexropor;

e 3acBojara paboTa oAroBapa mpe AUPEKTOPOT.

22. IOMOUIHUK I'OTBAY
e [lomara 3a HEBpeMEHO MOATOTBYBAamkE HAa XpaHATa BO JETCKA rpaJuHKa (1M0jaloK, pydeK
U Y)KUHA);
e HaBpeMeHO MOArOTBYBa IM0jaloK U YXKHMHA BO YajHUTE KYjHH 3a 3TPHKCHHUTE Jiela BO

o0jekTure,;

CepBucupa MoAroTBeHU 00poIty (TI0jaIoK, PyUeK U YKUHA);

CekojAHEBHO BpILIM MHEHE Ha MPUOOPOT 32 jasiehkhe;

[Tomara 3a HaBpeMeHO TpeOyBame Ha NOTPEOHUTE KOJTUYMHU Ha IpeXpaHOeH! apTUKIIN;

[Tomara mpu pacnopeayBame Ha XpaHaTa 1Mo 00jeKTHTe, COTJIACHO IpHjaBeHaTa OpojHa

cocT0j0a;

e [lomara Bo BOJICHETO Ha MUCMEHATA €BHUJICHIIM]a 32 OPOjOT Ha U3/IaJIEHU OOPOIH KaKo U
€BUJICHIIM]ja 32 THEBHUTE 00POIH;

e [lomara 3a HaBpeMEHO W MPABHIHO OAPKYBamke Ha MPUOOPOT 3a jajewme (MUCHE U
ne3nHpeKImja);

e [lomara 3a onpKyBame Ha pelOT U XUTHEHATa Ha KyjHaTa BO LI€JIOCT;

e [lomara 3a HaBpeMEHO U MPaBUJIHO OPraHU3HpamE Ha paboTara BO KyjHa;

e Ce rpwxu 3a ypeiHO OJIp)KyBame Ha paboTHaTa 00Jieka U CBOJOT U3IJiea Ha pabOTHOTO
MECTO

e [lomara 3a pemoOBHO M CTPYYHO ITOJTOTBYBambE Ha XpaHATa;

e Bpmm nocraBa Ha 0OpoLIUTE O BOCIUTHHUTE TPYITH BO 00jEKTOT;

e PaboTm Ha CBOETO CTPYYHO U TNPO(ECHOHATHO YCOBpLIYBame, CIEIU IpeAaBama,
COBETYBamba OPraHU3UPAHU OJ] TPAJUHKA U OJf CTPYYHH MHCTUTYLINY;

e VYuyecTBYBa BO JIpyru paboTH KOM NPOU3IETyBaaT O pabdOTEHETO WIM IO Hajlor Ha
Jupexropor;

e 3acBojara paboTa oAroBapa npea TuPeKTOpPOT.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxoeH riaacHuk Ha Onmruna octuBap“

Numri 2 24.02.2012 Faqja [169] Crtpana 24.02.2012 Bpoj 2

23. CAIOMHNJAY

24.

Boau nHeBHa eBuaeHIMja 32 OPOjOT HA AeraTa Mo BOCIUTHU IPYIH, CEKOja MPOMEHa Ha
OpojoT Ha Jelia ja mpyjaByBa BO LIEHTpallHA KYyjHa;

ITomara Bo moAroTByBame Ha MpexpamMOeHH MPOU3BOIN 32 OOPOIIUTE 32 JIelarTa;

[Tomara Bo cepBupameTO Ha OOPOIUTE 32 BOCIIUTHHUTE TPYIIH;

[Tomara Bo noctaByBame Ha OOPOLIUTE 10 BOCIIUTHUTE TPYIIH;

I'u Opunre MacHYKUTE BO 3aHUMAJTHHUTE TIPE U TI0 jaJICHhHE;

I'm Mue canoBUTE U TEPMOCHUTE;

Ja omprxyBa xurneHaTta Ha mpuOOPOT 32 jaJIehe U MHBEHTAPOT;

Ja ozpkyBa LieIOKyTHAaTa XUTMEHA BO KYJHA;

3aeHO cO rOTBAYMTE ja OCTaBa KyjHaTa BO MCIpPaBHA COCTOjOa M BPIIM MpPOBEpKa Ha
amapaTHTe TpU 3aMHHYBabe 01 padoTa;

Ce rpwxu 3a paBWIHA yHOTpeOa Ha Ne3nH(PEKIIMOHUTE CPEICTBA MPH Ie3NHPUIIPATHE
Ha CaJlOBUTE, NHBEHTAPOT U C€ OCTAHATO BO KYJHATa;

Ce rpmxu 3a NPaBUIIHO CKIIAJAMPAKkE U U3HECYBambe Ha OTHANOT OJ KyjHaTa JI0 MECTOTO
3a OTIas;

Ce rpwku 3a XUrueHaTa Ha IOMOIIHUTE IPOCTOPUM BO KyjHATa;

Ce rpmxu 3a IMYHATa XUTHUEHA,

Bpiu u npyru pa6otu u paboTHU 3a1a4u;

3a cBoeTo paboTeme oAroBapa npejx AMPeKTopoT;

IHINBAYKA-ITEPAYKA-ITET' JIAYKA

Ce rpmwxu 3a puOHMpame Ha HEUMCTATa MOCTEIHMHA M Ha OCTAHATHUOT BEIll, IO Tepe,
CYIIIH, TIETJIa U CpeIyBa 3a MOHATaMOIIHA yIIOTpeoa;

jamepe, Cymu u reryia paboTHara obJeka Ha paOOTHUITUTE BO KyjHATa;

ja KpHmIM TIIeJIOKYIHAaTa TOCTEIHWHA, BEImIOT Ha Jemnara, paboTHaTta oO0JeKka Ha
pabOTHUIIMTE BO KyjHAa € C€ JIPyro LITO € MOTpeOHO 3a Jelara MTO MPECTOjyBaaT BO
TpaJNHKa;

ja mepe, Cymu W Terjia obOjiekaTa 3a Jela 3a MmoTpeOuTe OJ JOMEHOT Ha jaBHATa U
KyJITypHATa JIGJHOCT Ha IPaJMHKATA;

BOIM TpWXKa M eBUACHLMja 3a OpojHaTa cocToj0a Ha MOCTEIHMHATA, COTJIACHO
MOTTMCHUTE JIUCTH,

Ce TPWXKHU 32 HABPEMEHO OJIPJKYBamhe Ha IMOCTETHHHATA U OCTAHATHOT BEIIl CO IIeJT J1a He
ce M0jaBH HEJAOCTHT 3a MOTPEOUTE Ha BOCIIUTHUTE TPYIU M PAOOTHUIIHTE ;

BPIIH KJIACUPA-E HAa MOCTEIIHUHATA U BEIIOT BO OJTHOC Ha JIOTPACHOCTA;

ce TpIKH 3a 00e30eyBamke Ha HOBa 00JIeKa 3a jaBHHM HACTAIU HA JIeIaTa,

ce TPWXKH M OJITOBapa 3a YpeIuTe 3a MEPeHe U CYIICHE KaKo M 3a MPABUIIHO PAKyBambE
CO UCTHUTE;

ja oJpXKyBa XUTHEHaTa BO IUIAaKapUTE U IPOCTOPUUTE BO KOU IITO paboTH;

3a CBOETO paboTeme 0roBapa npeja AMPeKTopoT;

BPILIY U JAPYTH paboTH U paOOTHH 3aJ]a4i COTJIACHO CTPYYHATa MOATOTOBKA.
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25. XUTUEHUYAP

CekojIHEeBHO ja OJIp>KyBa XMTMeHaTa Ha CUTE PaOOTHU MPOCTOPHH BO JIETCKa IPAJMHKA;

['0 uncTH IBOPOT M BIE3HUTE MATEKH BO IPAJMHKATA;

Ce Tpmku 32 peIOBHO U3HECYBambE HAa TyOPETO O] MPOCTOPHHTE BO I'PAJIMHKATA;

Bpmm neswH(peknuja Ha CaHWTApHUTE YBOPOBH IO YMATCTBO Ha JEKapoT U
MeAUIMHCKATa CecTpa;

0 3aBPIICHUOT PabOTEH JIeH BPILIU PelOBHA OOMKOJIKA Ha CUTE IPOCTOPHUH U MPOBEPYyBa
JIaIK € ce BO peq (3aTBOPEHH CIaBHHU, IIPO30PIIH, CBETIIA U JIP.);

PEIOBHO ja OpHIIe MpanuHaTa 0J1 CUTE TPOCTOPHH;

KOOpPAMHHPA CO OJrOBOPHUOT Pa0OTHUK 3a HaBPEMEHO TpeOOBame Ha CpeicTBaTa 3a
OJIp>KyBame Ha XUTHEHATA;

PEIOBHO MpHjaByBa HACTAHATH OLITETYBama BO 3rpajara M OlpeMara Kaj OATOBOPHUOT
PabOTHHK BO TPAMHKA;

Ce TPMXKH 32 CEKOjIHEBHO OJPKyBamke Ha MPOCTOPHHUTE IO CEKOj] OOpOK (METeme co
IIPAaBOCMYKaJKa);

PEIOBHO ja OJpXKyBa XHTHEHATa BO IPOCTOPUHUTE CO OpHIIEHE HA TPO30PIH U TETIMCOHU
Ha CEKOM 2 Mecella, ePemhEe Ha 3aBECH Ha TPU MECEIH, a TaTOCOT-MapKeToT, OCTaHaTaTa
ofpeMa U BpPaTUTE T'M YHCTU TEMEJIHO €HAIl MECEYHO;

1o norpeda paKyBa co MPOTHUB MOKAPHH anlapaTH BO TPaIUHKA;

MPAaBUJIHO PaKyBa CO MAIIMHUTE 332 YUCTECH-E-MPAaBOCMYKAJIKUA W MallMHU 32 Hepeme, U
HAaBPEMEHO U3BECTYBA 32 EBEHTYATHH JIe(heKTH;

penoBHa, TMpaBWJIHA M palMoHaTHa yrmorpeba Ha cCpeacTBaTa 3a XWIHEHA U
ne3nH(pEKIIMOHN CPEACTBA;

BPIIH U IpyTH paboTH U pabOTHU 3a1a4u

3a CBOETO paboTeme OAroBapa mpea JUPEeKTopoT;

26. YYBAP-I'PAJIUHAP

Ce rpwxu W OATOBapa 3a CUTYPHOCTa Ha 00jeKTOT, UMOTOT BO M OKOJY OOjEKTOT, TO
00e30emyBa 011 KpaxkOu, oxap, MOIUIaBU U JPYTH eIEMEHTapHU HETIOTO/IH;

[Ipu mojaBa Ha nedekTH BO €NEKTPUYHATA WIM BOJOBOJHATA MHCTANALMja JIOJDKCH €
UCTHUTE J]a TH UCKIIy4YH, a IOTOA J1a MHTEPBEHHPa BO HAUIS)KHUTE CITy>KOH. [ "0 n3BecTyBa
JTUPEKTOPOT W OATOBOPHUOT Ha Jlercka rpaaMHKa, a Mo MOTpeda M OAJEeNoT 3a
BHATpEITHU paboTH;

Jlo;keH € Ja ce TPWXKH 3a CIHOPTCKUTE PEKBU3UTH BO JBOPOT Ha OOjEeKTOT Ha
rpaJMHKAaTa;

Ce TpwkH 3a 3€JIICHUTE MOBPIIMHH OKOIY OOJEKTOT BO CMHCJIa Ha CEKOjIHBEHO
HaJIeBame, KOCeHe, 0OHOBYBAME Ha OIITETEHUTE JICTIOBH O] 3€JICHUTE MMOBPIIUHH;

Ce Tpxu 3a XUTUEHCKO OJIPJKyBamkhe Ha IBOPHUTE MOBPIINHY;

PenoBHO YMCTH-E HA OyLIUTE HA 00jEKTOT;

Ha 3mma ce rpmwku 3a OApKyBamke Ha XOPTHKYJITYPUTE BO NMPOCTOPHHUTE W JABOPOT, a
JIOJDKEH € J]a TH UCYUCTHU CUTE MAaTeKU M MPUOH 0 00jeKTOT Of CHEKHUTE BPHEXKH;

Bo ciryuaj Ha mokap JOJDKEH € Jla peB3eMe MEPKH 332 HErOBO FaCHEHC M U3BECTYBAHE
Ha MPOTUBIOXKAapHATa CiIyk0a Ha TpajioT;

He nocBoyBa 3aap)KyBame Ha HETIO3HATH JIMIA BO TPAINHKA;
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e Bpmm um gpyru paboTu Kou MNpousieryBaar o pabOTHOTO MECTO M IO HaJlor Ha
Hupekropor;
e 3acBojara pabota oarosapa npen JMpeKTopoT Ha TpaJuHKa.

V. BPOJ HA PABOTHHUIU IIOTPEBHHU 3A U3BPIIIYBAIBE HA TEJHOCTA

Yuen 13

bpojor Ha paGotHunmre Bo I'pamuukara ce yrBpayBa co ['ogummHata I[lporpama 3a
TeKOBHaTa ydeOHa romuHa (Koja ce JoHecyBa HajmormHa 10 30 cenTeMBpH) M CO OBOJj
[TpaBrIHUK.

Bbpojor Ha paboTHHIIMTE BO TEKOT HAa TOJAMHATA MOXKE J1a OWJIe TPOMEHJINB, OJJHOCHO, J1a
ce HaMallyBa WJIU 3roJieMyBa BO 3aBUCHOCT O/ TOTpEOUTeE.

Bp3 ocHoBa Ha eBeHTyanmHa motpeba o1 HOBU pPaOOTHHUIM, JOUPEKTOPOT TOHECYBa
OJlUTyKa 3a moTpeda Ha pabOTHHK U ja JIOCTaByBa J0 HAJIJICKEH OpraH 3a JOOWBAHkE COTJIACHOCT
3a 00e30e/1eHu cpecTBa 32 HOBU PAOOTHHIIH.

Ynen 14

Bo ciyuaj ako ce mojaBu motpeda 3a CIpoBeIyBamke MPOMEHU BO BHATPEIIHATA
opranusaija Ha ['pagMHKara KOW Ke MpeAu3BHKAaT MoTpeda o] HamallyBame Ha OpojoT Ha
BpabOTEHUTE 3apaay HaMalyBame Ha OPOjOT Ha Jemara BO BOCIUTHHUTE IPYIN WIH YKHHYBAmbe
Ha BOCIUTHHUTE TPYNU WIH 1O JIPYTd OCHOBHU, [lupektopor Ha ['pamuHKaTa € JOJDKEH 10
VYrpaBHHOT 0100p Ja TOCTaBH MporpaMa 3a MEpKUTE IITO Ke I'M Mpe3eMe 3a yOlaxyBambe Ha
MOCJICTUIIMTE OJI THE MPOMEHU W IMpaBara MTO Ke TH 00e30ean Ha paOOTHUIIUTE HA KOM K& KM
npecrane paboTHHOT oaHoc cornacHo 3P0, 3JC u K/I.

VI. IOCTAIIKA 3A UIBMEHYBAIBE U JOIIOJIHYBAIBA HA ITPABUJIHUKOT
3A OPTAHM3AIIMJA U CUCTEMATHU3AIIUJA HA PABOTATA

Yaen 15
[Tocrankara 3a W3MEHyBame W JOMOJNHYyBamke Ha [IpaBUIHHKOT 3a opraHuzainuja u
cucTeMarm3alyja Ha pa0OTHHUTE MecTa BO [paguHKara ce CHIpoBeayBa IO MHUCMEHO
00pa3ioxeH Mpeasor Ha TUPEKTOPOT.
YupaBauor oadop Ha ['pagumHkata ja crHpoBeayBa IOCTamkara 3a H3MEHYBame W
JIOTIONHYBame Ha [[paBUTHUKOT 3a opraHu3aiyja ¥ cucTeMaTh3aiyja Ha paboTHHUTE MecTa .

Yien 16
He ce cmera kako mpemior 3a W3MEHyBame U JOMOJHYBamke Ha 0BOj IIpaBmmHuK
IPEAJTIOroT CO KOj Ce CIPOBEAyBa MOCTAINKa 3a 3roJieMyBambe Ha OpojoT Ha BpaOOTEHHTE IITO
Tpeba a ce mpumar 3a paboTa Ha ONpeNesICHO BpeMe 3a M3BPIIyBame Ha OAJCITHH padboTn
(cmyuaj xora mopaau 3rojieMeH o0eM Ha paboTa Ha ompezeneHo paboTHO MecTo Tpeba aa ce
3rojieMu OpOjoT Ha U3BPIIUTEIUTE).
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VII. IPEOJHU U 3ABPILIHU OAPEJIBU

Yonen 17
OBoj [lpaBwIHHK 3a OpraHM3aNMja U CUCTEMaTH3allfja HAa pabOTHH MeCTa CTalyBa Ha
CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECYBamhEeTO OJI CTpaHa Ha YTPaBHUOT oJ00p Ha ['paguHKara, a Ke ce
nprUMeEHYBa 0 10OMBameTO Ha coriacHocT o1 CoBerot Ha onmTuHa [ocTHBap.
[To nobuBameTo Ha cornacHocT oa CoBeToT Ha ommTHHA ['ocTuBap [IpaBUITHUKOT ke ce
o0jaBu Ha oryacHUTEe TabiM BO OOjekTHTe Ha [paguHKara 3apagn WHPOpPMHpame Ha
paboTHHUIIUTE.

Ynen 18
3a ce OHA INTO HE € MPEABHUJICHO CO OBOj [IpaBUIHMK HEMOCPEIHO Ke ce MPUMEHYyBa
3aKoHOT 3a paboTHHUTE THOCH, 3aKOHOT 3a 3amTuTa Ha neuarta u Craryrot Ha JY/I ,,JleTcka
panoct® Ha ommrtuHa ['octusap Bo ['panor I'ocTusap.

Ynen 19
CocraBen nen Ha 0BOj IIpaBMiaHHMK € ommcOT Ha paboOTHTE W PabOTHHUTE 3aJa4d Ha
paboTHHTe MecTa BO ['paanHKaTa.

Yuen 20
Co [neHoT Ha BIETYBalke€ BO CHJa Ha OBOj [IpaBUIHHK mpecTaHyBa Ja Baxu
IIpaBuiIHMKOT 3a cucTeMaTH3aunMja Ha padorure W padoTHUTe 3aAa4u Bo PaboTrHarta
Opranmn3anuja 3a 3rpukyBame U BocnuTanme ,,/lercka Pagocr,,-I'octuBap bp. 01-271/1
01 31.06.1984 rox.

VIIPABEH OJIEOP
HA JVIT ,,JETCKA PAJIOCT,[OCTUBAP
MIPETCEJIATEJ
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Nr. bp.08-347/10
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a JmokamHa camoympasa (“CiyxOcH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonagaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIOTTYBambe Ha O€CIPaBHO M3TPAJCHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Zulfigar 00jeKT BO ypOaHUCTHYKA TIITaHCKATa
Hajdari nga Gostivari). nokymeHranyja (3yndukap Xajaapu ox
['octuBap).

Shpallet  VENDIMI pér inkorporimin e Ce mpornacyBa OJJIYKA 3a BKJIOIyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHHUOT OO0jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Zulfiqar ypOanucTHuka T[UIaHCKaTa JIOKyMEHTaIlHdja
Hajdari nga Gostivari)., nr.07-321/1 q& (Syndukap Xajmapu ox I'octuBap), ©6p.07-
Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit e solli né 321/1 xoja Coetot Ha OmmtHa ["ocTUBap ja
seancén e mbajtur mé daté 24.02.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMIATa  OJpXKaHa  Ha

24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onrtuna ['octuBap
Nr bp.07-321/1

24.02.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&é
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&é
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 26-te té
mbajtur mé 24.022012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t&€ objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté n€ pajtim me destinimin e tok&s né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- objekti individual banesor (P+1), me
dedikim - banim né ndértesé t&€ banimit (A1)
, 1 cili destinim nuk éshté né pérputhshméri
me destinimin e tokés ku €shté ndértuar objekti
, né dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e qytetit té€ Gostivarit — Blloku 11 , ku
ésht€ e paraparé sipérfage pér banim né
ndértesa t€ banimit (A2).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [174] Crpana

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoymnpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 rox.), wnen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTallyBambe €O OecnpaBHO
usrpageHu ob6jextu (Cin.Becauk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) u unen 2, cr.l, an.5 on
[TpaBMIIHKKOT 3a CTaHAApAM 3a BKJIOIMYBambe HA
OecripaBHU 00jeKTH BO ypOaHHMCTHYKO IJIAHCKA
nokymeHnTanuja (Cn. BecHuk Ha PM  0p.56/11
rof.), Coseror Ha OnmtuHa ['octuBap Ha 26-ta
cennuila oapxana Ha 24.02.2012r. nonece:

OJJIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaACH 00jeKT
BO ypOaHUCTHYKO-TIAHCKA IOKYMEHTAIHja

Yoaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM YCOTJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecIpaBHO M3rPaZeH 00jeKT , Koja
ITO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHaTra Ha
3€MJUIITETO BO I[IOCTOjHAaTa ypPOAHUCTHUKO-
miaHcka gokymeHtanuja : (CYII  Ha rpaxg
CoctuBap-Omiyka 6p.07-2625/1 ol

23.03.2005r.)

Ynen 2

Opn yBuJ Ha JHIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieHaTa
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :

- WHIWBUOYyaneH cranOeH ofjekt - (I1+1), co
HAMEHA - JIOMyBamke BO ctamOenu 3rpaau (Al),
YyMja IITO HAMEHa He € BO COIJIaCHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3EMjUIITETO Ha KOja € U3rpaJcH
00jeKkToT,  BO BakeukaTa ypOAaHHCTUYKO -
mIaHcka JokymeHTamuja - [YII Ha rpag
loctuBap — bmok 11 , kKage € IpeaBUACHO
MOBPIINHA 32 IOMYBalke BO CTaHOEHU 3rpaau

(A2).
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- Investitor 1 objektit t€ 1éndés &shté Zulfigar -HMuBecTuTOp Ha TpPEeaAMETHHOT O0jEeKT €
Hajdari nga Gostivari. 3yndukap Xajnapu ox [ocTuBap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 7535 1 -Jlokanujata Ha oOjekror ¢ Ha KII Op. 7535,
regjistruar né Fletén Pronésore nr._2040, KK 3anmmana Bo MWmoren mmcr 0p.2040, KO
Gostivar 2. CoctuBap 2 .

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe = Oaa Opmnmyka cramyBa BO CHjla CO JICHOT Ha
do t€ shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
sé Gostivarit. rinacHuk Ha OmmruHa [octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ———
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Nr. bp.08-347/11
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocHoBa Ha wieHn 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3axoHoT 3a jmokanHa camoymnpana (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaaHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap ro AoHEece CIeIHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a nporyiacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOMYBamb€ Ha OE€CIIPaBHO U3TPAICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Nazif 00jeKT BO ypOaHHCTHUYKA TUTAHCKATA
Idrizi nga Gostivari). nokymeHnTanyja (Hasud Unpusu on
['octusap).
Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce npornacysa OJAJIYKA 3a BKIIOILyBambe

objektit t€ ndértuar pa leje né nHa OecmpaBHO W3TPAIACHUOT OO0JEKT BO

dokumentacionin e planit urbanistik (Nazif ypOGanucTHuka mIaHcKaTa JOKyMEHTalHWja

Idrizi nga Gostivari)., nr.07-323/1 qé Késhilli1i (Ha3ud Wapuzum ox I'octusap), 6p.07-323/1

Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e koja Coeror Ha OmnmrtuHa [octuBap ja

mbajtur mé daté€ 24.02.2012. JIOHECE  Ha  CeQHWIATa  OJp)KaHa  Ha
24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-323/1

24.02.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 26-te té mbajtur mé
24.02.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- ndértesé kolektive banimi (sipas PGJU té

Faqja [177] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokayiHa camoynpasa (Cin.Becnux
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalmyBamke coO OecrpaBHO
mrpagenu  ofjektu (Cn.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unex 2, ct.1, an.5
on  IlpaBumHukoT 3a  craHmapau  3a
BKJIONIyBake¢ Ha OecnpaBHU OOj€KTH BO
ypOaHUCTUYKO TUIaHCKa AokymeHTaruja (Cor.
BecHUK Ha PM 06p.56/11 rox.), CoBeror Ha
Onmtua ToctuBap Ha 26-ta  cemHuna
onpxana Ha 24.02.2012r. gonece:

OUIYKA
3a BKJIOMyBame Ha OECIpPaBHO M3rpajicH
00jeKT BO ypOAHHCTUYKO-TIAHCKA
JIOKyMEHTaIlH]a

Yaen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM YCOIJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecmpaBHO H3TpazeH O00jeKT ,
KOja IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMEHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOjHAaTa ypPOAHUCTHUYKO-
rrancka pokymentanuja @ (CYIT  Ha rpan
loctuBap-Outyka 6p.07-2625/1 ol

23.03.2005r.)

Yuaen 2
On yBHI Ha JHIE MECTO YTBpeIeHa e
cienHaTa coctoj0a Ha OecrnpaBHUOT OO0jEKT:
- KOJIEKTUBEH cTambeH 00jekT (cmopen I'VII

gvtetit tw Gostivarit) - (P+1), me dedikim -

Ha rpan loctuap) - (I1+1), co HameHna -

banim né ndértesé t€ banimit (Al) , 1 cili
destinim nuk é&shté né pérputhshméri me
destinimin e toké&s ku €shté ndértuar objekti , né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qvtetit t€ Gostivarit — Blloku 4 , ku éshté e
paraparé sipérfage pér banim né ndértesa té

JOoMyBamke BO crtambenu 3rpaau (Al)-, yumja
IITO HAMEHA He € BO COTIACHOCT CO HaMeHara
Ha 3€MJHINTETO Ha KOja € U3rpazeH 00jeKToT ,
BO BaKkedyKaTa ypOAHUCTHYKO - IUIAHCKA
nokymenTaija - ['YII Ha rpag ['octuBap —
brok 4 , xajge € MpeABWICHO TOBPINKWHA 32

banimit (A2).

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

JIOMYBambe BO cTaHOeHu 3rpaau (A2).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [178] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

- Investitor i objektit té 1éndés &shté Nazif -HHBecTHTOp Ha TPEAMETHHOT OOJEKT €
Idrizi dhe Arsllan Idrizi nga Gostivari. Hasud MUnpusu wu  Apcnag  Haopusu  on

TocTuBap .

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 4883 i -Jlokammjara Ha oOjekroT ¢ Ha KII O6p. 4883,
regjistruar né Fletén Pronésore nr._2727, KK 3amumana Bo Mmoren nuct 6p.2727, KO
Gostivar 1. ToctuBap 1 .

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe = Oaa Omnyka cramyBa BO cHjia CO JEHOT Ha
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
sé Gostivarit. rmracHuk Ha Onmrraa [octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [179] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/12
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a JmokamHa camoymnpasa (“CiyxOcH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonaganHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO JOHECE CICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a nporyiacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIOMYBamb€ Ha OE€CIIPaBHO U3TPAICHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Vait 00jeKT BO ypOaHHCTHUYKA TUTAHCKATA
Rahmani nga Gostivari). nokymeHTanyja (Baut Paxmanu on
['octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce mpornacyBa OJUIYKA 3a BKIIOIyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHHUOT OO0jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Vait ypOanmcTHuka T[UIaHCKaTa JIOKyMEHTaIldja
Rahmani nga Gostivari)., nr.07-324/1 q€ (Baur Paxmanu ox [octusap), 6p.07-324/1
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né xkoja CoBeror Ha Omnmruaa ['ocTtuBap ja
seancén e mbajtur mé daté 24.02.2012. JIOHECe  Ha  CeAHMIATa  OJp)KaHa  Ha

24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onrtuna ['octuBap
Nr bp.07-324/1

24.02.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5 /02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11), Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 26-te t& mbajtur mé
24.02.2012 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, e cila nuk &shté né
pajtim me: Planin detal pér lagjen “Pitarnica-
Karagac”, Lista detaje 65 (6) — Vendimi nr. 08-
310/1 té datés 15.10.1996.

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t&€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+1) me
destinim - banim né shtépi t& banimit (A1),
nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin e planit t& Planit detal pér
lagjen “Pitarnica_- Karagac”, Lista detaje 65
(6), pasi qé objekti gjendet né rrugicén e
paraparé pér gasje.

Késhilli 1 komunés s€ Gostivarit t& sjellé
Vendim me té€ cilén do té pércaktohet gé té
béhet ndryshim i trasés sé rrugicés gasése gjaté

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [180] Crpana

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 ox
3aKOHOT 3a JiokanHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMIOCTalyBame CO OecrnpaBHO
m3rpageHn  obOjektu (Ci.BecHmk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBUIIHUKOT 3a cTaHAApIM 32 BKIJIOIYBambE
Ha OecrnpaBHH 00jeKTH BO YpOaHHUCTUYKO
maHcka aokyMmeHtanuja (Cn. BecHMK Ha PM
0p.56/11 rox.), CoBeror ©Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 26-ta ceaHuna oJp)aHa Ha
24.02.2012 r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOMYBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaAZCH 00JeKT
BO ypOaHHCTUYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTall1ja

Yaen 1
Co oBa Opmyka ce BpIIM ycoTrJjlacyBame Ha
OecIipaBHO M3rpajieH 00jeKT, Koja MITO HE € BO
corimacHocT co: J[leramen Ilnan 3a HacenOa

“IIurapuuua-Kaparau®, JeraneH aucrt 65 (6) —
Omryka 0p. 08-310/1 ox 15.10.1996 rox.

Ynen 2
OI[ YBUA HA JIMOC MECTO YTBPCACHA € CIICAHATa
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:

- Mugmeunyaned cranb6e” o6jekr (I1+1) co
HAMEHA — IOMYBambe BO cTaHOeHu Kyku (Al),
He € BO COIJIaCHOCT CO IJTAHCKa
nokymMmeHraija Ha JleraneH [lnan 3a Hacenba
“Tlurapuuia-Kaparau®, Jleramed ymct 65 (6),
ounejku gen onx o0O0jeKTOT ce Haora Ha
IpeJIBUJICHA MPUCTAITHA TTaTeKa.

My ce npennara Ha COBETOT Ha OIIITHHA
l'octuBap na monece Omnyka co Koja ke ce
YTBpJIM Jia C€ W3BpIIM MPOMEHa Ha Tpacara

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

inkorporimit té objektit né dokumentacionin

Faqja [181] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Ha TpHUCTAIIHATA IMAaTCKa IIPH BKJIOIIYBAEKHC HA

urbanistik planor.

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Vait
Rahmani nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €shté né PK nr. 3925/1,
né v.q. ‘Gostivar’, KK Gostivar — 1, i regjistruar

00jeKTOT  BO  ypOaHHUCTUYKO  IIJIAHCKATA
JOKYMEHTAIIH]a.

- MuBecTuTOp HaA MpPEIMETHUOT OO0jEKT €
Baut Paxmanu o I'ocTusap.

- Jlokamnmjata Ha o6jextot e Ha KII 6p.3925/1,
M.B. T'octuBap’, KO I'octuBap — 1, 3anuinasa

né Fletén Pronésore nr. 829.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit™.

Bo MMoTeH jmct 6p.829.

Yuen 3
OBaa Opmnyka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o0OjaBu Bo "CiyxOeH
rmacHuk Ha OmmTuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

e ———
Oyin. b. I'maocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [182] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/13
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akonHoT 3a JmokamHa camoympasa (“CiyxOcH
Zyrtare e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), 'pagonagaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTHBap TO JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIOTTYBambe Ha O€CIPaBHO M3TPAJCHUOT
dokumentacionin e planit urbanistik (Goran 00jeKT BO ypOaHHCTHYKA TUIaHCKATa
Angjelkoski nga Gostivari). nokymenranuja (I'opan AHIeKOCKH 01
['octuBap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce npornacyBa OJJIVKA 3a BKJIOINyBame
objektit t€ ndértuar pa leje né nHa OecmpaBHO W3TPAIACHUOT OO0JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Goran ypOaHucTHYkKa TIJIaHCKaTa JOKyMEHTalHWja
Angjelkoski nga Gostivari)., nr.07-325/1 qé (I'opan Amnrenkocku onx ['octuBap), Op.07-
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 325/1 xoja Coseror Ha Ommuruna ['octuBap ja
seancén e mbajtur mé daté 24.02.2012. JIOHECE  Ha  CeQHWIATa  OJp’KaHa  Ha

24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.07-325/1

24.02.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 26-te té
mbajtur mé 24.02.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(_ PGJU pér Banjicén e poshtme -Vendimi:
nr.07-37 prej 16.07.2003 )

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekt pérdhesé afaristé ., me dedikim -

Faqja [183] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), 1.1 ox
3aKOHOT 3a JiokanHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMIOCTalyBame CO OecrnpaBHO
m3rpageHn  obOjektu (Ci.BecHmk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBUIIHUKOT 3a cTaHAApIM 32 BKIJIOIYBambE
Ha OecrnpaBHH 00jeKTH BO YpOaHHUCTUYKO
maHcka aokyMmeHtanuja (Cn. BecHMK Ha PM
0p.56/11 rox.), CoBeror ©Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 26-ta ceaHuna oJp)aHa Ha
24.02.2012r. noHece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Yiren 1
Co oBa Omyka ce BpIIM ycoTJjlacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO H3rpajieH O0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMEHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIIOCTOjHATa ypPOAHUCTHUYKO-

rmaHcka pokymenrtanuja : (I'VII 3a JI.bamuna-
Onnyka 6p.07-37 ox 16.07.2003 )

Ynen 2
On yBHJI Ha JIMIIE MECTO YTBPEJCHA € ClIeAHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
- IlpuzeMeH JIelIOBEH OOJEKT €O HAMEHa —

objekte té vogla komerciale me dedikim

MaJIi  KOMEpLUM]AIHU O0JeKTH CO JIEJIOBHHU

afariste (B1) , 1 cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU pér f.Banjicé e Poshtme, ku
&shté e paraparé : dedikim - banim né€ objekte

Hamenu (B1) , ymja mTO HaMeHa He € BO
COTJIACHOCT CO HAaMEHAaTa Ha 3EMjHILITETO Ha
KOja € W3rpajieH OO0JeKTOT , BO Ba)KeyKara
ypOaHUCTHUKO-TIJIAaHCKA ToKyMeHTauuja - IT'YTI
Hac./[.bamwuiia , kazie e nmpeaBuIcHa : HaMeHa —

individuale (Al)

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

WHIWBUIYaAJIHA cTanOeHa 3rpana (Al)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommnruaa ocTtupap*

Numri 2 24.02.2012

- Investitor 1 objektit t& l1éndés €shté_Goran
Angjellkoski nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté n¢ PK nr. 27/193-
3 1 regjistruar né Fletén Poseduese nr._3242,
KK Banjicé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit.

Faqja [184] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

-HBecTUTOp HA MNPEAMETHHOT OOjeKT €
Amnrenkocku ['opan ox ['octuBap .

-Jlokanujata Ha objekroT ¢ Ha KII 6p.27/193-
3, sammmana Bo Mmoren muct 0p.3242
KObamuna.

Yiien 3
OBaa Opmyyka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce obOjaBu Bo "CiyxOeH
rmacHuk Ha OmmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ———
Oyin. b. I'maocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuav:koeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap®
Numri 2 24.02.2012 Faqja [185] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2

Nr. bp.08-347/14
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha uwien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becauk ma PM” 6p.5/02), I'panonagamHuKoT

Ha ['ocTuBap ro nOHECe CIeTHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OAJIYKA 3a
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin BKJIOTTYBambe Ha O€CIPaBHO M3TPAJCHUOT
e planit urbanistik (Farie Bakiu nga Gostivari). 00jeKT BO ypOaHHCTHYKA TUIaHCKATa

nokymenTtanuja (®apue bakuy on ['octusap).

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce mpornacyBa OIJIYKA 3a BKJIOIyBame
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrmpaBHO U3TPAJACHHOT O00jEKT BO
e planit urbanistik (Farie Bakiu nga Gostivari)., ypOaHMCTHYKa IUIaHCKaTa JOKyMEHTallHdja
nr.07-326/1 qé Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit (®apue bakny om ['octusap), 6p.07-326/1
e solli né seancén e mbajtur mé dat€é xkoja Coeror Ha OmnmruHa [ocTuBap ja
24.02.2012. JIOHECe Ha  CeJHULATa  OJAp)KaHa  Ha

24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna [N'ocTuBap
Nr Bp.07- 326/1

24.02.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés s€¢ Gostivarit né seancén e 26-te té
mbajtur mé 24.02.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili
destinim nuk &shté né pajtim me destinimin e
tokés t€ definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: ( Ndryshimin e PGJU-s€ pér qytetin
e Gostivarit — Vendimi nr.07-185/4 nga dt.
27.02.2009 vit)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Ndértesé pér banim  kolektiv  (
Bo+Pr+4+Nk), me hapésiré afariste né
pérdhesé - me dedikim A2, i cili destinim nuk
éshté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku &éshté ndértuar objekti, né dokumentacionin
e planit urbanistik — PGJU e qgytetit té

Faqja [186] Crtpana

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ochoBa Ha unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTamyBambe CcO OecrnpaBHO
usrpagenu  obOjektu  (Cn.Bechuk Ha PM
6p.23/11 u 6p.54/2011 1.) u unen 2, ct.1, an.5
on [TpaBMITHUKOT 3a cTaHAApM 32 BKIIOITYBaHE
Ha OecrpaBHU O0JeKTH BO ypOaHUCTHUYKO
wrancka aokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
6p.56/11 rox.), CoBeror Ha OmmTHHA
loctuBap Ha 26-ta cemnuiia ojapxaHa Ha
24.02.2012r. noHece:

OUIYKA
3a BKJIOTYBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaZCH 00JeKT
BO ypOaHHCTUYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAaIl1ja

Yaen 1

Co oBa Omtyka ce BpIIM yCOIVIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO M3TpajieH O0jeKT ,
KOja JEeCTHHAIMja HE € BO COIJACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EMjHIITETO TIOTBPAEHA BO
nocrojHata  ypOaHHCTHYKO -  IIJTAHCKA
JIOKyMEHTaIIr]a: ( Usmenu nHa T'VYII
Ha rpaa ['octuBap - Opnyka 6p.07-185/4 on

27.02.2009 1.)

Ynen 2

Opn yBUA Ha JIMIIE MECTO YTBpEJEHA € CIeIHaTa
coctoj06a Ha OecrnpaBHHOT OOJEKT :

- KonektuBHa cranOeHa 3rpaja
(ITo+Ip+4+I1k), co JenoBEeH MpOoCTOp BO
npuseMje — €0 HaMeHa A2, 4yMja IITO HaMEHa
He € BO COIJJaCHOCT CO  HaMmMeHara Ha
3eMJUIITETO HAa KOja € U3rpaZieH 00jeKToT , BO
Ba)kKeuKaTa ypOaHUCTHYKO-TITIAHCKA

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Gostivarit — Blloku 2 ku é&shté e paraparé
sipérfage: pér objekté né shtépi té banimit

Faqja [187] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

nokymentanmja - I'YII na rpag ToctuBap —
biok 2 xaxe e OpeaBHUJIEHO  IOBPIIHMHA 34

(AD).

- Investitor 1 objektit t& 1€nd€s &shté Farije
Bakiu nga Gostivari.
- Lokacioni i objektit éshté né gjendet né PK

IOMYBame BO cTaHOeHu kyku (Al).

-MlHBeCTUTOpD Ha TPEAMETHHOT OOjEeKT €
®dapuje bakny ox ["'ocTusap .
- Jlokammjara Ha o00jekToT ce Haora Ha KII

nr. 5287, né v.q “Gostivar’, KK Gostivar 2 i

0p.5287. Ha M.B “T'octuBap” KO I'octuBap 2

regjistruar né Fletén Pronésore nr.5715, KK
Gostivar 2.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

3anumada Bo Mmoten mumer 6p.5715, KO
TCocrusap 2

Yien 3
-OBa Omnyka cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
racHuk Ha OmmtuHa ["octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetot
Dr. Fadil Zendeli d.v.

e ———
Oyin. b. I'maocku 61, 1230 T'octuBap, PM
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Nr. bp.08-347/15
01.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit  Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becnuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro foHECE CIEAHOBO:

AKTVENDIM PEIMNEHHUE
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér ndarje t€ mjeteve 3a npornacyBame Ha OAJIYKA 3a
financiare pér mbéshtetje t€ ekspozités artistike JOAENayBamke Ha (PMHAHCUCKHU CPEJICTBA 32
jashté vendit. (dbuHaHCHUCKA MOJPIIKA HA YMETHUYKA

U37105k0a HAaJIBOP OJT 3eMjarta.

Shpallet VENDIMI pér ndarje t€ mjeteve Ce npornacyBa OJJIYKA 3a noznennyBame
financiare pér mbéshtetje t€ ekspozités artistike Ha ¢uHaHCHCKHM cpeacTBa 3a (DUHAHCHCKA
jashté vendit., nr.07-327/1 q& Ké&shilli 1 mnoapmka Ha ymeTHHYKa U3710k0a HAZABOP OJ
Komunés sé¢ Gostivarit e solli n€ seancén e 3emjata., 0p.07-327/1 xkoja CoBeroT Ha
mbajtur mé daté 24.02.2012. Onmtuna ['ocTuBap ja JOoHEce Ha CeQHHIIATA

oapxana Ha 24.02.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Nr./bp.07-327/1
24.02.2012
Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 62 par.l t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gyz.zyrtare e RM-sé
nr.05/02) dhe né pajtim me nenin 145 té
Rregullorés pér puné t€ Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit (Bul.Zyrtar nr.01/06), Ké&shilli 1
Komunés sé Gostivarit n€ seancén e 26-te té
mbajtur mé 24.02.2012,solli :

VENDIM
Pér ndarje té mjeteve pér mbéshtetje
financiare pér ekspozita jashté vendit

Neni 1
Reshat Ametit, artist nga Gostivari, i ndahen
mjete financiare pér pérkrahjen e ekspozitave qé
do t€ mbahen jashté vendit.

Neni 2
Lartésia e mjeteve financiare me t&€ cilat
mbéshteten ekspozitat nga pika 1 arrin vlerén
prej 61.500,00 denar.

Neni 3
Mjetet nga p.2 e Vendimit do té léshohen né
llogari nr.300007080895858 e cila udhéhiget
prané Bankés Komerciale- Gostivar, né emér té
Reshat Ametit me nr.amé 1605964473008.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit,
ndérsa do té€ shpallet n€ buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [189] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha un.62 crt.l ox 3akoHOT 3a
nokanHata camoyrmpaBa (Cn.Becank Ha PM
6p.05/02) u COTJIACHO qi1.145 ol
[IpaBunHukor 3a pabora Ha CoBETOT Ha
Onwtuaa [octuBap (Ca.I'nachux 6p.01/06),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap, Ha 26-Ta
ceaHuua oap>xana Ha aeH 24.02.2012 roauna,
JIOHECE

OJJIYKA
3a nonesryBame Ha (PUHAHCHCKHU CpecTBA
32 MOAPIIKA HA W3JI03K0M HATBOP 011
3emMjaTa

Ynen 1
Ha Pematr Ametu ymernuk on I'octuBap, My
ce JojenyBaaT  (PMHAHCUCKU CpelICcTBa 3a
MOJIpIIKa Ha YMETHUYKU M3JI0XKOM KOU Ke ce
OJIp>KaT HaJABOP OJ1 3eMjaTa.

Yuren 2
Bucunara Ha (puHaHCHCKUTE CpelICTBA CO KOU
ke ce mojapxkar u3noxoure on T.1 u3HecyBa
61.500,00 nenapu.

Yuen 3
CpenctBata on 1.2 Ha Opiykata ke ce
ucrmatat Ha cmetka Op. 300007080895858
koja ce Boau mnpu Komepruujanna banka-
l'octuBap, Ha ume Pemar Ametu co EMBI’
1605964473008.

Yuen 4
OBaa Opnyka cTamyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamkEeTO, a Ke Omme oOjaBeHa BO
CayxOen rimacuuk Ha OnmruHa ['ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Numri 2 24.02.2012 Faqja [190] Crpana 24.02.2012 Bpoj 2
PERMBAJTJA COAPKUHA
Nr. Faqja. bp. Crtpana
1.VENDIM pér véllazérim t€ Komunés sé 1.0JJJIYKA 3a 30patumyBame Ha OmmTrHA
Gostivarit me Komunén Bor R. e Toctusap co OnmruHa bop
TULQISE..eeiiiieeiee et 2 PUTYPHHJAuccciieeiiieeiie ettt

2. Llogaria vjetore e buxhetit t€ Komunés sé&
Gostivarit pér vitin
3. KONKLUZION pér miratimin e raportit
kuartal- IV pér realizimin e buxhetit té

Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011........... 69
4.Raporti kuartal........c..ccceeevienienciieieeienen. 70
5$.vV-. E._ N D 1 M Pér ndryshim té

shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012........... 77
6. AKTVENDTIM pér formim té
komisionit pér vlerésim te demeve né teritorin

e Komunés s€ GOStIVarit.........eeeeeeeeeeeeeeeeeennnns 80
8. KONIKULUZI O N Pér dhénie
PEIGIML ..ttt 82

9. PROGRAM VJETOR -Pér mirmbajtjen e
pastértis  publikehapésirat e  gjelbérta
publike,Kanalizimin Atmosferik, mirmbajtje
dimrore t€ Komunikacionit,rrugéve lokale dhe
rrugicave n€é Komunén e  Gostivarit

10. PEHIEHUWE 3a pa3speumyBambe U
UMEHYBame Ha YWICHOBU Ha YnpaBHuot Oxdop
Ha JII “Komynanen” - I'octuBap

11. KONKLUZION Pér dhénie pélqimi....100

12STATUT Té Institucionit publik pér
fémijé kopshti fémijéror né Komunén e
Gostivarit “Gézimi fémijéror” Gostivar......101
13. KONKLUZIO N Pér dhénie pélqgim

14. Rr egullore Pérorganizimin dhe
sistematizimin e vendeve t€ punés dhe
detyrave t€ népunésve publik té institucionit
publik pér fémijé kopshti 1 fémijéve “Gézimi
femijéror” GOStIVAr ........cccvvevvveerieiieeirenne, 126
15. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té

ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik Zulfigar Hajdari nga

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

2. lN'ogumina cmeTka Ha OynetoT Ha OnmTHHA
I'octuBap 3a 2011 rox.

3. 3BAKJUIYYOK 3a ycBojyBame Ha KBapTaJeH
u3BemTaj-1V 3a m3BpiryBame Ha OyLIETOT Ha
Onmruna [N'octuBap 3a 2011 roguna.

4. KBapTaneH U3BEIITA]......c..ccevveevreenreennennes 73
500 I J Y K A 3a uzmeHa Ha
pacropeoT Ha cpeacTtBata BO byuyeror Ha
Onmruna [N'octuBap 3a 2012 roguHa........... 78
6. PE Il E H U E 3a ocHOBam¢ Ha KOMHUCH]a
3a TpolleHa Ha IITeTa Ha TEpUTOpUjaTa Ha
OnmTuHA [OCTUBAP. ....cevivieeiieeiieeeiieeeieene
8.3 AKJIY Y O K 3a gaBame cOriacHOCT
9. IFOAUILIHA IMPOI'PAMA
-3a oApXKyBame Ha jaBHATa XWUTHEHA,]aBHOTO
3eNeHmI0, aTMocepckaTa KaHalIM3aluja W
3UMCKO OJIPXKYBabE Ha
caoOpakajHUIIUTE,JOKATHUTE  MaTUINTa U
yimmnu Bo OmmtuHa ["octuBap

10. AKTVENDIM Pé&r shkarkim dhe emrim
t¢ anétaréve t€ Ké&shillit Drejtues t&
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”-Gostivar

11. BAKJIYYOK 3a naBam€e COIrIacCHOCT.......

12.C T ATY T Ha Jasnara ycranosa 3a
Jlella JIeTCKa TrpaJuHKa Ha OmnmTuHa
I'octusap “/lercka pagoct” I'octusap............

13.3 AKJI Y Y O K 3a naBawe COracHoCT

14 Il paBuaHuK 3a opraHusanyja u
cucreMaTHs3alMja Ha pabOTHUTE  MecTa,
paboTuTe W pabOTHUTE 3aJa4ll HA jJaBHUTE
ciy>xOeHuIM BO JaBHaTa yCTaHOBa 3a Jiena —
Jercka  rpaavHka Hercka  pamoct
TOCTHUBAP......eeeiiieiiieeeeeeeeee e 149
15. OAJIYKA 3a BkjonyBamwe Ha OecrpaBHO
u3rpajgieH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO-IUIAHCKA
IoKyMeHTandja 3yiadukap  Xajmapu  of

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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GOSEIVATT....eeeeeeeieeiie et 137
16. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik_Nazif Idrizi dhe Arsllan Idrizi nga
GOSEIVATT....eeeeeeeiieeiie et 177
17._VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik__ Vait Rahmani nga Gostivari

18. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik_Goran Angjellkoski nga Gostivari

19. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Farije Bakiu nga Gostivari........ 186
20. VE N DI M Pér ndarje té€ mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér ekspozita jashté

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

Faqja [191] Crpana

24.02.2012 Bpoj 2

TOCTHBAD. ....evieeieiiieeeeiieeeeeiee e
16. OAJIYKA 3a BkjonyBame Ha OecrpaBHO

u3rpajgeH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO-IUIAHCKA
nokymeHrtanuja_Hasud Wnpusm wm Apcrian
Wapusu o T'OCTHBAD.......ccovveeviiiiiiieiiieee
17. OAJIYKA 3a BkjonyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgeH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO-IUIAHCKA
nokymeHrtanuja Baut Paxmanu ox 'octuBap

18. OAJIYKA 3a BkJonmyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgieH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO-IUIAHCKA
nokyMeHTanuja__ Anrenkocku [opan  on
TOCTHBAD. .....coivviiiiiiiiiiiciiicccecee

19. OAJIYKA 3a BkJonmyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgeH 00jeKT BO ypOaHUCTHUKO-IUIAHCKA
nokymenranuja- @apuje bakuy on 'octusap...

20. OIJYKA 3a ponenyBame  Ha
(UHAHCUCKH CpeIcTBa 3a IMOJAPINKA HAa
U3TI0KOU HAZIBOP O 3EMJATA.....cerueeenriaeeeanenens
VYpeanyBa u wu3iaBa: AJIMHHUCTPATHBEH

opran Ha Onmruna I'ocTusap.

6y B. I'urocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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